
ISO 9001:2009

Thajsko

2015/2016

âESK¯CH 100 NEJLEP·ÍCH FIREM 
ocenûní  pan evropské spoleãnosti COMENIUS

2005 - 2014 kategorie cestovní ruch & hotelnictví

FRIENDS OF THAILAND 
prestiÏní vyznamenání Thajského království 

The 7th Thailand TOURISM AWARDS 2008

Vietnam,   Kambodža    
NEJLEP·Í TOUROPERÁTOR PRO ASII,

AUSTRÁLII A OCEÁNII 
v âeské republice

dle ankety TTG Travel Awards
20141místo



adresa thajské centrály: 
ESO travel Thailand Co., Ltd., 
TAT licence č. 14/00619

Pattaya: 216/56 Central Shopping Arcade,
Pattaya 2nd Road, Pattaya City, 202 60 
Chonburi
Tel.: 0066-38-420012, 0066-1-8468473 
(mobil)

Phuket: 62/4 Aroonsom Plaza, Patong, 
Phuket
Tel.: 0066-76-342906, 0066-1-9402233 
(mobil)

esO travel slOvenskO
Bazová 10, 821 08 Bratislava
Tel.: (+421) 221 291 918 (919)
Fax: (+421) 221 291 915
Mobil: (+421) 903 77 33 77
E-mail: info@exotika.sk
http: www.exotika.sk

2

Sleva Sleva Sleva Sleva Sle-

va Sleva Sleva Sleva Sleva 

Sleva Sleva Sleva Sleva Sle-

va Sleva Sleva Sleva Sleva 

Sleva Sleva Sleva Sleva Sle-

va Sleva Sleva Sleva Sleva 

Sleva Sleva Sleva Sleva Sle-

va Sleva Sleva Sleva Sleva 

Sleva Sleva Sleva Sleva Sle-

va Sleva

Váš autorizovaný prodejce:

esO travel a.s.
Sídlo a centrála společnosti
Korunovační 22, 170 00 Praha 7
Tel.: (+420) 233 377 711
Fax: (+420) 233 377 716
E-mail: info@esotravel.cz
http: www.esotravel.cz

klientská centra
Revoluční 13, 110 00 Praha 1
tel.: 222 316 994, fax: 224 803 361

Korunovační 22, 170 00 Praha 7
tel.: 233 377 711, fax: 233 377 716

Josefská 9, 602 00 Brno
tel.: 533 400 045, fax: 533 400 046

ESO travel – Pan’Europ
Masarykovo nám. 14, 702 00 Ostrava
tel.: 596 121 662, fax: 596 121 655

Vážení a milí přátelé,
  v rukou držíte náš katalog zájezdů do země úsměvů, do kouzelně exotického Thajska.  

Je to již po dvaadvacáté, co Vám s radostí předkládáme nabídku pobytů a poznávacích zájezdů do země, 

kterou máme nejraději. Do země, kde jsme byli nesčetněkrát, a kde jsme každý nechali kus svého srdce.

  Thajsko je skutečnou stálicí na našem trhu exotických zájezdů. Vysoká úroveň služeb, pohos-

tinné a milé obyvatelstvo, nádherná příroda a vysoká míra exotičnosti prostředí: zlaté špice buddhistických 

pagod, šafránová i jasně oranžová roucha mnichů, roztodivně pestrá květena, cizokrajné ovoce, věru 

excelentní kuchyně, ostatně, kde jinde na světě se vaří i v běžném pouličním stánku takové lahodnosti, že 

by se mohl zastydět i leckterý michelinskou hvězdou ověnčený restaurant? Neomezené možnosti zábavy, 

dobře fungující a vstřícná infrastruktura, pravý nákupní ráj. Starobylé památky i výkřiky moderní archi-

tektury. Rušný Bangkok a klid odlehlých pláží. Jin a jang vzájemně se doplňujících protikladů, tvořících 

harmonický celek. Thajsko je zemí, která má i při opakovaných návštěvách vždy co nabídnout.

  Právě zde vznikl náš unikátní koncept kombinovaných pobytových zájezdů, který v sobě spojuje 

výhody relaxace odpočinkového pobytu na pláži a radosti ze změny a poznávání okružní cesty. Pestré pobřeží 

a nespočet ostrovů, kde každý je trochu jiný, tento typ zájezdu nejen umožňují, ale přímo po něm volají.

  V katalogu pochopitelně i letos naleznete zájezdy do blízkého okolí Thajska, do stále velmi 

šarmantní Indočíny či prudce se světu otevírající tajemné Barmy. V reakci na tuto milou skutečnost jsme 

pro Vás nově začlenili pobyt v barmském letovisku Ngapali a v oblasti poznávacích zájezdů nabízíme 

nově pětidenní Malý okruh Barmou a čtyřdenní výlet do Yangonu. V obou případech je odlet z Bangkoku  

a zájezdy je možné vložit do libovolné kombinace v Thajsku. 

  Kouzlo vesnického života Laosu s magicky poutavým bývalým hlavním městem Luangpra-

bangem, vznešenost a kulturní vytříbenost angkorské říše dávných Khmerů a dynamicky se rozvíjející 

regionální mocnost Vietnam jsou dalšími osvědčenými lákadly z oblasti staré dobré Asie.

  Asi by šlo výčtem zajímavostí pokračovat ještě dlouho, raději zalistujme katalogem a také 

svými vzpomínkami, vězte, že ta letošní dovolená v jihovýchodní Asii bude ta nejlepší. Aby tomu tak 

vskutku bylo, o to se postaráme s celým naším kolektivem i s našimi autorizovanými prodejci. 

  Na viděnou na letišti se těší      

          

                     Ing. Tomáš Cikán
předseda představenstva ESO travel a.s.

Cestovní kancelář ESO travel poskytuje ve spolupráci 

se společností Etics ITP všem svým klientům evropský 

standard při řešení reklamací. Nově uplatňujeme pro 

naše klienty ITQ kodex, který je dlouhodobě používán 

na vyspělých trzích západní Evropy. 

Tento systém pojištění je za-

ložen na transparentním 

a jednotném řešení 

reklamací služeb 

cestovní kanceláře.

ESO travel 
- nejširší nabídka zájezdů 

do Thajska z regionu 
střední Evropy

mailto:info@exotika.sk
http://www.exotika.sk/
mailto:info@esotravel.cz
http://www.esotravel.cz/


Sleva Sleva Sleva Sleva Sle-

va Sleva Sleva Sleva Sleva 

Sleva Sleva Sleva Sleva Sle-

va Sleva Sleva Sleva Sleva 

Sleva Sleva Sleva Sleva Sle-

va Sleva Sleva Sleva Sleva 

Sleva Sleva Sleva Sleva Sle-

va Sleva Sleva Sleva Sleva 

Sleva Sleva Sleva Sleva Sle-

va Sleva

Sleva platí pro nové klienty při rezervaci pobytového zájezdu z katalogu 
THAJSKO – 2015/2016 a při současném složení zálohy ve výši nejméně 50% 

ze základní ceny zájezdu do 30.09.2015.

od 01.10. do 31.10.2015

nebo 7%

10%
Sleva za včaSnou rezervaci Naše zájezdy najdete na stránkách:

Bangkok – Pattaya ------------------------------- 18

Ko Samet -------------------------------------------- 24

Ko Chang -------------------------------------------- 25

Ko Kood ---------------------------------------------- 26

Phuket ------------------------------------------------ 34

Khao Lak --------------------------------------------- 34

Phi Phi ------------------------------------------------ 44

Krabi -------------------------------------------------- 48

Ko Lanta --------------------------------------------- 48

Ko Mook --------------------------------------------- 54

Ko Ngai ---------------------------------------------- 54

Ko Yao Yai ------------------------------------------- 56

Ko Lipe ----------------------------------------------- 58

Ko Samui -------------------------------------------- 62

Ko Tao ------------------------------------------------ 68

Ko Phangan ----------------------------------------- 68

Potápění v Thajsku ------------------------------- 72

Golf v Thajsku -------------------------------------- 74

Přehled poznávacích zájezdů ----------------- 76

Okruh severním Thajskem --------------------- 78

Okruh jižním Thajskem -------------------------- 80

Okruh národní parky Thajska ----------------- 82

Thajsko – Laos – Kambodža ------------------- 84

Putování Kambodžou ---------------------------- 88

Thajsko – Kambodža----------------------------- 89

Kambodža – Sihanoukville -------------------- 90

Malý okruh Laosem ------------------------------ 94

Laos - Luang Prabang --------------------------- 95

Vietnam – Laos – Kambodža ------------------ 96

Velký okruh Barmou ----------------------------100

Malý okruh Barmou -----------------------------102

Barma – Yangon ----------------------------------103

Barma – Ngwe Saung --------------------------104

Barma – Ngapali ---------------------------------106

Vietnamem od severu k jihu -----------------110

Okruh severním Vietnamem  -----------------112

Malý okruh jižním Vietnamem ---------------113

Vietnam – Nha Trang/Phan Thiet/Phu Quoc --114

Svatba v Thajsku ---------------------------------118

CENÍK ------------------------------------------------119

 3

Sleva pro členy eSo klubu

12%

Sleva platí pro stálé klienty ESO travel při rezervaci pobytového zájezdu 
z katalogu THAJSKO – 2015/2016 a při současném složení zálohy ve výši 

nejméně 50% ze základní ceny zájezdu do 30.09.2015.

nebo 8%
od 01.10. do 31.10.2015

Karel Gott
000 001

výhodná
cena

vhodné
pro
náročné

český delegát
po celý rok

český delegát
na telefonu

lokalita vhodná
pro potápění

v blízkosti
golfové 
hřiště

možnost ubytování
max. 2 dospělí 
bez dětí

možnost ubytování
max. 2 dospělí 
a 1 dítě

možnost ubytování
max. 2 dospělí 
a 2 děti

možnost ubytování
max. 3 osob 

naše piktOGraMy

možnost ubytování
max. 4 osob 

internetOvé stránky
Objednávejte své zájezdy ESO travel

On-line

na našich webových stránkách 

www.exotika.cz

*) informace o podmínkách členství v ESO klubu najdete na stránkách www.esotravel.cz.
U poznávacích zájezdů platí slevy 10% pro členy ESO klubu a 7% pro nové klienty při koupi 

zájezdu nejméně 4 měsíce před zahájením cesty.

http://www.exotika.cz/
http://www.esotravel.cz/


t h a j s k O | info

info  4

VYCházÍ V záŘÍ 2015
Nejucelenější nabídka pobytových programů do exo- 
tických destinací na českém trhu. Letecké zájezdy s re-
nomovanými leteckými společnostmi do karibského ráje, 
na pláže Indického oceánu, za africkým safari a nebo asij- 
ským dobrodružstvím. Bohatý výběr ubytovacích zařízení 
a aktivit pro cestovatele se standardními požadavky až 
po exkluzivní resorty plnící svým hostům jakákoli přání.

VYCházÍ V SRPNU 2015
Nechte se vlákat do poznávání exotického světa ESO tra- 
vel. Tento katalog obsahuje prověřené trasy poznávacích 
zájezdů do všech koutů naší planety, které naši klienti ab-
solvují pod vedením zkušených profesionálních průvodců. 
Nevšední zážitky přinášejí mezi jinými stále populárnější 
cesty do Číny, Mexika, Peru, Jižní Afriky, USA, Austrálie, 
ale i do většiny pozoruhodných míst světa.

VYCházÍ V SRPNU 2015
Do Thajska pouze s profesionály! ESO travel je jedi-
nou českou cestovní kanceláří operující v Thajsku 
prostřednictvím vlastního zastoupení s oficiální registrací 
Thajského úřadu pro cestovní ruch TAT a proto může 
nabídnout nejkomplexnější nabídku pobytových a pozná-
vacích zájezdů do Thajského království na českém a slo- 
venském trhu, a to v ověřené kvalitě.

VYCházÍ V záŘÍ 2015
Letos již plně etablovaný produkt se těší stále větší oblibě. 
Česká klientela přišla na chuť především trasám po  
evropských mořích, neboť výchozí přístavy jsou vzdálené 
jen několik hodin jízdy autem. Nechybí však samozřejmě 
ani stále dostupnější Karibik. Katalog opět přináší pestrou 
směs kořeněnou všemi světovými chutěmi.

VYCházÍ V LEdNU 2016
Katalog, který vychází již poosmé obsahuje nabídku letní 
dovolené „u blízkých moří“, která uspokojí skutečně i ty 
nejnáročnější klienty v období květen až říjen.
Jedná se o pobyty v nejluxusnějších resortech jednotlivých 
středomořských letovisek. Nejširší nabídku hotelů zde na-
leznete u řeckých a baleárských ostrovů.

VYCházÍ V LEdNU 2016
Můžeme se pochubit naprosto originálním produktem 
s názvem Pink Go - gay travel, který se týká pobytů ve 
30 destinacích pro gaye a lesby. Katalog je první tištěnou 
nabídkou ve střední a východní Evropě a zahrnuje pobyty 
v klasických gay destinacích jako je Mykonos, Sitges, Ibi-
za, ale i pobyty na pride party v evropských metropolích, 
poznávací zajezdy nebo specializované cruisy pouze pro 
gay komunitu.



 5   info

info | t h a j s k O

n a š e  k a t a l O G y

pojištění proti úpadku
Cestovní kancelář ESO travel je již od počátku zákonné 

povinnosti v roce 2001 řádně pojištěna proti úpadku cestovní 
kanceláře ve smyslu zákona č.159/1999 Sb. o podmínkách 

podnikání v cestovním ruchu.

Celková výše pojistky kryje podnikatelská rizika až do výše 
417 milionů Kč.

Kvalita není hodnocena pouze zájmem klientů. Společnost ESO travel 
pravidelně získává ocenění profesionálů v cestovním ruchu TTG 
Awards. Konkrétně v letech 2001 – 2013 celkem třináctkrát obdržela 
ocenění „Nejlepší touroperátor pro Asii a Ameriku.” 

Desetitisíce českých firem z mnoha oborů soutěží každoročně v této prestižní soutěži 
o co nejlepší pozici a o veřejné uznání. Je pro nás velkým potěšením, ze cestovní 
kancelář ESO travel zaujímá v CzECh 100 BEST dlouhodobě své stabilní místo a řadí 
se tak mezi nejrenomovanější firmy v České republice.

ESO travel získalo prestižní mezinárodní 
ocenění Friends of Thailand. Z rukou 
ministra turistiky je v Bangkoku osobně 
převzal předseda představenstva ESO 
travel a.s. pan Tomáš Cikán.

n a š e 
o c e n ě n í

VYCházÍ V SRPNU 2015
Doby, kdy exotické destinace byly cílem dovolené horních 
“deseti tisíc” jsou nyní nenávratně pryč! ESO travel 
protíná další historický mezník na českém trhu a svou 
nabídkou zájezdů v titulu Karibik & Indický oceán nabízí  
exotickou dovolenou za vynikající ceny a proto do-
slova pro každého. V nabídce přímé charterové lety bez 
přestupů na nejkrásnější pláže naší planety.

VYCházÍ V PROSINCI 2015
Pokračováním v nabídce úspěšných letů do Jihoafrické 
republiky a Austrálie je stejnojmenný titul dalšího spe-
cializovaného katalogu ESO travel. Programy koupání 
a safari v Jihoafrické republice a návštěva exotické Aust- 
rálie a mystického Nového Zélandu prostřednictvím letů 
z Prahy. V letoš ním roce se rozšířila nabídka o cesty do 
Namibie, Zimbabwe, Botswany a na Madagaskar.

VYCházÍ V PROSINCI 2015
Na pestrost a kvalitu zájezdů ESO travel do USA poukazuje 
jeden ze specializovaných titulů – Spojené státy a Kanada. 
Téměř na 70 stranách najdete kompletní nabídku pozná-
vacích, pobytových a dokonce i sportovních zájezdů 
napříč celým severoamerickým kontinentem a to včetně 
programů pro individuální cestovatele. Bez ESO travel by 
Vaše objevování Ameriky nebylo ono. Přesvědčte se. 



infO  6

Speciální 
projekty

s 
ce

st
ov

at
el

em
 

Ji
rk

ou
 K

ol
ba

bo
u

20
16cesta

    kolem světa

ANTIGUA  GUATEMALA  MEXIKO  

hAVAJSKÉ OSTROVY  SAMOA  AUSTRáLIE 

FILIPÍNY  JAPONSKO  LAOS  MALEdIVY

www.cestykolemsveta.cz 24. 3. – 17. 4. 2016

soukromým letadlem Boeing 737

s 
ce

st
ov

at
el

em
 

Ji
rk

ou
 K

ol
ba

bo
u

20
16 leDoborceM    

Na seveRNÍ PÓl

MURMANSK  BARENTSOVO MOŘE  

SEVERNÍ PÓL  zEMĚ FRANTIŠKA JOSEFA  MURMANSK

www.ledoborcemnasevernipol.cz

10 exotických dovolených za 25 dnů

1. 8. – 14. 8. 2016

plavba největším atomovým 
ledoborcem světa

za doprovodu cestovatele a fotografa Jiřího Kolbaby

http://www.cestykolemsveta.cz/
http://www.ledoborcemnasevernipol.cz/


info | t h a j s k O

Udělejte radost svým blízkým dárkovým šekem 
na dovolenou od ESO travel v hodnotě 5.000,-, 
10.000,-, 20.000,- či 50.000,- Kč 

Dárkové šeky 

 7info

Pokud chcete darovat konkrétní pobyt či poznávací zájezd, 
využijte náš dárkový certifikát s personifikovaným textem.

Dárkový 
certifikát

ESO travel a.s.Korunovační 22, Praha 7
tel.: +420 603 410 221

Dárkový poukaz

Tento poukaz není nárokovatelný 

ve fi nančním plnění.

č. poukazu 18762-1804099

Jan NovákTHAJSKOBangkok|Phi Phi|Phuket
EXOTICKÝ ZÁJEZD CK ESO TRAVEL PRO DVĚ OSOBY

02.11. – 15.11.2016

Partnerství ESO travel a Letiště Praha Vám 
přináší cenově zvýhodněné parkování v parko-
vacích domech přímo na Letišti Václava Havla 
v Praze.

Váš vůz bude po celou dobu pod dohledem 
kamerového systému a narozdíl od jiných par-
kovacích služeb, bude v krytém parkovacím 
domě a Vás tak nečeká nepříjemné překvapení 
např. v podobě zasněženého či omrzlého vozu.

Váš vůz je připraven hned a přímo na letišti!

Aktuální nabídku parkování naleznete na 

www.esotravel.cz/parking

parkování 
v areálu letiště
 václava havla

Speciální 
projekty

za doprovodu cestovatele a fotografa Jiřího Kolbaby

Při zakoupení zájezdu cestovní kanceláře ESO travel lze 
část zájezdu uhradit pomocí poukázek společností Benefit 
Management, SodexhoPASS, La Cheque Dejeuner a Accor.

zaměstnanecké 
poukázky

http://www.esotravel.cz/parking


A S I E | THAJSKO

VŠEOBECNÉ ÚDAJE:
Rozloha 513 115 km2, hlavní město: Bangkok (Krungthep), státní
zřízení: konstituční monarchie, hlava státu: král (od 9. června 1946
Pchumipchon Adundét - Ráma IX.), administrativní dělení: 76 pro-
vincií (džang wát), počet obyvatel: 67 367 950 (odhad 2014).
ZEMĚPISNÉ ÚDAJE:
Obrys Thajska bývá přirovnáván k hlavě slona. Na sever zasahují
výběžky Šanských pohoří s nejvyšším vrcholkem Thajska – horou
Doi Inthanon (2.566 metrů n.v.). Centrální oblast je tvořena níži-
nami kolem řeky Chao Phraya, severovýchod (Issan) představuje
vyprahlá krasová plošina Khoratského plató. Po západním okraji
Khoratského plató se k jihu táhnou pískovcová pohoří, tvořící izo-
lované stolové hory, často se značným převýšením vůči okolí. Jižní
část země leží na šíji Kra a na Malajském poloostrově s nízkými
krasovými horami, tvořícími často fantastické skalní útvary. Nej-
delší thajskou řekou je Mekong, který tvoří větší část hranice s La-
osem, osou Thajska je však řeka Chao Phraya s hlavním přítokem,
řekou Nan, vlévající se do Thajského zálivu jižně pod Bangkokem.

OBYVATELSTVO:
Většinovými obyvateli země jsou Thajové, obývající střední Thajsko.
Na severovýchodě (v Issanu) žijí Laové, v horách na severu pak změť
nárůdků a národností, které přišly z jižní Číny, Tibetu a Barmy, jsou
to tzv. horské kmeny. V horách žijí také Šanové, blízcí příbuzní Thajů.
Ve městech a na jihu je mnoho Číňanů (dle odhadu 10%), kteří
tvoří ekonomickou elitu Thajska. Kromě horských kmenů, které uc-
tívají přírodní síly, případně jsou křesťané, se velká většina obyva-
tel hlásí k theravádovému, v případě Číňanů k mahajánovému
buddhismu. Na jihu pak převažuje islám. Všechny pestré složky thaj-
ského obyvatelstva se pak téměř bezvýhradně ztotožňují s myšlen-
kou thajství a považují se za obyvatele Thajska – Thajce.
PODNEBÍ:
Tropické monzunové s třemi ročními obdobími: zima (od listopadu
do února) s teplotami pod 30°C a v severní polovině Thajska bez
dešťů, léto (únor až červen), kdy teploty vystupují až ke 40°C, ve
druhé polovině léta se začínají objevovat bouřky – předzvěst nad-
cházejícího monzunu. Třetím ročním obdobím je monzun (červen

až listopad), kdy se poněkud ochlazuje a více prší. Z pohledu 
Evropana však thajské podnebí nemá žádné velké výkyvy.
VSTUPNÍ FORMALITY:
Občané České i Slovenké republiky nepotřebují ke vstupu vízum
při pobytu do 30 dnů. Při vstupu ze sousedních zemí pak do 15
dnů. Je však nutný pas platný min. 6 měsíců po vstupu.
Velvyslanectví ČR v Thajsku sídlí na adrese:
71/6 Ruam Rudee Soi 2, Thanon Ploenchit, PO Box 522, Bangkok
10330, telefon: +66 2 2553027, fax: +66 2 2537637
Velvyslanectví SR v Thajsku sídlí na adrese:
Pan thip Court, Mezzanine Floor, No 68, Soi Attha kamprasit, Tha-
non Sathorn Tai, Bangkok 10120, telefon: +66 2 2850220, fax:
+66 2 2850223
OČKOVÁNÍ A ZDRAVÍ:
Při vstupu do země není vyžadováno žádné očkování. Očkování
proti žloutence typu A je však při jakékoliv cestě do jiného pod-
nebného pásma vhodné. Nebezpečí tropických chorob, jako je ma-
lárie, je v turistických centrech prakticky mizivé, profylaxe

8 THAJSKO

INFORMACE NA CESTU:

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Průměrná teplota vzduchu °C 32 33 34 35 34 33 33 32 32 32 32 31

Průměrná teplota vody °C 26 27 27 28 28 28 28 28 28 27 27 27

Denní počet slunečných hodin 9 9 9 9 7 6 6 5 5 6 8 8

Průměrné srážky (mm) 9 30 29 65 220 149 155 197 344 242 48 10

BANGKOK A OKOLÍ

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Průměrná teplota vzduchu °C 32 33 34 33 32 32 31 31 31 31 31 31

Průměrná teplota vody °C 27 28 28 29 29 29 28 28 28 28 28 27

Denní počet slunečných hodin 9 10 9 8 6 5 6 6 5 6 7 8

Průměrné srážky (mm) 23 26 59 138 270 237 284 387 387 196 124 62

PHUKET A OKOLÍ

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Průměrná teplota vzduchu °C 27 28 28 29 29 29 28 28 28 27 26 26

Průměrná teplota vody °C 28 28 28 29 29 29 28 28 28 28 28 28

Denní počet slunečných hodin 6 7 7 8 8 9 9 9 7 6 5 5

Průměrné srážky (mm) 238 158 117 77 96 82 67 89 117 290 390 259

KO SAMUI A OKOLÍ

Ko Lanta

Ko Yao Yai
Ko Phi Phi

Krabi

Phuket

Khao Lak

Ko Samui

Ko Phangan
Ko Tao

Pattaya

Bangkok

Ayutthaya

Phitsanulok

Sukhothai

Chiang Mai

Chiang Rai

Ko Samet

Ko Chang

Ko Kood

BARMA LAOS

THAJSKO

VIETNAM

KAMBODŽA

 

 

 
 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

MALAJSIE

Andamanské
moře

Jihočínské
moře



THAJSKO  | A S I E

Thajsko
T H A J S K O

antimalariky není tudíž všeobecně doporučována. Lékařská péče je
v Thajsku na velmi vysoké úrovni.
MĚNA:
Thajský baht (THB) = 100 satangů, kurz se v létě 2015 pohyboval
kolem 33 THB za 1 USD a 38 THB za 1 EUR. V oběhu jsou ban-
kovky v hodnotách 20, 50, 100, 500 a 1000 THB, mince v hodno-
tách 25 a 50 satangů a 1, 5 a 10 bahtů. Nejlepší kurzy nabízejí
malé směnárny a banky, platit je možno i kreditními kartami, vět-
šinou však s přirážkou 3%.
ČASOVÝ POSUN:
+6 hod. proti středoevropskému času (v době letního času +5 hod.)
ASTRONOMICKÉ ÚDAJE:
Střídání dne a noci je poměrně vyrovnané, v době kolem zimního
slunovratu zapadá Slunce pár minut před 18.00, v době letního slu-
novratu zhruba v 18.45. Ráno se rozednívá kolem 6.00. Ve všech
thajských letoviscích na obou pobřežích se setkáme s přílivem a
odlivem, v době maximálních přílivů jsou rozdíly hladin až 2 metry.
ÚŘEDNÍ JAZYK:
Thajština (thai), dále se v zemi používá laoština (lao), čínština a jazyky
horských kmenů. Anglicky se lze domluvit v turistických centrech. 

UBYTOVÁNÍ:
Standardním typem pokoje je v thajských hotelech pokoj dvou-
lůžkový, který je možno obsadit jednou či dvěma osobami. Pří-
padná třetí osoba bývá ubytována na přistýlce, což není
plnohodnotná postel. Většina hotelů nepřijímá z prostorových dů-
vodů více než tři osoby na pokoj. V základní nabídce uvádíme uby-
tování v běžném typu pokoje. Pokud má hotel více typů
ubytovacích kapacit (plážové bungalovy, junior suity, výhled na
moře, ... apod.), na vyžádání zajistíme typ ubytování dle Vašeho
přání. Dle světových zvyklostí je v den příjezdu pokoj k dispozici po
14. hodině, v den odjezdu je k dispozici do 12. hodiny. Kategori-
zaci hotelů odráží mínění ESO travel, není založena na meziná-
rodně uznávané kategorizaci pomocí hvězdiček, která se v Thajsku
nepoužívá.
NÁKUPY:
Vzhledem k cenové hladině v zemi se v Thajsku nakupuje velice
dobře. Typické thajské suvenýry zahrnují výrobky z dřev, zvláště
řezbářské práce z teakového dřeva, drahé kameny (Thajsko je jed-
ním z největších světových producentů drahokamových odrůd ko-
rundu: safírů a rubínů), výrobky z tradiční umělé hmoty, vyráběné
z klihu a rozdrcených rohů vodního buvola, výrobky z ručního sa-

ového papíru, masky, lidové ozdoby a nepřeberné množství dalších
atraktivních suvenýrů.
OBLEČENÍ:
Nejvhodnější je lehké bavlněné oblečení, při návštěvě buddhistic-
kých chrámů je třeba dbát na přiměřenou decentnost. Koupání na-
hoře bez se toleruje u hotelových bazénů a na turisty hojně
navštěvovaných plážích, koupání bez plavek je však nepřípustné. V
severních oblastech Thajska bývá po ránu i chladněji, přibalte proto
i lehké teplejší oblečení s dlouhým rukávem. Při vstupu do chrámo-
vých interiérů a domácností se odkládá obuv a vstupuje se naboso.
SLUŽBY ESO TRAVEL V THAJSKU:
V době hlavní sezony je v hlavních pobytových letoviscích – Bang-
kok, Pattaya – český delegát ESO travel, který zajišťuje klientům zá-
kladní seznámení se zemí, s klienty se setkává na pravidelných
schůzkách v hotelech a organizuje základní poznávací výlety. Není
však s klienty po celých 24 hodin denně. Pro ostatní pobytová místa
je delegát klientům k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya. Při po-
znávacích zájezdech je přítomen česky hovořící průvodce, pokud je
účast nad stanovený minimální limit účastníků a zpravidla se s kli-
enty setkává až v Bangkoku na letišti. 

THAJSKO 9

EMIRATES: jedna z nejlepších leteckých
společností na světě, kde máte možnost
letět největším dopravním letadlem typu
Airbus A-380. Přestup v Dubaji, kde je také
možný stopover (cena na vyžádání). Váha
zavazadel 30 kg + 5 kg. Příplatky za busi-
ness class, (váha zavazadel je 40 kg + 5 kg)
se pohybují od 45.000,- Kč  /osoba. 

AUSTRIAN AILINES: člen Star Alliance,  patří
do skupiny Lufthansa Group. Austrian nabí-
zejí spojení do 130 destinací v 58 zemích.
Flotilu tvoří 80 letadel typu Boeing 767, Bo-
eing 777, Airbus A319/A320/A321, Fokker
F70/F100 a Bombardier Q400. Váha zava-
zadel činí 23kg + kabinové zavazadlo 
o hmotnosti 7kg. Příplatek za business class
se pohybuje od 55.000,- Kč/osoba.

VYBERTE SI SVOU LETECKOU SPOLEČNOST:



T H A J S K O | LETOV I SKA

DESTINACE10

VÍTEJTE V ZEMI ÚSMĚVŮ | stručná charakteristika letovisek

KO SAMET
Klidné a kouzelné pláže vyváží skromné ubytování.
Ko Samet je vhodný pro milovníky přírody a klidu.
Nenajdete zde noční ruch ani luxusní komplexy
hotelů, avšak můžete posedět v plážové restauraci
při svíčkách a holdovat výborné kuchyni nebo se
věnovat vodním radovánkám a potápění.

KO KOOD
Převážně hornatý ostrov vzdálený 80 km od po-
břeží Tratu je nejvýchodnějším ostrovem Thajska,
který téměř hraničí s Kambodžou. Zdejší bílé pláže
mají průzračnou, tyrkysovou vodu. Ostrov byl do-
nedávna rájem nezávislých cestovatelů. Pokud hol-
dujete lenošení na pláži, šnorchlování u
nádherných korálových útesů a nočnímu pozoro-
vání hvězd, je to pro Vás místo ušité na míru.

KO CHANG
Hornatý Sloní ostrov u samotné hranice se
sousední Kambodžou je jedním z přírodních
klenotů Thajska. Vnitrozemí je porostlé tropickou
džunglí, kilometry klidných pláží lákají k lenošení.
Ke scéničnosti ostrova přispívá i hornatý a členitý
terén ostrova s vrcholky dosahujícími 700 metrů,
řada vodopádů i malých ostrůvků u pobřeží.

PATTAYA
Jedno z nejnavštěvovanějších plážových letovisek
Asie leží dvě hodiny jízdy od Bangkoku. Pattaya je
středobodem všemožných turistických atrakcí a
aktivit, které je možné na dovolené podniknout.
Nabízí kilometry dlouhé pláže, širokou nabídku
vodních sportů a zábavních parků, na své si zde
přijdou tenisté, golfisté i vyznavači adrenalinu. Po
setmění lákají neony restaurací, barů a diskoték.
Říká se, že Pattaya nikdy nespí. 

CHIANG MAI
Město má svou osobitou kulturu a úžasnou at-
mosféru. Chiang Mai patří k jednomu z nej-
navštěvovanějších míst Thajska a ne nadarmo se
říká, že kdo nenavštívil Chiang Mai, nebyl v
Thajsku. Ručně vyráběné předměty jsou nedílnou
součástí tohoto kraje. Je zde široký výběr restaurací
a zábavy.

BANGKOK
Thajsky Krung Thep neboli „Město andělů“ je pul-
sující metropolí Thajska, ležící na březích řeky Chao
Phraya. Je okouzlujícím místem, jehož originální
název je nejdelším názvem obce na světě. Střetává
se zde tradice se západní kulturou, středověk s
modernou. Je městem kontrastů, v jehož srdci
naleznete unikátní historické stavby vedle
moderních výškových budov. Bangkok je sídlem
thajské královské rodiny. 



13

LETOV I SKA | T H A J S K O

DESTINACE 11

PHI - PHI
Malé souostroví leží asi dvě hodiny jízdy lodí od os-
trova Phuket a skládá se z ostrovů Phi Phi Leh a Phi
Phi Don. Ještě před několika lety to byl ospalý
tropický ráj, dnes je Ko Phi Phi oblíbeným výletním
cílem. Phi Phi Don je ostrov pro milovníky, přírody,
potápění a šnorchlování. Čekají na Vás nádherné
zátoky s plážemi, pahorky, které obrůstá tropická
vegetace a ovinuje tyrkysově modrá voda. Nehlede-
jte letiště, silnice, mosty s pevninou a    luxusní tur-
istické komplexy.

PHUKET
Okouzlující tropický ostrov je vzdálen cca 700 km
od Bangkoku. V posledních letech se stal oblíbeným
cílem. Hezké písčité pláže s malými i většími zá-
tokami, bujnou tropickou vegetací. To je kraj, jenž
náleží k jižnímu Thajsku. K tomu azurově modrá
průhledná voda. Moderní hotely nabízejí absolutní
klid a relaxaci. Kdo by chtěl dohnat noční rušný
život, ten je správně na Patongu – restaurace, ob-
chody, bary a také diskotéky. Kdo hledá klid a po-
hodu, zamíří na pláže Karon, Kata nebo Kamala.

KRABI 
Je jedním z přírodně nejzajímavějších míst Anda-
manského pobřeží. Krasové útesy, bujná zeleň a
tyrkysové moře vytvářejí  nezapomenutelné scenérie.
Hotelů je zde stále poměrně málo, takže ruch velkých
letovisek zde nehledejte. Pro poklidnou dovolenou
v přírodě je však Krabi jako stvořené. Pláž Hat Phra
Nang je právem považována za nejúchvatnější pláž
Thajska, ve skalách nad pláží se nachází tajemná a
ponurou krásou oplývající laguna, do níž je přístup až
po téměř horolezeckém výstupu a sestupu.

KO NGAI 
Malý ostrůvek v Andamanském moři jižně od Ko
Lanty je ideálním místem pro strávení velmi klidné
dovolené v panenském přírodním prostředí.
Dlouhá a téměř opuštěná písečná pláž zve k
lenošení a zaslouženému nicnedělání, průzračné a
hebké vlny smaragdové hladiny lákají k ponoření.
Ideální podmínky k šnorchlování i potápění jsou
výzvou k alternativnímu strávení volného času. 

KO MOOK
Donedávna opomíjený  ostrov Ko Mook poskytuje
svým návštěvníkům ten pravý klid tropické přírody.
Ostrov se proslavil svojí Smaragdovou jeskyní -
Tham Morakot, ohromnou propastí maco-
chovitého typu, do níž lze pouze za odlivu pro-
plavat temnou jeskynní chodbou. Kromě jedné
domorodé vesničky je ostrov prakticky neobydlen.
Ko Mook je ideálním místem pro strávení velmi
klidné tropické dovolené, v lůně panenské přírody.

KO LANTA
Donedávna zapomenutý ostrov si díky své nádheře
podmaňuje stále více návštěvníků. Táhlé křivky
horského hřbetu, který tvoří páteř tohoto téměř 30
km dlouhého ostrova, rámují nevídanou scenérii
bělavého písku, křišťálově průzračných vod An-
damanského moře a roztřepených korun kokosových
palem. Na ostrov přijíždí více turistů, avšak ostrované
si stále udržují svou pospolitost a srdečnost obyva-
tel konce světa v náruči panenské přírody.

KO TAO
Smaragdové vody, zářivá zeleň, oblé žulové balvany
v bělostném písku. Ko Tao je bezpochyby jedním z
nejmalebnějších ostrovů Siamského zálivu. Ostrov
byl donedávna více než lidmi vyhledáván mořskými
želvami, které zde kladly svá vejce do hebkého písku.
Od želv také ostrov dostal své jméno – Ko Tao – želví
ostrov. V posledních deseti letech však krása ostrova
vešla ve známost a na ostrov přijíždí milovníci moře
a podmořských krás zvláště, neboť kolem ostrova se
nachází přehršel prvotřídních potápěčských lokalit. 

KO YAO YAI
Panenský a turisty zatím neobjevený ostrov leží v zá-
toce Phang Nga Bay pouhých 60 min cesty lodí z
Phuketu, Phi Phi či Krabi. Je třetím největším ostro-
vem Thajska a skládá se ze dvou ostrovů – Ko Yao
Noi (malý dlouhý ostrov) a Koh Yao Yai (velký dlouhý
ostrov). Toto souostroví poukazuje na klidný život
místních obyvatel. Hlavními obyvateli tohoto sou-
ostroví jsou muslimové, kteří se živí hlavně ry-
bařením, pěstováním rýže a gumovníků. Pobyt na
ostrově nabízí klidnou, ničím nerušenou dovolenou.

KO PHANGAN
Ostrov, nacházející se v modravých vodách
Siamského zálivu má příchuť neznámého a tajem-
ného. Kromě příznivců světově proslulé Full Moon
Party nebyl donedávna příliš navštěvován. Magický
svit úplňku, taneční hudba na pláži Hat Rin. Ztracený
ráj, popisovaný v knize Alexe Garlanda Pláž by měl
ležet právě zde. Ko Phangan však nabízí více: klidné
pláže stranou veškerého ruchu, nedotčenou přírodu,
nádherné vnitrozemí i úžasné potápěčské lokality. 

KO LIPE
Rozlohou maličký ostrov  cca 3,5 km na délku a 2,5
km na šířku obejdete pěšky za několik hodin. Patří
mezi více než 50 ostrovů Národního parku Tarutao.
Během posledních několika let zde vyrostlo několik
resortů od nejjednoduších chatiček až po spoustu
kvalitních hotelů pro náročnou klientelu. Nádherné
pláže a vynikající lokace umožňující výlety za
potápěním kolem okolních ostrovů.

KHAO LAK
Khao Lak znamená v překladu "Hora Lak". Je to 20
km dlouhý pobřežní pás nacházející se asi 80 km
severně od ostrova Phuket, odkud je velmi snadno
dostupný. Přestože jsou zdejší pláže velmi půvabné
oblast zatím odolává náporu turistů. Dlouhé bílé
písčité pláže lákají k opalování, křišťálová voda k
potápění nebo surfování a panenská příroda k ob-
jevování dosud neobjeveného.

KO SAMUI
Idylický ostrov kokosových palem se nachází 1,5
hodiny letu na jih od Bangkoku. Krajina je nádherná:
nekonečné palmové háje, osamělé pláže, bizarní
skalní útvary a malé osady. Přímo u pláží Lamai a
Chaweng byly v posledních letech vystavěny luxusní
hotely v thajském stylu  a vzniklo nemálo restaurací
s mořskými specialitami, malé bary a obchody.  Do-
volená na Ko Samui je srovnávána s pobytem na
Seychelských ostrovech.

http://palem.na/


T H A J S K O | DEST InAcE

DESTINACE12

AYUTTHAYA – BANG PA-IN  
Odjezd do Ayutthay, starobylého hlavního města Jihovýchodní Asie v letech 1350 až 1767. Město bylo zcela zničeno
Barmánci a znovu celé odkryto až v roce 1956. Historický Park Phra Nahkom Si Ayutthaya je velký historický areál v
srdci Ayutthayi a byl v roce 1991 vyhlášen světovým dědictvím UNESCO. Navštívíte chrám Wat Yai Chai, Wat Pra
Mongkol Bophit či královský palác Wat Si Saket. Po cestě se zastavíte v Bang Pa-in, letním paláci králů Ayutthayi.

Orientační cena: 2.500 THB

KROKODÝLÍ FARMA
Navštěvuje se cestou z Bangkoku. Jedná se o jednu z největších krokodýlích farem na světě - můžete zde vidět přes
60 000 krokodýlů. Zhlédnete zajímavý program nebo nakoupíte suvenýry z krokodýlí kůže za výhodné ceny - např. ka-
belky, boty nebo peněženky.

Orientační cena: 500 THB

ZLATÝ TROJÚHELNÍK 
Celodenní výlet do Zlatého trojúhelníku – Golden triangle, kde řeky Ruak a Mae Khong tvoří hranici mezi Thajskem,
Laosem a Barmou. Výlet rychlou lodí po řece Mae Khong s možností návštěvy laoského území. Celá zdejší oblast je
známá rovněž jako centrum pěstování opia, prohlídka opiového muzea. Odjezd do Mae Sai, nejsevernějšího města Thaj-
ska a jednoho ze dvou oficiálních přechodů do Barmy. Krátká návštěva Barmy  a zdejšího trhu s typickými místními
suvenýry, prohlídka městečka a buddhistického chrámu. Cestou zpět prohlídka horské vesnice a místních obyvatel 
v domorodých krojích se zcela odlišným jazykem i zvyky. Orientační cena: 2.800 THB

CELODENNÍ OKRUH BANGKOKEM
Celodenní prohlídka města. Navštívíte chrám Wat Traimit v čínské čtvrti, kde se nachází socha zlatého Buddhy, která je vyrobena
z 5,5 tun ryzího zlata, dále chrámový komplex Wat Po se sochou ležícího Buddhy. Odpoledne si prohlédnete královský palác Grand
Palace a zde uvidíte chrám Wat Phra Kaeo, ve kterém se nachází jeden z nejvýznamnějších symbolů Thajska - smaragdový Bud-
dha. Poté budete mít možnost neopakovatelného zážitku z projížďky lodí po kanálech řeky Chao Phraya, vodní tepny města,
během které se podíváte na chrám Wat Arun. Na závěr prohlídky také navštívíte manufakturu drahých kamenů a zlata.

Orientační cena: 1.900 THB

SLONÍ SAFARI S NÁVŠTĚVOU DOI SUTHEP 
Odjezd na sloní farmu, kde se po úžasné sloní show projedete džunglí na sloním hřbetu a nevynecháte ani přebrodění
řeky. Po trekkingu se svezete na raftech po řece. Po obědě se vydáte na horu Doi Suthep, která se vzpíná nad městem
v nadmořské výšce 1.605 m. Naleznete zde jeden z nejmladších, zároveň však nejkrásnějších thajských chrámů – Wat
Doi Suthep, nejvýznamnější chrám severního Thajska, kde je podle pověsti uložena část ostatků Buddhy. 

Orientační cena: 1.800 THB

BANGKOK Stará část Bangkoku leží na Rattanakosinském ostrově, ohraničeném
z jedné strany kanály a z druhé řekou Chao Phraya. Zde se nachází po-

hádkový Královský palác s chrámem Smaragdového Buddhy Wat Phra Kaeo, dále zde leží nejstarší 
a nejrozsáhlejší chrám Bangkoku Wat Po s velkou sochou ležícího Buddhy a hezkou sbírkou Bud-
dhových soch z různých historických stylů a Wat Saket se Zlatou horou – uměle navršeným pa-
horkem, odkud se otevírá nádherný pohled na Bangkok. Leží zde také zajímavý Mramorový chrám
Wat Benchamabophit, postavený králem Rámou V. z carrarského mramoru (dovezen ze vzdálenosti
10 000 kilometrů). Centrem života starého Bangkoku bývala Čínská čtvrť kolem třídy Yaowarat, ne-
jvětší zlatou sochou Buddhy v Thajsku, zhotovené z 5,5 tuny zlata. Na třídě Silom leží též zajímavý
hinduistický chrámek Maha Uma Dévi. Zajímavou lokalitou vědeckého významu je hadí farma v Pas-
teurově institutu na třídě Rámy IV. Zpestřením prohlídky města je plavba po Konzích – kanálech
v Thonburi. Centrem nočního života je oblast kolem třídy Silom, hlavně uličky Patpong I a Patpong
II, kde jsou nejenom go go bary, ale i noční turistický trh. Dalším podobným centrem je Nana u třídy
Sukhumwit. Mladí Bangkokčané se chodí bavit do barů a diskoték na Siam Square.

CHIANG MAI Druhé největší město Thajska a nejrychleji rostoucí obchodní cen-
trum severu je Chiang Mai, která se vyvinula v jednu z nej-

důležitějších atrakcí lákajících domácí i zahraniční turisty. Rozkládá se v plochém údolí kolem řeky Ping,
jejíž břehy skýtají vhodné podmínky pro pěstování rýže. Město leží ve výšce 300 m nad mořem a je
obklopeno horami, z nichž nejvyšší, Doi Pui (1675 m), porostlá bujnou vegetací, ční nad západními
čtvrtěmi města. Chiang Mai je především městem chrámů. Uvnitř starých městských hradeb stojí 36 watů
a v okolí města je jich ještě víc, např. Wat Phra Singh je jedním ze dvou nejdůležitějších chrámů v Chiang
Mai nebo Wat Chiang Man je nejstarší chrám. Téměř 1900 m vysokou horu Doi Suthep nelze nenavštívit.
Na hoře se nachází Wat Phra That Doi Suthep, kam vede schodiště případně kabinková lanovka. Za jas-
ných dnů se pak otevírá výhled do celého údolí Chiang Mai.

Fakultativní výlety z Bangkoku

Fakultativní výlety z Chiang Mai



BANGKOK 13

Bangkok 
Palace 
Hotel ****
|BANGKOK

Popis: hotel Bangkok Palace má výhodnou polohu nejen pro
ty, kteří rádi poznávají světové metropole, ale i pro ty, kteří
rádi nakupují, protože v okolí hotelu se nachází 2 největší ob-
chodní centra Thajska a nasávají atmosféru a noční život exo-
tických míst. Hotel leží v centru Bangkoku ve čtvrti Pratu Nam
v pěší dostupnosti (cca 50 m) metra – zastávka Makkasan,
která spojuje tuto čtvrť s dalšími částmi města a hlavním le-
tištěm Bangkoku – Suvarnabhumi. Tento příjemný a
osvědčený výškový hotel o 16 patrech nabízí 660 pokojů.
V základní nabídce jsou pokoje superior, u kterých je na vy-
žádání možnost propojení dveřmi. Za příplatek zajistíme uby-
tování ve větších pokojích deluxe, junior suite či executive
suite. 
Vybavení: restaurace Makkasan, která je otevřena 24 hodin
denně a nabízí thajskou i mezinárodní kuchyni, pekárna s na-
bídkou dortů a výborné kávy, bar, babysitting, trezory na re-
cepci, čistírna,  konferenční sály. 
Zábava a sport: venkovní bazén, fitness centrum, masáže.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace,koupelna s WC,
lednička s minibarem, TV, telefon. Na pokoji max. 3 osoby.
2 děti do 12 let jsou možné v pokoji deluxe s jednou přistýl-
kou za příplatek. 3 děti mohou být ubytované v pokoji s pro-
pojenými dveřmi.

BAnGKOK  | T H A J S K O

http://dvermi.za/


Centara Grand
at Central
World *****
|BANGKOK

Popis: luxusní hotel je součástí obchodního centra, kde je
více než 500 obchodů, 50 restaurací, a 15 kinosálů. Ubytovat
se můžete v jednom z 505 luxusních pokojů a apartmánů, kde
Vás čeká typicky thajská pohostinnost a pohodlné moderní
zázemí pětihvězdičkového hotelu. Design hotelu je inspirován
unikátním tvarem kvetoucího lotosu, který představuje čtyři
živly: zemi, vodu, oheň a vzduch. Svou polohou v centru Bang-
koku je strategickým výchozím bodem pro poznávání krás
hlavního města. V základní nabídce jsou pokoje typu Supe-
rior World, ve kterých není možná přistýlka.
Vybavení: 8 restaurací a barů včetně střešní restaurace Fifty
Five, kde můžete obdivovat působivý výhled na panorama
města, konferenční centrum, obchodní centrum, prostory pro
výstavy, semináře, koncerty, apod.
Zábava a sport: venkovní bazén, fitness centrum, 2 teni-
sové kurty, sauna, vířivka, tělocvična s hodinami aerobiku. Na-
čerpat novou energii, uvolnit stres a užít si relaxaci, můžete
v hotelovém SPA Cenvaree.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lových restauracích.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
vysoušeč vlasů, připojení k internetu, TV, videohry, rádio, mi-
nibar, kávovar, lednička, trezor.

PR
EM

IU
M
 H
O
TE
L

Mandarin 
Oriental 
Hotel ******
|BANGKOK
Popis: více než 130 let nabízí úžasný pohled na legendární
řeku Chao Phraya a otvírá dveře přímo do srdce Bangkoku
jeden z nejluxusnějších hotelů na světě. Patří mezi TOP 20
městských hotelů na světě a v roce 2008 získal titul nejlepších
hotelových lázní na světě. Mandarin Oriental nabízí
v 16ti patrové budově 393 pokojů rozdělených do 12ti typů
s panoramatickým výhledem na řeku Chao Phraya – od
základního typu superior až po Oriental suite s 295 m2.
V základní nabídce je pokoj Executive Suite. 
Vybavení: k dispozici je 9 restaurací s thajskou i mezinárodní
kuchyní, kavárna, bar s živou muzikou, obchod se suvenýry,
trezory na recepci, pokojový servis 24 hodin denně, konfe-
renční místnost, možnost zhlédnutí tradičních thajských tanců
a kulturních akcí. 
Zábava a sport: celosvětové známé relaxační lázně, které
navštívilo mnoho hollywoodských hvězd a známých světových
osobností, venkovní bazén, cvičení jógy, lekce vaření, fitness
centrum, zdravotnické centrum, dětská pečovatelka pro děti
od 8 let, venkovní tenisový kurt (v noci osvětlený), squashový
kurt.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lových restauracích.
Vybavení pokojů: pokoje jsou vybaveny v nádherném
thajském stylu. Součástí pokoje je TV a DVD s několika filmy,
soukromý pokojový servis, pracovní kout s přípojením na
internet, fax, tiskárna, telefon, nastavitelná klimatizace, bal-
kón, videopůjčovna, rádio, minibar, denně čerstvé ovoce, tre-
zor, koupelna s WC a vanou, vysoušeč vlasů, obývací místnost.

T H A J S K O | BAnGKOK

BANGKOK14

http://aerobiku.na/


Centara Khum
Phaya Resort****
|CHIANG MAI

Popis: butikový resort postavený v tropické zahradě je oázou
v samotném srdci města umění a řemesel - Chaing Mai.
Celkový vzhled hotelu je inspirován historickou architekturou
království Lanna. Městské restaurace, obchody a zábava je jen
pár kroků od resortu. Hotel disponuje 85 luxusními pokoji a
vilami. V základní nabídce jsou pokoje deluxe.
Vybavení: 2 restaurace nabízející delikatesy nejen thajské a
mezinárodní kuchyně ale i typickou pro severní Thajsko.
Rozjímání u výborného jídla vám zpestří kulturní vsuvka
s tradičním představením. Dále je k dispozici pokojový servis,
připojení k internetu, půjčovna aut, konferenční místnost.
Zábava a sport: bazén ve tvaru laguny, dětské brouzdaliště,
fitness centrum, sauna, relaxační lázně.
Stravování: Snídaně, možnost stravování a la carte
v hotelových restauracích.
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, TV se satelit-
ními programy, trezor, minibar, rychlovarná konvice, vysoušeč
vlasů, připojení k internetu, telefon, balkón.

Panviman 
Chiang Mai *****
|CHIANG MAI

Popis: resort je obklopen pralesem, kvetoucími zahradam,
orchidejemi a nabízí Vám jedinečný zážitek luxusu, relaxace a
splynutí s divokou přírodou severního Thajska. Nachází se 45
minut od letiště Chiang Mai a centra města, kam je možné
dostat se hotelovým transferem. Kromě odpočinku a relaxace
můžete využít výlety do okolí. V základní ceně je ubytování
v pokojích deluxe, za příplatek ubytování v Steam Villa (vlastní
místnost s párou), Jaccuzzi Villa (s privátní vířivkou), Pool Villa
(s vlastním bazénem) a Family Villa (2 ložnice, vířivka, pára).
Vybavení: restaurace s panoramatickým výhledem do okolí,
restaurace u bazénu s barem, pokojový servis, 2 konferenční
místnosti, „měsíční“ terasa s možností barbecue, obchod se
suvenýry, knihovna, půjčovna DVD, babysitting, čistírna, po-
řádání výletů do okolí, herna, dětské hřiště.
Zábava a sport: kaskádovitý bazén, kurzy vaření thajské ku-
chyně, půjčovna horských kol, fitness centrum, hodiny jógy,
meditační krápníková jeskyně, minigolf, běžecká trať, petan-
que, tělocvična s vybavením na box, biliár, stolní tenis.
Relaxace: Viman Spa – relaxační lázně, které Vás ponoří do
harmonie a tělu dodají očistu nejen fyzickou, ale i psychickou.
Lázně nabízí 8 exkluzivních soukromých místností pro páry,
5 místností pro jednotlivce, thajské masáže, masáže nohou,
salón, páru, saunu, vířivku, meditační jeskyni a studio na jógu. 
Stravování: snídaně formou švédských stolů, stravování a la
carte v hotelové restauraci
Vybavení pokojů: terasa, nastavitelná klimatizace, LCD TV,
DVD/CD přehrávač, telefon, wi-fi, trezor, minibar, rychlovarná
konvice, vysoušeč vlasů, koupelna s WC.

CHIANG MAI 15

cH IAnG  MA I  | T H A J S K O



Pattaya

Ko Samet

Ko Chang

Ko Kood

1

2

1

3

2

4

3

4

FRIENDS OF THAILAND 
presti�ní vyznamenání Thajského království 

The 7th Thailand TOURISM AWARDS2008

T H A J S K O | THAJSKý  záL I V

PATTAYA Nejznámější letovisko thajského cestovního ruchu,
kdysi maličká rybářská osada Pattaya se dostala do

popředí zájmu amerických vojáků ze základen v blízkém Sattahipu a v Utapao
během vietnamské války. Vojáci na dovolené záhy objevili krásy místní zátoky
a také krásy a přítulnost místních dívek. Vrchol Pattaya zažila na začátku osm-
desátých let, kdy lze také hovořit o vrcholném období sexuální turistiky, jíž je
Pattaya symbolem. Během osmdesátých let byla turisty objevena letoviska na
jihu Thajska, jako je Phuket, Ko Samui a další a tím došlo k jistému odlivu náv-
štěvníků z Pattayi. Nicméně dodnes je Pattaya největším letoviskem země, kam
se řada návštěvníků ráda opakovaně vrací. Pattaya se rozkládá na pobřeží Si-
amského zálivu v délce přes 20 km. Severní část tvoří domorodá čtvrť Naklua
s vyhlášeným rybářským trhem u přístavu. Dále na jih se rozkládá vlastní Pat-
taya, centrem zábavy je jižní Pattaya v okolí pěší zóny. Zde je také největší kon-
centrace barů, diskoték, go-go barů, hospůdek, apod. Jižní, klidnější část tvoří
téměř pětikilometrová pláž Jomtien. Od jižní Pattayi je oddělena pásmem pa-
horků, na nichž se rozkládají buddhistické chrámy. Nejvýraznějším z nich je
chrám Wat Phra Yai s velkou sochou Buddhy. Blíže k pobřeží je chrám Wat Khao
Phra Bat a radiová stanice, odkud se otevírá překrásný pohled na celé letovisko. 
Transfer: Pattaya je od Bangkoku vzdálena 170 km a cesta autobusem trvá cca
2 hodiny. Cestou se zastavíte na krokodýlí farmě Samutprakarn (kromě indivi-
duálních transferů). Vstupné není zahrnuto v ceně.

DELEGÁTI:
Hlavní delegát v letovisku Pattaya je k dispozici celoročně. Na ostrovech Ko Samet, Ko Chang, Ko Kood je delegát k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya. 

16 THAJSKÝ ZÁLIV



THAJSKÝ ZÁLIV 1917

THAJSKý  záL I V  | T H A J S K O

KO SAMET Malý ostrov s údajně nejbělejším pískem je oázou
klidu v Thajském zálivu. Jméno dostal od stromu,

který se v Thajsku nazývá Samet a který je velice ceněn jakožto zdroj kvalitního
dřeva. Celý ostrůvek je zhruba 8 km dlouhý a v nejširším místě na severu široký
2 km. Místní obyvatelé přijížděli na ostrov pouze sporadicky, takže první stálé
osídlení se zde objevilo až na počátku osmdesátých let, kdy se mezi mladými
Thajci z Bangkoku stalo módou trávit na ostrově víkend. Na východním pobřeží
ostrova se nachází řetězec pláží s bělostným pískem, mezi stromy se skrývají
prosté bungalovy, u nichž se nacházejí malé hospůdky s lidovou stravou. Zá-
padní strana ostrova je víceméně opuštěná a spadá do moře 
příkrými útesy. Vnitrozemí je porostlé monzunovými poloopadavými lesy. Ve vo-
dách kolem ostrova se nachází několik korálových útesů, které poskytují vyni-
kající podmínky pro šnorchlování i pro přístrojové potápění. 
Transfer: Bangkok - Pattaya: viz str. 16 (transfer Bangkok - Pattaya). 
Transfer Pattaya - Ko Samet: z letoviska Pattaya do vzdáleného přístavu Ban
Phe v provincii Rayong, kde očekává loď, která vás dopraví na pláž před vaším
hotelem, cesta mikrobusem trvá cca 1 hodinu následně lodí 45 minut. V zá-
toce ostrova, kde nabízíme ubytování, nejsou k dispozici mola, čili se z lodi vy-
stupuje přímo na pláž. Je tedy nutné počítat se smočením nohou. 

KO CHANG Druhý největší thajský ostrov si dodnes ucho-
vává neproniknutelnou džungli ve svém vnitro-

zemí, pěkné scénické pláže a folklórní rybářské vesničky. Hlavní pláže leží
na západním pobřeží ostrova, na jihu se nachází rybářská vesnice Bang Bao.
Pobytová místa na ostrově:
Kaibae – písečná pláž na jihozápadním okraji ostrova je orientována na západ.
Do moře spadá velmi pozvolna, zhruba kilometr od pobřeží je malý ostrůvek.
Podél pláže v háji kokosových palem je řada jednodušších restaurací a barů.
Klong Prao – písečná pláž, lemovaná bujným porostem kokosových palem, leží
uprostřed západní strany ostrova. V polovině pláže u hotelu Klong Prao se na-
chází zatopená laguna – ideální pro projížďky na kajacích. V okolí pláže se na-
chází řada folklórnějších restaurací a barů.
Transfer: Bangkok - Pattaya: viz str. 16 (transfer Bangkok - Pattaya). 
Pattaya - Ko Chang: Cesta zvlněnou krajinou mikrobusem do přístavu Laem
Ngop trvá zhruba čtyři a půl hodiny, cestou se krátce staví v Ban Phe a také
u  benzínového čerpadla poblíž Chanthaburi. Za Chanthaburi vjíždíte do dosud
poměrně odlehlé provincie Trat, hustota osídlení se snižuje, přibývá původních
lesů a plantáží durianů, kterými je tato oblast vyhlášena po celém Thajsku.
Po příjezdu do Laem Ngop zastavíte v přístavu před místní kanceláří, kde ob-
držíte lodní lístky k cestě na ostrov a zpět, podle časových možností se můžete
občerstvit v jedné z místních hospůdek s výhledem na hornaté panorama os-
trova Ko Chang. Poté vás pracovník místní kanceláře doprovodí na loď, která
během hodiny překoná průliv a kotví u mola Sai Thong. Po vylodění vás očeká-
vají místní otevřené taxíky, řidiči je lépe před nasednutím nahlásit jméno vašeho
hotelu na ostrově.

KO KOOD Původními obyvateli ostrova byli Kambodžané, kteří
uprchli na thajské území v roce 1904, kdy Francouzi

kolonizovali kambodžská města. Nejstarší komunita ostrova je ve vesnici Klong
Mad, jejíž obyvatelé si na živobytí vydělávají pěstováním gumovníků, kokoso-
vých ořechů a rybolovem. Jediná cesta vede podél západního pobřeží ostrova
od severu na jih, kde se stáčí do vnitrozemí a končí ve vesnici Aow Yai. Z pláží,
které jsou podél pobřeží, je možné za jasných dnů vidět kambodžské hranice.
Ko Kood nabízí nádherné koupání s bělostnými písečnými plážemi, křišťálové tyr-
kysové moře a okouzlující útesy.
Transfer: Bangkok - Pattaya: viz str. 16 (transfer Bangkok - Pattaya). 
Pattaya - Ko Chang: viz výše transfer Pattaya - Ko Chang. 
Ko Chang - Ko Kood: v hotelu na Ko Changu vás vyzvedne transfer a za 15 min.
Vás odveze do přístavu, odkud pojedete rychlolodí na ostrov Ko Kood (cesta
trvá přibližně 2 hodiny). Hotel Ko Kood Beach Resort se nachází kousek od pří-
stavu. Cesta zpět bude opět přes ostrov Ko Chang, kam se dostanete lodí,
následně bude zajištěn transfer do hlavního přístavu na ostrově Ko Chang
odkud vyplouvá loď na pevninu. Po vylodění vás bude očekávat řidič, který vás
dopraví do vašeho hotelu v přímořském letovisku Pattaya. 

http://lesy.ve/


Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY DO BANGKOKU
2. den BANGKOK
Přílet do Bangkoku, v odpoledních hodinách
místního času. Transfer do hotelu, ubytování. 
3. den BANGKOK
Snídaně. Celodenní fakultativní prohlídka
města. Navštívíte chrám Wat Traimit v čínské
čtvrti, kde se nachází socha zlatého Buddhy,
která je vyrobena z 5,5 t ryzího zlata, dále chrá-
mový komplex Wat Po se sochou ležícího Bud-
dhy. Odpoledne si prohlédnete královský palác –
Grand Palace, kde uvidíte chrám Wat Phra Kaeo,
ve kterém se nachází jeden z nejvýznamnějších
symbolů Thajska – socha Smaragdového Bud-
dhy. Poté budete mít možnost neopakovatel-
ného zážitku z projížďky lodí po kanálech řeky
Chao Phraya, vodní tepny města, během které
se podíváte na chrám Wat Arun. Během pro-
hlídky také navštívíte manufakturu drahých ka-
menů a zlata. 
4. den BANGKOK – PATTAYA

Snídaně. Dopolední transfer do 140 km vzdále-
ného letoviska Pattaya, které je po Bangkoku
nejvýznamnějším turistickým centrem Thajska.
Cestou možnost fakultativně navštívit krokodýlí
farmu, která s více jak 60.000 krokodýly patří
k největším na světě. Ubytování v hotelu dle vý-
běru buď přímo v letovisku Pattaya nebo na ná-
vazné, 14 km dlouhé pláži Jomtien. Volno na
koupání, opalování.
5. – 15. den PATTAYA
Snídaně. Volný program. Možnost výběru z ne-
přeberného množství vodních radovánek.
Možnosti zapůjčení motorek. Večer se vám na-
bízí výběr z neuvěřitelného množství barů, di-
skoték, salonů thajské i tradiční masáže,
kabaretů, apod. Pattaya je bezkonkurenčně nej-
živějším letoviskem v Asii, život zde pulzuje 24
hodin denně. Pattaya je vhodné místo pro po-
znávání, fakultativní výlety a nákupy. 
16. den PATTAYA – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku. Odlet

do Prahy. 
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x nocleh se snídaní 
n asistenci českého delegáta 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n pojištění léčebných výloh 
n fakultativní výlety

B a n g k o k | Pa t t a y a
EXO 010 17 DNÍ LETECKY | NEOBYČEJNÁ DOVOLENÁ PRO KAŽDÉHO 

T H A J S K O | PATTAYA

PATTAYA18



Sunshine Garden

Royal Twins Pattaya

Sea Breeze Resort

Long Beach Garden 

Woodlands Resort

Centara Grand Mirage 

Royal Cliff Beach Hotel

1

7

2

2

3

1

4

3

5

4

6

5

7

6

JOMTIEN

PATTAYA

PATTAYA |T H A J S K O

PATTAYA 19

Fakultativní výlety z Pattayi

TROPICKÁ ZAHRADA NONG NOOCH 
VILLAGE
Tropická zahrada s obrovskou sbírkou tropického
rostlinstva, mezi nímž vynikne sbírka kvetoucích
orchidejí a cykasů. Čeká Vás také program s
ukázkou thajských národních tanců, thajského
boxu a vrcholem představení je sloní show.

Orientační cena: 850 THB

TREKKING NA SLONECH
Jízda na slonu v přírodě trvá zhruba hodinu a jistě
bude neopakovatelným zážitkem pro děti 
i dospělé.

Orientační cena: 1.200 THB

CELODENNÍ VÝLET NA OSTROV KO SAMET
Výlet na ostrůvek s nádhernou bílou pláží, která
je nejbělejší v Thajsku a kde budete mít možnost
pěkného koupání. 

Orientační cena: 1.300 THB

ALCAZAR TRANSVESTITSHOW
Jeden z největších kabaretů svého druhu, kde
uvidíte mnoho zajímavých tanců, uslyšíte klasické
i  moderní písně a uvidíte mnoho nádherných rób
- vše v podání neuvěřitelně pěkných trans-
sexuálů.

Orientační cena: 800 THB

DVOUDENNÍ VÝLET NA ŘEKU KWAI 
Výlet do oblasti řeky Kwai, která se do  povědomí
dostala během 2. světové války a kde se kromě
známého mostu nachází i úchvatná příroda.
Během výletu navštívíte kromě kokosové farmy,
muzea 2. světové války, také vodopády Sayok, plo-
voucí trhy a samozřejmě uvidíte tzv. železnici smrti.
Fakultativně je možný trekking na slonech.  V ceně
je zahrnuto i ubytování v *** hotelu a plná penze.

Orientační cena: 3 500 THB

DVOUDENNÍ VÝLET DO KAMBODŽI 
Výlet za dědictvím khmerských králů. Ranní brzký
odjezd z Pattayi, přechod hranice a odjezd do Siem
Reapu, ubytování, oběd. Návštěva areálu Angkor,
prohlídka hlavního města khmerské říše Angkor
Thomu, chrámu Bayon, chrámu Ta Prom, který  byl
jako jediný ponechán napospas nespoutané pří-
rodě a samotného majestátního Angkor Watu, po-
hřebního chrámu krále Súrjavarmana II., který je
poprávu považován za jeden z divů světa. Večeře
s ukázkou tradičních tanců. Druhý den se proje-
dete po jezeře Tonlé Sap, kde se nachází folklórní
plovoucí rybářská osada. Návrat zpět do Thajska.

Orientační cena: 6 000 THB



Sunshine 
Garden ***
|PATTAYA

Popis: resort je tvořen nízkopodlažními budovami, které jsou
zasazeny v krásné upravené tropické zahradě. Vybrat si mů-
žete ze 133 vkusně zařízených pokojů, apartmánů či bunga-
lovů, z nichž se většinou budete moci potěšit výhledem do
svěží zahrady či na bazén. Centrum letoviska Pattaya je vzdá-
leno přibližně 5 minut chůze od hotelu a klientům tím posky-
tuje mnoho možností zábavy, stravování v místních
restauracích či nákupu v některém z obchodů. V základní na-
bídce jsou pokoje superior, za příplatek je na vyžádání možný
bungalov v zahradě nebo pokoj s větší rozlohou deluxe. Pro
rodinu s 2 dětmi je ideální suite, kde je k dispozici ložnice a
obývací část s rozkládacím gaučem.           
Vybavení: restaurace s thajskou a mezinárodní kuchyní, bar
u bazénu s bohatým výběrem osvěžujících koktejlů, pokojový
servis, konferenční místnost, čistírna, salon krásy, připojení
k internetu za poplatek, směnárna, krejčovství. 
Pláž: písčitá pláž je od hotelu vzdálena přibližně 400 metrů,
lehátka a slunečníky na pláži jsou za poplatek.
Zábava a sport: venkovní bazén, široká nabídka vodních
sportů na pláži. Centrum letoviska Pattaya nabízí spoustu pří-
ležitostí k zábavě.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC
a vanou či sprchovým koutem, TV se satelitními programy, te-
lefon, minibar, vysoušeč vlasů, trezor, balkon.

T H A J S K O | PATTAYA

PATTAYA20



Royal Twins
Pattaya ***+
|PATTAYA

Popis: zažijte atmosféru té pravé Pattayi v hotelu Royal Twins,
který nabízí skvělou polohu v centru v blízkosti restaurací,
barů, nákupních a zábavních možností. Nachází se pouze cca
dvě minuty chůze od pláže. 350 moderně a pohodlně vyba-
vených pokojů, které jsou v hotelu Royal Twins k dispozici, na-
bízí částečný výhled na Thajský záliv. V základní nabídce jsou
pokoje superior, větší pokoje deluxe, případně rodinné suity s
2 ložnicemi jsou na vyžádání za příplatek. 
Vybavení: konferenční místnost, pokojový servis 24 hodin
denně, směnárna, restaurace, kavárna, trezory, obchod se su-
venýry, čistírna, babysitting. 
Pláž: písečná, cca 5 minuty chůze od hotelu.
Zábava a sport: bazén, thajské masáže. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, internetové při-
pojení (za poplatek), minibar, koupelna s WC, telefon, TV, vy-
soušeč vlasů.

Sea Breeze
Resort ***
|PATTAYA

Popis: příjemný hotelový komplex se skládá ze tří budov,
hlavní osmipatrové a dvou nižších čtyřpatrových budov, kde se
nachází celkem 277 pokojů typu superior, deluxe a junior
suite. V základní nabídce jsou pokoje superior v hlavní bu-
dově. Leží v oblasti Jomtien Beach v blízkosti živé přímořské
promenády s výhledem na každodenní západ slunce, ve vzdá-
lenosti asi 10 minut cesty taxíkem od centrální části letoviska
Pattaya.
Vybavení: klientům je k dispozici restaurace, kavárna, bar
u bazénu, konferenční místnost, herní místnost, obchod se su-
venýry a trezory na recepci. Dále se zde nabízí možnost
využití dvou menších bazénů (lehátka a slunečníky zdarma),
sauny a fitness centra. 
Pláž: písčitá pláž s pozvolným vstupem do moře je od hotelu
vzdálena přibližně 80 metrů, lehátka a slunečníky na pláži
jsou za poplatek. Pláž je od hotelu oddělena místní komuni-
kací a promenádou lemovanou palmami.
Zábava a sport: široká nabídka vodních sportů na pláži.
Centrum letoviska Pattaya nabízí spoustu příležitostí k zábavě. 
Stravování: snídaně formou bufetu.
Vybavení pokojů: koupelna s WC, klimatizace, minibar,
SAT-TV, malý balkon s bočním nebo přímým výhledem na
moře.

PATTAYA 21

PATTAYA | T H A J S K O



Woodlands
Hotel ****
|PATTAYA

Popis: příjemný hotel v thajském stylu upoutává svou citli-
vou architekturou, hoj ným využíváním tropických dřev a nád-
hernou tropickou zahradou, která potěší vyznavače klidu a
odpočinku. Hotel je ideálně položen pár desítek metrů od
centra nočního života severní Pattayi. Nabízí 134 pokojů typu
superior, de luxe a suita. V základní nabídce jsou pokoje su-
perior. Za příplatek můžeme vyžádat větší pokoje deluxe nebo
pokoje pool access - přímý vstup do bazénu. 
Vybavení: 2 restaurace, vyhlášená francouzská kavárna, bar,
2 bary u bazénů, dětská pečovatelka, trezory na recepci
zdarma. 
Pláž: písečná, vzdálena zhruba 400 m.
Zábava a sport: 2 bazény, dětské brouzdaliště, dětské hřiště,
parní sauna, fitness centrum, thajská masérna, knihovna.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lových restauracích.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC
a fénem, TV, lednička s minibarem, pokojový trezor, varná kon-
vice, balkón nebo terasa s výhledem do zeleně nebo k ba-
zénu. 

Long Beach
Garden 
Hotel ****+
|PATTAYA

Popis: výškový 16ti patrový hotel se nachází v severní části
Pattayi přímo na mořském břehu u pláže Wong Amat. Hotel
nabízí 670 pokojů. Pokoje jsou zařízeny stylově s prvky thaj-
ské, balijské a koloniální architektury. V základní nabídce jsou
pokoje superior, za příplatek můžeme vyžádat prostornější de-
luxe nebo junior suite s obývací částí. 
Vybavení: restaurace, japonský restaurant, 2 bary, kavárna,
konferenční centrum, obchůdek, krejčovský salón.
Pláž: písečná, přímo před hotelem.
Zábava a sport: bazén s vodopádem, jacuzzi, fitness
centrum, relaxační lázně s thajskou masáží a aromaterapií.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
lednička s minibarem, pokojový trezor, TV, telefon, balkón s
bočním výhledem na moře. Na pokoji max. 3 osoby.

T H A J S K O | PATTAYA

PATTAYA22



PR
EM

IU
M
 H
O
TE
L

Centara
Grand Mirage 
Resort *****
|PATTAYA

Popis: tento luxusní resort známého hotelového řetězce Cen-
tara je umístěn v klidné severní části Pattayi. Hotel je postaven
v thajském stylu, nabízí 555 pokojů a všechny jsou s výhledem
na moře. Hotel disponuje krásnou tropickou zahradou s
rozsáhlým bazénovým komplexem, v němž se nachází něko-
lik tobogánů a líná řeka. Nabízí pobyt přímo na krásné pláži
s bílým pískem. V základní nabídce jsou pokoje de luxe. Pokoje
deluxe family, premium deluxe, mirage suite, kde je možné
ubytovat až sedmi člennou rodinu, jsou na vyžádání za pří-
platek. 
Vybavení: 8 restaurací s thajskou i mezinárodní kuchyní,
2 bary, bar u bazénu, plážový bar, kavárna, obchod, pokojový
servis 24 hodin denně, konferenční místnost, salon krásy,
čistírna, připojení k internetu, směnárna.
Pláž: písečná přímo před hotelem.
Zábava a sport: bazénový komplex, potápěčské centrum,
centrum s vodními sporty (šnorchlování, windsurfing, kajaky),
masážní a relaxační centrum, tenisové kurty, volejbal, stolní
tenis, fitnes centrum, dětský klub.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: pokoje jsou vybavené moderně
v thajském stylu s nastavitelnou klimatizací, koupelnou s WC,
satelitní TV, rádio, trezor, varná konvice, vysoušeč vlasů, WIFI
připojení, telefon. 

Royal Cliff Beach
Hotel *****
|PATTAYA

Popis: luxusní hotelový komplex se nachází ve výběžku mezi
centrální Pattayou a pláží Jomtien. Hotel v roce 2011 prošel
rekonstrukcí a byl již osmkrát vyhlášen jako „Nejlepší hotel
v Asii a Tichomoří“. Hotel má perfektní polohu se soukromou
pláží, je vybaven v thajském stylu se supermoderním a zároveň
elegantním zařízením. V základní nabídce je ubytování v typu
mini suite s výhledem na moře, které se nacházejí v budově
Royal Cliff Beach. Ostatní typy ubytování v hotelovém kom-
plexu jsou na vyžádání. 
Vybavení: 11 restaurací – výběr z několika chutí a koutů
světa, např. japonská, italská, indická, thajská, apod., 6 barů,
pokojový servis 24 hodin denně, telefon, přistávací dráha pro
helikoptéru, konferenční místnosti, směnárna, salón krásy,
kadeřnictví, obchodní centrum, pekárna, vinárna, výtah na
pláž, čistírna, babysitting.
Sport a zábava: 6 bazénů, 2 relaxační lázně, 2 privátní
pláže, fitness centrum s poradenstvím, aerobik studio, stolní
fotbal, tropický park s dráhami na jogging, cvičný green na 4
jamky, hotelový katamarán (možnost výletů na okolní ostrovy),
kurzy vaření thajské kuchyně, vodní sporty – vodní lyže,
potápění, rybaření, stolní tenis, kulečník, 7 tenisových kurtů,
sauna, 2 squashové kurty, dětský klub, herna. 
Pláž: písečná, přímo před hotelem.
Stravování: snídaně, možnost stravování formou a la carte
v hotelových restauracích. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, balkon, trezor,
koupelna s WC, vysoušeč vlasů, minibar, TV, DVD, půjčovna
filmů, rychlovarná konvice, na vyžádání služebník. 

PATTAYA 23

PATTAYA | T H A J S K O



KO SAMET24

Bangkok|Pattaya|Ko Samet
EXO 020 17 DNÍ LETECKY | KLIDNÁ DOVOLENÁ PRO CELOU RODINU 

1

2

2

3

3

Malibu Garden Resort

Le Vimarn Cottages & Spa 

Samed Cabana Resort

1

T H A J S K O | KO  SAMET

Na recepci hotelu si můžete pronajmout motocykl či loď a prohlédnout si krásy a skrytá zákoutí ostrova. Z vodních radovánek je zde možnost 
šnorchlování a vodních sportů. Severní pobřeží je zvláště vhodné pro windsurfing. 

Fakultativní výlety z Ko Sametu

Program zájezdu:
1. – 9. den BANGKOK – PATTAYA
Stejný program jako zájezd EXO – 010.
10. den PATTAYA – KO SAMET
Ranní transfer minibusem do přístavu Ban Phe
a lodí na ostrov Ko Samet. Ubytování. Ostrov
nabízí ideální podmínky pro potápění, lodní vý-
lety a rybaření. Podél pláží se nachází několik
příjemných restaurací a barů.
11. – 15. den KO SAMET
Snídaně. Volný program.
16. den KO SAMET – BANGKOK  
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku. Odlet
do Prahy. 
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní
n vstup do národního parku 
n asistenci českého delegáta v Bangkoku

a v Pattayi, na ostrově Ko Samet na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh 



KO  cHAnG  |T H A J S K O

KO CHANG 25

Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK 
Stejný program jako zájezd EXO 010.
4. den BANGKOK – KO CHANG
Ranní transfer minibusem do přístavu Laem
Ngop a lodí na ostrov Ko Chang. Ubytování. 
5. – 15. den KO CHANG
Snídaně. Volný program.
16. den KO CHANG – BANGKOK
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku. Odlet
do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní 
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na ostrově Ko Chang na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh 

n Za příplatek možnost vnitrostátního přeletu
Trat - Bangkok - Trat. Zpracujeme na vyžádání.

Bangkok|Ko Chang
EXO 027 17 DNÍ LETECKY | OSTROV SLONŮ

Program zájezdu:
1. – 8. den BANGKOK – PATTAYA
Stejný program jako zájezd EXO 010.
9. den PATTAYA – KO CHANG
Ranní transfer minibusem do přístavu Laem
Ngop a lodí na ostrov Ko Chang. Ubytování.
Vhodné podmínky pro koupání, potápění a vý-
lety do vnitrozemí.
10. – 15. den KO CHANG
Snídaně. Volný program.

16. den KO CHANG – BANGKOK
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku. Odlet do
Prahy. 
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí

n 14x nocleh se snídaní
n asistenci českého delegáta v Bangkoku

a v Pattayi, na ostrově Ko Chang na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh 

Bangkok|Pattaya|Ko Chang
EXO 025 17 DNÍ LETECKY | RUŠNÉ LETOVISKO A OSTROV SLONŮ

1

1,2

3

2

3

4

5

5

4

6

6

Chai Chet Resort

Klong Prao Resort

Kacha Resort

Sea View Resort

Tropicana Resort

Panviman Resort

Z výletů, které si můžete zakoupit na hotelové recepci doporučujeme okruh kolem ostrova, trekking na slonech případně jeden z lodních výletů
spojených s koupáním, šnorchlováním a rybařením. 

Fakultativní výlety z Ko Changu



Program zájezdu:
1. – 8. den BANGKOK - PATTAYA
Stejný program jako u zájezdu EXO 010.
9. den PATTAYA – KO CHANG
Snídaně. Transfer na ostrov Ko Chang.  Nocleh. 
10. den KO CHANG – KO KOOD
Ranní transfer minibusem a lodí na ostrov
Ko Kood. Ubytování. 
11. – 14. den KO KOOD
Snídaně. Volný program. 

15. den KO KOOD – PATTAYA
Po snídni transfer lodí a následně minibusem do
Pattayi. Ubytování. Nocleh. 
16. den PATTAYA – BANGKOK – PRAHA 
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku. Odlet
do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy

n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní 
n asistenci českého delegáta v Bangkoku

a v Pattayi, na ostrově Ko Kood na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Pattaya|Ko Kood
EXO 026 17 DNÍ LETECKY | RUŠNÉ LETOVISKO  A POKLID OSTROVNÍ ROMANTIKY

Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK
Stejný program jako u zájezdu EXO 010.
4. den BANGKOK – KO CHANG
Snídaně. Ranní transfer minibusem a lodí na
ostrov Ko Chang. Ubytování. 
5. – 8. den KO CHANG
Snídaně. Volný program. 
9. den KO CHANG – KO KOOD
Snídaně. Transfer lodí na ostrov Ko Kood.
Ubytování, nocleh. 
10. – 14. den KO KOOD
Snídaně. Volný program.

15. den KO KOOD – PATTAYA 
Po snídani transfer lodí a následně minibusem
do Pattayi. Ubytování. Nocleh. 
16. den PATTAYA – BANGKOK – PRAHA 
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku. Odlet
do Prahy. 
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy 
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní 

n asistenci českého delegáta v Bangkoku,
na ostrově Ko Chang a Ko Kood na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Chang| Ko Kood
EXO 028 17 DNÍ LETECKY | OSTROV SLONŮ A POKLID OSTROVNÍ ROMANTIKY

T H A J S K O | KO  KOOD

KO KOOD26

1

1

Ko Kood Beach

Výlety na okolní ostrovy včetně druhého největšího ostrova Thajska Ko Chang si můžete zakoupit na recepci hotelu, případně využít  potápěčská
centra ke šnorchlování a potápění. Během pobytu si můžete zapůjčit motocykl a prozkoumat donedávna nepoznaný nádherný přírodní ostrov.

Fakultativní výlety z Ko Koodu



Malibu 
Garden 
Resort **
|KO SAMET

Popis: jeden z nejoblíbenějších resortů na ostrově Ko Samet
leží v zátoce Wong Duean na východním pobřeží ostrova. Je
tvořen bungalovy, jenž jsou vkusně zasazeny do parkové tro-
pické zeleně. V základní nabídce pokoje superior, kde jsou
možné pouze dvoulůžkové pokoje, bungalovy deluxe, pří-
padně VIP až pro 5ti členné rodiny jsou na vyžádání za
příplatek.
Vybavení: restaurace, bar, malý obchůdek se smíšeným zbo-
žím.
Pláž: písečná s bělostným korálovým pískem, s pozvolným
vstupem do vody, přímo před hotelem.
Zábava a sport: sladkovodní bazén, lehátka na pláži
zdarma, hotelový motorový člun možno využít k výletům
kolem ostrova.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci či okolních plážových hospůdkách.
Vybavení bungalovů superior, de luxe a VIP: klimati-
zace, ventilátor, koupelna se sprchou a WC (teplá voda z ohří-
vače), TV, lednice, terasa s výhledem do zahrady. 

Samed 
Cabana 
Resort ***
|KO SAMET

Popis: příjemný resort ležící přímo na pláži nabízí 50 pokojů
v kategoriích superior, seaview a beachfront. V základní na-
bídce jsou bungalovy superior, které jsou umístěny v tropické
zeleni jen několik kroků od pláže. Ko Samet je součástí ná-
rodního parku Khao Laem Ya - Ko Samet, rozprostírajícího se
zčásti na pevnině (Khao Laem Ya), zčásti pak na okolních os-
trovech. Ostrov si zachovává dostatek krásy a přitažlivosti
pro početné skupiny turistů, kteří se sem rádi a pravidelně
vracejí. Tím, že je Ko Samet ušetřen většiny silných monzuno-
vých větrů, které pustoší ostatní ostrovy, nabízí téměř po celý
rok velmi příjemné klima. A přestože jsou jeho pláže neustále
v permanenci, uchovávají si svůj půvab a třpytivý bělostný
písek vinoucí se mezi kokosovými palmami a průzračným,
blankytně modrým mořem. Ko Samet je rájem cestovatelů,
jenž oplývá nádhernými plážemi a nabízí lahodné mořské spe-
ciality. 
Vybavení: restaurace na pláži, bazén, připojení k internetu
zdarma, 24 hodinový servis, tradiční thajské masáže, půjčovna
kánojí a motorek.
Pláž: písečná přímo před hotelem.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, TV se sate-
litním přijímečem, minibar, trezor, rychlovarná konvice, vysou-
šeč vlasů.

KO SAMET 27

KO  SAMET | T H A J S K O



Le Vimarn
Cottages &
Spa ****
|KO SAMET

Popis: okouzlující bungalovy, jež jsou součástí tohoto jedi-
nečného boutique resortu, se nachází na jižním cípu krásné
pláže Ao Prao v západní části ostrova. Všech 31 bungalovů
deluxe a vil má výhled do tropické zahrady či na modré vody
Thajského zálivu. Je ideálním místem pro strávení romatické
dovolené lenošením na pláži nebo procházkou podél pobřeží
při západu slunce. Bungalovy a vily jsou zařízeny v ostrovním
stylu a použito bylo především přírodních materiálů jako ratan,
bambus a thajské tkaniny. V základní nabídce jsou bungalovy 
typu deluxe, vily s vlastní vířivkou Vám rádi zajistíme za pří-
platek na vyžádání.
Vybavení: recepce s trezorem, restaurace s místní a mezi-
národní kuchyní, bar, bazén, lázně Dhivarin, obchůdek, ma-
sáže a hlídaní dětí na vyžádání. 
Pláž: písčitá pláž u hotelu.
Stravování: snídaně formou bufetu.
Zábava a sport: fitness, bazén, plážový volejbal a fotbal,
vodní sporty na pláži: windsurfing, šnorchlování, kajaky, plach-
tění, katamarán, potápění (potápěčské škole s certifikací PADI) 
a rybaření.
Vybavení pokojů: bungalovy jsou krásně zdobeny tradič-
ními tkaninami a vybavené dřevěným nábytkem. Všechny uby-
tovací jednotky jsou zařízené satelitní TV, DVD přehrávačem a
minibarem, klimatizací, koupelnou s WC, fénem, telefonem,
mini barem, varnou konvicí.

Ko Kood Beach
Resort ***
|KO KOOD

Popis: pravá exotická dovolená v ráji - to je Ko Kood Beach
Resort, který má k dispozici pouze 19 bungalovů. Všechny
bungalovy jsou situovány na mírném kopci, odkud je krásný
výhled na moře. Resort je obklopen překrásnou, upravenou
tropickou zahradou přímo na pláži s kříšťálově čistou vodou.
V základní nabídce jsou tzv. Bali bungalovy, kde je možné uby-
tovat maximálně 3 osoby. Pro rodiny s dětmi může resort za-
jistit tzv. twin bungalovy, což jsou dva bungalovy pro 2 osoby
s propojenou společnou terasou, na které je k dispozici vířivá
vana. 
Vybavení: restaurace, bar.
Pláž: písčitá u resortu. Další pláž je vzdálená 8 minut chůze.
Stravování: snídaně formou bufetu.
Zábava a sport: bazén, jacuzzi, potápění, šnorchlování,
půjčovna horských kol, půčovna motocyklů, kajaky.
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, televize,
minibar, terasa, vysoušeč vlasů, kávovar, varná konvice, klima-
tizace, výhled na moře.

T H A J S K O | KO  SAMET|KO  KOOD

KO SAMET/KO KOOD28



Kacha 
Resort ***+
|KO CHANG

Popis: Ko Chang Kacha Resort má ideální polohu uprostřed
White Sand Beach, která je centrem všeho dění na ostrově
Ko Chang. V resortu je celkem 202 pokojů, které jsou
rozděleny do 14 kategorií. Nejvíce pokojů (standard, deluxe,
junior suite, grand suite a family suite) je umístěno ve
dvoupodlažní budově u bazénu. Další pokoje (bungalovy) jsou
umístěny v typické thajské tropické zahradě. V základní
nabídce jsou pokoje deluxe v budově. Za příplatek jsou možné
bungalovy, vily s vlastním bazénem či rodinné pokoje pro
4 členné rodiny.
Vybavení: 2 restaurace (Kacha Restaurant a BBQ restau-
rant), kavárna, konferenční místnost, internet, půjčovnu aut,
prádelna, 24 hodinová recepce, vybavení pro děti, knihovna. 
Pláž: pláž White Sand je přímo před hotelem, který je    ro-
zložen na dvě části: stará část u pláže a nová část přes silnici,
v které je základní typ ubytování. 
Zábava a sport: fotbal či volejbal na pláži,  šnorchlování,
potápění, rybaření, jízda na kajaku, půjčovna horských kol,
lázně Parichant Spa, 2 bazény, dětský bazén, fitness centrum. 
Stravování: snídaně formou bufetu.
Vybavení pokojů: deluxe pokoj je vybaven klimatizací,
satelitní televizí, telefonem, minibarem, trezorem, setem na
vaření kávy a čaje, fénem. Součástí je koupelna a balkon nebo
terasa.

KO CHANG

Chai Chet
Resort **+
|KO CHANG

Popis: příjemný jednodušší resort leží na skalnatém mysu
Chai Chet, vybíhajícím z pláže Klong Prao. Resort sestává
z bungalovů s klimatizací, jakož i pokojů v hotelové budově.
Resort celkem disponuje 136 pokoji. V základní nabídce jsou
bungalovy ve stráni směrované na mořskou stranu.
Vybavení: restaurace s bohatým výběrem thajských,
evropských a mořských specialit bar u bazénu
Pláž: písečná, zhruba 200 metrů od hotelu. Pobřeží
před hotelem skalnaté.
Zábava a sport: bazén, thajské masáže, možnost vodních
sportů na pláži.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte
v hotelové restauraci. 
Vybavení bungalovů a pokojů: klimatizace, koupelna s
WC, lednička, terasa. Na pokoji max. 3 osoby.

29

KO  cHAnG  | T H A J S K O

http://budove.za/


Klong Prao
Resort ***+
|KO CHANG

Popis: oblíbený resort tvoří bungalovy a pavilóny, soustře-
děné kolem mořské laguny. Hotel nabízí několik typů  pokojů.
V základní nabídce jsou pokoje deluxe umístěné v patrových
pavilónech. Vily kolem laguny jsou na vyžádání za příplatek.
2 děti na pokoji s 2 dospělými je možné ubytovat pouze s vy-
užitím jedné  přistýlky. Hotel disponuje 126 pokoji.
Vybavení: restaurace, večerní restaurant na pláži s vynikají-
cími rybími specialitami, bar, konferenční centrum, internet,
pokojový servis, dětská pečovatelka.
Pláž: písečná, s pozvolným vstupem do vody, přímo před ho-
telem.
Zábava a sport: bazén, jacuzzi, sauna, potápěčské
středisko, půjčovna kajaků a horských kol. Hotel též pořádá
výlety motorovým člunem na moře.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna se sprchou a WC,
TV, lednička s minibarem, terasa s výhledem na pobřeží, bazén
či lagunu. Na pokoji max. 3 osoby.

Sea View 
Resort ****
|KO CHANG

Popis: velmi příjemný a vyhledávaný resort, postavený na
pláži u jedné z nejkrásnějších zátok ostrova Hat Kaibae.
Luxusní bungalovy a pavilóny jsou roztroušeny v palmovém
háji mezi kokosovými palmami. Hotel má 138 pokojů. V zák-
ladní nabídce jsou pokoje Deluxe. Vynikající podmínky pro
koupání a šnorchlování.
Vybavení: restaurace s výběrem národní i mezinárodní
kuchyně, bar, kavárna, trezory na recepci, internet, konferenční
centrum. 
Pláž: písečná, s pozvolným vstupem do vody, přímo před
hotelem.
Zábava a sport: bazén, jacuzzi, potápěčské středisko, fit-
ness centrum, stolní tenis, biliár, volejbalové hřiště 
a půjčovna kajaků, dětské brouzdaliště a dětské hřiště. Hotel
též pořádá výlety motorovým člunem na moře.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte
v hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna se sprchou a WC,
TV, lednice, terasa s výhledem na moře a do zahrady. 

T H A J S K O | KO  cHAnG

KO CHANG30



Centara
Tropicana 
Resort ****+
|KO CHANG

Popis: stylový resort, postavený v asijském stylu, se nachází
přímo u pláže Klong Prao. Pokoje jsou citlivě zasazeny do nád-
herné tropické zahrady a mají velká prosklená čelní okna,
která zajišťují vizuální sepětí s přírodou. V základní nabídce
jsou pokoje typu superior v nových dvoupatrových pavilonech.
Bungalovy de luxe a pokoje s přímým výhledem na moře jsou
na vyžádání a za příplatek. Hotel má celkem 157 pokojů.
2 děti s 2 dospělými lze ubytovat v pokojích deluxe a vilách
s využitím jedné přistýlky. 
Vybavení: restaurace s bohatým výběrem specialit
i mořských plodů, 3 bary, kavárna, obchůdek.
Pláž: písečná, přímo před hotelem.
Zábava a sport: atypický bazén s brouzdalištěm, jacuzzi, re-
laxační lázně, potápěčské středisko, dětský klub. Na pláži mož-
nost zapůjčení kajaků.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, ventilátor, kou-
pelna s WC a fénem, lednička s minibarem, rychlovarná kon-
vice, TV, telefon, trezor, terasa s výhledem do zahrady. 

Panviman 
Ko Chang 
Resort *****
|KO CHANG

Popis: velmi luxusní resort se nachází přímo na písečné pláži
Klong Prao v poklidném háji kokosových palem stranou
veškerého ruchu. Hotelové pokoje se nacházejí ve stylových
pavilónech, které odrážejí vlivy thajské a toradžské architek-
tury. Hotelové pokoje jsou zařízeny stylově ratanovým a
teakovým nábytkem. Hotel má celkem 50 pokojů.  V základní
nabídce jsou vily deluxe, na vyžádání za příplatek je možné
ubytování v bungalovech s přímým vstupem do bazénu. 
Vybavení: luxusní plážová restaurace s bohatým výběrem
národní thajské i mezinárodní kuchyně, bar s večerní živou
hudbou a bar u bazénu.
Pláž: písečná, přímo před hotelem.
Zábava a sport: k dispozici bazén s vířivkou, fitness
centrum, thajská masérna, sauna. Možnost potápěčských vý-
letů od hotelu, jakož i výletů do okolí. U pláže u hotelu ne-
jsou povolena motorová plavidla. Hotel však půjčuje kajaky
a kanoe, které se hodí k podvečerním projížďkám po blízké
laguně. Dále je zde půjčovna horských kol.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, stylová kou-
pelna s WC a fénem, TV, DVD /MP3 přehrávač, telefon, poko-
jový trezor, lednička s minibarem, rychlovarná konvice, terasa
s výhledem do zahrady. wi-fi připojení. Na pokoji max. 3
osoby.

KO CHANG 31

KO  cHAnG  | T H A J S K O

http://klub.na/


Phuket

Ko Phi Phi

Ko Lanta

Krabi

Ko Mook

Ko Ngai

Ko Yao Yai

Ko Lipe

Khao Lak

1 1

2

2
3

3

4

4

5

5
6

7

8

9

7

9

8

6

FRIENDS OF THAILAND 
presti�ní vyznamenání Thajského království 

The 7th Thailand TOURISM AWARDS2008

PHUKET Nejbohatší thajská provincie. Na západním pobřeží ostrova leží nejlepší pláže. Hlavní město ostrova je jedním
z nejlepších příkladů čínsko-portugalské městské architektury. Ve městě se nachází i řada velice zajímavých

čínských chrámů. Největší thajský buddhistický chrám ostrova Wat Chalong leží jižně od města. Nejzajímavějším chrámem je Wat Phra
Thong ve vesnici Baan Thalamy s polozasypanou sochou Buddhy. Za návštěvu rozhodně stojí phuketské akvárium na mysu Panwa jižně
od města a soukromé muzeum lastur. Poněkud monstróznější je výpravné představení Phuket Fantasea, odehrávající se každý večer
ve velkorysých kulisách divadla na pláži Kamala. Pro doplnění adrenalinu je v městečku Kathu možno skočit si bungee jumping z je-
řábu. Západní pobřeží je dnes poseto sloními tábory, kde je možno podniknout projížďku na těchto sympatických chobotnatcích. 
Pobytová místa na ostrově: 
Patong – nejrušnější pláž Phuketu s jemným pískem a pozvolným vstupem do moře. Okolí pláže má městský charakter s nepřebernou
nabídkou zábavy i nákupních možností. Pláž je orientována na západ. Ideální pro milovníky zábavy a nočního ruchu. 
Karon – 4 km dlouhá písečná pláž je orientována na západ. Okolí pláže není příliš zastavěno, vyskytuje se zde ale řada hospůdek
a restaurací, zvláště v severní části. Pláž má přírodní charakter. 
Kamala – klidná pláž s relativně pozvolným vstupem do moře. Pláž je orientována na západ. Vhodná pro rodiny s dětmi. 
Bangtao – velmi klidná pláž, stíněná hájem cassuarin, je orientována na západ. Vstup do moře je relativně pozvolný. Ideální pro
milovníky klidu a skutečného odpočinku. Vhodné pro rodiny s dětmi. 
Kata Noi – nádherná pláž s jemným pískem. Orientována je na západ. 
Transfer: Na Phuket se dostanete z Bangkoku letadlem. Let trvá cca 1,5 hodiny. Létá se leteckou společností Thai Airwas nebo Bang-
kok Airways. Cesta z letiště do hotelu záleží na pobytovém místě. Na nejvzdálenější pláž Kata Noi trvá transfer cca 1,5 hodiny.

DELEGÁTI: 
Český delegát je klientům k dispozici celoročně na telefonu z letoviska Pattaya.

T H A J S K O | AnDAMAnSKÉ  MOŘE

ANDAMANSKÉ MOŘE32



KO CHANG 35ANDAMANSKÉ MOŘE 1933

AnDAMAnSKÉ  MOŘE  | T H A J S K O

PHI PHI Skalnaté krasové souostroví, vyčnívající z průzračných vod Andamanského moře, se stalo vyhle-
dávanou potápěčskou lokalitou. Souostroví se skládá ze dvou základních ostrovů – většího Phi

Phi Don s hotely a menšího neobydleného Phi Phi Leh. Na ostrůvku Phi Phi Leh se nachází také světoznámá pláž Ao
MaYa, která se stala populární po natočení amerického filmu Pláž. Dále je zde rozsáhlá jeskyně, ve které se sbírají de-
likatesní vlaštovčí hnízda. Větší část ostrovů je součástí národního parku Hat Noppharat Thara – Mu Ko Phi Phi.  
Transfer: Bangkok - Phuket: viz str. 34 (transfer Bangkok - Phuket). 
Phuket - Phi Phi: z letiště/hotelu na Phuketu Vás dopraví mikrobus do přístaviště, odkud vyplouvá loď na Phi Phi. Plavba
trvá cca 2 hod. Po příjezdu na Phi Phi loď zakotví v zátoce Ao Ton Sai, na jehož molu Vás bude očekávat zástupce va-
šeho hotelu, který vás doprovodí do hotelu.

KO LANTA Muslimský ostrov žil donedávna bez elektřiny a spojení s vnějším světem. Ko Lanta si stále
zachovává převážně opuštěné pláže, a to především na západním pobřeží ostrova. Zales-

něné vnitrozemí ukrývá zajímavé jeskyně, více prozkoumanou je pouze jeskyně Tham Mai Keo. Východní pobřeží
ostrova je porostlé mangrovníky, kde se běžně vyskytují až metroví varaní. Hlavním městem ostrova bylo donedávna
městečko Muang Lanta se zajímavými dřevěnými domky. Jižně se nachází folklórní rybářská osada Sang Ga U, kterou
by jste během prohlídky ostrova neměli vynechat.
Pobytová místa na ostrově:
Klong Dao – dlouhá písečná pláž, obrácená k západu. Je obklopená háji kokosových palem a cassuarin a má pře-
vážně přírodní ráz. Podél pláže leží jednotlivé hotely a řada hospůdek. Sklon do moře je pozvolný. 
Phra Ae – písečná pláž ve střední části západního pobřeží, spadá zvolna do moře. Je orientována na západ. 
Transfer: Na Ko Lantu pluje loď z Phi Phi nebo Krabi. Plavba trvá cca 2 hodiny. Loď plující z Phuketu má zastávku na
Phi Phi. Po příjezdu na Lantu Vás na molu očekává zástupce hotelu s cedulí s názvem hotelu a odveze Vás do hotelu.

KO MOOK & KO NGAI Malé klidné ostrůvky jižně od Ko Lanty. Donedávna opo-
míjené ostrovy nabízí odpočinkovou dovolenou v panen-

ské přírodě, lenošení na pláži a koupání v průzračném moři.
Transfer: Z Krabi trvá plavba zhruba 2 hodiny. Vzhledem k tomu, že ostrovy ještě nezažili turistický „boom“, jsou trans-
fery dobrodružnějšího rázu.

KHAO LAK Khao Lak nabízí relaxaci, klid a kouzlo nádherné nedotčené přírody na krásném pobřeží
Andamanského moře. Svou ideální polohou v blízkosti několika přírodních rezervací

klientům poskytuje možnost k návštěvám mnoha zajímavých míst a přírodních pozoruhodností včetně několika
mořských a pevninských národních parků, např. Similanské ostrovy stojí určitě za návštěvu.
Transfer: Z letiště na Phuketu trvá cesta přibližně jednu hodinu. 

KO YAO YAI Ko Yao je souostroví, které se skládá ze 44 ostrůvků, přičemž hlavními ostrovy jsou Ko
Yao Yai a Ko Yao Noi a leží uprostřed zátoky Phang Nga mezi Phuketem, Phi Phi 

a Krabi. Je jedním z posledních míst v Thajsku, které ještě není turisty tolik navštěvováno. 
Transfer: 1. Loď vyplouvá z přístavu Jian Vanich na Phuketu (cca 45 min od letiště), plavba trvá zhruba půl hodiny a
dále pak 10 minut autem do hotelu. 
2. Loď vyplouvá z přístavu Bang Rong na Phuketu (cca 20 min od letiště), plavba na ostrov trvá zhruba půl hodiny 
a ze vzdálenějšího přístavu do hotelu trvá cesta autem 40 minut.

KO LIPE Panenský ostrov v blízkosti národního mořského parku Tarutao. Koh Lipe nezasáhla vlna tsunami a
tak se zde korálové útesy dochovaly v neporušeném stavu. Turisty je toto místo teprve objevováno. 

Pobytová místa:
Pattaya – hlavní pláž ostrova naleznete ve velké kryté zátoce s jemným prachovým pískem.
Sunrice – široká pláž s pozvolným vstupem do moře v blízkosti vesnice Chao Ley.
Sunset – jak již název pláže napovídá je skvělým místem pro pozorování západu slunce.
Transfer – z Bangkoku letecky do Krabi, pozemním transferem na Ko Lantu, nocleh na Ko Lantě (tranzitní noc je nutná
z logistických důvodů i při zpáteční cestě) a pak následný transfer lodí na Ko Lipe.

KRABI Skalnaté pobřeží západně od města Krabi ukrývá nejscéničtější pláž Thajska – Hat Phra Nang. Kolmé
dolomitové stěny lákají stále více lezců a Krabi se postupně stává mekkou skalního lezení. V okolních

mogotech je mnoho jeskyní, malé ostrůvky zase nabízejí výborné potápění. U města Krabi se nachází zajímavý lesní kláš-
ter Wat Tham Seaua s malou pagodou. Mezi mysem Phra Nang a Krabi je zajímavá geologická lokalita Su San Hoi – Hř-
bitov mušlí, zkamenělý nános mořských měkkýšů z období svrchní křídy. 
Pobytová místa:
Hat Railey – nádherná přírodní pláž, obklopená skalními útvary, je orientovaná na jihozápad. Jediný přístup na pláž je
z moře. Hotely leží na šíji, široké několik set metrů, na jejímž druhém jihozápadním konci leží Hat Railey East. Nedaleko
je pak nejscéničtější thajská pláž Hat Phra Nang. Ideální pro milovníky klidné dovolené v úchvatném přírodním prostředí.
Ao Nang – pěkná písečná pláž orientovaná k západu. Podél pláže vede promenáda s obchůdky a hospůdkami. 
Pai Plong – nádherná přírodní pláž, orientována k západu, patří k areálu hotelu Centara Grand Beach Resort.
Transfer: Z Phuketu: mikrobus Vás vyzvedne na recepci a dopraví do přístaviště. Odtud lodí do Krabi, plavba trvá cca
2 hodiny. Po příjezdu do Krabi – Ao Nang Vás očekává zástupce hotelu a zajistí Vám dopravu do hotelu. Pokud jste uby-
továni v hotelu na pláži Hat Railey, pak je třeba vystoupit na zastávce Hat Railey, kde loď staví na širém moři a přestu-
puje se do úzké loďky, která Vás zaveze přímo na pláž. Vystupuje se do písku, je potřeba počítat se smočením nohou. 
Z Phi Phi: plavba trvá cca hodinu. Výstupní místo je stejné, jako při cestě z Phuketu (viz výše).
Z letiště Krabi: cesta z letiště trvá cca hodinu. Pokud jste ubytováni v hotelu na pláži Hat Railey, minibus Vás vysadí na
Ao Nang, odkud Vás odveze místní long tail. Vystupuje se do písku, je nutné počítat se smočením nohou. 



Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK 
Stejný program jako u zájezdu EXO 010.
4. den BANGKOK – PHUKET
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, 90-ti mi-
nutový let na ostrov Phuket, který je turisty na-
zýván perlou v Andamanském moři. Transfer do
Vašeho hotelu, ubytování. Volný program. 
5. – 15. den PHUKET
Snídaně. Volný program. Ostrov Phuket se na-
lézá 700 km jižně od Bangkoku. Je to největší,
zároveň však nejdražší z thajských letovisek. Os-
trov nabízí nepřeberné množství aktivit od spor-
tovního vyžití na pláži až po zajímavé výlety do
blízkého i vzdálenějšího okolí. Pláže se nachá-
zejí na západním pobřeží ostrova a jsou písčité
a značně široké. Přístup do vody bývá pozvolný.
Na ostrově doporučujeme  navštívit známý mys
Promthep s pěkným scénickým výhledem, blízké
muzeum mořských měkkýšů u pláže Rawai

s nádhernou sbírkou lastur, phuketské Akvárium
na mysu Panwa s hezkými ukázkami živé mořské
fauny, buddhistické chrámy Wat Chalong a Wat
Phra Thong s polozasypanou sochou Buddhy,
vodopády Ton Sai v severní části ostrova a velmi
zajímavé hlavní město Muang Phuket s ukáz-
kami čínskoportugalské architektury a osobitou
atmosférou nedotčenou cestovním ruchem.
Kolem turistických středisek je řada sloních tá-
borů, kde je možno podniknout projížďku  v di-
voké přírodě. Večer se nabízí návštěva centra
nočního života na pláži Patong s mnoha bary,
hospůdkami a kluby, jako i možnost zhlédnutí
programu z thajské historie a kultury ve středi-
sku Phuket FantaSea na pláži Kamala. 
16. den PHUKET – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku
a následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n letištní taxy
n leteckou přepravu Bangkok – Phuket – Bangkok
n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x ubytování se snídaní
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na Phuketu na telefonu z letoviska Pattaya

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Phuket
EXO 030 17 DNÍ LETECKY | FANTASTICKÁ DOVOLENÁ

Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK 
Stejný program jako u zájezdu EXO 010.
4. den BANGKOK – KHAO LAK 
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, 90-ti
minutový let na ostrov Phuket, transfer do Va-
šeho hotelu v letovisku Khao Lak, ubytování.
Volný program. 
5. – 15. den KHAO LAK 
Snídaně. Volný program. Khao Lak leží v provin-
cii Phang Nga na západním pobřeží Andaman-
ského moře cca 100 km od hlavního města
Phuketu. Název letoviska je odvozen od národ-
ního parku Khao Lak – Lam Ru, který je součástí

této provincie. Jsou zde nádherné dlouhé pí-
sečné pláže, které lákají k romantickým pro-
cházkám. Hlavním centrem letoviska je Bang La
On, kde je spousta restaurací, barů a obchodů.
Z většiny hotelů je možné dojíždět hotelovým
minibusem, případně taxíkem. Khao Lak je leto-
visko vhodné pro klidnou rodinnou dovolenou. 
16. den KHAO LAK – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku
a následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy 
n letištní taxy
n leteckou přepravu Bangkok – Phuket – Bangkok
n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x ubytování se snídaní
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

v Khao Lak na telefonu z letoviska Pattaya

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Khao Lak
EXO 031 17 DNÍ LETECKY | NEZAPOMENUTELNÁ DOVOLENÁ

T H A J S K O | PHUKET|KHAO  LAK  

PHUKET/KHAO LAK34



Hip Hotel 

Andakira Hotel

Patong Beach Hotel

The Front Village 

Phuket Ocean Resort

Andaman Seaview

Kamala Beach Hotel

Kata Palm Beach 

Katathani Beach Resort

Bangtao Beach Resort

Sunwing Bangtao 

The Surin

Centara Grand Beach

Sensimar Khao Lak  

Mai Khao Lak 

1

8

9

11

12

2

1,2

3

3

4

4,5

5

13

6

6

7

7

8

9

10

11

12

13

14

14

15

15

10

KHAO LAK

PHUKET

PHUKET|KHAO  LAK  |T H A J S K O

PHUKET/KHAO LAK 35

CELODENNÍ VÝLET NA OSTROVY PHI PHI
Jedny z nejhezčích thajských ostrovů. Můžete jet
individuálně či zakoupit celý výlet, který většinou
obsahuje dopravu do přístavu (cca 45 minut),
plavbu lodí na Phi Phi (asi 90 minut), návštěvu
tzv. Vikingské jeskyně, typický thajský oběd for-
mou bufetu, možnost šnorchlování a cestu zpět.

Orientační cena: 2.800 THB

JAMES BOND ISLAND
Celodenní výlet do zátoky Phang Nga, která je pro-
slavená krasovými útvary, vystupujících z vod
Andamanského moře, cestou návštěva sloní farmy,
plantáže kaučukovníku a mangrovových porostů.
Oběd se podává ve vsi mořských nomádů na Ko
Panee.

CELODENNÍ OKRUH OSTROVEM 
Okružní cesta po ostrově Phuket. Cestou uvidíte
nejznámější buddhistický chrám ostrova Wat
Chalong, hlavní město ostrova s typickou čínsko-
portugalskou architekturou, chrám Wat Phra
Thong s polozasypanou sochou Buddhy, scénický
mys Phromthep a lidovou pláž Rawai.

Orientační cena: 1.000 THB

TREKKING NA SLONECH
Jízda na slonech v přírodě trvá zhruba hodinu a
jistě bude zážitkem pro děti i dospělé.

Orientační cena: 750 THB

PHUKET FANTASEA
Večerní výpravné představení, inspirované thaj-
skou kulturou, ve středisku na pláži Kamala.

Orientační cena: 750 THB

SIMILANSKÉ OSTROVY 
Celodenní výlet na panenské Similanské ostrovy,
které patří do národního mořského parku, jsou
nejznámějším místem v Thajsku pro potápění a
šnorchlování a nabízí běloskvoucí písečné pláže.
Budete mít možnost šnorchlovat kolem 4 ostrovů:
Mang Island, Paya Island, Ba-Nga Island a Similan
Island. V ceně je i oběd na pláži.

Orientační cena: 2.500 THB

NÁRODNÍ PARK KHAO SOK
První zastávkou je místní tržiště, kde se nabízí tra-
diční produkty. Po příjezdu do národního parku
Vás čeká trekking tropickým deštným pralesem
a sjezd po řece na kanoích. Po obědě v nádherné
restauraci uprostřed džungle budete mít možnost
trekkingu na slonech.

Orientační cena: 2.500 THB

SJEZD ŘEKY NA RAFTECH 
Ráno odjezd k řece, odkud Vás čeká dobrodružný
sjezd na raftech (5 km). Instruktor Vás obeznámí
se všemi důležitými informacemi, podá rychlé ško-
lení a poté si už užijete jedinečný zážitek na řece
uprostřed džungle. Po obědě se projdete okolní
přírodou k vodopádům, kde je možné se vykou-
pat a relaxovat. 
V odpoledních hodinách návrat do hotelu.

Orientační cena: 2.000 THB

Fakultativní výlety z Phuketu

Fakultativní výlety z Khao Lak



Hip Hotel **
|PHUKET

Popis: jednoduchý hotel pro nenáračnou klientelu má  skvě-
lou polohu v centru pláže Patong, odkud se během chvíle do-
stanete pěšky k nákupním možnostem, barům, restauracím.
Hotel nabízí 86 pokojů,  základním typem ubytování je pokoj
superior. 
Vybavení: restaurace, recepce, směnárna, výtah, čistírna,
transfer zdarma na pláž a zpět do hotelu.
Pláž: písčitá pláž je vzdálena přibližně 400 metrů od hotelu.
Je možné využít zdarma hotelový transfer na pláž. 
Zábava a sport: bazén, dětský bazén.
Stravování: snídaně, možnost a la carte v hotelové restau-
raci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, balkon, kou-
pelna s WC, satelitní TV, telefon, rychlovarná konvice, trezor,
minibar.

Andakira 
Hotel ***
|PHUKET

Popis: hotel leží v srdci nejrušnějšího letoviska ostrova Phu-
ket, na Patongu. Nákupní centrum je vzdáleno jen pár kroků
od hotelu stejně jako možnosti denní i noční zábavy. Vybrat si
můžete z 200 moderně zařízených pokojů a apartmánů.
V základní nabídce jsou pokoje superior, kde mohou být uby-
továni pouze 2 osoby, přistýlka je možná pouze v pokojích
deluxe za příplatek.           
Vybavení: restaurace s nabídkou thajské a mezinárodní ku-
chyně, bar u bazénu, kde si můžete vybrat z bohatého nápo-
jového lístku, obchodní centrum, konferenční místnost,
směnárna, čistírna, připojení k internetu.
Pláž: písčitá pláž je vzdálena přibližně 400 metrů od hotelu.
Je možné využít zdarma hotelový transfer na pláž.
Zábava a sport: venkovní bazén s vířivkou, dětský bazén, ši-
roká nabídka vodních sportů na pláži.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
TV se satelitními programy, DVD, telefon, minibar, kávovar,
připojení k internetu, vysoušeč vlasů.

T H A J S K O | PHUKET  -  Pa t ong  Beach  

PHUKET36



Patong Beach 
Hotel ****
|PHUKET

Popis: první hotel na tří kilometrové pláži Patong ležící na
pláži oddělené místní komunikací. Hotel, který nabízí skvělou
polohu přímo v centru největšího ostrova Thajska Vám však
poskytne klidnou soukromou dovolenou v tropické zahradě,
která zajišťuje přirozené prostředí. Hotel disponuje 245 po-
koji, které jsou elegantně zařízeny v thajském stylu a plně vy-
baveny. V základní nabídce jsou pokoje typu superior, za
příplatek je možné vyžádat prostornější pokoj deluxe, junior
suite nebo spa suite – s vlastní vířivkou.
Vybavení: 3 restaurace, 1 kavárna, 2 bary, diskotéka, poko-
jový servis 24 hodiny denně, obchodní centrum, čistírna, smě-
nárna, babysitting, pronájem vozů, wi-fi, konferenční
místnost, kurzy vaření thajské kuchyně nebo vyřezávání ovoce. 
Pláž: zhruba 300 m od hotelu, která je oddělená místní ko-
munikací a obchodním centrem. 
Zábava a sport: 2 bazény, dětský bazén, fitness centrum, 
Stravování: snídaně formou švédských stolů, možnost stra-
vování a la carte v hotelové restaurace. 
Vybavení pokojů: koupelna s WC, balkón, nastavitelná kli-
matizace, telefon, TV, minibar, pokojový servis 24 hodin denně,
trezor, rychlovarná konvice, vysoušeč vlasů, deštník, župan.

PHUKET 37

Pa tong  Beach /  Ka r on  Beach -  PHUKET  | T H A J S K O

The Front 
Village ***
|PHUKET

Popis: v pozadí zelené kopce a obklopen svěží tropickou za-
hradou – to je hotel The Front Village, který leží na konci
severní části pláže Karon. Hotel je postaven v čínsko-portu-
galském stylu a všech 71 elegantně zařízených pokojů v tří-
patrové budově má výhled na moře.  V základní nabídce jsou
pokoje superior v patře s výhledem na moře, pokoje deluxe se
vstupem do bazénu, případně executive deluxe vhodný pro
rodinu s dětmi jsou na vyžádání s příplatkem. Součástí hotelu
je také část zvaná The Village Resort, která se nachází v bujné
zahradě hned vedle hlavní budovy, kde jsou k dispozici bun-
galovy se vstupem do zahrady či do bazénu. Tato část je také
za příplatek. 
Vybavení: restaurace s thajskou i mezinárodní kuchyní, bar
u bazénu, wi-fi, knihovna, babysitting, čistírna, možnost sva-
tebního obřadu. 
Pláž: písečná přes místní komunikace, zhruba 5 minut chůze.
Zábava a sport: bazén, dětský bazén, masáže.
Stravování: snídaně formou švédských stolů. 
Vybavení pokojů: balkón / terasa, koupelna s WC, LCD TV,
minibar, trezor, rychlovarná konvice, vysoušeč vlasů, nastavi-
telná klimatizace, připojení k internetu.



Andaman 
Seaview
Hotel ****+
|PHUKET

Popis: vítejte v hotelu Andaman Seaview – malý luxusní hotel
ležící na jedné z nejhezčích pláží ostrova Phuket, na pláži
Karon. Všech 161 pokojů mají částečný výhled na moře, jež se
nachází zhruba 3 minuty chůze přes místní komunikaci. Malé
centrum pláže Karon se nachází cca 5 minut od hotelu. Ar-
chitektura a design hotelu poskytuje všem hostům pocit po-
hodlí a pravé atmosféry exotické dovolené. Pokoje superior
a deluxe jsou vybaveny v sino-portugalském stylu. 
V základní nabídce jsou pokoje superior o velikosti 40 m2. Po-
koje deluxe o velikosti 75 m2 nebo pokoje pool access – s pří-
mým vstupem do bazénu jsou možné za příplatek
na vyžádání. 
Vybavení: Maneekram restaurace nabízející mezinárodní ku-
chyni po celý den, bar u bazénu s nabídkou koktejlů a leh-
kého občerstvení, pekárna, konferenční místnost, čistírna,
pokojový servis 24 hodin denně, babysitting, lékař na tele-
fonu, obchod se suvenýry, dětské hřiště, knihovna, interne-
tový koutek, krejčovství.
Pláž: písečná, zhruba 3 minuty chůze od hotelu oddělená
místní komunikací. 
Zábava a sport: 2 bazény, dětský bazén, fitness centrum,
salón krásy, relaxační lázně,
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, minibar, sate-
litní TV, vysoušeč vlasů, trezor, telefon, koupelna s WC, balkon
nebo terasa.

Phuket 
Ocean 
Resort ***
|PHUKET

Popis: velmi příjemný a oblíbený hotel je položen v bujné ze-
leni tropické zahrady na svahu, zhruba 3 minuty chůze od
pláže Karon. Mezi hotelem a mořem se rozkládá mořská la-
guna. Nedaleko hotelu je malé centrum s obchůdky, restau-
ranty a bary. Hotel má 240 pokojů.V základní ceně jsou
pokoje deluxe s výhledem na moře, kde je možná pouze
1 přistýlka. Pro rodiny s dětmi jsou vhodné rodinné pokoje. 
Vybavení: restaurace s bohatým výběrem specialit thajské
a čínské kuchyně, bar u bazénu, výtah, půjčovna vozidel, in-
ternetová kavárna, pokojový servis, čistírna, obchod,
směnárna. Wi-fi zdarma ve všech veřejných prostorách hotelu. 
Pláž: písečná, zhruba 200 metrů od hotelu a je oddělena
nábřežní komunikací a lagunou
Zábava a sport: 3 bazény, dětské brouzdaliště, fitness
centrum, herna, relaxační lázně s thajskou masérnou, dětský
koutek. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte
v hotelové restauraci. 
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, lednička
s minibarem na vyžádání na recepci, TV, telefon, varná kon-
vice, vysoušeč vlasů, trezor, připojení k internetu, balkón nebo
terasa. Všechny pokoje jsou obráceny k západu ve směru na
moře, výhled na západ slunce je odtud uchvacující. 

T H A J S K O | PHUKET  -  K a r on  Beach

PHUKET38

http://smen�rna.wi/


Kamala Beach 
Resort (a Sunprime
Resort) ****
|PHUKET
Popis: osvědčený hotelový areál leží přímo na jedné z nejhez-
čích a nejklidnějších pláží Phuketu – na pláži Kamala. Vzdále-
nost od živé pláže Patong Beach, známé nočním životem, je
5 km. V okolí je pouze několik malých místních restaurací a ob-
chůdků. Hotel má 353 pokojů. Ve standardní nabídce jsou po-
koje deluxe s částečným výhledem na moře nebo na bazén.
V hotelu není možný pobyt pro děti do 15 let.
Vybavení: 2 restaurace, 4 bary, konferenční centrum, ob-
chod, čistírna, půjčovna aut a motocyklů, směnárna, masážní
centrum, krej čovský salón. Wi-fi zdarma v lobby. 
Pláž: písečná, přímo před hotelem. 
Zábava a sport: 2 bazény, fitness centrum.  
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci. 
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, TV, lednička
s minibarem na vyžádání na recepci, trezor, varná konvice, vy-
soušeč vlasů, připojení k internetu, balkón nebo terasa. 

PHUKET 39

Kama l a  Beach -  PHUKET  | T H A J S K O

http://pokoju.ve/
http://sal�n.wi/


Kata Palm
Beach Resort
& Spa ****
|PHUKET

Popis: nádherný resort v thajském stylu Vám nabízí perfektní
nezapomenutelnou dovolenou – plně a moderně vybavené
pokoje, služby, vybavení a snadná pěší dostupnost pláže, na
kterou můžete také využít zdarma transfer přímo z recepce
hotelu a která je vybavena slunečníky a lehátky zdarma. Re-
sort má výhodnou polohu blízko restaurací, barů a nákupních
možností, které jsou samozřejmou součástí jedné z nejkrás-
nějších pláží na Phuketu – pláže Kata. Resort má k dispozici
184 pokojů, které jsou obklopeny bazénem a tropickou
zahradou. V základní ceně je ubytování v pokojích superior
s výhledem na bazén. 
Vybavení: 3 restaurace, knihovna s možností internetu, smě-
nárna, konferenční místnost, dětské hřiště s klubem,
babysitting.
Pláž: resort se nachází cca 10 min chůze od nádherné bě-
lostné písečné pláže, možnost využít transfer z/do hotelové
recepce, slunečníky a lehátka zdarma (počet omezen).
Zábava a sport: 2 bazény s bazénkem pro děti, fitness
centrum.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
satelitní TV, minibar, rychlovarná konvice, trezor, vysoušeč
vlasů, deštník.

Katathani 
Resort *****
|PHUKET

Popis: nízkopodlažní budova leží v háji kokosových palem
podél jedné z nejkouzelnějších phuketských pláží – pláže Kata
Noi. Hotel je znám svým ochotným a příjemným personálem.
V interiérech převažují přírodní materiály a tropická dřeva.
Celkem disponuje 479 pokoji a v základní nabídce jsou pokoje
kategorie junior suite v přímořském křídle Thani. Pokoje v kří-
dle Bhuri se slevou.
Vybavení: 6 restaurací, dětská pečovatelka, kosmetický a
kadeřnický salón, půjčovna vozidel, obchod se suvenýry, kon-
ferenční středisko, kyvadlový autobus do města Phuketu
zdarma.
Pláž: písečná, přímo v areálu hotelu.
Zábava a sport: 6 venkovních bazénů, 4 dětské bazény,
3 vířivky, fitness centrum, sauna, stolní tenis, herna, hřiště na
volejbal, 2 tenisové kurty, petanque, potápěčské středisko,
biliár, relaxační lázně s thajskou masáží, v hlavní sezoně vodní
aerobik v bazénu.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte
v hotelových restauracích. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
lednička s minibarem, TV, pokojový trezor, rychlovarná kon-
vice, fén na vlasy, balkón či terasa s výhledem na moře. Na
pokoji maximálně 2 osoby a 2 děti na přistýlce a gauči.

T H A J S K O | PHUKET  -  K a t a  Beach  

PHUKET40



Bangtao
Beach   
Resort ****
|PHUKET

Popis: elegantní a pohodlný resort leží na poklidné pláži
Bang Tao v háji casuarin. 235 pokojů jsou vkusně zařízeny
v místním přímořském stylu. V základní nabídce jsou pokoje
de luxe s částečným výhledem na moře. Na vyžádání a za
příplatek jsou možné rodinné pokoje, junior suity a bunga-
lovy. 
Vybavení: 2 restaurace, 2 bary, internet, obchůdek, konfe-
renční místnost, čistírna, pokojový servis, baby sitting, smě-
nárna, půjčovna aut a motocyklů, transfer do letoviska
Patong. Wi-fi zdarma na recepci hotelu. 
Pláž: písečná, s velmi pozvolným vstupem do vody, přímo
před hotelem.
Zábava a sport: 2 bazény, dětské brouzdaliště, posilovna,
stolní tennis, thajská masérna a relaxační lázně. Na pláži je
možnost vodních sportů.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s
WC, LCD TV, lednická s minibarem na vyžádání na recepci,
rychlovarná konvice, vysoušeč vlasů, trezor, balkón či terasa,
ve většině pokojů datová přípojka. Na pokoji max. 2 os.
a 2 děti na 2 přistýlkách.

Sunwing 
Bangtao 
Resort ****
|PHUKET

Popis: rodinný hotel se nachází na klidné pláži Bangtao v se-
verní části ostrova Phuket. Hotel je vhodný pro rodiny s dětmi,
pro které nabízí skvělé zázemí se zábavou nejen pro děti.
V základní nabídce jsou studia, která jsou vybavena i ku-
chyňkou a mohou zde být ubytovaní 2 dospělé a 2 děti, kte-
rým je k dispozici rozkládací pohovka. Na vyžádání za
příplatek je možné ubytování v tzv. Happy Baby studio - pokoj
v přízemí s vlastní zahrádkou, dále Royal studio se vstupem do
bazénu. Hotel má celkem 283 pokojů. Stejný hotel se nachází
také na pláži Kamala. Ceny jsou na vyžádání. 
Vybavení: 2 restaurace, 2 bary, půjčovna aut a skútrů, čis-
tírna, obchod, výtah, konferenční místnost, baby sitting, při-
pojení k internetu zdarma na recepci hotelu, směnárna. 
Pláž: písečná přímo před hotelem.
Sport a zábava: 4 bazény, 2 dětské bazény, vířivka, dětské
hřiště, programy pro děti i dospělé, fitness centrum, relaxační
lázně, stolní tennis. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, balkon či te-
rasa, koupelna s WC, TV, fén, minibar, obývací část s pohov-
kou, lednice, trezor, kávovar, mikrovlnná trouba, malá
kuchyňka bez sporáku, připojení k internetu.

PHUKET 41

Bang t ao  Beach -  PHUKET  | T H A J S K O

http://patong.wi/


Centara Grand
Beach Resort
Phuket *****
|PHUKET

Popis: luxusní resort leží v klidné části pláže Karon. Písečná
pláž je přímo před hotelem, který v pozadí zdobí zelené po-
hoří ostrova Phuket. Hotel je architektonicky inspirován kla-
sickým čínsko-portugalským stylem, součástí něhož je i vodní
park – čtyři bazény, skluzavky, které osloví hosty všech věko-
vých kategorií. Centara Grand Beach je záruka kvality a per-
fektních služeb, které Vám zajistí nezapomenutelnou
dovolenou. Resort má k dispozici 262 elegantně zařízených
pokojů, suitů a vil. V základní nabídce jsou pokoje deluxe
s výhledem na moře, za příplatek je možné vyžádat vyšší ka-
tegorie ubytování, např. deluxe pool suite, pool villa nebo
Royal Villa (s vlastním bazénem).
Vybavení: 7 restaurací s thajskou i mezinárodní kuchyní,
možnost privátní večeře ve Vašem pokoji, konferenční
centrum, bar, pokojový servis, čistírna, směnárna, obchod se
suvenýry, kyvadlová doprava na pláž Patong (za příplatek).
Pláž: písečná, přímo před hotelem. 
Zábava a sport: kromě lenošení na pláži, která se nachází
přímo u hotelu, máte k dispozici 4 bazény, dětský bazén, vodní
parky s „línou“ řekou, vodopády, vodními skluzavkami a ví-
řivkou, dětské hřiště, fitness centrum, tenisový kurt, bylinko-
vou parní lázeň, saunu, manikúru, pedikúru, relaxační lázně
s širokou nabídkou masáží a terapií.
Stravování: snídaně formou švédských stolů, možnost stra-
vování a la carte v hotelových restauracích. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
rychlovarná konvice, trezor, vysoušeč vlasů, satelitní TV, wi-fi
připojení.

The Surin 
Phuket *****
|PHUKET

Popis: jedinečný resort se nachází v klidném ústraní na Pan-
sea Beach obklopen nádhernou tropickou zahradou. 103 sty-
lových bungalovů je rozeseto v háji kokosových palem. Resort
je výjimečný díky soukromé pláži. Vzdálenost od restaurací a
obchodů cca 5 min. jízdy, od živého letoviska Patong cca 30
minut. Resort je ideálním místem pro nezapomenutelnou re-
laxační dovolenou. V základní nabídce jsou bungalovy ve
stráni - hillside cottage. Za příplatek je možné vyžádat junior
suite či bungalovy přímo na pláži. 
Vybavení: 2 restaurace, bar, kavárna, obchody se suvenýry,
prádelna, masáže, konferenční místnosti, knihovna, dětský
koutek a půjčovna aut. 
Pláž: 500 m dlouhá, písečná pláž přímo před hotelem.
Zábava a sport: bazén s lehátky a slunečníky, brouzdaliště,
lázně, sauna,fitness centrum, tenisové kurty, vodní sporty -
katamarán, windsurfing, šnorchlování, potapěčské centrum,
plážový volejbal.
Stravování: snídaňe formou bufetu, za příplatek je možná
polopenze.
Vybavení pokojů: koupelna s WC, vysoušeč vlasů, satelitní
TV, připojení na intrenet, trezor, telefon, minibar,  terasa nebo
veranda, rychlovarná konvice, možnost praní, pokojová služba
24h denně.

T H A J S K O | PHUKET  -  S u r i n  Beach  /  Ka r on  Beach

PHUKET42

PR
EM

IU
M
 H
O
TE
L



Mai Khao Lak
Beach Resort
& Spa *****
|KHAO LAK
Popis: průzračně azurové moře příjemných teplot omývá bě-
lostnou písečnou pláž, která se nachází přímo před resortem
Mai Khao Lak. Nový luxusní resort nabízí nejen romantickou
dovolenou typickou pro svatební cestu, ale také je vhodným
místem pro rodiny s dětmi. Nachází se v klidné části letoviska
Khao Lak, součástí něhož je i NP Khao Sok. Je nejblíže Simi-
lanským ostrovům, které jsou právem považovány za ráj na
zemi a určitě stojí za minimálně jednodenní návštěvu. Resort
má k dispozici 200 pokojů. V základní nabídce jsou deluxe
suite o velikosti 55 m2. za příplatek si můžete svůj pobyt v ho-
telu zpříjemnit ubytováním v pokojích typu deluxe suite pool
access (vstup do bazénu), pool villa s výhledem do zahrady či
na moře (vila s vlastním bazénem).
Vybavení: 3 restaurace s thajskou i mezinárodní kuchyní,
plážový bar, bar v bazénu, relaxační lázně, dětský klub, k za-
půjčení dětské kočárky (na vyžádání), konferenční místnost,
taxi servis, knihovna, internetová místnost.
Pláž: písečná přímo před hotelem. 
Zábava a sport: 2 bazény, dětský bazén, tenisový kurt,
fitness centrum, k zapůjčení rybářské vybavení, klub sportov-
ních aktivit – kajaky, plážový volejbal, půjčovna horských kol,
kurz ozdobného vykrajování ovoce (2.000 THB / osoba), škola
vaření thajské kuchyně (2.500 THB).
Stravování: snídaně formou švédských stolů, možnost stra-
vování a la carte v hotelové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
telefon, minibar, vysoušeč vlasů, trezor, CD/DVD přehrávač,
wi-fi připojení, rychlovarná konvice, satelitní TV, na požádání
každý den noviny v anglickém jazyce.

Sensimar
Khao Lak 
Beachfront
Resort ****
|KHAO LAK

Popis: nově otevřený resort leží na jedné z nejhezčích pláží
v Khao Laku, na pláži Khao Lak. Bazénové komplexy jsou
obklopeny tropickou zahradou. Elegantně a moderně zařízený
resort neumožňuje pobyt pro děti do 18 let. Nabízí klidnou
dovolenou nejen pro páry či svatební cesty, ale i pro rodiče
hledající romantickou odpočinkovou dovolenou. V základní
nabídce jsou pokoje deluxe v patře, za příplatek jsou možné
pokoje v přízemí se vstupem do bazénu, případně bungalovy
s výhledem na bazén či moře. Hotel má celkem 214 pokojů.
Vybavení: 2 restaurace, bar u bazénu, pokojový servis,
čistírna, směnárna, wi-fi zdarma v lobby. 
Pláž: písečná přímo před hotelem
Zábava a sport: 5 bazénů, fitness centrum, masáže,
půjčovna vybavení pro vodní sporty, půjčovna aut či motorek. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte
v hotelové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
TV, vysoušeč vlasů, minibar, trezor, kávovar, připojení k inter-
netu, balkón nebo terasa.

KHAO LAK 43

KHAO  LAK | T H A J S K O



Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK 
Stejný program jako zájezd EXO 010.
4. den BANGKOK – PHUKET – PHI PHI
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet na
Phuket, lodní přejezd na Phi Phi. Ubytování.
5. – 14. den PHI PHI
Snídaně. Volný program.
15. den PHI PHI – PHUKET
Snídaně. Transfer lodí na Phuket, ubytování. 

16. den PHUKET – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku a
následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Phuket-Bangkok
n letištní taxy

n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní
n asistenci českého delegáta v Bangkoku, na Phi

Phi na telefonu z letoviska Pattaya

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Phi Phi
EXO 043 17 DNÍ LETECKY | RAJSKÝ OSTROV V ANDAMANSKÉM MOŘI

Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK 
Stejný program jako zájezd EXO 010.
4. den BANGKOK – PHUKET – PHI PHI
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet na
Phuket, lodní přejezd na Phi Phi. Ubytování.
5. – 9. den PHI PHI
Snídaně. Pobyt na ostrově Phi Phi. Fascinující la-
guna s prů zrač ně čistou vodou, pláže s bílým pí-
skem lemované palmovými háji, neuvěřitelně
barevný podmořský svět je rájem pro potápěče.    

10. den PHI PHI – PHUKET
Snídaně. Transfer lodí na Phuket. Ubytování.
11.- 15. den PHUKET
Snídaně. Volný program. 
16. den PHUKET – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku
a následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha - Bangkok - Praha s přestupy

n leteckou přepravu Bangkok-Phuket-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní
n asistenci českého delegáta v Bangkoku, na Phi

Phi a Phuketu na telefonu z letoviska Pattaya

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Phi Phi|Phuket
EXO 040 17 DNÍ LETECKY | DVA KOUZELNÉ OSTROVY

T H A J S K O | PH I  -  PH I

1

1

2

2

3

3

4

4

Phi Phi Bay View Resort

Phi Phi Cabana Resort

Holiday Inn Resort 

Phi Phi Island Village

44 PHI - PHI



PHI - PHI 45

PH I  -  PH I  | T H A J S K O

Program zájezdu:
1. – 4. den BANGKOK - PHUKET
Stejný program jako zájezd EXO 040.
5. – 7. den PHUKET
Snídaně. Volný program.
8. den PHUKET – PHI PHI
Snídaně. Transfer lodí na ostrov Phi Phi. Ubytování.
9. – 11. den PHI PHI
Snídaně. Volný program.
12. den PHI PHI – LANTA / KRABI
Snídaně. Transfer lodí do Krabi nebo na ostrov Ko
Lanta. Ubytování. Volný program.

13. – 15. den LANTA / KRABI 
Snídaně. Volný den na koupání, opalování. 
6. den LANTA/KRABI - BANGKOK - PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště v Krabi, odlet do Bang-
koku a následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Phuket, Krabi-

Bangkok

n letištění taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní 
n asistenci českého delegáta v Bangkoku, 

na Phuketu, Phi Phi, Ko Lantě a Krabi 
na telefonu z letoviska Pattaya

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Phuket|Phi Phi|Lanta/Krabi
EXO 045/055 17 DNÍ LETECKY | DOVOLENÁ NA TROPICKÝCH OSTROVECH 

PŮLDENNÍ VÝLET NA PHI PHI LEH SE ZÁPADEM SLUNCE 
Odpoledne se nalodíte na rybářskou loď, která Vás odveze k ostrovu Phi Phi Leh. Podíváte se do Vikingské jeskyně
a dále se zastavíte na šnorchlování a koupání v průzračné vodě kolem ostrova. Po doplutí na ostrov projdete skali-
sky na pláž Maya Bay, která je známá pro natáčení filmu Pláž s Leonardem DiCapriem v hlavní roli. A na závěr Vás
čeká pohled na nezapomenutelný západ slunce. 

Orientační cena: 800 THB
ŠNORCHLOVÁNÍ SE ŽRALOKY
Neopakovatelný zážitek během šnorchlování na Shark Point nedaleko Phi Phi, kam Vás časně ráno odveze loď a
můžete pozorovat útesové žraloky na místě jejich nočního odpočinku. Výlet začíná v brzkých ranních hodinách a
trvá zhruba 3 – 4 hodiny.

Orientační cena: 900 THB
PŮLDENNÍ VÝLET NA MAYA BAY
Ranní odjezd rychlolodí na protější ostrov Phi Phi Leh, kde Vás čeká koupání a šnorchlování v nádherné zátoce Maya
Bay. Pláž byla proslavena natáčením filmu Pláž s Leonardem Di Capriem v hlavní roli.

Orientační cena: 1.400 THB

CELODENNÍ VÝLET KOLEM KO PHI PHI 
Celodenní výlet rychlolodí kolem ostrovů Phi Phi. Uvidíte to nejlepší z okolních pláží, korálových útesů a malebných
ostrůvků. Výlet zahrnuje Phi Phi Leh, Vikingskou jeskyni, Maya Bay, Bamboo Island a Mosquito Island.

Orientační cena: 1.800 THB

Fakultativní výlety z Phi Phi



Phi Phi 
Cabana 
Resort ***+
|PHI PHI

Popis: hotel je situován mezi dvěma plážemi Tonsai Bay
a Loh-Dalum Bay, proto si během snídaně můžete vychutnat
pohled na přístav, který se od rána hemží rybáři a během dne
z druhé strany zátoku, která kopíruje pláž přímo u hotelu.
Hotel nabízí 162 pokojů, v základní nabídce jsou pokoje de
luxe. Pokoje junior suite, kde je možné ubytovat rodiny s 2
dětmi, jsou za příplatek na vyžádání. 
Vybavení: 3 restaurace, bar u bazénu, konferenční místnost,
dětská pečovatelka, čistírna, obchod se suvenýry, pokojový
servis, internet za poplatek. 
Pláže: písečná přímo u hotelu.
Zábava a sport: 2 bazény, fitness centrum, thajské masáže,
sauna, kurzy vaření, potápěčské centrum, basketbalové hřiště,
plážový volejbal, lehátka a slunečníky zdarma 
k dispozici pouze u bazénu.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, balkon, kávo-
var, satelitní TV, minibar, koupelna s WC, vysoušeč vlasů, tre-
zor.

Phi Phi 
Bay View 
Resort ***
|PHI PHI

Popis: velmi příjemný resort se nachází v háji kokosových
palem a kešuovníků. Stylové bungalovy jsou umístěny
ve stráni nad pěknou písečnou pláží a všechny směřují na zá-
toku Ton Sai a ostrůvek Phi Phi Leh. V základní nabídce je
ubytovánív bungalovech superior umístěných v horní části.
Spodní řady bungalovů deluxe jsou na vyžádání za příplatek.
Přístup k hotelu je z přístavu lodí s výstupem do vody nebo
pěšky cca 800m s odvozem zavazadel. Resort má celkem 81
bungalovů.
Vybavení: restaurace s příjemným posezením, trezory na re-
cepci, internet za poplatek. 
Pláž: písečná, s bělostným korálovým pískem, přímo pod
hotelem.
Zábava a sport: bazén v přilehlém hotelu Arayaburi,
potápěčské středisko, vodní sporty.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte
v hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, stropní ventilátor, koupelna
s WC, lednička s minibarem, varná konvice, terasa se
slunečními lehátky. Na pokoji max. 3 osoby.

T H A J S K O | PH I  PH I

PHI PHI46



Holiday Inn
Resort ****
|PHI PHI

Popis: bungalovy luxusního a osvědčeného hotelového ře-
tězce Holiday Inn jsou rozesety do bujné tropické zahrady,
která je lemována bělostnou písečnou pláží a omývána křiš-
ťálově průzračným mořem. Přístup do hotelu je pouze lodí
s výstupem na pláž, což Vám zaručuje naprosté soukromí a
klidnou dovolenou. Za nočním životem se lze vydat hotelo-
vou lodí za příplatek, která Vás zaveze do zátoky Tonsay Bay.
V základní nabídce jsou bungalovy v zahradě. Ubytování
v bungalovech přímo na pláži nebo  nových prostornějších
bungalovech Coral Studio je na vyžádání a za příplatek. Cel-
kový počet bungalovů je 126. Transfer z Phuketu si můžete
urychlit transferem rychlolodí, jehož cenu Vám vyžádáme dle
počtu osob.  
Vybavení: 2 restaurace, 2 bary se servisem až k bazénu či na
pláž, možnost pikniku nebo soukromé večeře v zahradě nebo
na pláži, pokojový servis, lékař na telefonu 24 hodin denně,
obchod se suvenýry, dětský klub, babysitting, směnárna, in-
ternetový koutek, večerní představení thajských tanců, mož-
nost exotické svatby. 
Pláž: písečná, přímo před hotelem.
Zábava a sport: 2 bazény, dětský bazén, 2 vířivky, wellness
centrum, potápěčské centrum, vodní sporty (šnorchlování, ka-
jaky, windsurfing), hřiště na plážový volejbal a fotbal, bad-
minton, kurzy vaření thajské kuchyně, kurzy koktejlů, rybaření,
malé fitness centrum, lodní výlety.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC
a fénem, lednička s minibarem, rychlovarná konvice, telefon,
trezor, žehlička, žehlící prkno, plážové pantofle, plážová taška,
balkón nebo terasa. 

PHI PHI 47

PH I  PH I  | T H A J S K O

Phi Phi 
Island 
Village ****+
|PHI PHI

Popis: velice stylový luxusní ekoresort Vám splní Váš sen
o exotickék dovolené v tropickém ráji. Bungalovy s doškovými
střechami jsou rozloženy do zahrady plné kokosových palem.
Resort je přístupný pouze z moře, proto máte zaručenou klid-
nou soukromou dovolenou. V základní nabídce je ubytování
v bungalovech superior, které jsou stylově a moderně vyba-
veny. Všechny bungalovy jsou z přírodních materiálů.
Za příplatek na vyžádání resort nabízí prostornější bungalovy
deluxe, junior suite přímo na pláži s vlastní vířivkou či Hillside
pool villu s panoramatickým výhledem na moře a okolní
ostrovy s vlastním bazénem na terase. Celkem resort dispo-
nuje 156 bungalovy.
Vybavení: 2 restaurace s thajskou, čínskou a mezinárodní
kuchyní, kavárna, 3 bary a stylová hospůdka s pochutinami
na grilu, společenská místnost s TV, dětská pečovatelka.
Pláž: 800 metrů dlouhá pláž s bělostným pískem klesá do
moře velmi pozvolně, vhodná je i pro malé děti.
Zábava a sport: bazén s dětským brouzdalištěm, 2 tenisové
kurty s cvičnou zdí, prostor pro plážový volejbal a fotbal, po-
tápěčské středisko, relaxační lázně se saunou a thajskou ma-
sérnou, půjčovna kánoí a windsurfingů.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, stropní ventilátor, koupelna
s WC a fénem, lednička s minibarem, TV, rychlovarná konvice,
telefon, terasa se slunečními lehátky. 



Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK
Stejný program jako zájezd EXO 010.
4. den BANGKOK – PHUKET
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet na
ostrov Phuket. Transfer do hotelu, ubytování.
5. - 9. den PHUKET
Snídaně. Volný program. Možnost koupání, vod-
ních sportů, případně výletů do okolí. 
10. den PHUKET – KO LANTA
Snídaně. Lodní transfer na ostrov Ko Lanta. Uby-
tování.

11. - 15. den KO LANTA
Snídaně. Volný program.
16. den KO LANTA - KRABI - BANGKOK - PRAHA 
Snídaně. Lodní přejezd do Krabi, transfer na le-
tiště, odlet do Bangkoku a následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha - Bangkok - Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok - Phuket, Krabi -

Bangkok

n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na ostrově Phuket a Ko Lanta na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK
Stejný program jako zájezd EXO 010.
4. den BANGKOK – KO LANTA
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet
do Krabi. Transfer na Ko Lantu, ubytování.
5. - 15. den KO LANTA
Snídaně. Volný program. 
16. den KO LANTA - KRABI - BANGKOK - PRAHA 
Snídaně. Lodní přejezd do Krabi. Transfer na le-
tiště, odlet do Bangkoku a následně do Prahy. 
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok - Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Krabi- Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní 
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na ostrově Ko Lanta na telefonu 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Lanta
EXO 037 17 DNÍ LETECKY | DOVOLENÁ NA OSTROVĚ KLIDU

Bangkok|Phuket|Ko Lanta
EXO 035 17 DNÍ LETECKY | RUCH I KLID JIŽNÍHO THAJSKA

1

1

2

2

3

3

4

4

Royal Lanta Resort

Lanta Sand Resort

Layana Resort

Cha-da Beach Resort

T H A J S K O | KO  LAnTA|KRAB I

KO LANTA / KRABI 48

Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK
Stejný program jako zájezd EXO 010.
4. den BANGKOK – KRABI
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet do
Krabi. Transfer do hotelu, ubytování. 
5. – 15. den KRABI
Snídaně. Pobyt v Krabi, kde přírodní scenérie do-
plní nezapomenutelný zážitek z Vaší dovolené.
16. den KRABI – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště v Krabi, odlet do Bang-
koku a následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok - Praha

s přestupy 
n leteckou přepravu Bangkok-Krabi-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní 
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na Krabi na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh 

Bangkok|Krabi
EXO 050 17 DNÍ LETECKY | NEJSCÉNIČTĚJŠÍ PLÁŽE THAJSKA

Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK
Stejný program jako zájezd EXO 010.
4. den BANGKOK – PHUKET
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, přelet
na ostrov Phuket. Transfer do hotelu, ubytování. 
5. – 9. den PHUKET
Snídaně. Volný pobyt na Phuketu. Možnost kou-
pání, vodních sportů, případně výletů do okolí. 
10. den PHUKET – KRABI
Snídaně. Lodní transfer na ostrov Ko Lanta.

Ubytování, volný program.
11. – 15. den KRABI
Snídaně. Volný program.
16. den KRABI – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště v Krabi, odlet do
Bangkoku a následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok - Praha

s přestupy 

n leteckou přepravu Bangkok- Phuket, Krabi-
Bangkok

n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní 
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na Phuketu a Krabi na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh 

Bangkok|Phuket|Krabi
EXO 053 17 DNÍ LETECKY | ZA KRÁSAMI JIŽNÍHO THAJSKA

1

1

2

3

3

2

4

Sand Sea Resort

Railay Bay Resort 

Peace Laguna Resort 

Centara Grand Beach Res.

4



KO LANTA / KRABI 49

KO  LAnTA|KRAB I  | T H A J S K O

fakultativní výlety z Phi Phi
OKRUH KOLEM OSTROVA
Během této celodenní okružní cesty navštívíme jeskyni Mai Kaeo, poobědváme ve vyhlídkové restauraci, navštívíme
rybí a krabí farmu, bývalé hlavní město ostrova Lanta Town, uvidíme, jak žijí domorodci v cikánské vesnici, práci na
kaučukových plantážích, navštívíme orchidejové zahrady a pláže na jihu ostrova. 

Orientační cena: 2.500 THB

KO ROK
Nezapomenutelné je šnorchlování kolem ostrova Ko Rok, vzdáleného asi hodinu jízdy motorovým člunem od Ko
Lanty. 

Orientační cena: 1.200 THB

SLONÍ TREKKING 
Projížďku na slonech nabízí snad každé letovisko v Thajsku, jednu z nejlepších však můžete absolvovat právě v džungli
na ostrově Lanta.

Orientační cena: 750 THB

Fakultativní výlety z Ko Lanty

MANGROVE 
Celodenní výlet do oblasti Ao Luk s neprostupnými porosty mangrovníků, varany a rozeklanými skalisky. Úzké kanály
se projíždějí na kánoi. Oběd se podává v tradiční thajské restauraci.

Orientační cena: 1.900 THB

KO KAI – KO PODA 
Polodenní výlet lodí na blízké ostrovy s možností šnorchlování a obědem. 

Orientační cena: 900 THB

SKALNÍ LEZENÍ
Výcvik lezení a slaňování na dolomitových stěnách na mysu Phra Nang, kde se nachází více jak 300 cest různých
stupňů obtížnosti. Leze se převážně na zastíněných stěnách.

Orientační cena: 900 THB

TREKKING DŽUNGLÍ
Výlet do primárního deštného pralesa u Klong Thomu s pěším průchodem pralesem a možností koupele v jezírku a
návštěvy horkých pramenů.

Orientační cena: 900 THB

Fakultativní výlety z Krabi



Railay Bay 
Resort ***+
|KRABI

Popis: resort leží na jedné z nejkrásnějších pláží nejen Thaj-
ska, na pláži Railay Bay, která je ohraničená z obou stran skal-
ními výběžky a poskytuje tak neskutečnou scenérii. Railay Bay
Resort je obklopen bujnou tropickou zahradou se spoustou
kokosových palem táhnoucí se od západu až na východ pláže
Railay. Všech 146 pokojů v 7 různých kategorií je moderně a
stylově zařízených a plně vybavených. Po velké rekonstrukci
jsou pokoje a apartmány ideálním místem k odpočinku po
celém dni zábavy a radovánek u moře. V základní nabídce
jsou pokoje deluxe, za příplatek můžeme vyžádat bungalovy
v zahradě či vily s vlastním bazénem. 
Vybavení: restaurace u pláže Railay west, obchod, internet.
Pláž: písečná přímo u hotelu.
Zábava a sport: bazén, relaxační lázně, vodní sporty.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, TV, DVD, telefon, minibar, tre-
zor, koupelna s WC, rychlovarná konvice, vysoušeč vlasů.

Sand Sea 
Resort ***
|KRABI

Popis: vítejte v hotelu Sand Sea Resort, na magickém místě
a na jedné z nejkrásnějších pláží světa. Hotel je posazen v pří-
rodě, kde skály vybíhající z moře obklopují bungalovy z jedné
strany a bělostná písečná pláž s křišťálově čistým mořem
z druhé strany. Do hotelu se dostanete pouze z lodi, ze které
vystupujete na pláž přímo před hotelem. Do centra pláže Ao
Nang je možné se dostat lodí za cca 15 minut, které jezdí celý
den za poplatek cca 100 THB/osoba/1 cesta. Sand Sea Resort
nabízí 123 pokojů a bungalovů o velikosti 40 – 48 m2 ve čty-
řech typech ubytování. V základní nabídce jsou bungalovy su-
perior s výhledem do zahrady. Za příplatek jsou možné
prostornější bungalovy deluxe nebo deluxe pokoje v budově
vhodné pro rodiny s 2 dětmi.  
Vybavení: restaurace (nejsou k dispozici alkoholocké ná-
poje), konferenční hala, trezor na recepci, čistírna, směnárna,
obchod. 
Pláž: písečná, přímo před hotelem.
Zábava a sport: bazén, masážní centrum, možnost vodních
sportů na pláži, hotel pořádá kurzy thajského vaření a horo-
lezecký výcvik. V blízkosti několik potápěčských center.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, terasa
s výhledem do zahrady,  TV, lednička s minibarem, telefon,
rychlovarná konvice, vysoušeč vlasů. 

T H A J S K O | KRAB I

KRABI50



Centara
Grand Beach
Resort *****
|KRABI

Popis: luxusní hotelový komplex leží na soukromé pláži Pai
Plong, oddělené od pláží Ao Nang a Hat Railay skalními vý-
chozy. Hotel je tvořen třípatrovými budovami v thajském stylu,
jenž leží v tropickém přírodním prostředí a je přístupný pouze
z moře. Nabízí 192 pokojů, všechny pokoje jsou s výhledem na
moře. V základní nabídce jsou pokoje de luxe s výhledem na
mořeo velikosti 72 m2. Za příplatek na vyžádání je možné
nadstandardní ubytování: spa deluxe - pokoj s vířivkou, 1-2
ložnicové vily, pool vila s vlastním bazénem, beachfront vila
přímo na pláži. 
Vybavení: 4 restaurace, bar, obchůdky se suvenýry a
základními potřebami, konferenční centrum, pokojový servis,
dětský koutek.
Pláž: písečná o délce zhruba 500 metrů, přímo před hote-
lem.
Zábava a sport: bazén, jacuzzi, dětské brouzdaliště, fitness
centrum, potápěčské centrum, relaxační lázně, nemotorizo-
vané vodní sporty na pláži zdarma (windsurfing, šnorchlování,
mořské kajaky).
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
vanou a oddělenou sprchou, TV, lednička s minibarem, poko-
jový trezor, varná konvice, balkón či terasa. 

Peace Laguna
Resort & Spa
****
|KRABI

Popis: harmonie přírody a Peace Laguna Resort – zvláštní
směs svěží nedotčené tropické krásy a moderního luxusního
bydlení. Vedle azurového moře a žulových skalisek vybíha-
jících okolo celého resortu tak zažijete exotickou a neza-
pomenutelnou dovolenou. Resort nabízí 149 pokojů a vil,
které jsou postaveny v thajském moderním stylu od dřevěných
podlah z týkového dřeva až po přírodní tkaniny a detailní do-
plňky. Základní ubytování je v pokojích superior v hlavní bu-
dově. Bungalovy deluxe a private cottage kolem laguny
možné vyžádat za příplatek. 
Vybavení: 3 restaurace s thajskou i mezinárodní kuchyní,
dětský klub, konferenční místnost, knihovna, wi-fi připojení,
pokojový service, babysitting, čistírna. 
Pláž: písečná oddělená od hotelu příjezdovou komunikací.
Zábava a sport: 3 bazény s dětským bazénem, fitness cen-
trum, relaxační lázně. 
Stravování: snídaně, možnost stravování formou a la carte
v hotelových restauracích. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, balkon nebo
terasa, koupelna s WC, vysoušeč vlasů, trezor, satelitní TV, DVD
přehrávač, telefon, minibar, rychlovarná konvice.

KRABI 51

KRAB I  | T H A J S K O



Royal Lanta 
Resort ***+
|Ko LANTA

Popis: tento velice příjemný hotel je ideálním místem pro
odpočinek a relaxaci. Je obklopen bujnou tropickou zahradou,
která dává každému hostu své soukromí a pocit nádherné
přírody kolem sebe. Leží na pláži Klong Dao. Hotel se skládá
z dvoupatrových pavilónů, z kterých je výhled do zahrady nebo
okolní přírody. Nabízí 48 pokojů, v základní nabídce jsou
pokoje typu superior. Za příplatek na vyžádání jsou možné vily
deluxe, premium a grand, které se liší velikostí pokoje, a také
rodinný pokoj vhodné pro ubytování s 2 dětmi. 
Vybavení: restaurace, bar, obchod, kavárna, konferenční
místnost, směnárna, čistírna, trezor na recepci, připojení k in-
ternetu za poplatek.
Pláž: písečná přímo před hotelem
Zábava a sport: 2 bazény, masážní a relaxační centrum,
salon krásy, půjčovna kol. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte
v hotelové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, TV, lednice,
koupelna s WC, minibar.

Lanta Sand
Resort ****
|Ko LANTA

Popis: velmi kvalitní resort se nachází na západním pobřeží
ostrova Ko Lanta, obklopen panenskou přírodou a křišťálo-
vými vodami Andamanského moře, na pláži Phra Ae. V hotelu
je celkem 78 pokojů, suit a vilek, hojně jsou využity přírodní
materiály a tropická dřeva. V základní nabídce jsou vily de-
luxe, na vyžádání za příplatek jsou možné vily přímo u pláže,
pokoje se vstupem do bazénu, případně rodinné pokoje. 
Vybavení: restaurace na pláži, odkud můžete sledovat západ
slunce nabízí thajskou a mezinárodní kuchyni, v jednom ze
dvou barů si můžete vychutnat osvěžující nápoj, dále je k dis-
pozici pokojový servis, konferenční sál, půjčovna motorek, při-
pojení k internetu, obchůdek.
Pláž: písčitá pláž je přímo před resortem.
Zábava a sport: 2 bazény, vířivka, půjčovna kajaků a hor-
ských kol, meditační kurzy, potápěčské centrum, spa centrum,
thajské masáže na pláži, nabídka vodních sportů na pláži, dět-
ské hřiště.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
TV se satelitními programy, telefon, minibar, kávovar, trezor,
vysoušeč vlasů.

T H A J S K O | KO  LAnTA

KO LANTA52

http://superior.za/


Layana 
Resort *****
|Ko LANTA

Popis: jemná kombinace jedinečné thajské kultury a moder-
ního luxusu Vám zajistí klidnou exotickou dovolenou, na kte-
rou budete ještě dlouho vzpomínat. Zaměstnanci hotelu jsou
vedeni vyhovět všem přáním hostů resortu Layana. Jejich
vstřícnost a laskavost napomáhá příjemné atmosféře během
pobytu každého z Vás. Resort je tvořen dvoupatrovými pavi-
lony s 50 pokoji. V základní nabídce je ubytování  v garden pa-
vilion - pokoj s výhledem do zahrady. Na vyžádání je
za příplatek možný suite s výhledem na moře nebo přímo
na pláži. Hotel nepovoluje ubytování dětí do 18 let. 
Vybavení: restaurace, bar, konferenční centrum, pokojový
servis, čistírna, knihovna. 
Pláž: písečná, přímo před hotelem.
Zábava a sport: bazén, vířivka, fitness centrum, kajaky, půj-
čovna kol a motorek, výlety na okolní ostrovy se šnorchlová-
ním / potápěním (pouze od listopadu do dubna), kurzy vaření
thajské kuchyně, relaxační lázně s nabídkou masáží. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte. 
Vybavení pokojů: garden pavilion má 49 m2 a nachází se
v 11 samostatných dvoupatrových pavilonech s výhledem
do zahrady. Každý pokoj má svou nastavitelnou klimatizaci,
koupelnu s WC a venkovní sprchou, pohovku, TV, DVD
přehrávač, minibar, telefon, pokojový trezor, datová přípojka,
varná konvice, vysoušeč vlasů, balkón. 

Cha-da Beach
Resort 
& Spa ****+

|Ko LANTA

Popis: velmi luxusní hotelový areál leží přímo u pláže Klong
Dao. Je tvořen stylovými moderními pavilóny, jež jsou
situovány kolem bazénu a v tropické zahradě. Hotel má 196
pokojů, základní kategorií ubytování je silver grand suite.
Za příplatek možno ubytování v pokojích vyšší kategorie: gold
a platinum grand suite a blíže k pláži: emerald suite a
diamond suite.
Vybavení: 2 restaurace, 2 bary, kavárna, obchůdek, byznys
centrum, internet, dětský klub.
Pláž: písečná, přímo před hotelem. Pláž je orientována k zá-
padu.
Zábava a sport: 2 bazény, vířivka, fitness centrum, relaxační
lázně, možnost thajských masáží a vodních sportů na pláži. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lových restauracích.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
TV, minibar, varná konvice, terasa či balkón, s výhledem do
zahrady. 

KO LANTA 53

KO  LAnTA | T H A J S K O



Program zájezdu:
1. - 3. den BANGKOK 
Stejný program jako u zájezdu EXO 010.
4. den BANGKOK - KRABI
Snídaně, transfer na letiště v Bagnkoku, odlet
do Krabi, nocleh. 
5. den KRABI - KO MOOK/KO NGAI
Snídaně. Transfer do přístavu, odjezd na 
ostrov Ko Mook/Ko Ngai. 
6. - 14. den KO MOOK/KO NGAI
Snídaně. Volný program na ostrově.
15. den KO MOOK/KO NGAI - KRABI
Snídaně. Transfer do Krabi, nocleh.
16. den KRABI - BANGKOK - PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště v Krabi, odlet
do Bangkoku a následně do Prahy.

17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok - Praha

s přestupy 
n leteckou přepravu Bangkok-Krabi-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní 
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na ostrovech Ko Mook/Ko Ngai na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Mook/Ko Ngai
EXO 068/063 17 DNÍ LETECKY | SKUTEČNÁ OSTROVNÍ RELAXACE

Program zájezdu:
1. - 9. den BANGKOK - KRABI
Stejný program jako u zájezdu EXO 050.
10. den KRABI - KO MOOK/KO NGAI 
Snídaně, transfer do přístaviště Kuan Tungku,
lodní transfer na ostrov, ubytování. 
11. - 14. den KO MOOK/KO NGAI
Snídaně. Volný program na ostrově.
15. den KO MOOK/KO NGAI - KRABI
Snídaně. Transfer do Krabi, nocleh.
16. den KRABI - BANGKOK - PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště v Krabi, odlet
do Bangkoku a následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok - Praha

s přestupy 
n leteckou přepravu Bangkok-Krabi-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní 
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na Krabi, Ko Mook/Ko Ngai na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Krabi|Ko Mook/Ko Ngai
EXO 069/064 17 DNÍ LETECKY | KRÁSY THAJSKÉHO JIHU

1

1

Sivalai Resort 

T H A J S K O | KO  MOOK|KO  nGA I

1

1

Fantasy Resort 

KO MOOK/KO NGAI 54

Fakultativní výlety z ostrovů Ko Mook a Ko Ngai jsou pořádány resorty, ve kterých trávíte svou dovolenou. Nabídka a ceny jsou uvedeny na recepcích
hotelů. V nabídkách výletů jsou zejména lodní výlety za šnorchlováním a koupáním na okolních ostrovech.

Fakultativní výlety z ostrovů Ko Mook a Ko Ngai



Sivalai 
Resort  ***
|Ko MooK

Popis: vřelé a přátelské přivítání obyvatel ostrova, neskutečná
krása dlouhých písečných pláží a průzračně čisté moře bohaté
na podvodní život - to je ostrov Ko Mook, kde Vás čeká
vysněná exotická dovolená. Ostrov je stranou veškeré civili-
zace a je ideálním místem pro všechny, kdo hledají absolutní
klid a odpočinek. Sivalai Resort je příjemný jednoduchý resort
s naprosto jedinečnou atmosférou, díky své lokaci na píseč-
ném výběžku v jihovýchodní části ostrova. Je obklopen tro-
pickou zahradou a hájem kokosových palem. Resort má k
dispozici 48 bungalovů v několika kategoriích. V základní na-
bídce jsou vily v druhé a třetí řadě, první řada přímo na pláži
je za příplatek.  
Vybavení: v tomto dechberoucím resortu je k dispozici re-
staurace, bazén, dětský bazén, masáže, možnost transferu
hydroplánem.
Pláž: přímo na pláži Hao Laem Beach. 
Zábava a sport: šnorchlování, potápění, půjčovna kol, ry-
baření, masáže, výlety po okolních ostrůvcích (island hopping).
Stravování: servírované snídaně, možnost stravování a la
carte.
Vybavení pokojů: klimatizace, balkon/terasa, TV, DVD/VCD
přehrávač, trezor, koupelna s WC, moskytiéra, vysoušeč vlasů,
rychlovarna konvice.

KO MOOK/KO NGAI 55

KO  MOOK|KO  nGA I | T H A J S K O

Fantasy 
Resort ***
|Ko NGAI

Popis: Fantasy resort leží na ostrově, který Vás okouzlí slun-
cem zalitou bělostnou pláží s křišťálově průzračným mořem
evokující tropický ráj. Resort je vystavěn ve stráni skryté
v bujné zeleni a většina pokojů nabízí výhled na vody Anda-
manského moře. V základní nabídce je ubytování v pokojích
deluxe v horní části resortu. Na vyžádání je možné zajistit
za příplatek nadstandardní typ ubytování, např. rodinné bun-
galovy, bungalovy přímo na pláži či vily s vlastním bazénem.
Resort má k dispozici celkem 90 pokojů. 
Vybavení: restaurace, bar, konferenční místnost, masáže, kni-
hovna, promítání filmů (o víkendu), čistírna, obchod. 
Pláž: písečná přímo před hotelem.
Zábava a sport: bazén, potápěčské centrum, kánoe, lodní
výlety na okolní ostrovy. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci. 
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, lednička, TV,
telefon.



Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK
Stejný program jako zájezd EXO 010.
4. den BANGKOK – KO YAO YAI
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet na
ostrov Phuket, transfer do přístavu a plavba na
ostrov Ko Yao Yai. Ubytování. 
5. – 14. den KO YAO YAI 
Snídaně. Volný program. 
15. den KO YAO YAI – PHUKET 
Snídaně. Transfer na Phuket, ubytování, nocleh. 
16. den PHUKET – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště na Phuketu, odlet
do Bangkoku a následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok - Praha

s přestupy 
n leteckou přepravu Bangkok-Phuket-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní 
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na ostrově Ko Yao Yai na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Yao Yai
EXO 060 17 DNÍ LETECKY | DOVOLENÁ NA ZAPOMENUTÉM OSTROVĚ

Program zájezdu:
1. – 8. den BANGKOK – PHUKET 
Stejný program jako zájezd EXO 030.
9. den PHUKET – KO YAO YAI 
Snídaně. Transfer do přístavu, plavba na ostrov.
Transfer do hotelu, ubytování.
10. – 14. den KO YAO YAI 
Snídaně. Volný program.
15. den KO YAO YAI – PHUKET 
Snídaně. Transfer na Phuket, ubytování, nocleh. 
16. den PHUKET– BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště na Phuketu, odlet do
Bangkoku a následně odlet do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Phuket-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní  
n asistenci českého delegáta v Bangkoku, na os-

trově Phuket a Ko Yao Yai na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Phuket|Ko Yao Yai
EXO 061 17 DNÍ LETECKY | DOVOLENÁ SE ZÁBAVOU I ODPOČINKEM

1

1

Glower Elixir Resort

2

2

Santhiya Resort

T H A J S K O | KO  YAO  YA I

KO YAO YAI

ŠNORCHLOVÁNÍ 
Přidejte se k potápěčům při výletu na Phi Phi a podívejte se do Maya nebo Phi Phi Leh zátoky. V podvečer se můžete
zúčastnit pozorování delfínů a šnorchlování u ostrovů Koh Khai.
Orientační cena pro Phi Phi: 2.500 THB Orientační cena pro Ko Khai: 900 THB

PHANG NGA - JAMES BOND ISLAND 
Nádherné scenérie desítek malých vápencových ostrovů, plavba na speedboat mezi nimi a do jeskyní, muslimská
plovoucí vesnice, národní park Koh Lang.

Orientační cena: 2.900 THB

POTÁPĚNÍ 
Denní potápěčské výlety na motorovém člunu Elixir II (speedboat) nejsou jenom o potápění. S námi navštívíte také ko-
rálové laguny a opuštěné pláže lemované bílým pískem. Během povrchového intervalu mezi ponory si můžete zaplavat
a užít si piknik s tropickým ovocem na palubě. Dalšími zastávkami je např. slavná zátoka Maya Bay, Viking Cave - jeskyně
mořských cikánů nebo dětmi milovaná Monkey beach - zátoka opic - i nepotápěčům se tento výlet bude líbit.

Orientační cena: 3.900 THB
OKRUH KOLEM OSTROVA
Během půldenní okružní jízdy navštívíte farmu na pěstování gumovníků, rýžové pole, místní školu, opičí show 
a rybářskou vesnici.

Orientační cena: 1.200 THB
KAJAKING
Koh Yao Yai je protkán sítí úzkých řek v mangrovníkovém pralese, který začíná kousek za hotelem Elixir Resort. Prales
je důležitou součastí ostrovního ekosystému a pouze místní lidé znají cestu tam a zase zpátky. Můžete zde potkat opice
nebo různé druhy pestrobarevných motýlů.

Orientační cena: 900 THB

Fakultativní výlety z Ko Yao Yai

PRONÁJEM MOTOREK nebo JEEPU a cesta kolem ostrova YAO YAI: Můžete si pronajmout motorku (moped Honda - 125 ccm) nebo čtyřkolku 
a objevovat ostrov po vlastní ose. Buvoli, gumovníkové plantáže, výhled do Phang Nga zátoky, místní trhy, atd.
Orientační ceny: motorka: 300 THB/den, jeep - 4wd Suzuki Caribian: 1.000 THB/den, otevřené auto s řidičem: 500 THB/hodina

56



PR
EM

IU
M
 H
O
TE
L

Santhiya Koh
Yao Yai Resort
& Spa *****
|Ko YAo YAI

Popis: resort leží na západním pobřeží klidného, ještě nepoz-
naného ostrova Yao Yai, vzdáleného cca 20 minut plavby rych-
lým člunem z Phuketu. Santhiya znamená "přírodní krása",
což naprosto vystihuje tento "ekoresort", který byl otevřen
symbolicky 12.12.2012. Nabízí 30 vil s vlastním bazénem,
které jsou postaveny v tradičním thajském stylu a vybaveny
ručně vyřezávaným nábytkem z týkového dřeva a 60 pokojů
deluxe. Naprosto unikátní ubytování splývá s okolní přírodou.
Resort je obklopen z jedné strany tropickou džunglí, z druhé
strany nekonečným Andamanským mořem.  
Vybavení: restaurace, bar, Ayurvana spa, bazén s obrovským
vodopádem, možnost soukromé večeře při západu slunce
na terase vlastní vily případně na molu nad mořem, fitness
centrum, pokojový servis 24 hodin denně. 
Pláž: písečná s výskytem korálů přímo u hotelu. 
Stravování: snídaně, možnost stravování formou a la carte
v hotelové restauraci. 
Vybavení pokojů: v základní nabídce jsou Santhiya Ocean
pool villa - vily o velikosti 150 m2 jsou položeny ve stráni
s přímým výhledem na moře. Vila je rozdělená do tří místností
s prostornou koupelnou, terasou a vlastním bazénem. V obý-
vací části naleznete TV, DVD přehrávač (na recepci možnost
půjčení DVD filmů), CD přehrávač, minibar, domácí vinotéka,
koš s ovocem, led. Z ložnice se můžete každé ráno kochat
nezapomenutelným výhledem na nekonečný bazén a moře.
Koupelna nabízí kromě standardního vybavení i venkovní
sprchu, župany, flipflopy. Na terase nechybí ani vana.
Na vyžádání je možné ubytování za příplatek v Royal Grand
Ocean pool Villa, která má 2 ložnice a 2 koupelny.

Glowe Elixir
Koh Yao Yai
Resort  ***+

|Ko YAo YAI

Popis: velmi příjemný resort v leží na jihozápadě ostrova s vý-
hledem na ostrov Phuket. Nabízí ubytování v 40 bungalovech
položených v tropické zahradě. V základní nabídce jsou vily
superior. Za příplatek můžeme vyžádat bungalovy s výhledem
na moře nebo s vlastním bazénem přímo na pláži. 
Vybavení: restaurace, bar u bazénu, masáže, připojení k in-
ternetu, knihovna, směnárna, čistírna, baby sitting, kurzy va-
ření thajské kuchyně.
Pláž: písečná přímo před hotelem. 
Zábava a sport: bazén, potápěčské centrum, půjčovna mo-
torek, hodiny jógy, rybaření. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC
a venkovní sprchou, terasa, satelitní TV, telefon, minibar, vy-
soušeč vlasů, trezor.

KO YAO YAI 57

KO  YAO  YA I  | T H A J S K O

http://superior.za/


Program zájezdu:
1. - 3. den BANGKOK 
Stejný program jako u zájezdu EXO 010.
4. den BANGKOK – KRABI – KO LANTA
Snídaně, transfer na letiště v Bangkoku, odlet do
Krabi, odjezd na ostrov Ko Lanta, ubytování. 
5. den KO LANTA – KO LIPE
Snídaně, odjezd lodí na ostrov Ko Lipe. 
6. - 14. den  KO LIPE
Snídaně. Volný program na ostrově.
15. den KO LIPE – KO LANTA
Snídaně. Transfer na ostrov Ko Lanta.
16. den KO LANTA – KRABI – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště v Krabi, odlet do
Bangkoku a následně odlet do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok –

Praha s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Krabi-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní  
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na ostrově Ko Lipe na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Lipe
EXO 046 17 DNÍ LETECKY | IDYLA RAJSKÉHO OSTROVA

Program zájezdu:
1. - 9. den BANGKOK – KO LANTA
Stejný program jako u zájezdu EXO 037.
10. den KO LANTA – KO LIPE 
Snídaně, transfer do přístavu, odjezd na ostrov
Ko Lipe, ubytování. 
11. - 14. den KO LIPE
Snídaně. Volný program na ostrově.
15. den KO LIPE – KO LANTA
Snídaně. Transfer na ostrov Ko Lanta, nocleh.
16. den KO LANTA - KRABI - BANGKOK - PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště v Krabi, odlet do
Bangkoku a následně odlet do Prahy.                
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok –

Praha s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Krabi-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy a lodí
n 14x nocleh se snídaní  
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na ostrově Ko Lanta a Ko Lipe na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Lanta|Ko Lipe
EXO 047 17 DNÍ LETECKY | OSTROVNÍ ROBINSONÁDA 

1

12

Anda Resort 

2 Sita Beach Resort 

T H A J S K O | KO  L I PE

KO LIPE 58

Fakultativní výlety z ostrova jsou pořádány resorty, ve kterých trávíte svou dovolenou. Nabídka a ceny jsou uvedeny na recepcích hotelů. V nabíd-
kách výletů jsou zejména lodní výlety do mořského národního parku Tarutao a výlety za šnorchlováním a koupáním na okolních ostrovech.

Fakultativní výlety z ostrova Ko Lipe



Anda Resort ***
|Ko LIPE

Popis: resort Anda se nachází v parku Tarutao National Ma-
rine Park. Je vzdálen hodinu jízdy motorovým člunem od pří-
stavu Langkawi Telaga. Resort skládající se z několika vil a
pokojů v tradičním balijském stylu je situován na klidném již-
ním konci pláže Sunrise Beach. 
Vybavení: resort má restauraci pod širým nebem podávající
speciality thajské i mezinárodní kuchyně, plážový bar, kavárnu
podávající lehké občerstvení během dne,  ve veřejných pro-
storách je k dispozci Wi-Fi připojení. 
Pláž: na pláži s bílým pískem.
Zábava a sport: šnorchlování, potápění, rybaření.
Stravování: snídaně. 
Vybavení pokojů: prostorné vily mají krásný interiér s kva-
litním teakovým nábytkem a vlastní terasu s venkovním po-
sezením. Jsou vybaveny postelemi s nebesy, trezorem a
župany, klimatizací, minibarem, TV se satelitem. 

KO LIPE 59

KO  L I PE | T H A J S K O

Sita Beach 
Resort ****
|Ko LIPE

Popis: resort obklopený tropickou zahradou  se nachází  na
jihozápadním pobřeží ostrova, na krásné pláži Pattaya. Okolí
pláže je obklopeno  korálovými útesy. Resort má k dispozici 41
zděných vil uspořádaných do dvou sekcí kolem dvou bazénů
ve svahu u pláže.  Resort nabízí širokou kategorii ubytovacích
kapacit od pokojů superior,které jsou součástí základní kata-
logové nabídky,  po pokoje deluxe, suity a vily. 
Vybavení: recepce, restaurace podávající speciality thajské
i mezinárodní kuchyně, bar na pláži, bazén s terasou, lázeň-
ské centrum. Ve veřejných prostorách resortu wi-fi připojení. 
Pláž: u písečné pláže.
Stravování: snídaně. 
Zábava a sport: bazén, vodní sporty na pláži (šnorchlování,
potápění, kajaky, rybaření).
Vybavení pokojů: prostorné pokoje zařízené v moderním
thajském stylu, které mají satelitní TV, balkon a koupelnu
s WC, klimatizaci, telefon, trezor, vysoušeč vlasů , minibar,
rychlovarnou konvici.

http://centrum.ve/


T H A J S K O | J IHOČ ÍnSKÉ  MOŘE

KO SAMUI Malebný žulový ostrov býval hlavním producentem kopry (sušených jader kokosových
ořechů) a dodnes je pěstování kokosových palem stále důležitým odvětvím. Turistický

ruch je však dnes pro obyvatele důležitějším způsobem obživy. Bílé pláže jsou lemovány kokosovými palmami a pře-
rušovány občasnými žulovými balvany, které dávají pobřeží scénický charakter. Dvě hlavní pláže ostrova leží na jiho-
východním pobřeží – Chaweng a Lamai – a nabízejí veškeré zázemí dovolené, jako jsou hospůdky, bary a diskotéky.
Na severním a východním pobřeží se nacházejí daleko klidnější pláže Bo Phut, Mae Nam a Taling Gam. Vnitrozemí
oplývá přírodními krásami, velice zajímavé jsou četné vodopády, mezi nimiž vyniká horní namuangský vodopád, vy-
soký 70 metrů. Kulturně pozoruhodný je chrám Wat Khunaram s mumií mnicha, který zemřel v roce 1973 a jeho tělo,
přesně podle předpovědi, do dnešních dob nepodlehlo rozkladu. Thajci tento pozoruhodný úkaz vysvětlují tím, že
mnich dosáhl tak vysokého stupně poznání, že byl schopen ovládat i přírodní pochody po své smrti, kterou mimo-
chodem předpověděl na minutu přesně. Na severním pobřeží se na malém ostrůvku Ko Farn nachází velká socha se-
dícího Buddhy. Hlavní město ostrova Nathan leží na východním pobřeží a není příliš turisty navštěvováno, uchovává
si tudíž místní charakter. Atraktivní jsou též buvolí zápasy, které se konají v arénách pod širým nebem přibližně dva-
krát do měsíce. 
Pobytová místa na ostrově: 
Chaweng – nejživější a nejnavštěvovanější pláž ostrova je dlouhá asi 5 km, orientována je na jihovýchod. Prachově
jemný bělostný korálový písek. Sklon do moře je relativně větší v jižní části pláže, kde nevznikají odlivové lavice, v se-
verní části pláže dochází k výraznějšímu ústupu moře při odlivu. Kolem hlavní uličky, která se táhne za prvou linií ho-
telů je nepřeberné množství barů, restaurací a nákupních možností. 
Lamai – druhá nejpopulárnější pláž ostrova, dlouhá zhruba 2 km, je svým charakterem a scéničností nejlepší pláží
ostrova. Orientována je na jihovýchod. Pláž z bílého korálového písku spadá do moře relativně ostře, takže ani při
odlivu hladina příliš neustupuje. I v této části ostrova naleznete obchůdky, bary, restaurace s thajskou i mezinárodní
kuchyní, noční kluby a další možnosti zábavy, které k dovolené patří. 
Mae Nam – klidná pláž na severním pobřeží ostrova je orientována na sever s výhledem na hornaté panorama sou-
sedního Ko Phanganu. Ideální pro milovníky klidné a nerušené dovolené. 
Transfer: Na Ko Samui létá letecká společnost Bangkok Airways několikrát denně. Let z Bangkoku trvá zhruba 
1,5 hodiny.

DELEGÁTI:
Hlavní delegát je celoročně přítomen v letovisku Pattaya. Klientům ubytovaným na ostrovech Ko Samui, Ko Tao a Ko Phangan poskytuje asistenci po telefonu.  

JIHOČÍNSKÉ MOŘEKO
YAO YAI

60

Ko Samui

Ko Phangan

Ko Tao

11

2

2

3

3

FRIENDS OF THAILAND 
presti�ní vyznamenání Thajského království 

The 7th Thailand TOURISM AWARDS2008

J i h o č í n s k é   m o ř e



JIHOČÍNSKÉ MOŘE 61

KO TAO Malý žulový ostrov v Jihočínském moři býval až do poloviny 20. století neobydlen, pouze se sem
uchylovali místní rybáři, když je zastihla bouře. V roce 1899 ostrůvek navštívil král Rama V. od roku

1933 do roku 1947 byl ostrov využíván jako trestanecká kolonie pro politické vězně. V témže roce, kdy byli vězni pro-
puštěni a vězení zrušeno, přijeli na ostrov dva bratři  z Ko Phanganu, zvaní Ueam a Oh. Tito dva osadníci založili místní
osadnickou komunitu, ne příliš početnou. V osmdesátých letech ostrůvek objevili první turisté “baťůžkáři” a v jejich sto-
pách se vydali též potápěči a ostrov se stal nejvyhledávanější potápěčskou lokalitou thajské části Jihočínského moře.
Hlavní pláž ostrova Hai Sairee leží na západním pobřeží ostrova, v její jižní části je v místě Mae Haad též hlavní pří-
staviště. Menší plážičky jsou pak i na ostatních pobřežních stranách ostrova. Hlavní zpevněná silnička spojuje severní
konec pláže Hat Sairee s malou pláží Chalok Baan Kao na jihu. 
Pobytová místa na ostrově: 
Sairee – pláž s jemným korálovým pískem, orientována na západ. Spadá do moře velmi pozvolně, při odlivu moře po-
někud ustupuje. Pláž je lemována palmovými háji, nachází se na ní řada hospůdek. V pěší vzdálenosti zhruba 15 minut
podél pobřeží je městečko Mae Haad s nákupními a zábavními možnostmi.
Chalok Baan Kao – pláž s bílým korálovým pískem je orientována na jihozápad. Do moře spadá pozvolně. V okolí
leží řada jednoduchých hospůdek, městečko Mae Haad je vzdáleno zhruba 30 minut chůze. 
Tukan Og – pláž s přírodním charakterem a jemným pískem je obklopena hájem kokosových palem a dvěma
výraznými mysy s žulovými balvany. Orientována je na jih. Ideální pro milovníky klidné přírodní dovolené.
Transfer: Lodní transfer z Ko Samui trvá zhruba 1,5 hodiny rychlolodí.

KO PHANGAN Ostrov, nacházející se v modravých vodách Jihočínského moře má příchuť nezná-
mého a tajemného. Kromě příznivců světově proslulé Full Moon Party nebyl do-

nedávna příliš navštěvován. Magický svit úplňku, taneční hudba na pláži Hat Rin. Ztracený ráj, popisovaný v knize Alexe
Garlanda Pláž, by měl ležet právě zde. Ko Phangan však nabízí více: klidné pláže stranou veškerého ruchu, nedotčenou
přírodu, nádherné vnitrozemí i úžasné potápěčské lokality. Na Ko Phanganu není nutno pouze „pařit“ do rána či se sna-
žit hledat podstatu vesmíru. Snadněji lze zde najít prozaičtější věc: dovolenou bez davů v srdci nádherné přírody.
Pobytová místa:
Thong Nai Pan Noi – klidná pláž s bílým pískem, orientovaná na východ, leží v nádherném přírodním prostředí na
severovýchodě ostrova. Je ideální pro milovníky přírody a tropické relaxace, rušná pláž v Hat Rinu je vzdálena zhruba
45 minut lodí či po horské silnici. V blízkosti leží podobná pláž Thong Nai Pan Yai, ve vnitrozemí vodopády, stezky pra-
lesem i možnost lezení na granitu. 
Haad Son Beach – je jedním z mála míst na ostrově, které zůstalo netknuté a představuje dokonalý obraz idylické
zátoky na pustém ostrově. Centrální jižní oblast je zcela neobydlená, takže zde naleznete asi 300 metrů dlouhý úsek
písčité tropické pláže lemované kokosovými palmami. Asi 70 metrů od břehu je korálový útes a úžasný podmořský život,
který vás zve k potápění či šnorchlování.
Transfer: Lodní transfer z Ko Samui trvá zhruba 30 minut rychlolodí.
Full Moon Party: ,
STŘEDA 25.11.2015,   PÁTEK 25.12.2015,  ČTVRTEK 31.12.2015 - Silvestrovská, SOBOTA 23.01.2016, ÚTERÝ
23.02.2016, ÚTERÝ 22.03.2016, ČTVRTEK 21.04.2016, SOBOTA 21.05.2016, NEDĚLE 19.06.2016, ÚTERÝ
21.07.2016, ÚTERÝ 18.08.2016, PÁTEK 16.09.2016, PONDĚLÍ 17.10.2016, PONDĚLÍ 14.11.2016, STŘEDA
14.12.2016, NEDĚLE 25.12.2016, SOBOTA 31.12.2016 - Silvestrovská

J IHOČ ÍnSKÉ  MOŘE  | T H A J S K O



Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK
Stejný program jako u zájezdu EXO 010.
4. den BANGKOK – KO SAMUI
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet na
ostrov Ko Samui. Transfer do hotelu, ubytování.
5. – 15. den KO SAMUI
Snídaně. Volný program.
16. den KO SAMUI – BANGKOK –

PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku
a následně odlet do Prahy.  
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Samui-Bangkok

n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x nocleh se snídaní  
n asistenci českého delegáta v Bangkoku,

na ostrově Ko Samui na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Samui
EXO 070 17 DNÍ LETECKY | POHÁDKOVÁ DOVOLENÁ

1

2

5

8

3

4

5

6

7

7

8

Grand Thai House 

Aloha Resort 

Pavilion Samui Villas & Res.

Ammatara Pura Pool Villa

Chaweng Regent 

Centara Grand Beach Res.

Melati Beach Resort 

Banyan Tree Samui

2

6

T H A J S K O | KO  SAMU I

KO SAMUI62

Program zájezdu :
1. – 9. den BANGKOK – PATTAYA
Stejný program jako zájezd EXO 010.
10. den PATTAYA – KO SAMUI
Snídaně. Transfer na letiště Utapao, odlet na ostrov
Ko Samui. Transfer do hotelu, ubytování. 
11. – 15. den KO SAMUI 
Snídaně. Volný program.
16. den KO SAMUI – BANGKOK – PRAHA

Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku
a následně odlet do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Utapao-Samui-Bangkok
n letištní taxy

n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x nocleh se snídaní  
n asistenci českého delegáta v Bangkoku

a v Pattayi, na ostrově Ko Samui na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Pattaya|Ko Samui
EXO 075 17 DNÍ LETECKY | DOVOLENÁ SE ZÁBAVOU I ODPOČINKEM

4
1
3



Program zájezdu:
1. – 9. den BANGKOK – PHUKET 
Stejný program jako zájezd EXO 030.
10. den PHUKET – KO SAMUI
Snídaně. Transfer minibusem na letiště na Phu-
ketu, odlet na ostrov Ko Samui. Transfer do ho-
telu,  ubytování.
11. – 15. den KO SAMUI
Snídaně. Volný program.

16. den KO SAMUI – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku
a následně odlet do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha              

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Phuket-Samui-

Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x nocleh se snídaní  
n asistenci českého delegáta v Bangkoku

na ostrově Phuket a Ko Samui na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety

Bangkok|Phuket|Ko Samui
EXO 065 17 DNÍ LETECKY | KOUZLO JIŽNÍHO THAJSKA 

CELODENNÍ VÝLET DO MOŘSKÉHO NP ANG THONG 
Rozsáhlá spleť scénických ostrůvků na západ od Ko Samui. Z vrcholku jednoho z ostrovů se otevírá neuvěřitelně
úchvatné panorama skalisek, ostrovů a lesknoucí se mořské hladiny. 

Orientační cena: 1.500 THB

VÝLET NA KO PHANGAN
Velmi krásný ostrov, známý jako Mekka nezávislých cestovatelů. Proslul svými Full Moon Party, které se konají za
úplňku na pláži Hat Rin. Na tyto party se organizuje doprava z Ko Samui. Jinak lze ostrov navštívit též individuálně.

Orientační cena: 1.800 THB

VÝLET NA KO TAO
Scénický žulový ostrov vhodný pro potápění. Leží poněkud dále od Ko Samui, doporučujeme cestu podniknout rychlou
lodí.

Orientační cena: 2.200 THB

OKRUH KOLEM OSTROVA 
Okruh kolem ostrova s návštěvou chrámu Wat Khunaram, namuangských vodopádů, ostrůvku Ko Farn s velkou 
sochou Buddhy, motýlí zahrady a skalních výchozů Hin Ta Hin Yai na okraji pláže Lamai.

Orientační cena: 1.900 THB

Fakultativní výlety z Ko Samui

KO  SAMU I  | T H A J S K O

KO SAMUI 63



Grand Thai
House 
Resort ***
|Ko SAMUI

Popis: hotelový areál leží v blízkosti pláže Lamai (přibližně
80 m), kam se dostanete příjemnou procházkou. Resort je
obklopen krásnou zahradou a je ideálním místem ke strávení
nezapomenutelné dovolené. V blízkosti hotelu jsou obchůdky,
restaurace a další možnosti zábavy. V základní nabídce je
pokoj s výhledem na bazén nebo do zahrady o velikosti
36 m2. Na vyžádání za příplatek je možný rodinný pokoj pro
2 děti s 2 dospělými. Resort disponuje 33 pokoji
Vybavení: recepce, restaurace, bar, prádelna a čistírna, po-
kojový servis, trezor, bazén, půjčovna aut a motorek, parko-
viště a zahrada. 
Pláž: hotel se nachází cca 80 m od pláže s hebkým bělostným
pískem.
Zábava a sport: možnost využití tradičních thajských ma-
sáží a jacuzzi. 
Stravování: servírované snídaně.
Vybavení pokojů: hotelové pokoje jsou vkusně zařízeny a
k jejich vybavení patří koupelna s WC, klimatizace, minibar,
SAT TV, trezor, možnost připojení k internetu a balkon nebo te-
rasa.

Aloha 
Resort ***
|Ko SAMUI

Popis: příjemný a velmi oblíbený hotel leží na jedné
z nejhezčích pláží ostrova, na pláži Lamai. V okolí hotelu se
nachází několik restaurací s mořskými specialitami, půjčoven
automobilů a motocyklů, potápěčských center a diskoték.
74 pokojů je umístěno v architektonicky velmi pěkně řešené
budově. V základní nabídce jsou pokoje de luxe s přímým či
bočním výhledem na moře. Za příplatek můžeme vyžádat
rodinné pokoje až pro 4 osoby nebo tzv. grand deluxe suite -
rohový pokoj s velkou terasou a přímým výhledem na moře. 
Vybavení: 2 restaurace, bar, kavárna, turistické centrum, kon-
ferenční centrum, dětská pečovatelka.
Pláž: písečná, s hebkým bělostným pískem, přímo před
hotelem.
Zábava a sport: velký bazén, dětský bazének, vodní sporty
na pláži.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v
hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
lednička s minibarem, TV, telefon, balkón nebo terasa.
Vysoušeč vlasů možno zapůjčit na recepci. 

T H A J S K O | KO  SAMU I  -  L ama i  Beach

KO SAMUI64



PR
EM

IU
M
 H
O
TE
L

Pavilion 
Samui Villas 
& Resort ****+

|Ko SAMUI

Popis: exkluzivní boutique resort postaven v thajském stylu
se nachází přímo na nádherné pláži Lamai s bílým pískem.
Boutique Resort Vám zaručí příjemnou atmosféru s jedineč-
nými službami. Resort nabízí 94 elegantně zařízených pokojů
a vil. V základní nabídce jsou pokoje deluxe balcony suite,
keré se nachází v patrové budově a každý z nich má vlastní ví-
řivku. Na vyžádání za příplatek můžeme zajistit v jedné z ex-
kluzivních vil s vlastním bazénem a to v zahradě či přímo na
pláži. 
Vybavení: The Patio restaurace s thajskou i mezinárodní ku-
chyní, The Scene Corner restaurace u bazénu nabízející lehké
občerstvení po celý den, bar u bazénu, konferenční místnost,
pokojový servis, obchod se suvenýry, lékárna, wi-fi připojení,
babysitting.
Pláž: písečná, přímo před hotelem.
Zábava a sport: bazén, dětské brouzdaliště, jacuzzi, ma-
sérna, relaxační lázně, možnost vodních sportů na pláži.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: pokoje deluxe jsou umístěny v prvním
patře nebo v přízemí hlavní budovy a kromě ložnice mají i
menší obývací část s pohovokou a balkón s vířivkou. Mezi
další vybavení patří nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
fén na vlasy, plážové pantofle,  deštník, TV, telefon, wi-fi při-
pojení, lednička s minibarem, pokojový trezor, rychlovarná
konvice.

Ammatara
Pura Pool 
Villa *****
|Ko SAMUI

Popis: Ammatara Pura Resort je postaven v nádherném stylu
1200 let starého thajského paláce. Toto místo Vám zajistí ne-
zapomenutelnou dovolenou v jedné z 18 vil s vlastním bazé-
nem, kde služby a servis uspokojí i ty nejnáročnější z Vás.
Resort leží přímo na pláži Lamai v bezprostřední blízkosti re-
staurací, barů, nákupních možností i zábavy. V základní na-
bídce jsou vily s výhledem do  zahrady o velikosti 60 m2. Za
příplatek pro Vás můžeme vyžádat stejnou vilu s výhledem na
moře či na pláži, případně dvouložnicovou suitu na pláži o ve-
likosti 160 m2.
Vybavení: restaurace, 24 hodinový pokojový servis, čistírna,
bar na pláži, hodiny vaření, knihovna. 
Pláž: písečná, s hebkým bělostným pískem, přímo před hote-
lem. 
Zábava a sport: bazén, sauna, vířivka. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
lednička s minibarem, TV, telefon, trezor, kávovar, wi-fi připo-
jení, vysoušeč vlasů, plně vybavený kuchyňský kout, pračka,
vlastní bazének, terasa.

KO SAMUI 65

Lama i  Beach -  KO  SAMU I  | T H A J S K O



Chaweng 
Regent 
Beach ****+

|Ko SAMUI

Popis: ponořte se do klidu, kde bílá písečná pláž Chaweng le-
muje jasně modré vody Thajského zálivu. Vítejte v ráji zahale-
ném svěží elegancí a stínem kokosových palem. Relaxujte
v tropické zahradě a naberte novou energii. Chaweng Regent
Resort - luxusní ubytování a dokonalý servis Vám splní vše, co
očekáváte od ničím nerušené exotické dovolené. Centrum
s mnoha restauracemi, bary, nákupními možnostmi zábavy.
Resort má k dispozici 145 pokojů různých kategorií, které jsou
elegantně a moderně vybaveny v thajském stylu. V základní
nabídce jsou pokoje deluxe, na vyžádání za příplatek jsou
možné deluxe vily, spa vily s vlastní vířivkou či royal suite vily. 
Vybavení: 2 restaurace, 2 bary, pokojový servis, čistírna,
obchod se suvenýry, salon krásy, manikúra, pedikúra, masáže,
konferenční sál, směnárna, dětský klub, půjčovna mopedů,
půjčovna kol, zdravotnická pomoc.
Pláž: hotel je situován přímo na pláži Chaweng.
Zábava a sport: 2 bazény, 2 dětské bazény, jacuzzi, fitness
centrum, centrum zdraví, parní lázeň, finská sauna, volejbal,
fotbal, windsurfing, hřiště, mořský kajak, lekce a výuka jógy,
potápění.
Stravování: snídaně formou bufetu, možnost stravování a
la carte v hotelových restauracích. 
Vybavení pokojů: balkon nebo terasa, satelitní TV, DVD
přehrávač, rychlovarná konvice, lednička, trezor, žehlička/že-
hlící prkno (na požádání), klimatizace, vysoušeč vlasů, plážové
pantofle, deštník, připojení k interentu.

Centara Grand
Beach Resort
Samui *****
|Ko SAMUI

Popis: tento luxusní hotel, postavený v koloniálním stylu je
ideálně položen uprostřed největší pláže ostrova Ko Samui
Chaweng Beach. Hotel se nachází v tropické zahradě plné
palem se soustavou bazénů. Hotel nabízí 203 pokojů,
v základní nabídce jsou pokoje kategorie de luxe s výhledem
na moře, za příplatek je možné vyžádat až dvoupokojové suity
či pokoje s vlastním bazénem. 
Vybavení: mezinárodní restaurace s tematickými večery ná-
rodních kuchyní světa, thajská restaurace, brazilský gril, ja-
ponská restaurace, 3 bary, kavárna, internet, televizní lobby
s širokoúhlou obrazovkou, salón krásy, konferenční centrum,
obchůdky, kyvadlová doprava do motýlí zahrady.
Pláž: písečná, hebký bílý písek, přímo před hotelem.
Zábava a sport: členitý bazén, jacuzzi, 2 tenisové kurty,
fitness centrum, sauna, relaxační lázně, hřiště na plážový vo-
lejbal, potápěčské centrum, jachting, hotel pořádá kurzy
thajského vaření.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC
a fénem, lednička s minibarem, TV, telefon, rychlovarná kon-
vice,balkón nebo terasa.  

T H A J S K O | KO  SAMU I  -  Chaweng  Beach

KO SAMUI66



Melati Beach
Resort *****
|Ko SAMUI

Popis: luxusní resort na ostrově Ko Samui nabízí soukromou
oázu 77 apartmánů a vil, většinu s vlastním bazénem a se
skvělou polohou na bělostné písečné pláži. Mix aspektů
tradičního thajského stylu a architektury s moderní elegancí
zahrnuje důležité prvky feng shui. Resort je obklopen
tropickou bujnou zahradou, jejíž součástí je i přírodní
vodopád. Leží na pláži v klidné zátoce Thongson Bay na
severním pobřeží ostrova Ko Samui, avšak stále v dosahu
nákupních možností a zábavy pláže Chaweng. Krásně za-
řízené apartmány o rozloze 70 až  200 m2 Vám nabízí vždy
vnitřní i venkovní prostory k pohodlnému pobytu a skutečný
zážitek můžete zažít v prezidentském apartmá o velikosti 250
m2. V základní nabídce jsou private garden pool vila s vlast-
ním bazénem. 
Vybavení: 2 restaurace s thajskou i mezinárodní kuchyní,
kde na přípravu pokrmů dohlíží oceněný francouzský kuchař,
možnost večeře ve vile nebo na pláži, 2 bary, knihovna, kon-
ferenční centrum, internetový koutek, limuzín servis, doprava
do centra Chawengu a zpět, obchod se suvenýry .
Pláž: písečná přímo před hotelem.
Zábava a sport: 2 bazény, relaxační a fitness centrum. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte.
Vybavení pokojů: private garden pool vila - kombinace
nejmodernější technologie s pohodlným stylem thajských
tropů okouzlí všechny Vaše smysly. Soukromá zahrada
s bazénem Vám  zpříjemní ničím nerušený pobyt. Rozloha vily
činí 144 m2. K vybavení dále patří: nastavitelná klimatizace,
wi-fi, trezor, telefon, TV, DVD, vysoušeč vlasů, župany, plážové
pantofle, deštník, pohovka, psací stůl, otevřená koupelna s
vnitřní i venkovní sprchou. 

Banyan Tree
Samui *****
|Ko SAMUI

Popis: luxusní resort leží na soukromé pláži ve výběžku mezi
plážemi Lamai a Chaweng a nabízí klidnou relaxační dovole-
nou. Vily jsou položeny ve stráni s výhledem na moře a
postaveny v thajském stylu. Všechny villy mají vlastní bazén
s terasou, v základní nabídce jsou deluxe pool villy. Celkem je
v resortu 88 pokojů. 
Vybavení: 4 restaurace, 2 bary, možnost večeře ve vile pří-
padně na pláži, dětský klub, business centrum, pokojový
servis 24hodin denně, obchod, čistírna.
Pláž: písečná soukromá přímo u hotelu. 
Zábava a sport: bazén, vířivka, sauna, relaxační centrum
s bazénovým komplexem a uměle vytvořeným pralesem, ma-
sážní centrum, fitness centrum, hodiny jógy, tělocvična, 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s WC,
obývací pokoj, ložnice, připojení k internetu, minibar, telefon,
TV, deštníky, terasa, bazén.

KO SAMUI 67

Mae  nam  Beach -  KO  SAMU I  | T H A J S K O

PR
EM

IU
M
 H
O
TE
L



T H A J S K O | KO  TAO|KO  PHAnGAn

KO TAO, KO PHANGAN68

1

1

2

2

Ko Tao Coral Grand Res.

Jamahkiri Spa & Resort

Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK
Stejný program jako zájezd EXO 010.
4. den BANGKOK – KO SAMUI
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet na
ostrov Ko Samui. Transfer do hotelu, ubytování.
5. den KO SAMUI – KO TAO
Snídaně. Dopolední odjezd rychlolodí na ostrov
Ko Tao (cca 90 min.). Transfer do hotelu, ubytování.
6. – 14. den KO TAO
Snídaně. Pobyt na ostrově Ko Tao. 
15. den KO TAO – KO SAMUI

Snídaně. Dopolední přejezd zpět na Ko Samui,
transfer do hotelu, ubytování.
16. den KO SAMUI – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku
a následně odlet do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Samui-Bangkok

n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x nocleh se snídaní  
n asistenci českého delegáta v Bangkoku

na ostrově Ko Tao na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Tao
EXO 073 17 DNÍ LETECKY | RÁJ NA ŽELVÍM OSTROVĚ

Program zájezdu:
1. – 8. den BANGKOK – KO SAMUI
Stejný program jako zájezd EXO 070.
9. den KO SAMUI – KO TAO
Snídaně. Dopolední odjezd lodí na ostrov Ko Tao.
Transfer do hotelu, ubytování.
10. – 14. den KO TAO
Snídaně. Pobyt na ostrově Ko Tao. 
15. den KO TAO – KO SAMUI
Snídaně. Dopolední přejezd zpět na Ko Samui,
transfer do hotelu, ubytování.
16. den KO SAMUI – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku

a následně odlet do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Samui-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x nocleh se snídaní  
n asistenci českého delegáta v Bangkoku

na ostrově Ko Samui a Ko Tao na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Samui|Ko Tao
EXO 072 17 DNÍ LETECKY | DOVOLENÁ SE ZÁBAVOU I ODPOČINKEM

1

1

2

2

Haad Son Resort

Panviman Resort

Program zájezdu:
1. – 3. den BANGKOK
Stejný program jako zájezd EXO 010.
4. den BANGKOK – KO PHANGAN
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet na
ostrov Ko Samui. Transfer do hotelu, ubytování.
5. den KO PHANGAN
Lodní transfer na Ko Phangan, transfer do hotelu,
ubytování, volný program.
6. – 14. den KO PHANGAN
Snídaně. Pobyt na ostrově Ko Phangan.

15. den KO PHANGAN – KO SAMUI
Snídaně. Dopolední přejezd zpět na Ko Samui,
transfer do hotelu, ubytování.
16. den KO SAMUI – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku
a následně odlet do Prahy..
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy

n leteckou přepravu Bangkok-Samui-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x nocleh se snídaní  
n asistenci českého delegáta v Bangkoku

na ostrově Ko Phangan na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Phangan
EXO 074 17 DNÍ LETECKY | ZTRACENÝ RÁJ THAJSKA

Program zájezdu:
1. – 8. den BANGKOK – KO SAMUI
Stejný program jako zájezd EXO 070.
9. den KO SAMUI – KO PHANGAN
Snídaně. Lodní transfer na ostrov Ko Phangan.
Transfer do hotelu, ubytování.
10. – 14. den KO PHANGAN
Snídaně. Pobyt na ostrově Ko Phangan.
15. den KO PHANGAN – KO SAMUI
Snídaně. Ttransfer na Ko Samui, ubytování.
16. den KO SAMUI – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku
a následně odlet do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok-Samui-Bangkok
n letištní taxy
n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x nocleh se snídaní  
n asistenci českého delegáta v Bangkoku

na Ko Samui a Ko Phangan na telefonu

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

Bangkok|Ko Samui|Ko Phangan
EXO 076 17 DNÍ LETECKY | KOUZLO SIAMSKÉHO ZÁLIVU



TREKKING DO VNITROZEMÍ 
Pěší výlet do panenského vnitrozemí ostrova od vodopádu Phaeng s místním průvodcem. Existuje mnoho stezek,
orientace je však v některých případech mimořádně složitá. Možno dojít až na nejvyšší horu ostrova Khao Ra.

Orientační cena: 900 THB

VÝLET NA KO TAO 
Scénický žulový ostrov vhodný pro potápění. Leží poněkud dále od Ko Samui, doporučujeme cestu podniknout 
rychlou lodí.

Orientační cena: 1.800 THB

VÝLET NA SOUOSTROVÍ KOH NANG YUAN 
Půldenní či celodenní výlet na jednu z nejkrásnějších pláží v Thajsku. Šíje bílého písku propojující tři ostrovy vybíha-
jící z moře. Na jeden z nich můžete po uměle vytvořené dřevěné cestě vystoupat a zde se Vám otevírá pohled na
tropický ráj. Možnost šnorchlování, koupání a odpočinku. Na jednom z ostrovů je jedna restaurace, slunečníky a le-
hátka na pláži jsou za poplatek. Od pláže před hotelem Ko Tao Coral Grand trvá cesta lodí zhruba 15 minut. 

Orientační cena: 900 THB

VÝLET NA KO PHANGAN 
Velmi krásný ostrov, známý jako Mekka nezávislých cestovatelů. Proslul svými Full Moon Party, které se konají za
úplňku na pláži Hat Rin. Na tyto party se organizuje doprava z Ko Samui. Jinak lze ostrov navštívit též individuálně.

Orientační cena: 900 THB

SLONÍ TREKKING 
Přibližně hodinová projížďka na sloním hřbetu od pláže Chaloklum.

Orientační cena: 890 THB

Fakultativní výlety na Ko Phanganu

Fakultativní výlety na Ko Tau

KO TAO, KO PHANGAN 69

KO  TAO|KO  PHAnGAn  | T H A J S K O



Ko Tao Coral
Grand 
Resort ***
|Ko TAo

Popis: malebný a elegantní resort, který leží na pláži Sairee
na ostrově Ko Tao známý jako želví ostrov podle spousty
mořských želv, které míhají pobřeží tohoto ostrova. Resort
nabízí 42 bungalovů postavených z přírodních materiálů, které
obklopuje tropická zahrada s palmovým hájem. Bazén
s restaurací na pláži doplňují atmosféru pravé exotické
dovolené, o které každý sní. V základní nabídce jsou bun-
galovy Sailor Cottage o velikosti 33 m2. Za příplatek pro Vás
můžeme vyžádat ubytování v prostornějších bungalovech su-
perior / deluxe pirate cottage s výhledem na bazén či moře
anebo v Captain suitech, které mají 2 ložnice. 
Vybavení: restaurace s výběrem thajské i mezinárodní
kuchyně a nabídkou čerstvých ryb a mořských plodů, bar,
pokojová služba, čistírna, turistické informace s nabídkou
výletů do okolí, kyvadlová doprava do přístavu, wi-fi zdarma
v celém areálu hotelu. 
Pláž: písečná, s bělostným korálovým pískem, přímo před
hotelem. 
Zábava a sport: bazén, půjčovna horských kol a kajaků a
vlastní potápěčské středisko, thajská masérna.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte
v hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace a ventilátor, koupelna 
s WC, minibar, fén, TV, varná konvice, terasa. 

Jamahkiri Spa
& Resort ****
|Ko TAo

Popis: pohodlné a luxusní ubytování ve stráni nad zátokou
Haad Tien Bay v klidné jižní části ostrova. Panoramatický výh-
led na otevřené moře se nabízí ve všech ubytovacích
kapacitách. Resort se nachází zhruba 10 minut jízdy od přís-
tavu a 15 minut od centra ostrova. Avšak záhy po příjezdu
zjistíte, že nacházíte málo důvodů k opuštění hotelového
areálu, který je obklopen bujnou tropickou zahradou a plným
zázemím, které Vám dopřává zažít nezapomenutelnou
dovolenou. Toto místo je perfektní pro milovníky klidu a re-
laxace. V základní nabídce jsou pokoje deluxe v hotelové části
s panoramatickým výhledem. Za příplatek můžeme vyžádat
bungalovy od typu deluxe až po family suite pro 6 osob, jejichž
výstavba musela být přizpůsobena žulovým balvanům, které
jsou pro ostrov Ko Tao typické. V některém z bungalovů proto
můžete mít stěny z balvanů, což dodává skvělou atmosféru a
splynutí s přírodou. 
Vybavení: restaurace, bar, vinotéka, kde je možnost využít
ochutnávky vín z celého světa, knihovna, pokojová služba,
babysitting, čistírna, směnárna, wi-fi.
Zábava a sport: bazén, sauna, spa, fitness centrum, mořské
kajaky, šnor chlování, potápěčské centrum.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, pohovka, psací
stůl, koupelna s WC, fén na vlasy, TV, DVD/CD přehrávač, tele-
fon, minibar, trezor, balkón.

T H A J S K O | KO  TAO

70 KO TAO



Haad Son 
Resort ***
|Ko PHANGAN

Popis: resort je posazený do krásné zátoky s bílou písčitou
pláží na západním pobřeží ostrova obklopen tropickou
zahradou, která je ideálním místem pro relaxační dovolenou.
Resort nabízí celkem 58 pokojů, které jsou umístěny ve
stylových bungalovech anebo v nové budově.  V základní
nabídce jsou bungalovy deluxe s výhledem na moře.
Vybavení: 2 restaurace, která nabízí thajskou i mezinárodní
kuchyni, bar, čistírna, půjčovna motorek a horských kol, trezory
na recepci, obchod, připojení k internetu.
Pláž: soukromá písčitá pláž přímo u hotelu.  
Zábava a sport: bazén, vodní sporty (kajaking,
šnorchlování), rybaření.
Stravování: snídaně formou švédských stolů, možnost
stravování a la carte v hotelové restauraci. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, satelitní TV, tele-
fon, koupelna s WC, minibar, rychlovarná konvice. 

Panviman 
Resort ****
|Ko PHANGAN

Popis: stylový hotelový komplex leží ve svahu nad pláží Thong
Nai Pan Noi v háji kokosových palem a tropické bujné vege-
tace. Hotel čítá 75 pokojů. V základní nabídce jsou pokoje su-
perior v hotelové budově, na vyžádání za příplatek může hotel
nabídnout bungalovy ve svahu, pool vily či prezidentskou vilu,
které jsou vloženy mezi žulové balvany a vytváří až neskutečné
splynutí s přírodou.
Vybavení: 2 restaurace, bar u bazénu, knihovna, internetová
kavárna.
Pláž: písečná, přímo pod hotelem.
Zábava a sport: bazén s jacuzzi, masérna, vodní sporty na
pláži (za poplatek: mořské kajaky, šnorchlování, potápění).
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte
v hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, lednička
s minibarem, rychlovarná konvice, TV, telefon, trezor, balkón
nebo terasa. 

KO PHANGAN 71

KO  PHAnGAn  | T H A J S K O



potápění Ko Yao Yai

Vítejte ve světě Elixir Divers, první československá potápěčská základna v Thajsku vás zve
do potápěčského ráje ... Přijeďte se podívat do jedné z nejbohatších oblastí světa 

na potápěčské lokality. Similanské ostrovy nebo Shark Point jsou lokality 
zařazené mezi nejlepší potápěcí místa planety.

Potápěčská základna Elixir Divers je umístěna v jižní části ostrova Yao Yai takže světově
známé lokality jako Shark Point, Anemone reef, King Cruiser Wreck a Phi Phi 

máme doslova „za rohem“.

Kromě potápěčského safari na Similanské ostrovy můžeme zajistit plavbu na
lokality do Barmy severně od Similanských ostrovů, dále velmi zajímavé kombi-
nační safari, které výhodně navštíví lokality jižně od Phi Phi přes Koh Rok a Hin
Daeng & Hin Muang až na souostroví Tarutao u Malajských hranic, dále pak na
Spratly Islands u Bornea. Neznámými nejsou pro nás ani Andamanské ostrovy 

v Indickém oceánu a potápěčské lokality u břehů Malajsie a Filipín.



NABÍZÍME:
» 

»  

CENY: » 
 » 

Ko PhiPhi Don

Ko PhiPhi Le

A  

Ko Ha

Ko Klang

Ko Pu

Ko Yawasa

Ko Dam Khwan

Ko Dam Hok

Ko Yung
Ko
Mai Phai

Ko
Hang

Ko SiBoYa

Khlong Thom

Ko Po

Ko Kluang

K  

Ko Lanta Yai

Ko Lanta NoiBan Sala Dan

Hua HinBan Laem
Trang

Neua Khlong

Chong Phli

Krabi Resort
Krabi

N

GO DIVE

OCTOP
US

DIVER
S

potápění Ko Lanta   



Golf
v Thajsku

GOLFOVÁ DOVOLENÁ
EXOTIKA VE STYLU GOLFU

HRAJETE GOLF A NEMÁTE V ZIMĚ KDE HRÁT? 

PRODLUŽTE SI SVOJI GOLFOVOU SEZONU A POJEĎTE S NÁMI 

NA GOLFOVOU DOVOLENOU DO EXOTICKÉHO THAJSKA. PO CELÉ ZEMI

JSOU STOVKY GOLFOVÝCH HŘIŠŤ NEJVYŠŠÍCH STANDARDŮ 

NAVRŽENÉ NEJLEPŠÍMI SVĚTOVÝMI DESIGNÉRY. 

VELMI PĚKNÁ, MIMOŘÁDNĚ KVALITNÍ, 18TI JAMKOVÁ HŘIŠTĚ, 

MOŽNOST NÁKUPU LEVNÉHO GOLFOVÉHO VYBAVENÍ 

A NEZAPOMENUTELNÁ HRA V EXOTICKÉM PROSTŘEDÍ 

NABÍZÍ IDEÁLNÍ PODMÍNKY PRO GOLFOVOU DOVOLENOU, 

JEŽ V POSLEDNÍCH LETECH LÁKÁ DO THAJSKA ČÍM DÁL TÍM VÍCE 

PŘÍZNIVCŮ TOHOTO SPORTU. NAVÍC MNOHÉ Z GOLFOVÝCH HŘIŠŤ MAJÍ

VLASTNÍ BAZÉNY, MASÁŽNÍ SALONY, SKVĚLÉ RESTAURACE A MNOHO 

DALŠÍCH VYMOŽENOSTÍ, KTERÉ ZARUČUJÍ POHODLNÉ ZÁZEMÍ. 

V THAJSKU SE PRAVIDELNĚ POŘÁDAJÍ SVĚTOVÉ GOLFOVÉ TURNAJE, 

KTERÝCH SE ÚČASTNÍ HRÁČI JAKO NAPŘ. TIGER WOODS. 

MEZI NEJVYTÍŽENĚJŠÍ HŘIŠTĚ PATŘÍ BLUE CANYON NA PHUKETU, 

SIAM COUNTRY CLUB V PATTAYI A SANTIBURI NA KO SAMUI.

74



Golf
v Thajsku

PATTAYA
Letovisko Pattaya je doslova rájem pro milovníky golfu. V okolí Pattayi je
celkem 21 hřišť světových standardů, která jsou ve vzdálenosti do jedné
hodiny jízdy. Hřiště nabízejí nezapomenutelný zážitek pro golfisty všech
úrovní. Mezi nejznámější hřiště v Pattayi patří Laem Chabang Golf Course,
Phoenix Golf Course, St. Andrews 2000 či Great Lake Golf and Country
Club. Hra na hřištích se pohybuje od 1500 THB do 2500 THB. 

Využijte nabídky naší cestovní kanceláře a zaplaťte si klubovou kartu
na golfová hřiště v Pattayi, která Vám umožní až 25% slevu na každý
vstup. Cena karty 1.200,- Kč, nutná 1 fotografie, kterou je třeba zaslat
do Thajska ještě před Vaším příjezdem.

CHIANG MAI
V Chiang Mai se rovněž nachází několik světoznámých golfových hřišť,
kde se pořádají světové turnaje. Hrací plochu obklopuje malebná horská
krajina, typická pro oblast severního Thajska. Stejně tak jako v jižní části
Thajska, byla stavba hřišť svěřena do rukou nejlepších designerů a ex-
pertů, což hráčům  zaručuje perfektní zázemí na nejvyšší úrovni. V Chiang
Mai si můžete zahrát například na excelentním hřišti s kvetoucími orchide-
jemi Mae Jo Golf Club, Alpine Golf Resort či Summit Green Halley Chiang
Mai Golf Club.

PHUKET
Golfová hřiště na Phuketu jsou rájem pro každého
hráče jakékoliv úrovně. Mnoho turistů navštíví Phu-
ket zejména pro jeho nádherné pláže, koupání,
šnorchlování, potápění a množství výletů na okolní
ostrovy. A pokud přidáte pár her golfu, výbornou ku-
chyni a noční život, je to pro Vás ta pravá dovolená.
Caddy je povinným doprovodem každého hráče na
všech phuketských hřištích. Zajímavostí je, že se
jedná vždy o ženu.
Na Phuketu si můžete vybrat z nabídky 7 velmi
kvalitních golfových hřišť. Průměrná cena green
fee na Phuketu je cca 4500 THB. Mezi nejznámější
hřiště patří například Blue Canyon Country Club,
Laguna Phuket Golf Club či Phuket Country.

KRABI 
V jedné z nejkrásnějších thajských provincií si
můžete vybrat z pěti velmi kvalitních 18ti jamko-
vých golfových hřišť. Právě zde máte jedinečnou
příležitost zahrát si na jednom z nejlepších a nej-
náročnějších hřišť, kterým je Pakasai Country
Club. Kombinace překrásné přírodní scenérie,
volně žijících zvířat a prvotřídního zázemí zaru-
čuje skutečně příjemný zážitek. 
Cena green fee se v Krabi pohybuje cca od 1.500
THB do 2.500 THB.

KO SAMUI 
Jediné 18ti jamkové golfové hřiště na ostrově 
Ko Samui patří k jednomu z nejkrásnějších hřišť
v Asii a je součástí prestižních golfových turnajů.
Má výbornou polohu na kopci s výhledem na
okolní ostrovy. Součástí hřiště je i luxusní 5ti
hvězdičkový resort – Santiburi Beach Resort,
který leží v nádherné tropické bujné zahradě.
Handicap na tomto hřišti nehraje roli, proto 
i začátečníci jsou zde vítáni.

golf sev
er

golf jih

75



MYANMAR

THAJSKO
Bangkok

KAMBODŽA

LAOS

VIETNAM

MALAJSIE

Ko Samui

Krabi

Ko Lanta
Phi-Phi

Phuket

THAJSKO

Chiang
 Mai

Chiang Rai
Mae Sai

Bang Pa-In

Phitsanulok

Ayutthaya

Sukhothai

Lampang

BARMA

VIETNAM

MALAJSIE

KAMBODŽABangkok

LAOS

Vang Vien

Luangprabang

Angkor

Phnompenh

Vientiane

Zlatý trojúhelník

THAJSKO

MYANMAR

VIETNAM
Sihanoukville

Koh Kong

Khao Yai KAMBODŽA
Bangkok Angkor

Phnompenh

Trat

Kep

Kyaiktiyo

Mount Popa Kalaw
Inle

ČÍNA

LAOS

THAJSKO

BANGLADÉŠ

INDIE

BARMA

Yangon

Mandalay
Bagan

Saigon
My Tho

Can Tho

VIETNAM

THAJSKO

LAOS

Hanoj

Hue

Da Nang

Ha Long

Nha
Trang

Mui Ne

Hoi An

KAMBODŽA

ČÍNA

MYANMAR

Velký okruh severním Thajskem 
Bangkok – Ayutthaya – Phitsanulok – Sukho-
thai – Lampang – Chiang Rai – Zlatý trojúhel-
ník – Mae Sai – Chaing Mai

Velký okruh jižním Thajskem 
Bangkok – Phuket – Phi Phi – Ko Lanta – Krabi
– Ko Samui

Národní parky Thajska
Bangkok – Damnoen Saduak – Kanchanaburi –
řeka Kwai – Sai Yok – Erawan – Ayutthaya – Lop-
buri – Khao Yai – Pattaya – Ko Samet – Ko Chang

Putování Kambodžou Bangkok – Khao Yai –
Angkor – Phnompenh – Sihanoukville

Velký okruh Barmou
Yangon – Kyaiktiyo – Mandalay – Amarapura –
Bagan – Mount Popa – Kalaw – Pindaya – Inle Lake

Vietnamem od severu k jihu
Hanoj – Ha Long Bay – Cat Ba – Hue – Da Nang –
Hoi An – Nha Trang – Mui Ne – Saigon – My Tho –
Can Tho – Saigon

Zlatý okruh, Thajsko – Laos – Kambodža
Bangkok – Ayutthaya – Phitsanulok – Sukhothai
– Lampang – Chiang Rai – Zlatý trojúhelník –
Mae Sai – Chaing Mai – Luang Prabang – Vang
Vieng – Vientiane – Phnompenh – Angkor

THAJSKO

BARMA

VIETNAM

MALAJSIE

KAMBODŽA

LAOS

Vang Vieng

Luang Prabang

Angkor

Phnompenh

Vientiane

Saigon

Hoi An
Da Nang

Hue

Cat Ba

Hanoj

Vietnam – Laos – Kambodža 
Hanoj – Ha Long – Cat Ba – Hanoj – Da Nang –
Hoi An – Hue – Luang Prabang – Vang Vieng –
Vientiane – Angkor – Phnompenh – Saigon

Přehled poznávacích zájezdů

76

Bang Pa-In

Pattaya

Phitsanulok

Ayutthaya

BARMA

THAJSKO

Bangkok

KAMBODŽA

LAOS

VIETNAM

MALAJSIE

Sukhothai

Lampang

Chiang Rai

Zlatý trojúhelník
Mae Sai

Chiang
Mai

Pattaya

Kanchanaburi
Sai Yok

Ayutthaya

Lopburi

Khao Yai

Ko Samet

Ko Chang

BARMA

THAJSKO

KAMBODŽA

LAOS

VIETNAM

MALAJSIE

Bangkok



POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY  | T H A J S K O

Stručná charakteristika poznávacích zájezdů
VELKÝ OKRUH SEVERNÍM THAJSKEM: TO PRAVÉ THAJSKO 
Bangkok – Ayutthaya – Phitsanulok – Sukhothai – Lampang – Chiang Rai – Zlatý trojúhelník – Mae Sai – Chaing Mai 
Ideální a osvědčený okruh pro zájemce o thajskou kulturu, přírodu i současnost. Po seznámení se s ruchem Bangkoku Vás čekají dvě his-
torická centra dávných thajských říší – Ayutthaya a Sukhothai. V horách na severu se seznámíte se životem domorodých horských kmenů,
projet se můžete i na slonu. Navštívíte též proslulý zlatý trojúhelník, budete mít i krátkou šanci porovnat život za hranicí u sousedů, a to
na malém laoském ostrůvku, jakož i v malém barmském městečku. Na závěr čeká hlavní město severu Chiang Mai se svými bohatými
řemeslnými tradicemi. 

VELKÝ OKRUH JIŽNÍM THAJSKEM: ZA KRÁSAMI JIŽNÍHO THAJSKA
Bangkok – Phuket – Phi Phi – Ko Lanta – Krabi – Ko Samui 
Ideální a osvědčený okruh pro zájemce o pobyt na thajských plážích, kteří nechtějí být omezeni jedním letoviskem. Poznáte všechna hlavní
letoviska Andamanského pobřeží i ostrov Ko Samui. Zájezd Vám umožní účast na mnoha fakultativních výletech do blízkého okolí letovi-
sek, můžete volit i čisté lenošení na jednotlivých plážích. Zájezd je ideální kombinací rekreačního a poznávacího pobytu. 

NÁRODNÍ PARKY THAJSKA: V LŮNĚ SIAMSKÉ PŘÍRODY
Bangkok – Damnoen Saduak – Kanchanaburi – řeka Kwai – Sai Yok – Erawan – Ayutthaya – Lopburi – Khao Yai – 
Pattaya – Ko Samet – Ko Chang 
Oblíbený okruh, určený nejen milovníkům přírody. Trasa Vás zavede do nejmalebnějších koutů Thajska: povodí známé řeky Kwai, úchvatné
krajinné scenérie rozeklaných vápencových hor a bujné tropické zeleně, do panenského pralesa Khao Yai, nad jehož vodopády, roklemi
a říčními tůněmi jsou stále hlavními pány asijští tygři a divocí sloni a do dvou mořských národních parků – na Ko Samet a Ko Chang.
Nedotčená divočina pak kontrastuje s historickými městy Ayutthaya a Lopburi, neřestnou Pattayou a rušným Bangkokem. 

ZLATÝ OKRUH, THAJSKO – LAOS – KAMBODŽA: ORIENTÁLNÍ POHÁDKA
Bangkok – Ayutthaya – Phitsanulok – Sukhothai – Lampang – Chiang Rai – Zlatý trojúhelník – Mae Sai – Chaing Mai
– Luang Prabang – Vang Vieng – Vientiane – Phnompenh – Siem Reap
Legendární a tajemná země plná zlata a pokladů, ležící kdesi na východ od Indie. Čarovný kraj jako z orientální pohádky, který znalci
umisťují na území tří zemí: Thajska, Laosu a Kambodži. Tří zemí, které spojuje i rozděluje společná historie i kultura. Toto srdce Zadní Indie
překypuje historickými památkami, úchvatnou přírodou i milými obyvateli. Globalizované Thajsko, izolovaný Laos i historicky majestátní
Kambodža poskytují zajímavý náhled do kontrastů dnešní Asie. Neboť jak říkával starověký čínský poutník Fa-sien: „rozličnost vjemů na
cestách je v těchto končinách mimořádná, věru nepoznal jsem za život krajů tak lákavých pro poutníka.“ Měl pravdu.

PUTOVÁNÍ KAMBODŽOU: ZA DĚDICTVÍM KHMERSKÝCH KRÁLŮ 
Bangkok – Khao Yai – Siem Reap – Phnompenh – Sihanoukville 
Ještě nedávno jsme o této zemi čítávali převážně na neveselých stránkách novin. Sociální experiment Rudých Khmerů a následná ob-
čanská válka spustily mezi touto zemí a okolním světem neprodyšnou oponu. Dnes se již tato opona zvedá a za ní se objevuje exotická
tvář Kambodže. A to ne ledajaká. Vůně vonných tyčinek v zákoutích starobylých chrámů, které kdysi ovládaly velkou část Zadní Indie, om-
šelý francouzský šarm koloniální Indočíny, ruch a hemžení asijské ulice, zlaté střechy pagod zrcadlící se na mohutných tocích a jezerech
a všudypřítomná kambodžská hudba. I přes tíživou ekonomickou situaci v této části světa na tvářích dnešních Khmerů nemizí úsměv. 

VELKÝ OKRUH BARMOU: TAJEMSTVÍ ZEMĚ ZA OPONOU 
Yangon – Kyaiktiyo – Mandalay – Amarapura – Bagan – Mount Popa – Kalaw – Pindaya – Inle Lake
Tajemná země, skrývající se ještě stále před okolním světem, země dávných bohatých říší, nedotčené uchvacující přírody a přežívajících
folklórních tradic. Země miliónů pagod ze zlata, hor rubínů, ale i prostých chýší z palmových větví. Desítky rozmanitých etnických sku-
pin, milých a přátelských obyvatel. Krajina nebetyčných hor i rozlehlých planin. Při posezení u sklenky pravého barmského čaje v některé
z nesčetných čajoven se lze lehce přenést do dob dávno minulých, beze spěchu a současného shonu. Barma je proti všem předsudkům
a přes své vnitřní rozpory pro návštěvníky z ciziny oázou klidu, bezpečí a buddhistické tolerance. 

VIETNAMEM OD SEVERU K JIHU: KOUZLO INDOČÍNY 
Hanoj – Ha Long Bay – Cat Ba – Hue – Da Nang – Hoi An – Nha Trang – Mui Ne – Saigon – My Tho – Can Tho – Saigon 
Drsné křivky horských hřbetů a hebká náruč Jihočínského moře. Vietnam. Země již po tisíciletí fascinuje své návštěvníky neuvěřitelnou
rozmanitostí krajiny, bohatstvím kulturního odkazu dávných civilizací a pestrostí lidových zvyků. Projděte se s námi po šarmantních bul-
várech Saigonu, nadýchejte se svěžího provoněného vzduchu Da Nangu či spočiňte na prohřátých píscích letoviska Nha Trang. Všude
Vás bude provázet něco neuchopitelného, co k Vietnamu patří – kouzlo Indočíny. 

VIETNAM – LAOS – KAMBODŽA: KOUZELNÁ INDOČÍNA
Hanoj – Ha Long – Cat Ba – Hanoj – Da Nang – Hoi An – Hue – Luang Prabang – Vang Vieng – Vientiane – Angkor –
Phnompenh – Saigon 
Oblíbený okruh zeměmi francouzské Indočíny je vhodný především pro milovníky poznání a historie. Kromě přírodních a architektonic-
kých skvostů poznáte i rozdílný světonázor. Vietnam se svojí tísíciletou kulturou pod vlivem Číny je v ostrém kontrastu s buddhisticky aske-
tickým Laosem i bráhmánsky vznešenou Kambodžou. Bohatá tradice a míšení kulturních vlivů dvou světových superříší dalo vzniknout
světobytným kulturám, jejichž vrcholy představují to nejlepší, co lidstvo vytvořilo.

77



Program zájezdu :
1. den ODLET Z PRAHY DO BANGKOKU
2. den BANGKOK
Snídaně v letadle, přílet do Bangkoku v odpo-
ledních hodinách. Transfer do hotelu, ubytování. 
3. den BANGKOK
Snídaně. Celodenní fakultativní prohlídka
města. Navštívíte chrám Wat Traimit v čínské
čtvrti, kde se nachází socha zlatého Buddhy,
která je vyrobena z 5,5 t ryzího zlata, dále chrá-
mový komplex Wat Po se sochou ležícího Bud-
dhy. Odpoledne uvidíte královský palác – Grand
Palace a zde si prohlédnete chrám Wat Phra
Kaeo, ve kterém se nachází jeden z nejvýznam-
nějších symbolů Thajska – socha Smaragdového

Buddhy. Poté budete mít možnost neopakova-
telného zážitku z projížďky lodí po kanálech řeky
Chao Phraya, vodní tepny města, během které
se podíváte na chrám Wat Arun. V závěru pro-
hlídky také navštívíte manufakturu drahých ka-
menů a zlata. Příjezd do hotelu.
4. den BANGKOK – BANG PA-IN – AYUT-
THAYA – PHITSANULOK
Snídaně. Odjezd z hotelu v Bangkoku do Bang
Pa-in, letního paláce králů Ayutthayi. Po pro-
hlídce přejezd do nedaleké Ayutthayi, staroby-
lého hlavního města Jihovýchodní Asie v letech
1350 až 1767. V roce 1767 bylo město zcela
zničeno Barmánci, znovu celé odkryto bylo až v
roce 1956. Ayutthaya nabízí fascinující podíva-

nou na částečně zachovalé stavby z období nej-
většího rozkvětu říše. Navštívíte chrám Wat Yai
Chai ze 14. století, dále Wat Pra Mongkol 
Bophit a přilehlý královský palác Wat Si Saket ze
14. století. Poté vás čeká cesta do města zná-
mého především pěstováním banánů – Phitsa-
nuloku, ubytování a večeře.
5. den PHITSANULOK – SUKHOTHAI –
LAMPANG
Po snídani prohlídka chrámu Wat Pra Sri Rattana
Mahatat, kde se nachází 2. nejvýznamnější bud-
dhistická socha v Thajsku z bronzu a kopie tý-
kových dveří z paláce Smaragdového Buddhy 
v Bangkoku. Poté se přesunete do Sukhothai,
prvního hlavního města thajské říše, jednoho 

Velký okruh severním
Thajskem 

BANGKOK | AYUTTHAYA | BANG PA-IN | PHITSANULOK | SUKHOTHAI | LAMPANG |
CHIANG RAI | ZLATÝ TROJÚHELNÍK | MAE SAI | CHIANG MAI | letovisko dle výběru
EXO 080 17 DNÍ LETECKY | TO PRAVÉ THAJSKO

Bang Pa-In

Pattaya

Phitsanulok

Ayutthaya

BARMA

THAJSKO

Bangkok

KAMBODŽA

LAOS

VIETNAM

MALAJSIE

Sukhothai

Lampang

Chiang Rai

Zlatý trojúhelník
Mae Sai

Chiang
Mai

T H A J S K O | POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY

78 SEVERNÍ THAJSKO



SEVERNÍ THAJSKO 79

z nejvýznamnějších míst severního Thajska. Pro-
hlédnete si muzeum a přilehlý Historický park,
který se rozkládá na ploše více než 16 ha. Nav-
štívíte chrám Wat Sa Si, určený dříve pouze pro
budoucí mnichy, dále Wat Mai a především Wat
Mahathat – hlavní královský chrám, kolem kte-
rého je rozmístěno 240 menších pagod. Po
obědě se zastavíte u chrámu Wat Sri Chum –
chrám mluvícího Buddhy, určený pro povzbuzení
vojska. Poté se přesunete do městečka Lam-
pang, posledního města v Thajsku, kde v dnešní
době stále jezdí kočáry tažené koňmi. Ubytování,
večeře. 
6. den LAMPANG – CHIANG RAI 
Snídaně. Dopoledne přejezd do Chiang Rai,
velmi rychle rozvíjejícího se města severního
Thajska. Cestou zastávka u moderního chrámu
– Wat Rong Khun. Po obědě vyjížďka lodí k
horskému kmeni Akha. Prohlídka horské ves-
nice a místních obyvatel v domorodých krojích
se zcela odlišným jazykem i zvyky. Vesnička je
zároveň sloní farmou, možnost fakultativní pro-
jížďky na slonech okolní přírodou (cca 1 hod.).
Po návratu do Chiang Rai ubytování v hotelu a
večeře.
7. den CHIANG RAI – ZLATÝ TROJÚHEL-
NÍK – MAE SAI – CHIANG MAI
Po snídani odjezd do Chiang Saen, kde si pro-
hlédnete chrám Wat Chedi Luang jehož domi-

nantou je ohromná pagoda. Poté se přesunete
na Zlatý trojúhelník – Golden triangle, kde řeky
Ruak a Mae Khong tvoří hranici mezi Thajskem,
Laosem a Barmou. Výlet rychlou lodí po řece
Mae Khong s možností návštěvy laoského
území. Celá zdejší oblast je známá rovněž jako
centrum pěstování opia, prohlídka opiového
muzea. Odpoledne odjezd do Mae Sai, nejse-
vernějšího města Thajska a jednoho ze dvou ofi-
ciálních přechodů do Barmy. Fakultativní
možnost krátké návštěvy Barmy a zdejšího trhu
s typickými místními suvenýry, prohlídka měs-
tečka a buddhistického chrámu. Poté se přesu-
nete do Chiang Mai, hlavního města severního
Thajska. 
8. den CHIANG MAI
Snídaně. Chiang Mai, bývalé hlavní město říše
Lanna (13. – 16. století) je známé jako centrum
buddhismu a lidové tvořivosti Thajska. Dopole-
dne navštívíte několik dílen (výroba deštníků a
vějířů, zpracování stříbra, kožedělnictví ...). Po
obědě se vydáte na horu Doi Suthep, která se
vzpíná nad městem v nadmořské výšce 1.605 m.
Naleznete zde jeden z nejmladších, zároveň však
nejkrásnějších thajských chrámů – Wat Doi Su-
thep, nejvýznamnější chrám severního Thajska,
kde je podle pověsti uložena část ostatků Bud-
dhy. Večeře v restauraci Kantokei s ukázkami li-
dového tance.

9. den CHIANG MAI – BANGKOK – PAT-
TAYA (popř. jiné letovisko dle výběru)
Snídaně. V dopoledních hodinách odjezd na le-
tiště v Chiang Mai, odlet do Bangkoku, transfer
do přímořského letoviska Pattaya (popř. do ja-
kéhokoliv jiného letoviska dle výběru z tohoto
katalogu). Ubytování v hotelu, koupání, volno. 
10. – 15. den PATTAYA (popř. jiné leto-
visko dle výběru) 
Snídaně. Volný čas. Po domluvě s delegátem do-
poručujeme fakultativní výlety do tropické za-
hrady Nong Nooch Village, večerní transvestit
show Alcazar či Tiffany, celodenní výlet na korá-
lový ostrov Ko Larn, popř. 80 km vzdálený ostrov
Ko Samet.
16. den PATTAYA (popř. jiné letovisko) –
BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet do
Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY 

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Chiang Mai – Bangkok
n letištní taxy 
n 14x ubytování v hotelech 3* – 4* (2 noci v Bang-

koku se snídaní, 5 nocí v severním Thajsku 
s plnou penzí, 7 nocí v Pattayi se snídaní, či jiném
letovisku dle výběru)

n program, transfery klimatizovanými minibusy
a vstupy dle itineráře

n česky mluvícího průvodce (min. 12 osob) 
a místního průvodce

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY  | T H A J S K O



Program zájezdu :
1. den ODLET Z PRAHY DO BANGKOKU
2. den BANGKOK
Snídaně v letadle, přílet do Bangkoku. Transfer
do hotelu, ubytování. 
3. den BANGKOK
Snídaně. Celodenní fakultativní prohlídka města.
4. den BANGKOK – PHUKET
Snídaně, transfer na letiště a odlet na ostrov
Phuket, který je turisty nazýván perlou v Anda-
manském moři. Transfer do hotelu, ubytování.
Volný program. 
5. den PHUKET
Snídaně. Individuální volno na koupání, opalo-

vání, sport či fakultativní výlety. Ostrov Phuket
se nachází 900 km jižně od Bangkoku. Jedná se
o největší, zároveň však nejdražší z thajských os-
trovů. Můžete obdivovat nádherné, dlouhé pís-
čité pláže s nesčetnými mořskými zátokami.
Doporučujeme návštěvu města Phuket s mož-
ností výhodných nákupů, návštěvy trhů, denních
a nočních klubů, masážních salonů, barů a di-
skoték. Neměli byste si nechat ujít fakultativní
výlet lodí na ostrov Jamese Bonda.   
6. den PHUKET – PHI PHI
Snídaně. Transfer lodí na ostrov Phi Phi. Ubyto-
vání je zajištěno v kvalitních bungalovech s pří-
slušenstvím.

7. den PHI PHI
Snídaně. Individuální volno.
Phi Phi – skalnaté krasové souostroví, vyčnívající
z průzračných vod Andamanského moře. Okouzlí
vás průzračně čistou vodou, plážemi s bílým pí-
skem lemované palmovými háji, neuvěřitelně ba-
revným podmořským světem. Ostrov je pravým
rájem pro potápěče od amatérů po nejnáročnější
profesionály. Vynikající mořská kuchyně vás
bude provázet na každém kroku. Nabízí se zde
nepřeberné množství lodních výletů (rybaření,
potápění ...).
8. den PHI PHI – LANTA
Snídaně. Lodní transfer na ostrov Ko Lanta. Uby-

Velký okruh jižním
Thajskem

BANGKOK | PHUKET | PHI PHI | KO LANTA | KRABI | KO SAMUI | BANGKOK
EXO 085 17 DNÍ LETECKY | ZA KRÁSAMI JIŽNÍHO THAJSKA

MYANMAR

THAJSKO
Bangkok

KAMBODŽA

LAOS

VIETNAM

MALAJSIE

Ko Samui

Krabi

Ko Lanta
Phi-Phi

Phuket

T H A J S K O | POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY

80 JIŽNÍ THAJSKO



JIŽNÍ THAJSKO 81

tování v resortu, volný program. 
9. – 10. den LANTA
Snídaně. Individuální volno na tomto překrás-
ném ostrově. Rozhodně doporučujeme návštěvu
vesnice mořských nomádů Sang Ga U, krápní-
kové jeskyně Mai Kaeo, či možnost podniknout
přírodovědeckou expedici do mangrovových po-
rostů na kanoji na ostrově Lanta Noi. Ani blízký
ostrov Ko Mook se známou Smaragdovou je-
skyní by neměl ujít Vaší pozornosti. Večery na os-
trově bývají poklidné, neskutečná hra barev
zapadajícího slunce je dobrou kulisou k pose-
zení u sklenky dobrého pití.
11. den KO LANTA – KRABI
Snídaně. Transfer lodí na Krabi, nádherné a zatím
stále ještě poklidné místo, které si svou přírodní
krásou nezadá s Phi Phi. Ubytování. 
12. den KRABI
Snídaně, individuální volno. 
Krabi se právem považuje za jedno z nejhezčích
míst v Thajsku. Překrásné dlouhé pláže s jemným
korálovým pískem, lemované palmami nabízejí
ideální místo pro romantickou dovolenou. Pe-
strobarevný podmořský svět s fascinujícími skal-
ními útesy vybízí k potápění či ke šnorchlování.
Vynikající možnosti k lodním výletům na některý

z mnoha neobydlených ostrůvků v okolí.
13. den KRABI – SAMUI
Snídaně. Transfer scénickou krajinou šíje Kra do
Don Saku, přejezd trajektem na Ko Samui, pří-
jezd do hotelu, ubytování. 
14. – 15. den KO SAMUI 
Snídaně. Pobyt na ostrově, který vás ohromí svou
krásou již při prvním pohledu. Ostrov je lemován
překrásnými plážemi s bílým korálovým pískem.
Ko Samui je největší z 80 ostrovů souostroví, z
nichž většina tvoří národní mořský park Ang
Thong, sestávající z neobydlených ostrůvků a pa-
nenského korálového moře. Doporučujeme fa-
kultativní výlet k vodopádům do vnitrozemí
ostrova, cestou návštěva motýlí farmy a velké
sochy Buddhy.
16. den SAMUI – BANGKOK – PRAHA 
Snídaně. Transfer na letiště a odlet do Bangkoku.
Přesun na mezinárodní letiště, odlet do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY 

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n leteckou přepravu Bangkok – Phuket, Ko Samui –

Bangkok

n letištní taxy 
n lodní lístky Phuket – Phi Phi, Phi Phi – Ko Lanta,

Ko Lanta – Krabi, Don Sak – Ko Samui 
n transfery klimatizovanými minibusy
n 14x ubytování se snídaní v hotelech 3*-4*

(Bangkok, Phuket, Phi Phi, Ko Lanta, Krabi,
Ko Samui)

n česky mluvícího průvodce (min. 12 osob) a mí-
stního průvodce

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY  | T H A J S K O



Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY DO BANGKOKU
2. den BANGKOK
Přílet do Bangkoku v odpoledních hodinách.
Transfer do hotelu, ubytování.
3. den BANGKOK
Celodenní fakultativní prohlídka města. Nav-
štívíte chrám Wat Traimit v čínské čtvrti, kde se
nachází socha zlatého Buddhy, která je vyrobena
z 5,5 t ryzího zlata, dále chrámový komplex Wat
Po se sochou ležícího Buddhy. Odpoledne uvi-
díte královský palác – Grand Palace a zde si pro-
hlédnete chrám Wat Phra Kaeo, ve kterém se
nachází jeden z nejvýznamnějších symbolů Thaj-
ska – socha Smaragdového Buddhy. Poté bu-
dete mít možnost neopakovatelného zážitku
z projížďky lodí po kanálech řeky Chao Phraya,

vodní tepny města, během které se podíváte na
chrám Wat Arun. V závěru prohlídky také navští-
víte manufakturu drahých kamenů a zlata. Pří-
jezd do hotelu.
4. den BANGKOK – DAMNOEN SADUAK –
KANCHANABURI – THA KILEN – SAI YOK 
Snídaně. Brzký ranní odjezd na plovoucí trhy
Damnoen Saduak, projížďka po kanálech. Po-
kračování do Kanchanaburi. Prohlídka slavného
mostu přes řeku Kwai. Procházka po železnici
smrti, návštěva jeskyně Tham Krasé. Oběd. Po
obědě prohlídka muzea Hell fire pass.Večeře ve
stylovém hotelu na plovoucích raftech. Nocleh v
národním parku Sai Yok. 
5. den SAI YOK – ERAWAN – SAI YOK 
Snídaně. Odjezd do národního parku Erawan.
Návštěva sedmistupňového vodopádu, kde v

jednom z jezírek rybičky dělají přírodní pedikúru.
Oběd. Odjezd do Wat Pha Luang Ta Bua, zná-
mého jako tygří chrám. Buddhistický chrám a zá-
chranná stanice tygrů a jiných živočichů, který
vznikl v roce 1994 jako lesní chrám a svatyně
všech volně žijících zvířat. Návrat do národního
parku Sai Yok. Nocleh. 
6. den SAI YOK - KANCHANABURI –
AYUTTHAYA – LOPBURI
Snídaně. Ráno pokračování do hlavního města
Jihovýchodní Asie v letech 1350 až 1767. V roce
1767 bylo město zcela zničeno Barmánci, znovu
celé odkryto bylo až v roce 1956. Ayutthaya na-
bízí fascinující podívanou na částečně zachovalé
stavby z období největšího rozkvětu říše. Náv-
štěva chrámu Wat Yai Chai a Wat Chai Watha-
naran. Oběd. Dále se přesunete do Lopburi, kde

Národní parky Thajska
BANGKOK | DAMNOEN SADUAK | KANCHANABURI | ŘEKA KWAI | SAI YOK | 

ERAWAN | AYUTTHAYA | LOPBURI | KHAO YAI | PATTAYA | KO SAMET | KO CHANG
EXO 083 17 DNÍ LETECKY | V LŮNĚ SIAMSKÉ PŘÍRODY

Pattaya

Kanchanaburi
Sai Yok

Ayutthaya

Lopburi

Khao Yai

Ko Samet

Ko Chang

BARMA

THAJSKO

KAMBODŽA

LAOS

VIETNAM

MALAJSIE

Bangkok

T H A J S K O | POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY

82 NP THAJSKA



uvidíte chrám Phra Prang Sam Yod s hojným vý-
skytem opic. Večeře a nocleh v Lopburi.
7. den LOPBURI – KHAO YAI 
Snídaně. Odjezd do národního parku do Khao
Yai, který je považován za jeden z nejcennějších
přírodních celků Asie. Žijí zde divocí tygři, sloni a
celá řada dalších velkých zvířat. Oběd. Procházka
džunglí a poznávání fauny a flóry. Možnost spa-
tření gibonů, langurů, makaků. Návštěva vodo-
pádu Kong Kaeo. Na večer návštěva
pozorovatelny se šancí spatření divokých slonů či
dokonce tygra. Večeře a nocleh.
8. den KHAO YAI – PATTAYA
Snídaně. Dopoledne vycházka do okolní džungle.
Oběd. Odjezd do letoviska Pattaya, ubytování,
nocleh.
9. den PATTAYA – KO SAMET
Snídaně. Odjezd na Ko Samet, ostrůvek, vyhlá-
šený bělostným pískem a průzračnou vodou.
Ubytování. Nocleh.
10. den KO SAMET
Snídaně. Individuální volno. Ostrov nabízí
vhodné podmínky pro potápění, lodní výlety a
rybaření. Podlé pláží se nachází několik příjem-
ných restaurací a barů. Nocleh.

11. den KO SAMET – KO CHANG
Snídaně. Odjezd lodí do Ban Phe a dále pokračo-
vání na ostrov Ko Chang, který je druhým největ-
ším ostrovem Thajska a dodnes si uchovává
ne pro niknutelnou džungli ve svém vnitrozemí,
pěkné scénické pláže a folklórní rybářské vesničky.
12. – 14. den KO CHANG
Snídaně. Pobyt na ostrově, individuální volno na
pláži, k výletům se šnorchlováním, vyjížďkám k
vodopádům či výletům do pralesa. Nocleh.
15. den KO CHANG – PATTAYA
Snídaně. Transfer do Pattayi, volno. Nocleh. 
16. den PATTAYA – BANGKOK – PRAHA
Snídaně. Transfer na letiště v Bangkoku, odlet
do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY 

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy
n letištní taxy 
n 14x ubytování v hotelech 2*-4*( 2 noci 

v Bangkoku se snídaní, 4 noci v národních par-
cích s plnou penzí, 8 nocí se snídaní v Pattayi,
na ostrovech Ko Samet a Ko Chang) 

n program, transfery klimatizovanými minibusy,
lodní přejezdy a vstupy dle itineráře

n česky mluvícího průvodce (min. 12 osob) 
a místního průvodce 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh

NP THAJSKA 83

POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY  | T H A J S K O



Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY DO BANGKOKU
2. den BANGKOK
Snídaně v letadle, přílet do Bangkoku v odpoled-
ních hodinách.Transfer do hotelu, ubytování. 
3. den BANGKOK 
Snídaně. Celodenní fakultativní prohlídka města.
Navštívíte chrám Wat Traimit v čínské čtvrti, kde se
nachází socha zlatého Buddhy, která je vyrobena z
5,5 t ryzího zlata, dále chrámový komplex Wat Po
se sochou ležícího Buddhy. Odpoledne uvidíte krá-
lovský palác – Grand Palace a zde si prohlédnete
chrám Wat Phra Kaeo, ve kterém se nachází jeden
z nejvýznamnějších symbolů Thajska – socha Sma-

ragdového Buddhy. Poté budete mít možnost ne-
opakovatelného zážitku z projížďky lodí po kaná-
lech řeky Chao Phraya, vodní tepny města, během
které se podíváte na chrám Wat Arun. V závěru pro-
hlídky také navštívíte manufakturu drahých ka-
menů a zlata. Příjezd do hotelu. 
4. den BANGKOK – BANG PA-IN – AYUT-
THAYA – PHITSANULOK
Snídaně. Odjezd z hotelu v Bangkoku do Bang Pa-in,
letního paláce králů Ayutthayi. Po prohlídce přejezd
do nedaleké Ayutthayi, starobylého hlavního města
Jihovýchodní Asie v letech 1350 až 1767. V roce 1767
bylo město zcela zničeno Barmánci, znovu celé od-
kryto bylo až v roce 1956. Ayutthaya nabízí fascinující

podívanou na částečně zachovalé stavby z období nej-
většího rozkvětu říše. Navštívíte chrám Wat Yai Chai ze
14. století, dále Wat Pra Mongkol Bophit a přilehlý
královský palác Wat Si Saket ze 14. století. Poté vás
čeká cesta do města známého především pěstováním
banánů – Phitsanuloku, ubytování a večeře. 
5. den PHITSANULOK – SUKHOTHAI –
LAMPANG 
Po snídani prohlídka chrámu Wat Pra Sri Rattana
Mahatat, kde se nachází 2. nejvýznamnější bud-
dhistická socha v Thajsku z bronzu a kopie týko-
vých dveří z paláce Smaragdového Buddhy v
Bangkoku. Poté se přesunete do Sukhothai, prv-
ního hlavního města thajské říše, jednoho z nejvý-

Thajsko|Laos|Kambodža
Zlatý okruh

BANGKOK | AYUTTHAYA | PHITSANULOK | SUKHOTHAI | LAMPANG | CHIANG RAI
| ZLATÝ  TROJÚHELNÍK | MAE SAI | CHIANG MAI | LUANG PRABANG | VANG

VIENG | VIENTIANE | PHNOMPENH | ANGKOR
EXO 099 17 DNÍ LETECKY | ORIENTÁLNÍ POHÁDKA 

THAJSKO

Chiang
 Mai

Chiang Rai
Mae Sai

Bang Pa-In

Phitsanulok

Ayutthaya

Sukhothai

Lampang

BARMA

VIETNAM

MALAJSIE

KAMBODŽABangkok

LAOS

Vang Vien

Luangprabang

Angkor

Phnompenh

Vientiane

Zlatý trojúhelník

T H A J S K O | POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY

84 ZLATÝ OKRUH



znamnějších míst severního Thajska. Prohlédnete
si muzeum a přilehlý Historický park, který se roz-
kládá na ploše více než 16 ha. Navštívíte chrám
Wat Sa Si, určený dříve pouze pro budoucí mni-
chy, dále Wat Mai a především Wat Mahathat –
hlavní královský chrám, kolem kterého je rozmís-
těno 240 menších pagod. Po obědě se zastavíte u
chrámu Wat Sri Chum – chrám mluvícího Buddhy,
určený pro povzbuzení vojska. Poté se přesunete
do městečka Lampang, posledního města v Thaj-
sku, kde v dnešní době stále jezdí kočáry tažené
koňmi. Ubytování, večeře.
6. den LAMPANG – CHIANG RAI 
Snídaně. Dopoledne přejezd do Chiang Rai, velmi
rychle rozvíjejícího se města severního Thajska.
Cestou zastávka u moderního chrámu – Wat Rong
Khun. Po obědě vyjížďka lodí k horskému kmeni
Akha. Prohlídka horské vesnice a místních obyva-
tel v domorodých krojích se zcela odlišným jazy-
kem i zvyky. Vesnička je zároveň sloní farmou,
možnost fakultativní projížďky na slonech okolní
přírodou (cca 1 hod.). Po návratu do Chiang Rai
ubytování v hotelu a večeře.
7. den CHIANG RAI – ZLATÝ TROJÚHEL-
NÍK – MAE SAI – CHIANG MAI 
Po snídani odjezd do Chiang Saen, kde si pro-
hlédnete chrám Wat Chedi Luang jehož dominan-
tou je ohromná pagoda. Poté se přesunete na
Zlatý trojúhelník – Golden triangle, kde řeky Ruak
a Mae Khong tvoří hranici mezi Thajskem, Laosem
a Barmou. Výlet rychlou lodí po řece Mae Khong
s možností návštěvy laoského území. Celá zdejší
oblast je známá rovněž jako centrum pěstování
opia, prohlídka opiového muzea. Odpoledne od-
jezd do Mae Sai, nejsevernějšího města Thajska a
jednoho ze dvou oficiálních přechodů do Barmy.
Fakultativní možnost krátké návštěvy Barmy a
zdejšího trhu s typickými místními suvenýry, pro-
hlídka městečka a buddhistického chrámu. Poté
se přesunete do Chiang Mai, hlavního města se-
verního Thajska.
8. den CHIANG MAI – LUANG PRABANG 
Snídaně. Odjezd na letiště v Chiang Mai, odlet do
Luang Prabang (přestup v Bangkoku). Po příletu
ubytování v hotelu. Návštěva nočního trhu. Nocleh
v Luang Prabang. 

9. den LUANG PRABANG 
Snídaně. Prohlídka města, během které uvidíte krá-
lovský palác, Melounovou stúpu Wat That Pathum
a chrám Wat Xieng Thong, Dále projížďka lodí po
Mekongu. Příjemná procházka džunglí s možností
koupání ve vodopádech Tat Kuang Si s neskutečně
azurovou vodou, které připomínají Plitvická jezera.
Návrat do hotelu v pozdních odpoledních hodi-
nách. V podvečer výstup na posvátnou horu Phu
Si, odkud se naskýtá jedinečný pohled na západ
slunce nad městem. Nocleh v Luang Prabang.
10. den LUANG PRABANG – VANG VIENG
Snídaně. Odjezd po silnici č. 13 do Vang Vieng.
Cesta prochází divokou horskou krajinou a patří 
k nejscéničtějším asijským silnicím. Cestou zastávky
ve vesnicích rozličných horských kmenů. Příjezd do
Vang Viengu, ubytování v malém horském hotýlku.
11. den VANG VIENG - VIENTIANE 
Snídaně. Odjezd do hlavního města Laosu - Vienti-
ane. Po příjezdu do Vientiane, prohlídka chrámu
Wat Si Sakhet, chrámu Wat Phra Kaeo, stúpy That
Luang, symbolu Laoské svébytnosti, a Vítězného
oblouku Patu Xai. Transfer do hotelu, ubytování a
nocleh ve Vientiane. 
12. den VIENTIANE - PHNOMPENH
Snídaně. V dopoledních hodinách transfer na le-
tiště, odlet do Phnompenhu. Po příletu prohlídka
města – chrámu Wat Phnom, bulváru Norodom a
Vítězného oblouku. Dále návštěva bývalé věznice
Rudých Khmérů Tuol Sleng, fakultativně možnost
návštěvy trhu Psar Thmei. Nocleh v Phnompenhu. 
13. den PHNOMPENH – SIEM REAP
Snídaně. Prohlídka areálu královského paláce se
Stříbrnou pagodou, jejíž podlaha je vydlážděna
dlaždicemi z pravého stříbra. Odjezd autobusem
do Siem Reapu. Cestou zastávka ve vesnici Skuon,
která je proslulá tržištěm s ovocem, smaženým
hmyzem a tarantulemi na medu. Dále prohlídka
historického angkorského dálničního mostu Spian
Phra Phutthos. Příjezd do Siem Reapu, ubytování 
v hotelu. Večer fakultativně návštěva tradiční
khmerské restaurace s ukázkou tanců Apsaras –
nejstarším tancem světa. Nocleh v Siem Reapu.
14. den SIEM REAP 
Snídaně. Celodenní výlet do areálu Angkoru, pro-
hlídka zřícenin hlavního města khmerské říše An-

gkor Thomu, chrámu Bayon, kde na Vás shlížejí ob-
rovské tváře bódhisattvy Avalókitešvary, chrámu Ta
Prohm, který byl jako jediný ponechán napospas
nespoutané přírodě a samotného majestátního An-
gkor Watu, největšího hinduistického chrámu na
světě. Nocleh v Siem Reapu. 
15. den SIEM REAP 
Snídaně. Pokračování v prohlídce areálu Angkoru
včetně vzdáleného chrámečku Banteay Srei ozna-
čován jako „citadela žen“, klenotu khmerského so-
chařství. Cestou možnost prohlídky výroby
palmového cukru. Dále Kbal Spean – „řeka tisíce
znamení“, příjemný trekking do džungle. Odpo-
ledne navštívíte chrámy Prasat Kravan a Pre Rup.
V pozdním odpoledni návrat do hotelu. Nocleh 
v Siem Reapu. Fakultativně let vrtulníkem nad
areálem Angkor. 
16. den SIEM REAP – BANGKOK –
PRAHA 
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku 
a následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY 

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha 

s přestupy
n leteckou přepravu Chiang Mai – Luang Prabang,

Vientiane – Phnompenh, Siem Reap – Bangkok
n letištní taxy 
n 14x ubytování se snídaní v hotelech 3*-4*

(v severním Thajsku 4x plná penze) 
n program, transfery klimatizovanými minibusy

a vstupy dle itineráře
n česky mluvícího průvodce (min. 12 osob) 

a místního průvodce

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Kambodži 30 USD (1x foto s sebou)
n vízum do Laosu 31 USD (1x foto s sebou)
n pojištění léčebných výloh 
n fakultativní výlety 
n spropitné (cca 1 USD / os / den)

POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY  | T H A J S K O

ZLATÝ OKRUH 85



A S I E | KAMBODŽA

VŠEOBECNÉ ÚDAJE:
Rozloha 176 520 km2, hlavní město: Phnompenh, oficiální název:
Preahreacheanachakr Kampuchea, státní zřízení: konstituční mo-
narchie, hlava státu: král Norodom Sihamoni (od roku 2004), počet
obyvatel:  13 600 000 (odhad).
ZEMĚPISNÉ ÚDAJE:
Výrazným krajinným rysem Kambodži jsou vodní toky a jezera, mezi
nimiž vyniká soustava Mekong – Tonlé Sap. Tonlé Sap je ohromné
jezero, které je v období monzunu napájeno vodami Mekongu,
přitékajícími stejnojmennou řekou Tonlé Sap. Naopak v suché po-
lovině roku odvádí vody z jezera do Mekongu. Vytváří se tak ne-
smírně zajímavý úkaz, kdy řeka dvakrát ročně obrací svůj tok. Kromě
nížin se na jihu nachází též horská pásma Sloního a Kardamon-
ského pohoří, na východě leží hornatá provincie Ratanakiri.
OBYVATELSTVO:
Podle statistik je 96% obyvatel Kambodži etnickými Khmery. Země je
tudíž národnostně nejhomogennější zemí jihovýchodní Asie. Khmerové
jsou v dané oblasti nejstarším národem, žili zde ještě dávno před pří-
chodem Thajů a Vietů. Kulturně byli Khmerové pod silným vlivem hin-
duistické kultury Jávy a Indie a svojí vlastní kulturou ovlivnili příchozí

národy. Největší nekhmerskou etnickou skupinou ve státě jsou Viet-
namci, jejich počet se odhaduje mezi 100 000 až 500 000, Khmerové
se na ně ale dívají svrchu a nazývají je pejorativním termínem yuon (bar-
bar). Na druhé straně Vietnamci považují Khmery za lenochy. Mezi měst-
ským obyvatelstvem se vyskytuje významný podíl Číňanů. Dále
v království žije zhruba 300 000 čamských muslimů (nazýváni Khmer
Islam). Ve východních pohořích provincií Rattanakiri, Mondulkiri a Stung
Treng žijí horské kmeny (největším národem je Tumpoun – kolem 15
000 lidí, dále Pnong, Kreung, Kra Chok, Kavet, Brao, Jarai,…atd.) Na
rozdíl od jiných bývalých francouzských kolonií v Kambodži téměř ne-
najdeme místní občany evropského původu, na vině je období vlády
Rudých Khmerů. Nicméně jednou z nejznámějších občanek Kambodži
(i když se jedná pouze o občanství čestné) je Angelina Jolie.
PODNEBÍ:
Kambodža leží v tropické monzunové oblasti s pravidelnými cykly
větrů a dešťů. Od listopadu do března vane chladivý severovýchodní
monzun s převážně sušším a chladnějším počasím. Od dubna do října
vane jihozápadní monzun se silným větrem, dešti a vyšší vlhkostí. Nic-
méně i ve vlhkém období jsou deště hlavně odpoledními přeháňkami
a zpravidla neprší stále.

VSTUPNÍ FORMALITY:
Mezi ČR a Kambodžským královstvím existuje vízový styk. Po zrušení
Velvyslanectví Kambodže v Praze v roce 1998 je pro ČR akredito-
váno Velvyslanectví Kambodže v SRN. O kambodžské vízum lze po-
žádat na kterémkoliv Velvyslanectví Kambodže v cizině. Velvyslanectví
Kambodže v Bangkoku uděluje víza v rozmezí dvou pracovních dnů.
Požaduje k tomu pas, jeho kopii a jednu fotografii. Turistické vízum se
uděluje s platností na 30 dnů. Je možné obdržet vízum i po pří-
letu na letiště Phnompenhu a Siem Reapu a na pozemních
hraničních přechodech v Poipetu a Krong Koh Kongu. Na
hraničních přechodech s Vietnamem a Laosem a na jiných hraničních
přechodech s Thajskem, než jsou zmíněné, není možno vízum obdržet
a je nutno mít vízum zajištěné předem. K udělení víza se vyžaduje 1
fotografie. Přihlašovací povinnost pro cizince neplatí.
OČKOVÁNÍ A ZDRAVÍ:
Povinná  nejsou žádná očkování, při cestování se hodí ovšem oč-
kování proti žloutence typu A, nejlepší je vakcína Havrix, účinná
po dobu 1 roku, pokud během tohoto roku dojde k přeočkování
druhou dávkou, tak pak platí 10 let (cena za dávku je zhruba 1500
Kč). Typ B se přenáší pouze krevní cestou, lze proti němu též oč-

86 KAMBODŽA

INFORMACE NA CESTU:

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Průměrná teplota vzduchu °C 31 33 34 35 34 33 32 32 31 31 30 30

Průměrná teplota vody °C 24 25 25 26 27 27 27 27 27 26 24 25

Denní počet slunečných hodin 9 9 9 9 7 6 6 5 5 6 8 9

Průměrné srážky (mm) 45 69 88 167 172 193 245 271 314 218 85 67

PHNOMPENH A OKOLÍ

BARMA
LAOS

THAJSKO

VIETNAMKAMBODŽA

Phnompennh

Angkor
Siem Reap

Sihanoukville

Kep

Jihočínské
moře



KAMBODŽA | A S I E

Kambodža
K A M B o D Ž A

kovat, pro typy C, D a E, přenášené tež pouze krevní cestou, bo-
hužel neexistuje dosud účinná očkovací látka. Z dalších infekčních
onemocnění se při cestách do Asie očkuje proti břišnímu tyfu. Oč-
kování proti choleře má smysl u podvyživených a jinak oslabených
jedinců, průměrný obyvatel střední Evropy se cholerou nakazí
značně nesnadno, navíc díky pokročilým antibiotikům je choroba
velmi lehce léčitelná. Riziko malárie je v turistických oblastech
Kambodži (Phnompenh, Siem Reap) relativně malé.
MĚNA:
Oficiální měnou je riel, bankovky v oběhu nezapřou sovětskou gra-
fickou inspiraci. Hodnoty 100, 200, 500, 1000, 2000, 5000,
10000, 20000, 50000, 100000r. V oběhu jsou jako druhá paralelní
měna běžně americké dolary. Černý trh neexistuje, u pouličních
směnáren je stejný kurz jako oficiální. Doporučujeme mít s sebou
zásobu amerických dolarů v nízkých hodnotách.
ČASOVÝ POSUN:
+6 hod. proti středoevropskému času (v době letního času +5 hod.)
ÚŘEDNÍ JAZYK:
Khmerština je úředním jazykem království. Je to jeden z nejstarších ja-
zyků jihovýchodní Asie, prvé nápisy pocházejí již ze 7. století našeho

letopočtu. Jako druhý jazyk bývala mezi vyššími vrstvami rozšířena
francouzština, dnes její místo zaujímá spíše angličtina. Výslovnost ev-
ropských názvů však bývá stále ponejvíce francouzská. 
UBYTOVÁNÍ:
Standardním typem pokoje je v kambodžských hotelech pokoj
dvoulůžkový, který je možno obsadit jednou či dvěma osobami.
Případná třetí osoba bývá ubytována na přistýlce, což není plno-
hodnotná postel. Většina hotelů nepřijímá z prostorových důvodů
více než tři osoby na pokoj. V základní nabídce  uvádíme ubytování
v běžném typu pokoje. Pokud má hotel více typů ubytovacích ka-
pacit (plážové bungalovy, junior suity, výhled na moře, ... apod.),
na vyžádání zajistíme typ ubytování dle Vašeho přání. Dle světo-
vých zvyklostí je v den příjezdu pokoj k dispozici po 14. hodině, v
den odjezdu je k dispozici do 12. hodiny.
NÁKUPY:
Kambodža je stále vyhlášena hedvábnými výrobky, které jsou tkané
ručně a barveny přírodními barvivy. Historické dědictví se proje-
vuje v oblíbených suvenýrech: drobná sochařská a kamenická
dílka, dřevořezby, časté kopie chrámových skulptur z Angkoru. Ob-
líbené jsou také vykládané krabičky na betel, použitelné jako šper-

kovnice. Stříbrotepectví má také dlouhou tradici, při koupi na trhu
může být ovšem obsah stříbra ve slitině výrazně nižší, než udává
prodejce. Z folklórních oděvních prvků jsou oblíbené typické bavl-
něné šátky krama. Kambodža oplývá starožitnostmi, ač po roce
1999 byly ohromné počty památek nelegálně vyvezeny ze země či
dokonce ukradeny (známé jsou případy celých odříznutých soch
v Angkoru) a trh s padělky se díky tomu mimořádně rozšířil. Dnes
již neplatí tak jako v roce 2000, že je levnější vyhrabat artefakt ze
země, než jej pracně vyrábět.
OBLEČENÍ:
Nejvhodnější je lehké bavlněné oblečení, při návštěvě buddhistic-
kých chrámů je třeba dbát na přiměřenou decentnost. Koupání na-
hoře bez se toleruje u hotelových bazénů a na turisty hojně
navštěvovaných plážích, koupání bez plavek je však nepřípustné. Při
vstupu do chrámových interiérů a domácností se odkládá obuv a
vstupuje se naboso.
SLUŽBY ESO TRAVEL V KAMBODŽI:
V Kambodži není český delegát k dispozici. Asistenci zastupuje náš
místní partner. Během poznávacích zájezdů se připojuje český prů-
vodce (při min. počtu 16 osob) až na místě po příletu.

87KAMBODŽA

http://kr�lovstv�.je/


Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY DO BANGKOKU
2. den BANGKOK 
Snídaně, přílet. Transfer do hotelu, ubytování.
3. den BANGKOK – KHAO YAI
Snídaně. Odjezd do NP Khao Yai, jednoho z nej-
cennějších přírodních celků jihovýchodní Asie. Ces-
tou návštěva folklórního tržiště v Nakhon Nayoku.
Ubytování, v pozdním odpoledni úvodní výlet do
tropického pralesa. Večeře a nocleh v Khao Yai.
4. den NÁRODNÍ PARK KHAO YAI
Snídaně. Celodenní aktivity v pralese, návštěva vo-
dopádů Pha Kluai Mai a Haew Sai. Nocleh v Khao
Yai. Oběd a večeře v Khao Yai.
5. den KHAO YAI – ARANYAPRATHET –
POIPET – SISOPHON – SIEM REAP
Časná snídaně a odjezd na kambodžskou hranici,
pokračování po silnici č. 5 do Siem Reapu. Nocleh.
6. den ANGKOR
Snídaně. Celodenní prohlídka areálu Angkoru: pro-
hlídka zřícenin hlavního města khmerské říše An-
gkor Thomu, chrámu Bayon, kde na Vás shlížejí
obrovské tváře bódhisattvy Avalókitešvary, chrámu
Ta Prohm, který byl jako jediný ponechán napospas
nespoutané přírody, a v pozdním odpoledni náv-
štěva Angkor Watu, kdy západ slunce dokresluje
detaily tohoto největšího hinduistického chrámu
této planety. Nocleh v Siem Reapu. 
7. den SIEM REAP - PHNOM KROM - SIEM REAP
Snídaně. Návštěva chrámové skupiny Roluos, která
architektonicky předcházela Angkoru. Odpoledne
projížďka po okraji jezera Tonlé Sap, kde se nachází
folklórní plovoucí rybářská osada Phnom Krom.
Nocleh v Siem Reapu.
8. den ANGKOR – PHNOMPENH 
Snídaně. Odjezd přes Kampong Thum do hlavního
města Kambodži. Cestou návštěva khmerského

mostu v Kompong Kdei a preangkorského chrámu
v Sambor Prei Kuk. Nocleh v Phnompenhu.
9. den PHNOMPENH
Snídaně. Celodenní prohlídka města: návštěva
areálu královského paláce se Stříbrnou pagodou,
nejstaršího chrámu města Wat Phnom, pomníku
vietnamského osvobození, bulváru Norodom a Ví-
tězného oblouku. Odpoledne návštěva muzea Tuol
Sleng, bývalého vězení Rudých Khmerů, a památ-
níku v Choeng Ek. Nocleh v Phnompenhu.
10. den PHNOMPENH – KEP
Snídaně. Odjezd k chrámu v Tonlé Bati. Pokračo-
vání do Takeo, plavba lodí po kanálech k chrámu v
Angkor Borei a Phnom Da. Pokračování do býva-
lého francouzského letoviska Kep. Nocleh v Kepu.
11. den KEP – KAMPOT – SIHANOUKVILLE
Snídaně. Odjezd do Sihanoukville. Cestou zastávka 
v Kampotu, prohlídka malebného koloniálního měs-
tečka a jeskyní Phnom Sorsia. Nocleh v Sihanoukville.
12. – 14. den SIHANOUKVILLE
Snídaně. Individuální volno. Možnost fakultativních
výletů. Nocleh v Sihanoukville. 
15. den SIHANOUKVILLE – KRONG KAOH
KONG – HAT LEK – TRAT

Snídaně. Odjezd autobusem do Krong Kaoh Kongu,
přechod do Thaska, pokračování minibusy do Thaj-
ska provincie Trat. Nocleh v Tratu.
16. den TRAT – BANGKOK – PRAHA
Snídaně.Transfer na letiště, odlet do Bangkoku.
Přesun na mezinárodní terminál, odlet do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha 

s přestupy včetně letištních tax
n leteckou přepravu Trat – Bangkok
n 14x ubytování se snídaní v hotelech 2*-4* 

(v Thajsku v NP Khao Yai s plnou penzí)
n program, transfery klimatizovanými minibusy 

a vstupy dle itineráře
n česky mluvícího průvodce (min. 12 osob) 

a místního průvodce

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Kambodži 30,- USD (1x foto s sebou)
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety

Putování Kambodžou
BANGKOK | KHAO YAI | SIEM REAP | PHNOMPENH | SIHANOUKVILLE

EXO 094 17 DNÍ LETECKY | ZA DĚDICTVÍM KHMERSKÝCH KRÁLŮ 

THAJSKO

MYANMAR

VIETNAM
Sihanoukville

Koh Kong

Khao Yai KAMBODŽA
Bangkok Angkor

Phnompenh

Trat

Kep

K A M B O D Ž A | POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY

88 KAMBODŽA



Thajsko|Kambodža
EXO 093 3 DNY LETECKY | VÝLET DO KRÁLOVSTVÍ KHMERŮ 

KAMBODŽA 89

Program zájezdu:
1. den THAJSKO – SIEM REAP
Po snídani transfer na letiště v Bangkoku, odlet do
Siem Reap. Transfer do hotelu, ubytování. Podve-
černí seznámení s atmosférou provinčního kam-
bodžského městečka. 
2. den ANGKOR
Snídaně. Celodenní výlet do areálu Angoru, pro-
hlídka zřícenin hlavního města khmerské říše An-
gkor Thomu, chrámu Bayon, kde na Vás shlížejí
obrovské tváře bódhisattvy Avalókitešvary, chrámu
Ta Prohm, který byl jako jediný ponechán napospas
nespoutané přírodě a samotného majestátného

Angkor Watu, pohřebního chrámu krále Súrjavar-
mana II., který je poprávu považován za jeden 
z divů světa. Nocleh v Siem Reapu. 
3. den SIEM REAP – BANGKOK
Snídaně. Volno, možnost fakultativního pokračo-
vání v prohlídce areálu Angkoru včetně vzdáleného
chrámečku Banteay Srei, klenotu khmerského 
sochařství z pozdního období. Odpoledne 
transfer na letiště, odlet zpět do Bangkoku. 

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu  Bangkok – Siem Reap -

Bangkok 

n letištní taxy 
n 2x ubytování se snídaní v hotelu 3*
n transfery klimatizovanými minibusy
n celodenní prohlídka areálu Angkoru včetně jed-

nodenní vstupenky
n anglicky hovořícího průvodce

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Kambodži 30,- USD (1x foto s sebou)
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety z programu
n spropitné

POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY  | K A M B O D Ž A

Hanuman
Alaya Boutique
Resort ***+

|SIEM REAP

Popis: hotel v tradičním khmerském stylu nabízí příjemný
odpočinek v nádherném prostředí pro ty, kteří strávili celý
den prohlídkou areálu Angkor.  Resort nabízí 15 pokojů.
Vybavení: restaurace, bar, obchod, internet, knihovna,
čistírna.
Zábava a sport: bazén, relaxační lázně.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v
hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, fén, telefon, satelitní TV,
minibar, připojení k internetu, rychlovarná konvice, trezor.



Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY DO BANGKOKU
2. den BANGKOK – PHNOMPENH 
Přílet do Bangkoku, pokračování do Phnom-
penhu, nocleh.
3. den PHNOMPENH – SIHANOUKVILLE
Snídaně. Krátká fakultativní prohlídka Phnom-
penhu, poté odjezd venkovskou kambodžskou
krajinou do Sihanoukville, ubytování.
4. – 8. den SIHANOUKVILLE
Snídaně. Pobyt u moře s možností fakultativních
výletů. Doporučujeme výlet se šnorchlováním na
některý z romantických blízkých ostrůvků, pří-
padně návštěvu bývalého francouzského koloni-
álního letoviska Kep-sur-Mer. Za návštěvu
rozhodně stojí horská stanice v Bokoru s atmo-

sférou města duchů s polorozpadajícími se rezi-
dencemi koloniálních úředníků, které se dnes
ztrácejí v divoké horské džungli. Milovníci pří-
rody ocení rozsáhlý národní park Ream s vyvi-
nutými mangrovovými porosty a mimořádně
bohatou faunou ptactva a varanů. 
9. den SIHANOUKVILLE – PHNOMPENH
– BANGKOK
Snídaně. Transfer do Phnompenhu, odlet do
Bangkoku a pokračování do Prahy. Případně
možnost prodloužení několikadenní prohlídkou
Angkoru (viz program EXO 093).
10. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha

s přestupy včetně letištních tax
n leteckou přepravu Bangkok – Phnompenh -

Bangkok 
n 1x ubytování se snídaní v hotelu 3* 

v Phnompenhu
n 6x ubytování se snídaní ve vybraném hotelu

v Sihanoukville 
n transfery a asistenci místní partnerské cestovní

kanceláře

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Kambodži 30,- USD (1x foto s sebou)
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety

Kambodža|Sihanoukville
EXO 097 10 DNÍ LETECKY | NETRADIČNÍ POBYT U MOŘE

K A M B O D Ž A | S IHAnOUKV I L LE

SIHANOUKVILLE – ve dvacátých letech
bylo kambodžské pobřeží vyhledáváno
francouzskou smetánkou, pak upadlo na
posledních třicet let do zapomnění. Dnes
se opět probouzí k životu, tak jako celá
Kambodža. Nehledejte tu tedy ruch vel-
kých světových letovisek, spíše poklid
a neměnný běh přímořského života.
Dlouhá písečná pláž O Chheu Teal je po-
važována za nejlepší v Kambodži, drobné
ostrůvky při pobřeží jsou ideální pro mi-
lovníky bílého písku, palem, křišťálově
průzračné vody a korálových útesů. A to
vše dosud bez davů turistů. Sihanoukville
– místo pro vskutku klidnou dovolenou.

KAMBODŽA90

THAJSKO

VIETNAM
Sihanoukville

KAMBODŽA

Phnompenh

LAOS

Fakultativní výlety je možné zakoupit na recepci hotelu, případně v místních cestovních agenturách. Jedná se zejména o výlety na okolní ostrovy
s koupáním a šnorchlováním.

Fakultativní výlety ze Sihanoukville



Bao Mai 
Resort ***
|SIHANoUKVILLE

Popis: nově zrekonstruovaný hotel v tradičním khmerském
stylu leží přímo na pláži O Chheu Teal, asi 100 metrů od
moře. Hotel má k dispozici160 pokojů ve čtyřpatrových bu-
dovách.
Vybavení: 2 restaurace, bar, pokojový servis. 
Pláž: písečná, s bělostným korálovým pískem, od hotelu
oddělena silničkou a hájem casuarin ve vzdálenosti zhruba
100 m.
Zábava a sport: bazén, dětstký bazén, kasino, úschovna
zavazdel, v okolí hotelu řada potápěčských středisek.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v
hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, satelitní
TV, minibar, telefon, připojení k internetu, balkón nebo
terasa s výhledem na moře. Na pokoji max. 3 osoby.

Sokha Beach
Resort ****+

|SIHANoUKVILLE

Popis: nejlepší hotel v Sihanoukville leží u dlouhé písečné
klidné pláže Sokha. Hotel sestává z třípatrových pavilónů 
v khmerském stylu v luxusní tropické zahradě a nachází se
zde 357 pokojů.
Vybavení: 3 restaurace, 6 barů, kavárna, vinný bar s kara-
oke, plážový kiosek, dětská pečovatelka a dětský klub.
Pláž: písečná, s bělostným pískem, přímo před hotelem.
Zábava a sport: 2 bazény, dětské brouzdaliště, tenisový
kurt, potápěčské středisko, fitness centrum, salón krásy,
vodní sporty na pláži, relaxační lázně, půjčovna motocyklů.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s
WC, fén, minibar, satelitní TV, varná konvice, telefon, poko-
jový trezor, terasa. Na pokoji max. 3 osoby.

KAMBODŽA 91

S IHAnOUKV I L LE | K A M B O D Ž A



A S I E | LAOS

VŠEOBECNÉ ÚDAJE:
Rozloha:  236 800km, hlavní město Vientiane, oficiální název: Lao-
ská lidově demokratická republika Sathalanalat Paxathipatai Pa-
xaxon Lao, státní zřízení: lidově demokratická republika, počet
obyvatel  6 477 211.
ZEMĚPISNÉ ÚDAJE:
Severní část pokrývá náhorní plošina Xiangkhoang, která přesa-
huje 2800 m n. m. s hlubokými pánvemi (planina Džbánů). Na hra-
nici s Vietnamem tvoří Annamské pohoří. Západní, jihozápadní a
jižní část vyplňují úrodné nížiny a na jihu také plošina Bolovens
podél největší řeky jihovýchodní Asie - Mekong.
PODNEBÍ:
Typické monzunové klima s dvěma obdobími. Od května do října je
období monzunů s vydatnými dešti, jejich intenzita slábne od jihu
k severu, nejvýraznější srážky jsou však na návětrné straně Anna-
mitského pohoří na hranici s Vietnamem. Suché období trvá od lis-

topadu do dubna, s nejvyššími teplotami v březnu a v dubnu (až
40°C v nížinách). Ve vyšších nadmořských výškách teploty v pro-
sinci a lednu klesají až k bodu mrazu.
OBYVATELSTVO:
Podle oficiálních laoských údajů žije na území Laosu 68 národnost-
ních menšin. Zahraniční prameny uvádějí podstatně nižší čísla, asi 47
etnických skupin, ale například CIA uvádí ve svém Factbook větší
množství - více než sto etnických skupin. V souladu s jazykovými,
kulturními a geografickými kritérii se obyvatelstvo v minulosti tra-
dičně dělilo tří hlavních skupin: Lao Lum /žijící v nížinách/, kterých je
přibližně 55 %; Lao Theung /žijící na vysočinách/-asi 20 %, Lao Sung
/žijící v horách/-asi 6 %, Hmongové cca 8 % a zbytek tvoří asi
40.000 Vietnamců, 30.000 Číňanů a méně početné skupiny Indů,
Barmánců a Malajsijců.
VSTUPNÍ FORMALITY:
K cestě do Laosu potřebují čeští občané víza, která mohou obdržet

na zastupitelských úřadech LLDR v zahraničí. Čeští a slovenští  turisté
mohou požádat o víza po příletu na mezinárodní letiště ve Vientianu
a rovněž v Luang Prabangu; toto vízum se vydává s platností na 15
dnů a stojí 30,- USD. V případě cestování osobním vozem mohou po-
žádat o vízum na thajsko-laoském hraničním přechodu na Mostě
thajsko- laoského přátelství. Při podání žádosti o laoské vízum na
ZÚ Laosu v Bangkoku se požaduje pas a dvě fotografie. Poplatek za
vystavení víza činí 300,- ThB a celá procedura trvá tři pracovní dny.
Přihlašovací povinnost podle sdělení KO MZV LLDR neplatí, nicméně
ubytovací zařízení cizince přihlašují. Neplatí povinnost výměny valut.
OČKOVÁNÍ A ZDRAVÍ:
Není vyžadováno žádné očkování a při běžných turistických zájez-
dech není nutné užívat antimalarika. Doporučená očkování jsou
proti žloutence (A, B), tyfu a japonské encefalitidě.
MĚNA:
Místní měnou je kip. Kurs kip /1 USD k 1. 5. 2013 činil 7,657 kipů

92 LAOS

INFORMACE NA CESTU:

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Průměrná teplota vzduchu °C 29 30 31 32 32 33 32 31 31 30 29 28

Průměrný počet srážkových dnů 2 3 3 7 9 11 12 18 16 10 7 4

Průměrné srážky (mm) 5 15 38 99 267 302 267 292 302 109 15 3

Denní počet slunečných hodin 8 8 7 8 7 5 5 5 8 8 8 8

VIENTIANE

BARMA

ČÍNA

LAOS

THAJSKO

VIETNAM

KAMBODŽA

Vientiane

Vang Vieng

Luang Prabang

Jihočínské
moře



LAOS | A S I E

Laos
L A o S

/USD a 10.082 kipů/EUR. Problémem by neměla být hotovostní
platba v USD, kterou lze případně volně směnit v jakékoliv směnárně,
kde lze bez problému směnit již i  Euro.
ČASOVÝ POSUN:
+6 hodin oproti SEČ ( v době letního času v Evropě + 5 hodin).
ÚŘEDNÍ JAZYK:
Úředním jazykem je laoština. Malé procento zejména starších ob-
čanů hovoří francouzsky. Po přijetí země do ASEANu (r.1997) je vě-
nována pozornost výuce angličtiny i vzhledem k turistickému ruchu.. 
UBYTOVÁNÍ:
Standardním typem pokoje v laoských hotelech je pokoj dvoulůž-
kový, který je možno obsadit jednou osobou ( s příplatkem) či
dvěma osobami. Případná třetí osoba bývá ubytována na přistýlce,
což není plnohodnotná postel. Většina hotelů nepřijímá z prosto-
rových důvodů více jak tři osoby. V základní nabídce je vždy uby-
tování základního typu pokoje. Pokud má hotel více typů kategorií
ubytovacích kapacit, na vyžádání za příplatek je možno zajistit

vyšší kategorii ubytování oproti katalogové nabídce. Dle celosvě-
tových zvyklostí jsou pokoje k dispozici zpravidla v den příjezdu
od 14:00 hod a k dispozici jsou v den odjezdu do 11:00 hodin.
NÁKUPY:
Místní řemeslné výrobky a umělecké předměty jsou téměř výhradně
vyráběny ručně a jsou velmi pěknými suvenýry za přijatelné ceny.
Jedná se zejména o výrobky ze dřeva, sošky z kamene a bronzu,
výrobky z kostí, dále pak látky, tapisérie, šperky (stříbro, safíry, ru-
bíny) a ozdobné předměty.
OBLEČENÍ:
Počasí po celý rok si vyžaduje lehké oblečení, pouze do horských ob-
lastí se doporučuje mít s sebou svetr nebo bundu. V případě návštěvy
v období monzunových dešťů je nezbytnou součástí vybavení pláš-
těnka. Určitě si nezapomeňte s sebou vzít sluneční brýle a opalovací
krém, do džungle pak i repelent. Decentní oblečení se vyžaduje v
náboženských areálech. Před vstupem do pagod a chrámů si musíte
sundat boty i ponožky. Ramena a kolena musejí být kryty oděvem.

SLUŽBY ESO TRAVEL V LAOSU:
V Laosu není český delegát k dispozici. Asistenci zastupuje náš místní
partner v anglickém jazyce. Během poznávacích zájezdů se připo-
juje český původce (při minimálním počtu 16 osob) zpravidla po pří-
letu skupiny do Laosu.

LAOS 93



Program zájezdu:
1. den BANGKOK – LUANG PRABANG
Po snídani transfer na letiště v Bangoku, odlet do
Luang Prabangu. Po příletu transfer do hotelu, uby-
tování. Prohlídka Luang Prabangu, jednoho z nej-
cennějších historických měst jihovýchodní Asie.
Prohlídka chrámu Wat Visoun se známou melou-
novou stúpou That Makmo, velkou Buddhovou so-
chou a mnoha dřevěnými a bronzovými obrázky
Buddhy, které byly sesbírány v ruinách chrámů 
v severním Laosu. Nevynecháte ani nejstarší a nej-
kouzelnější buddhistický klášter Wat Xieng Thong,
jehož střecha, která je chloubou celého chrámu. 
V srdci města, z posvátné hory Phu Si se v podve-
čer naskýtá jedinečný pohled na západ slunce nad
městem. Nákupům bude možné se věnovat na mí-
stním řemeslném tržišti na Sisavang Vong Road.
Nocleh v Luang Prabangu.  
2. den LUANG PRABANG
Snídaně. Prohlídka královského paláce, který je nyní
národním muzeem. Součástí jeho expozice jsou
dary pro královskou rodinu. Projížďka lodí po Me-

kongu, jejímž cílem bude návštěva jeskyní Pak Ou,
sloužících jako depozitář starých zpodobnění Bud-
dhy, kterých tu uvidíte stovky. Na zpáteční cestě za-
stávka v Ban Sanghai – vesnici proslulé výrobou
místní rýžové pálenky Lao Lao. V srdci města, z po-
svátné hory Phu Si si budete moci vychutnat jedi-
nečný pohled na západ slunce nad městem. Nocleh
v Luang Prabangu. 
3. den LUANG PRABANG – VANG VIENG
Snídaně. Odjezd po silnici č. 13 do Vang Vieng.
Cesta prochází divokou horskou krajinou a patří
k nejscéničtějším asijským silnicím. Cestou zastávky
ve vesnicích rozličných horských kmenů. Příjezd do
Vang Viengu, ubytování v horském hotýlku. Noc-
leh ve Vang Vieng. 
4. den VANG VIENG - VIENTIANE
Snídaně. Odjezd do hlavního města Laosu – Vien-
tiane. Po příjezdu do Vientiane prohlídka města za-
čínající chrámem Wat Si Sakhet, jenž je nejstarším
chrámem ve městě, dále Wat Phra Keo, buddhis-
tická stúpa That Luang – národní symbol země 
a zároveň nejvýznamnější stavba v Laosu a Vítězný

oblouk Patu Xai. Transfer do hotelu, ubytování 
a nocleh ve Vientiane.
5. den VIENTIANE -  BANGKOK
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku.

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Bangkok – Luang Prabang,

Vientiane – Bangkok 
n letištní taxy 
n 4x ubytování se snídaní v hotelech 3*
n program, transfery klimatizovanými minibusy

a vstupy dle itineráře 
n anglicky hovořící průvodce 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Laosu 31,- USD (1x foto s sebou)
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety
n spropitné 

Malý okruh Laosem
LUANG PRABANG | VANG VIENG | VIENTIANE 

EXO 105 5 DNÍ LETECKY | VELKÉ KLENOTY MALÉ ZEMĚ 

L A O S | POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY

THAJSKO

BARMA

VIETNAM

MALAJSIE

KAMBODŽA

LAOS

Vang Vieng

Luang Prabang

Bangkok

Vientiane

94 LAOS



Luang Prabang
LUANG PRABANG | PAK OU | TAD KUANG SI
EXO 104 4 DNY LETECKY | CESTA DO MINULOSTI 

LAOS 95

Program zájezdu:
1. den BANGKOK – LUANG PRABANG
Po snídani transfer na letiště v Bangoku, odlet do
Luang Prabangu. Po příletu transfer do hotelu, uby-
tování. Prohlídka Luang Prabangu, jednoho z nej-
cennějších historických měst jihovýchodní Asie.
Prohlídka chrámu Wat Visoun se známou melou-
novou stúpou That Makmo, velkou Buddhovou so-
chou a mnoha dřevěnými a bronzovými obrázky
Buddhy, které byly sesbírány v ruinách chrámů v
severním Laosu. Nevynecháte ani nejstarší a nej-
kouzelnější buddhistický klášter Wat Xieng Thong,
jehož střecha, která je chloubou celého chrámu. V
srdci města, z posvátné hory Phu Si se v podvečer
naskýtá jedinečný pohled na západ slunce nad
městem. Nákupům bude možné se věnovat na mí-
stním řemeslném tržišti na Sisavang Vong Road.
Nocleh v Luang Prabangu.   
2. den LUANG PRABANG
Snídaně. Projížďka lodí po Mekongu, jejímž cílem

bude návštěva jeskyní Pak Ou, sloužících jako de-
pozitář starých zpodobnění Buddhy, kterých tu uvi-
díte stovky. Na zpáteční cestě zastávka v Ban
Sanghai – vesnici proslulé výrobou místní rýžové
pálenky Lao Lao. Dnešní program bude zakončen
v tkalcovské vesnici Ban Phanom nedaleko Luang
Prabangu. Volný čas na relaxaci či individuální pro-
cházku po starém městě. Nocleh v Luang Pra-
bangu. 
3. den LUANG PRABANG
Brzy ráno se stanete svědky starověkého obřadu
Tak Bat, čili darování almužen. Každodenní ranní
průvod mnichů v typickém oranžovém mnišském
rouše, jimž klečící obyvatelé města vkládají do ko-
šíků rýži, je typickým obrázkem Luang Prabangu.
Návrat do hotelu na snídani. Dopoledne prohlídka
královského paláce, který je nyní národním mu-
zeem. Součástí jeho expozice jsou dary pro králov-
skou rodinu. Procházka po starém městě, relaxace
či možnost ochutnávky místní kávy v některé z ka-

váren. Odpoledne procházka džunglí s možností
koupání ve vodopádech Kuang Si s neskutečně
azurovou vodou. Cestou zpět návštěva místních
vesniček. Nocleh v Luang Prabangu. 
4. den LUANG PRABANG - BANGKOK
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Bangkoku.

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Bangkok – Luang Prabang –

Bangkok včetně letištních tax 
n 3x ubytování se snídaní v hotelu 3*
n program, transfery klimatizovanými minibusy 

a vstupy dle itineráře 
n anglicky hovořící průvodce 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Laosu 31,- USD (1x foto s sebou)
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety

THAJSKO

BARMA

VIETNAM

MALAJSIE

KAMBODŽA

LAOS

Luang Prabang

Bangkok

z/doBangkoku

POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY  | L A O S



Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY DO HANOJE
2. den HANOJ 
Přílet do Hanoje, transfer do hotelu. Nocleh 
v Hanoji. 
3. den HANOJ 
Snídaně. Celodenní prohlídka Hanoje s návštěvou
Chrámu literatury, jež se stal první vietnamskou
univerzitou, Pagody jediného sloupu, areálu
Hočiminova mauzolea s chaloupkou strýčka Ho.
Odpoledne prohlídka jezera Hoan Kiem a přilehlé
koloniální čtvrti, chrámu Ngoc Son, mostu The
Huc. Projížďka rikšami po městě. Večer návštěva
představení vodních loutek. Nocleh v Hanoji. 
4. den HANOJ – HA LONG – CAT BA
Snídaně. Odjezd do Dračí zátoky ležící v typické

krajině severovietnamského venkova. Plavba po
zátoce Ha Long s fantastickými krasovými útvary,
jenž vystupují z moře a které jsou právem
považovány za jeden z divů světa. Návštěva
jeskyně Thien Cung na krasovém ostrůvku, nocleh
v Cat Ba. 
5. den CAT BA – HANOJ – DA NANG –
HOI AN 
Snídaně. Časný ranní odjezd rychlolodí do Hai
Phongu, pokračování na letiště v Hanoji. Odlet do
Danangu. Transfer do Hoi Anu, nocleh v Hoi Anu. 
6. den HOI AN – HUE 
Snídaně. Pěší prohlídka uliček jádra historického
Hoi Anu s návštěvou krytého japonského mostu,
dřevěného domu Phung Hung a čínského
fuťienského společenského domu. Odjezd do

Danangu, návštěva Čamského muzea s uni-
kátními exponáty hinduistické čamské kultury.
Pokračování přes průsmyk Hai Van do Hue.
Nocleh v Hue. 
7. den HUE 
Snídaně. Dopoledne plavba po Voňavé řece 
k pagodě Thien Mu a hrobce císaře Minh Manga.
Odpoledne prohlídka Zakázaného purpurového
města a chrámu císařských předků. Nocleh v Hue. 
8. den HUE – LUANG PRABANG 
Snídaně. Odlet z Danangu do Luang Prabangu 
s přestupem v Hanoji. Transfer do hotelu,
ubytování, nocleh v Luang Prabangu.
9. den LUANG PRABANG 
Snídaně. Prohlídka Luang Prabangu, jednoho 
z nejcennějších historických měst jihovýchodní

Vietnam|Laos|Kambodža
okruh Indočínou

HANOJ | HA LONG | CAT BA | HANOJ | DA NANG | HOI AN | HUE | 
LUANG PRABANG | VANG VIENG | VIENTIANE | ANGKOR | PHNOMPENH | SAIGON  

EXO 103 18 DNÍ LETECKY | KOUZELNÁ INDOČÍNA 

THAJSKO

BARMA

VIETNAM

MALAJSIE

KAMBODŽA

LAOS

Vang Vieng

Luang Prabang

Angkor

Phnompenh

Vientiane

Saigon

Hoi An
Da Nang

Hue

Cat Ba

Hanoj

L A O S | POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY

96 INDOČÍNA



INDOČÍNA 97

POZnÁVAC Í  ZÁJEZDY  | L A O S

Asie. Prohlídka chrámu Wat Vixoun se známou
melounovou stúpou That Pathum, Watu Xien
Thong, Watu Mai s mistrovsky vyřezávaným
sloupovím a chrámového komplexu na vršku Phu
Si. Projížďka po Mekongu, procházka džunglí 
s možností koupání ve vodopádech Tat Kuang Si
s neskutečně azurovou vodou, následný odjezd
zpět do Luang Prabangu. Nocleh.
10. den LUANG PRABANG - VANG VIENG 
Snídaně. Odjezd do Vang Vieng, jenž leží ve
scénické krasové oblasti. Příjezd do Vang Vieng,
ubytování a nocleh. 
11. den VANG VIENG - VIENTIANE 
Snídaně. Odjezd do Vientiane. Cesta prochází
divokou horskou krajinou a patří k nejscéničtějším
asijským silnicím. Cestou zastávky ve vesnicích
rozličných horských kmenů. Po příjezdu do
Vientiane krátká prohlídka hlavního města Laosu:
návštěva stúpy That Luang a chrámů Wat Sisaket
a Haw Pha Kaew. Nocleh ve Vientiane. 
12. den VIENTIANE - SIEM REAP 
Snídaně. Odjezd na letiště, odlet do Siem Reapu.
Transfer do hotelu, nocleh v Siem Reapu. 
13. den ANGKOR 
Snídaně. Celodenní prohlídka areálu Angkoru:
prohlídka zřícenin hlavního města khmerské říše
Angkor Thomu, chrámu Bayon, kde na Vás shlížejí
obrovské tváře bódhisattvy Avalókitešvary,
chrámu Ta Prohm, který byl jako jediný ponechán
napospas majestátu nespoutané přírody, 

a v pozdním odpoledni návštěva Angkor Watu,
kdy západní slunce dokresluje detaily tohoto
největšího hinduistického chrámu této planety.
Nocleh v Siem Reapu. 
14. den ANGKOR 
Snídaně. Pokračování v prohlídce areálu Angkoru
včetně vzdáleného chrámečku Banteay Srei
označován jako „citadelu žen“, klenotu
khmerského sochařství. Cestou možnost
prohlídky výroby palmového cukru. Dále Kbal
Spean – „řeka tisíce znamení“, příjemný trekking
do džungle. Odpoledne navštívíte chrámy Prasat
Kravan a Pre Rup. V pozdním odpoledni návrat do
hotelu. Nocleh v Siem Reapu. 
15. den ANGKOR – PHNOMPENH 
Snídaně. Odjezd přes Kampong Thum do hlavního
města Kambodži. Odpolední prohlídka města:
návštěva areálu královského paláce se Stříbrnou
pagodou, nejstaršího chrámu města Wat Phnom,
pomníku vietnamského osvobození, bulváru
Norodom a Vítězného oblouku. Nocleh 
v Phnompenhu. 
16. den PHNOMPENH - SAIGON 
Snídaně. Ranní návštěva muzea Tuol Sleng,
bývalého vězení Rudých Khmerů. Odjezd krajinou
dolního povodí Mekongu na hraniční přechod 
v Bavetu, přejezd do Vietnamu. Pokračování do
Saigonu. Nocleh v Saigonu. 
17. den ODLET ZE SAIGONU 
Snídaně. Dopoledne prohlídka Saigonu 

s návštěvou katedrály Notre Dame, historické
budovy hlavní pošty a pagody Thien Hau. 
V pozdních odpoledních hodinách transfer na
letiště, odlet do Prahy s přestupy. 
18. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Hanoj, Saigon – 

Praha s přestupy 
n leteckou přepravu Hanoj – Danang, Danang –

Luang Prabang, Vientiane – Siem Reap 
n letištní taxy 
n 15x ubytování v hotelech 3* s polopenzí (sní-

daně, obědy) 
n program, transfery klimatizovanými minibusy 

a vstupy dle itineráře 
n česky mluvícího průvodce (min. 12 osob) 

a místního průvodce 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Vietnamu 3.500,- Kč (2 vstupy) 
n vízum do Laosu 31,- USD (1x foto s sebou) 
n vízum do Kambodži 30,- USD (1x foto s sebou) 
n fakultativní výlety 
n spropitné 
n pojištění léčebných výloh



A S I E | BARMA

VŠEOBECNÉ ÚDAJE:
Rozloha: 678 500 km2, hlavní město: Neipyijto, oficiální název: Pyi-
daungzu Myanma Naingngandaw, státní zřízení: vojenská dikta-
tura, hlava státu: předseda Státního výboru míru a rozvoje generál
Tan Shwe (od 23.4. 1992), počet obyvatel:  42 720 000 (odhad).
ZEMĚPISNÉ ÚDAJE:
Barma se rozkládá v západní části Zadní Indie. Svým tvarem při-
pomíná kosočtverec. Suchozemské hranice Myanmy probíhají
podle těžko schůdných horských hřbetů. Barma hraničí s pěti asij-
skými státy: s Indií, Čínou, Laosem, Thajskem a Bangladéšskou re-
publikou. Na jihu a jihozápadě omývají Barmu vody Bengálského
zálivu a Andamanského moře. Ústřední osou země je řeka Iravádí,
která jižně od Yangonu přechází do velmi úrodné delty. Do sever-
ních částí země zasahují himálajské hřebeny, nejvyšší hora Hka-
kabo Razi (5889 m. n.m) je pokryta věčným sněhem.
PODNEBÍ:
Geografická poloha, značná rozlehlost země i dost podstatné výš-
kové rozdíly způsobují různorodost podnebních podmínek. Rozho-

dující zvláštnost podnebí je dána tím,že dvě třetiny území Barmy leží
v tropické monzunové oblasti s pravidelnými cykly větrů a dešťů.
NÁZEV STÁTU:
V roce 1988 byl oficiální název země změněn z původního Soci-
alistická republika Barmský svaz na Svaz Myanmar, i když celo-
světově je stále používán název Barma. Název Barma zavedli
Angličané a odvodili jej od slova Bama, názvu hlavní etnické sku-
piny v povodí Iravádí. V barmštině se od nepaměti užívalo slova
Myanma. Od roku 1988 se název Myanma (v britské transkripci s
–r na konci, které se však nevyslovuje) začalo používat i v oficiál-
ním anglickém přepisu. V českém přepisu se název Myanma    po-
užívá, v prvém pádě i s koncovým r. Úřady některých zemí (zvláště
USA) však tvrdošíjně trvají na původním názvu Barma, čímž vyja-
dřují neuznání veškerých rozhodnutí vojenské junty. 
VSTUPNÍ FORMALITY:
Pro občany České a Slovenské republiky platí vízová povinnost. Po-
třebujete pas platný ještě 6 měsíců po návratu s min. 2 volnými stra-
nami (je zapotřebí poslat sken pasu, sken fotografie a osobní údaje)

– platí pro skupiny od 10 osob výše. Vyřízení trvá tři týdny.
Individuální cestovatelé žádají o barmské vízum na ambasádě v
Berlíně: www.botschaft-myanmar.de - (Zimmerstrasse 56, tel.
004930-2061 5710). K vyřízení je zapotřebí: platný cestovní pas,
3 fotografie pasového formátu, 2 žádosti o vízum, print rezervace
letenky,"příletovou kartu" alias arrival report form.
Poplatek v případě vyřízení pro 2 osoby činí 3.200,-Kč (pro jiný
počet cena na vyžádání). Vyřízení minimálně 4 týdny.
Vízum je možno zařídit též v thajském Bangkoku (za cca 800 TBH
do cca 2 dnů, případně s příplatek 300 TBH s vyřízením do druhého
dne), na barmské ambasádě (Santon Neua Rd. 132, tel. 234 03 20,
233 22 37).
OČKOVÁNÍ A ZDRAVÍ:
Povinná  nejsou žádná očkování, při cestování se hodí ovšem oč-
kování proti žloutence typu A, nejlepší je vakcína Havrix, účinná
po dobu 1 roku, pokud během tohoto roku dojde k přeočkování
druhou dávkou, tak pak platí 10 let (cena za dávku je cca 1500
Kč).

98 BARMA

INFORMACE NA CESTU:

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Průměrná teplota vzduchu °C 32 33 34 35 34 33 33 32 32 32 32 31

Průměrná teplota vody °C 26 27 27 28 28 28 28 28 28 27 27 27

Denní počet slunečných hodin 9 9 9 9 7 6 6 5 5 6 8 8

Průměrné srážky (mm) 3 5 8 51 307 480 582 528 394 180 69 10

YANGON A OKOLÍ

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Průměrná teplota vzduchu °C 28 30 31 36 38 37 34 34 33 33 32 29

Denní počet slunečných hodin 9 10 9 8 6 5 6 6 5 6 7 8

Průměrné srážky (mm) 3 3 3 5 31 147 160 69 104 137 109 51

MANDALAY A OKOLÍ

BARMA

ČÍNA

LAOS

THAJSKO

VIETNAM

KAMBODŽA

Kyaiktiyo

Yangon
Ngwe Saung

Bagan

Mount Popa Inle
Kalaw

Mandalay

Andamanské
moře

Jihočínské
moře

Ngapali

Bago

http://www.botschaft-myanmar.de/


BARMA | A S I E

Barma
B A R M A

MĚNA:
Vlastní měnu má Barma od roku 1952. Místo indické rupie byl zave-
den kyat (čat), který se dělí na 100 pya. Bankovky jsou v oběhu
v mnoha často netradičních hodnotách 500, 200, 90, 45, 15, 10, 5
a 1 K. Mince v hodnotě 1 a 50, 25, 10, 5 K a 1 pyas. Na platných ban-
kovkách  je nápis „Central Bank of Myanmar“, staré bankovky s ná-
pisem „Union of Burma Bank“ jsou vesměs neplatné (zvláště
hodnoty 25, 35 a 75  K a staré 50 a 100 K). Drobné bankovky však
již téměř vymizely. Kromě oficiální měny jsou v oběhu i tzv FEC (Foreign
Exchange Certificate), které plní funkci u nás nechvalně proslulých tu-
zexových bonů. Po příletu je každý turista povinen vyměnit v letištní
Myanmar Foreign Trade Bank 200,- USD na FECy, toto nařízení neplatí
pro děti do 12-ti let věku a organizované hromadné zájezdy s cestov-
ními kancelářemi. Oficiální kurz kyatu k USD je 6 ku jedné, na černém
trhu se mění v poměru přibližně 800 kyatů za 1 USD.
ČASOVÝ POSUN:
+5,5 hod. proti středoevropskému času.
ÚŘEDNÍ JAZYK:
Barmština, v zemi se dále hovoří desítkami jazyků, mezi nimiž je i an-
gličtina. Barmština se píše svéráznou, graficky působivou, abecedou. 

UBYTOVÁNÍ:
Standardním typem pokoje je v barmských hotelech pokoj dvou-
lůžkový, který je možno obsadit jednou či dvěma osobami. Pří-
padná třetí osoba bývá ubytována na přistýlce, což není
plnohodnotná postel. Většina hotelů nepřijímá z prostorových dů-
vodů více než tři osoby na pokoj. V základní nabídce  uvádíme uby-
tování v běžném typu pokoje. Pokud má hotel více typů
ubytovacích kapacit (plážové bungalovy, junior suity, výhled na
moře, ... apod.), na vyžádání zajistíme typ ubytování dle Vašeho
přání. Dle světových zvyklostí je v den příjezdu pokoj k dispozici po
14. hodině, v den odjezdu je k dispozici do 12. hodiny.
NÁKUPY:
Hlavním řemeslným střediskem Barmy je Mandalaj. Typické jsou
stříbrné výrobky, dřevořezby (zvláště z týkového dřeva), kame-
nické práce a sochy, výšivky (kalaga), loutky a výrobky z jadeitu.
V Šanském státě jsou typické cherooty – barmské doutníčky.
V Baganu lakované výrobky. A suvenýr nejtypičtější je barmská
sukénka loundží s pestrými barvami a vzory.
TELEFONY
Mimo velká města jsou telefonní centrály manuální s přepojovatel-

kami. Telefonování v Barmě je relativně snadné, telefonování do za-
hraničí je možné z velkých mezinárodních hotelů (sazby jsou často
neúměrně vysoké – kolem 12 USD za minutu) a z telefonních ústře-
den (za nepoměrně příznivější ceny). Mezinárodní telefony se účtují
v tříminutových intervalech. Spojení často není příliš rychlé.
Mobilní síť funguje v místním systému NMT, roaming není
možný, zahraniční mobilní telefony nefungují!
INTERNET
Veřejný přístup na internet je možný v některých hotelech. Připojení
je však velmi pomalé a často nefunguje. Za 15 minut připojení za-
platíte cca 3 USD.
ODLETOVÁ TAXA:
Letištní poplatek na yangonském letišti činí 10,- USD.
SLUŽBY ESO TRAVEL V BARMĚ:
V Barmě není český delegát k dispozici. Asistenci zastupuje náš
místní partner. Během poznávacích zájezdů se připojuje český prů-
vodce (při min. počtu 16 osob) až na místě po příletu.

BARMA 99

http://pyas.na/


Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY DO YANGONU
2. den PŘÍLET DO YANGONU
Přílet do Yangonu, transfer do hotelu, nocleh.
3. den  YANGON
Snídaně. Celodenní prohlídka Yangonu začíná náv-
štěvou sochy sedícího Buddhy, jež je vysoký 11
metrů, váží 600 tun a je vytesán z jediného kusu
mramoru. Dále se podíváte k jezeru Kandawgyi,
kde se nabízí mnoho fotografických příležitostí, do
kláštera Chaukhtatgyi se sochou ležícího Buddhy,
na pagodu Sule, park Maha Bandoola s pomníkem
nezávislosti a další pamětihodnosti. Odpoledne Vás
čeká procházka po tržišti v Indické a Čínské čtvrti,
kde se prodávají různé druhy potravin, ovoce a vý-
robků. Na velkolepý západ slunce se můžete těšit
z vrcholku Singuttara Hill, kde je umístěna největší
zlatá pagoda na světě – Schwedagon. Pagoda je
pokryta zlatem a jsou na ní diamanty, rubíny a
smaragdy. Nocleh v Yangonu. 
4. den YANGON – KYAIKTIYO
Snídaně. Odjezd do Kyaiktiyo, na světoznámý poz-
lacený posvátný viklan, opředený mnoha pověstmi.
Cestou zastávka na válečném hřbitově Taukkayan
nedaleko Yangonu, kde odpočívá 6374 spojenec-
kých vojáků, kteří zahynuli za II. světové války. Dále
se zde tyčí památník, na němž je 27000 jmen vo-
jáků, jejichž těla spočívají na neznámém místě.
Západ slunce v Kyaiktiyo. Nocleh v Kyaiktiyo.
5. den KYAIKTIYO – BAGO - YANGON
Snídaně. Návrat do Yangonu. Cestou návštěva his-
torického města Bago. Zde Vás jistě zaujme kromě
místního tržiště, kde můžete pozorovat způsob ži-
vota místních obyvatel, především dominanta
města - pagoda Shwemawdaw, jedna z nejvíce uc-

tívaných pagod v Barmě, palác Kanbawzathadi a
v neposlední řadě také pagoda Shwethalvaung, jež
skrývá údajně nejkrásnější sochu ležícího Buddhy
na světě. Poslední zastávkou bude Čínský chrám,
zde lze zakoupit výrobky tradiční medicíny z kon-
zervovaného štíra ve sklenicích a lahvích různých
velikostí. Nocleh v Yaongonu.
6. den YANGON – MANDALAY – AMARA-
PURA - MANDALAY
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Mandalaye.
Odjezd do starodávného města Amarapura jižně
od Mandalaje s návštěvou kláštera Maha Gan-
dayon, ve kterém žije několik tisíc mladých mni-
chů. Kolem 10:30 hodin zde můžete sledovat
každodenní rituál přijímání jediné potravy, kterou
mniši za den pozřou. Pokračovat budete návštěvou
pravděpodobně jednoho z nejfotogeničtějších míst
v Barmě – mostu U Bein. Tento pozoruhodný, 200
let starý most je 1,2 km dlouhý (nejdelší týkový
most světa), vede přes mělké jezero Taungthaman,
pojmenovaném po lidožravém obrovi, který sem

údajně přišel hledat Buddhu a slouží pro pěší. Od-
poledne přichází čas na prohlídku areálu králov-
ského paláce Mya Nan San Kyaw Palace, který byl
v roce 1945 zcela zničen ohněm a následně reno-
vován na základě fotografií, obrázků a miniatur-
ního modelu. Z dalších zajímavostí během okruhu
tímto městem nelze vynechat ani dřevěný klášter
Shwenandaw, budova byla součástí palácového
komplexu a kdysi bývala pozlacena a vyzdobena
skleněnou mozaikou, zlacení se uchovalo jen uvnitř
kláštera, dále pokračování v prohlídce pagodou Ku-
thodaw, jež je známa jako největší kniha na světě
s kamennými deskami, na nichž je zapsán celý bud-
dhistický kánon. Večer vyjížďka na vrcholek Man-
dalay Hill s panoramatickým výhledem na řeku
Iravádí. Nocleh v Mandalayi. 
7. den MANDALAY – INWA – SAGAING -
MANDALAY
Snídaně. Prohlídka pagody Mahamuni s jednou
z nejuctívanějších barmských soch Buddhy. Exkurze
do okolí Mandalaye, kde poznáte bývalá hlavní

Velký okruh Barmou
YANGON | KYAIKTIYO | BAGO | MANDALAY | AMARAPURA | INWA | SEGAING |

BAGAN | MOUNT POPA | KALAW | PINDAYA | INLE LAKE | YANGON

EXO 086 17 DNÍ LETECKY | TAJEMSTVÍ ZEMĚ ZA OPONOU

Kyaiktiyo

Mount Popa Kalaw
Inle

ČÍNA

LA

THA

DÉŠ

INDIE

BARMA

Yangon

Mandalay
Bagan

B A R M A | POZNÁVAC Í  ZÁJEZDY

100 BARMA



POZNÁVAC Í  ZÁJEZDY  | B A R M A

města Sagaing a Inwa (Ava). Ve městě Inwa (Ava),
hlavním městě ve 14. – 18. století, Vás budou oče-
kávat stylové koňské povozy. Koňské spřežení zde
bude Vaším dopravním prostředkem, jež Vám
umožní pohodlně vstřebat atmosféru kláštera Ba-
gaya, postaveného z týkového dřeva, zbytky krá-
lovského paláce a pevnosti a další pamětihodnosti.
Poté překročíte most přes řeku Iravádí do Sagaingu,
který je poset 600 bělostnými stúpami a pagodami,
je domovem pro 3000 mnichů a naleznete zde 100
meditačních center. Zde Vás čeká nezapomenutelný
zážitek v podobě nákupů či jen atmosféry místního
tržiště, mimochodem zřídkakdy turisty navštěvova-
ného. Návrat do Mandalaye, nocleh.
8. den MANDALAY – BAGAN
Snídaně. Plavba po řece Iravádí z Mandalaye do
Baganu, během níž si užijete mimořádně scénic-
kou krajinu a množství zajímavých míst podél ma-
lebné řeky. Ve večerních hodinách příjezd do
Baganu – jedné z nejvýznamnějších buddhistických
památek světa, kde se nacházejí více než dvě tisí-
covky pagod a chrámů. Nocleh v Baganu.  
9. den BAGAN
Snídaně, celodenní prohlídka nejkrásnějších
chrámů a pagod v této oblasti, postavených v prů-
běhu 11. a 13. století. Kam oko dohlédne, rozléhá
se nekonečné chrámové moře (42 km²). Návštěva
místního pestrého tržiště v Nyaung-U, zlaté pagody
Shwezigon, Kyansitta Umin, chrámu Manuha,
chrámu Thatbuinnyu a chrámu Dhamayangyi. Večer
výhled na západ slunce z pagody Shwesandaw.
Nocleh v Baganu. Možnost fakultativního letu ba-
lonem (od 6.990,- Kč/osoba).
10. den BAGAN
Snídaně. Pokračování v prohlídce Baganu, která
začne pagodou Lawkananda s krásným výhledem
na řeku Iravádí, dále jedním z nejatraktivnějších
chrámů – Sulamani, chrámu Lementhna, který je
zakončen věží v indickém stylu. Podíváte se na
komplex tří propojených svatyní Payathonzu, ve
kterých jsou velmi zajímavé nástěnné malby ze 13.
století a malý chrám Nandamanya o jedné míst-
nosti, kde jsou malby neoděných žen. Odpoledne
přichází na řadu svatyně Nanpaya, která údajně
sloužila jako Manuhovo vězení, ačkoliv pro tuto le-

gendu neexistují důkazy, v chrámu Manuha potom
uvidíte 4 sochy Buddhy (tři sedící a jednu ležící).
V podvečer Vás čeká dechberoucí západ slunce
z některého z chrámů či pagod. Nocleh v Baganu.
11. den BAGAN – MOUNT POPA - KALAW
Snídaně. Návštěva vesnice proslulé výrobou pal-
mového cukru. Transfer klimatizovaným minibusem
do Kalaw, cestou zastávka u vulkanického suku
Mount Popa, jehož vrcholek je uctíván jako příby-
tek tradičních duchů a je ozdoben pozoruhodnou
skrumáží chrámů, pagod a svatyní. Pokračování
scénickou krajinou do Kalaw. Nocleh v Kalaw.
12. den KALAW - PINDAYA
Snídaně. Pohodlný trekking panenskou horskou
přírodou Palaungské vrchoviny, kde nahlédnete do
života pestrobarevně oděných obyvatel horských
kmenů v místních vesničkách. Cestou budete ob-
divovat krásné scenérie a panorama jako z po-
hlednic. Nocleh v Pindayi.
13. den PINDAYA – JEZERO INLE
Snídaně, návštěva Jeskyně tisíce Buddhů, buddhis-
tického poutního místa a domova tisíce podobizen
Buddhy z různých materiálů. Zastavíte se také ve
výrobně hedvábného papíru a bambusových klo-
bouků. Přejezd k jezeru Inle. Jezero Inle leží 1.328
metrů nad mořem a je přibližně 22 km dlouhé a
11 km široké. Jezero proslavili především lidé žijící
na něm či na okolních březích, známí jako Inthové.
Je zde několik vesnic  z domků na kůlech, chrámů
a plovoucích zahrad. Nocleh na jezeře. 
14. den JEZERO INLE
Snídaně. Ranní návštěva místních pětidenních plo-
voucích trhů (pokud budou organizovány), jejichž
datum a místo konání se mění každých 5 dní, kde
uvidíte obyvatele horských kmenů obchodovat se ze-
mědělskými produkty, zeleninou, ovocem, sušenými
čajovými lístky, uměním, dřevěnými plastikami apod.
Následuje celodenní projížďka po jezeře, jejíž sou-
částí je návštěva pagody Phaungdawoo s pěti so-
chami Buddhy, dřevěný klášter Nga Phe Chaung
neboli Klášter skákající kočky, postavený na kůlech.
Zde si můžete prohlédnout populární skok kočky přes
obruč. Výlet bude ukončen návštěvou místních dílen
na výrobu stříbrných předmětů, zpracování hedvábí,
kovářství a výrobny tradičních lodí. Nocleh na jezeře.

15. den JEZERO INLE – INDEIN – HEHO -
YANGON
Snídaně. Lodní výlet do vesnice Indein, skrytého po-
kladu jezera Inle. Cestou do Indeinu se můžete těšit
pohledem na život na jezeře, uvidíte zeleninové za-
hrádky, mnichy, vodní buvoly, obyvatele pracující
na rýžových polích apod. Z komlexu pagod Shwe
Indaing je úchvatný výhled na jezero a okolní pří-
rodní scenerie. Následuje exkurze do dílny, v níž se
vyrábí stříbrné zboží. Transfer na letiště v Heho,
odlet do Yangonu. Nocleh v Yangonu. 
16. den YANGON
Snídaně. Prohlídka dalších pamětihodností
s mnoha příležitostmi k fotografování zahrnující pa-
godu Botataung, o které se říká, že jsou zde ucho-
vávány Buddhovy vlasy a tržiště Bogyoke
s ohromnou škálou barmských řemeslných vý-
robků, drahých kamenů, tašek, suvenýrů apod.
Transfer na letiště v Yangonu, odlet do Bangkoku a
následně do Prahy.
17. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha - Yangon - Praha 

s přestupy 
n leteckou přepravu Yangon – Mandalay; Heho -

Yagon
n letištní taxy 
n 14x ubytování v hotelech 3* s polopenzí (sní-

daně, obědy)
n program, transfery klimatizovanými minibusy a

vstupy dle itineráře 
n česky mluvícího průvodce (min. 12 osob) a mí-

stního průvodce 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Barmy 1.800,- Kč
n turistickou odletovou taxu v Yangonu 

(cca 10,- USD) 
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety
n spropitné

BARMA 101



Program zájezdu:
1. den BANGKOK – YANGON 
Přílet do Yangonu, transfer do hotelu, nocleh.
2. den YANGON – BAGAN 
Ranní transfer na letiště v Yangonu a odlet do Baganu
– jedné z nejvýznamnějších buddhistických památek
světa, kde se nacházejí více než dvě tisícovky pagod.
Po příletu setkání s průvodcem a transfer do  hotelu.
Po snídani následuje celodenní prohlídka města, kdy
vaší první zastávkou bude místní pestré tržiště v Ny-
aung-U, dále zlatá Pagoda Shwezigon, která je nej-
důležitější místní svatyní, chrám Kyansitta Umin,
chrám Manuha. Dalším velmi zajímavým místem bude
Gubyaukgyi – “jeskynní chrám” s nástěnnými fre-
skami zobrazující pohádky a pověsti “Jataka”. Puto-
vání pokračuje do Htilominlo, což je poslední chrám
postavený původními obyvateli v Baganu, po průjezdu
branou Tharaba se pokračuje směr Bagan – Staré
Město. Odpoledne je na programu chrám Nanuha s
obřími obrazy Buddhy. Chrám Nanpaya – se zacho-
valými kamennými rytinami, chrám Ananda s jeho bě-
lostnými stojícími sochami Buddhy. Poznávání bude
pokračovat foto zastávkou zastávkou u nejvyššího
chrámu Thatbuinnyu, Dhamayangyi – chrám byl po-
staven na konci 12. století. Mingalarzedi je poslední
pagoda postavená ve 13. století a je typickou stav-
bou barmského stylu. Předposlední zastávkou dne je
návštěva dílny baganských řezbářů a ukončení po-
znávaní bude při západu slunce u pagody Shwen-
sandaw, odkud je překrásný výhled na místní chrámy
a řeku Ayeyarwady. Nocleh v Baganu.
3. den BAGAN – MANDALAY
Ranní odjezd na letiště a následný odlet do Manda-
lay. Po příletu setkání s vaším průvodcem a následně
celodenní poznávání Mandalay. Odjezd do starodáv-
ného města Amarapur jižně od Mandalaye s návště-

vou kláštera Maha Gandyon, ve kterém žije několik
tisíc mladých mnichů. Kolem 10:30 zde můžete sle-
dovat každodenní rituál příjímání jediné potravy, kte-
rou mniši za den pozřou. Pokračovat budete
návštěvou pravděpodobně jednoho z nejvíce fotoge-
nických míst v Barmě – mostu U Bein. Tento pozoro-
hudný, 200 let starý most je 1,2 km dlouhý (nejdelší
týkový most světa, vede přes mělké jezero Taungtha-
man). Odpoledne navštívíte císařský palác Mya Nan
San Kyaw Palace. Tento zlatý palác reprezentuje barm-
skou suverenitu a nezávislost a je znamením síly pro
většinu barmských obyvatel. Palác byl zásadně poni-
čen v roce 1945 a po mnoha letech byl v roce 1996
nakonec zrestaurován do původní podoby. Dobové
fotografie pak sloužily k přesné rekonstrukci komplexu
s 89 budovami. Z dalších zajímavostí během okruhu
nelze vynechat ani dřevěný kláštera Shwenandaw,
jehož budova byla součástí palácového komplexu a
je nevšední dřevěnou památkou se zachovalými vzác-
nými řezbami – mystické a tajemné motivy. Původně
byla budova pozlacena, bohužel díky špatnému pod-
nebí se zachoval pouze zlatý interiér. Následuje Ku-
thodawa pagoda, jež je známa jako největší kniha
světa s kamennými deskami, na nichž je zapsán celý
buddhistický kánon. Závěr dne si vychutnáte při pa-
noramatickém západu slunce nad Mandalay. Nocleh
v Mandalay.
4. den MANDALAY – YANGON 
Před odjezdem na letiště zastávka u pagody Maha-
muni s jednou z nejúctivavějších barmských soch Bud-
dhy. Příjezd na letiště a odlet do Yangonu. Po příletu
setkání s vaším průvodcem a celodenní poznávací
okruh tohoto města. Začne se ranní návštěvou okolí
jezera Kandawgyi, kde se nabízí mnoho fotografic-
kých příležitostí, pagoda Chaukhtatkyi se sochou le-
žícího Buddhy.  Přejezd do srdce Yangonu – návštěva

pagody Sule, parku Maha Bandoola s pomníkem ne-
závislosti a další pamětihodnosti, budovy radnice a
nejvyššího soudu v koloniálním stylu a samozřejmě
nákup na tržišti Bogyoke (v pondělí ve státní svátek je
tržiště zavřeno). Odpoledne je na programu návštěva
indické a čínské čtvrti, kde se prodávají různé potra-
viny, ovoce a výrobky. Na velkolepý západ slunce se
můžete těšit z vrcholku Singuttara, kde je umístěna
největší zlatá pagoda na světě Shwedagon. Pagoda
byla postavena mezi 6. a 10. stoletím, jedinečnost
stavby podtrhuje zlatý povrch a výzdoba z drahých ka-
menů zejména diamantů, smaragdů a rubínů. V pří-
padě zájmu je možné sejít k pagodě a vidět
buddhistické modlitební rituály. Nocleh v Yangonu.
5. den YANGON – BANGKOK
Transfer na letiště a odlet do Bangkoku.

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Bangkok - Yangon - Bangkok
n leteckou přepravu Yangon - Bagan - Mandalay -

Yangon 
n letištní taxy 
n 4x ubytování se snídaní v hotelech 3*
n program, transfery klimatizovanými minibusy

a vstupy dle itineráře 
n anglicky hovořící průvodce

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Barmy 1.800,- Kč
n turistickou odletovou taxu v Yangonu 

(cca 10,- USD) 
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety
n spropitné

Malý okruh Barmou
YANGON | BAGAN | MANDALAY | YANGON 

EXO 077 5 DNÍ LETECKY | TAJEMNÁ MĚSTA BARMY

ČÍN

L

THA

DÉŠ

INDIE

BARMA

Yangon

Mandalay
Bagan

B A R M A | POZNÁVAC Í  ZÁJEZDY

102 BARMA



Yangon
YANGON | BAGO | YANGON

EXO 078 4 DNY LETECKY | ZLATAVÁ MOZAIKA BARMY

Bago

Inle

ČÍNA

LA

THA

ÉŠ

INDIE

BARMA

Yangon

POZNÁVAC Í  ZÁJEZDY  | B A R M A

Program zájezdu:
1. den BANGKOK – YANGON 
Přílet do Yangonu, transfer do hotelu, nocleh.
2. den YANGON  
Po snídani se vydáte k císařskému jezeru Kanda-
wagyi s blyštivou replikou císařského plavidla, poté
se přesunete do srdce Yangonu a navštívíte pagodu
Sule, park Maha Bandoola s pomníkem Nezávi-
slosti a další pamětihodnosti, budovy radnice a nej-
vyššího soudu. Procházka ulicí Pansodan je
zážitkem pro místní koloniální stavby např. budovu
pošty, Senát či dům kultury a je zajímavou foto za-
stávkou. V pozdním odpoledni je do programu za-
řazena návštěva Nanthida Jetty, důležité obchodní
místo pro obyvatele na řece Yangon. Dalšími za-
stávkami bude návštěva indické a čínské čtvrti, kde
najdete nepřeberné množství ovoce, zeleniny nebo

domorodých výrobků. Na velkolepý západ slunce
se můžete těšit z vrcholku Singuttara, kde je umís-
těna největší zlatá pagoda na světě Shwedagon.
Pagoda byla postavena mezi 6. a 10. stoletím, je-
dinečnost stavby podtrhuje zlatý povrch a výzdoba
z drahých kamenů zejména diamantů, smaragdů
a rubínů. V případě zájmu je možné sejít k pagodě
a zhlédnout buddhistické modlitební rituály. Nocleh
v Yangonu.
3. den YANGON – BAGO – YANGON 
Po snídani odjezd. Cesta do 80 km vzdáleného his-
torického města Bago, jež bylo v 16. století za vlády
Monských vládců hlavním městem a významným
přístavem. Bago také proslulo tabákovým průmys-
lem. Během cesty se zastavíte u válečného hřbi-
tova Htauk Kyant, kde se nachází 27 tisíc náhrobků
zemřelých válečníků, kteří zahynuli během nepo-

kojů v Barmě. V Bagu vás zaujme kromě místního
tržiště, především dominanta města – pagoda
Shwemawdaw, jedna z nejvíce uctívaných pagod
v Barmě, palác Kanbawzathadi, který nechal po-
stavit král Bayintnaung v 16.století, sousoší čtyř
Buddhů Kyaikpun z nichž každý je posazen na
jednu světovou stranu. Poslední zastávkou dne
bude pagoda Shwethalvaung, jež skrývá údajně
nejkrásnější sochu ležícího Buddhy na světě. Při
zpáteční cestě do Yangonu je možná zastávka u
místních bylinkářů, kteří vám nabídnou své tink-
tury, některé zázračné lahvičky obsahující i škorpi-
óny. Nocleh v Yangunu.
4. den YANGON – BANGKOK
Po snídaní, individuální volno k nakupování na tr-
žišti Bogyoke, kde si můžete vybrat z nabídky  su-
venýrů z cest jako např. domorodé řezby, šperky,
lakované vázy (v pondělí je tržiště zavřeno). Trans-
fer na letiště v Yangonu a odlet do Bangkoku.

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Bangkok - Yangon - Bangkok 
n letištní taxy 
n 4x ubytování se snídaní v hotelech 3*
n program, transfery klimatizovanými minibusy

a vstupy dle itineráře 
n anglicky hovořící průvodce 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Barmy 1.800,- Kč
n turistickou odletovou taxu v Yangonu 

(cca 10,- USD) 
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety
n spropitné

BARMA 103



Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY DO BANGKOKU
2. den YANGON
Přílet do Bangkoku, pokračování do Yangonu,
transfer do hotelu, ubytování.
3. den YANGON – NGWE SAUNG
Snídaně. Fakultativní prohlídka Yangonu
včetně největší zlaté pagody na světě – pagody
Shwedagon. Odpoledne čtyřhodinový přejezd
venkovskou barmskou krajinou delty řeky Iravádí
do Patheinu, přejezd přes řeku Bassein a příjezd
do letoviska Ngwe Saung. Ubytování v hotelu.
4. – 8. den NGWE SAUNG

Snídaně. Pobyt u moře v tomto klidném a ro-
mantickém letovisku, možnost výletů na šnorch-
lování, vodních sportů, zapůjčení bicyklů.
9. den NGWE SAUNG – YANGON
Snídaně. Transfer na letiště v Yangonu, odlet do
Prahy.
10. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha 
n leteckou přepravu Bangkok – Yangon –

Bangkok včetně letištních tax

n 1x ubytování se snídaní v hotelu 3* v Yan-
gonu

n 6x ubytování se snídaní v hotelu v Ngwe
Saung

n transfery a asistenci místní partnerské cestovní
kanceláře

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Barmy 1.800,- Kč
n turistickou odletovou taxu v Yangonu

(cca 10,- USD)
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh v zahraničí

Barma|Ngwe Saung
EXO 087 10 DNÍ LETECKY | KLIDNÁ DOVOLENÁ U MOŘE

B A R M A | NGWE  SAUNG

NGWE SAUNG - plážové letovisko Ngwe
Saung se nachází na nejdelší pláži Barmy,
která je tvořena bělavým jemným pískem
a omývána hebkými vodami Andaman-
ského moře. Letovisko je velmi poklidné,
vhodné pro milovníky západu slunce na
terase při sklence barmského čaje či ně-
čeho ostřejšího. V těchto chvilkách nelze
nevzpomenout na slova Ruyarda Kiplinga:
„Toto je Barma, jiná, než jakákoliv země,
kterou znáte“. Podobně idylických míst již
na světě není vskutkku mnoho. Vychut-
nejte si tu pravou asijskou idylu, dokud
ještě je.  

BARMA104

ČÍNA

LA

THA

ADÉŠ

INDIE

BARMA

Yangon

Ngwe Saung

Fakultativní výlety je možné zakoupit na recepci hotelu, případně v místních cestovních agenturách. Jedná se zejména o výlety na okolní ostrovy
s koupáním a šnorchlováním.

Fakultativní výlety z Ngwe Saung



Sunny 
Paradise 
Resort ***
|NGWE SAUNG

Popis: hotel sestává z bungalovů, ležících v palmovém háji
na široké písečné pláži. Bungalovy jsou v barmském stylu z
převážně přírodních materiálů. V základní nabídce jsou
pokoje standard.
Vybavení: restaurace, 3 bary, karaoke, pokojový servis 
a trezory na recepci, business centrum.
Pláž: písečná, přímo před hotelem. 
Zábava a sport: bazén s dětským brouzdalištěm, biliár a
kulečník, dětské hřiště, půjčovna windsurfů.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v
hotelové restauraci. 
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, TV 
s videopřehrávačem, minibar, telefon, varná konvice, pros-
torná terasa. Na pokoji max. 3 osoby.

Palm Beach 
Resort ***
|NGWE SAUNG

Popis: luxusní resort leží v bujné tropické zeleni přímo u
prostorné písečné pláže. Bungalovy v místním stylu leží v
palmovém háji. Hotel má celkem 31 pokojů. V základní na-
bídce jsou pokoje de luxe.
Vybavení: restaurace na terase s širokou nabídkou národní
i mezinárodní kuchyně, bar, pokojový servis. 
Pláž: písečná, přímo před hotelem.
Zábava a sport: sladkovodní bazén, středisko vodních
sportů s půjčovnou windsurfů, tenisový kurt, badmintonový
kurt, hřiště na plážový volejbal, relaxační lázně, půjčovna
horských kol.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v
hotelové restauraci.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna s
WC, minibar, satelitní TV, telefon, pokojový trezor, terasa s
výhledem na moře. Na pokoji max. 3 osoby.

BARMA 105

NGWE  SAUNG  | B A R M A



Program zájezdu:
1. den ODLET Z PRAHY DO BANGKOKU
2. den YANGON
Přílet do Bangkoku, pokračování do Yangonu,
transfer do hotelu, ubytování.
3. den YANGON – THANDWE
Snídaně. Fakultativní prohlídka Yangonu
včetně největší zlaté pagody na světě – pa-
gody Shwedagon. Odpoledne transfer na le-
tiště a odlet do Thandwe, po příletu transfer do
letoviska Ngapali. Ubytování v hotelu. Nocleh
4. – 8. den NGAPLI
Snídaně. Pobyt u moře, individuální program

s možností využití fakultativních výletů – trek-
king na horu Amata, polodenní výlet vesnice
Thandwe, zapůjčení kol, vodní sporty apod.
9. den THANDWE – YANGON – BANG-
KOK – PRAHA
Snídaně, odlet do Yangonu a následně do
Prahy přes Bangkok.
10. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Bangkok – Praha 
n leteckou přepravu Bangkok – Yangon –

Bangkok včetně letištních tax
n 1x ubytování se snídaní v hotelu 3* v Yangonu
n 6x ubytování se snídaní v hotelu v Ngapali
n transfery a asistenci místní partnerské cestovní

kanceláře

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Barmy 1.800,- Kč
n turistickou odletovou taxu v Yangonu

(cca 10,- USD)
n fakultativní výlety
n pojištění léčebných výloh v zahraničí

Barma|Ngapali
EXO 079 10 DNÍ LETECKY | KLIDNÁ DOVOLENÁ U MOŘE

B A R M A | NGAPAL I

NGAPALI - nejpopulárnější přímořské le-
tovisko s bělostným pískem a 3km dlou-
hou pláží ležící  na jihozápadním pobřeží
Barmy. Místní obyvatelé říkají, že pláž byla
pojmenovaná po jednom Italovi, který se
zde usadil a vzpomínal na svůj domov
v Neapoli. Ngapali si stále udržuje svou
panenskou krásu bez gigantických hotelů,
jedinečnou atmosféru poklidné a poho-
dové dovolené, která každého oslní svým
domorodým půvabem. Pro většinu turistů
se jedná stále o místo nepoznané a ta-
juplné, které určitě má co nabídnout a
v budoucnu bude jednoznačně patřit mezi
nejatraktivnější místa JV Asie.

BARMA106

ČÍNA

LA

THA

ADÉŠ

INDIE

BARMA

Yangon
Ngapali

Fakultativní výlety je možné zakoupit na recepci hotelu, případně v místních cestovních agenturách. Jedná se zejména o výlety na okolní ostrovy
s koupáním a šnorchlováním.

Fakultativní výlety z Ngapali



Thande Beach 
Resort ***
|NGAPALI

Popis: malebný resort je posazený do krásné tropické
zahrady v lukrativní lokalitě Ngapali v oblasti Rakhine v zá-
padní části Barmy. Patří k legendárnímu řetězci Bagan
Thande, který si svou dobrou pověst zachovává svými
službami a příjemným personálem. Nabízí ubytování ve 38
stylových bungalovech typu Deluxe a 24 pokoji typu Supe-
rior v budově. V základní nabídce jsou bungalovy Deluxe
s výhledem na moře.
Vybavení: 2 restaurace, které nabízejí mimořádně chutnou
barmskou a tradiční místní kuchyni Rakhine, dále čÍnskou,
thajskou a evropskou. Bazén s vířivkou, 24 hodinový servis,
internetové připojení na recepci zdarma, obchod se su-
venýry. 
Pláž: písčitá pláž  přímo před hotelem.
Stravování: snídaně.
Vybavení pokojů: klimatizace, koupelna s WC, vysoušeč
vlasů, trezor, satelitní TV, trezor, minibar.

Amazing Ngapali 
Resort *****
|NGAPALI

Popis: na nejkrásnější pláži v Barmě se nachází Amazing
Ngapali Resort, luxusní resort, jež poskytuje svým hostům
prostřednictvím tradiční jednoduché architektury osvěžující
pocit prostornosti a spříznění s přírodou. Sestává z 49 uby-
tovacích jednotek zasazených v tropické zahradě jako
stvořených k objevování tohoto nedotčeného ráje. 
Vybavení: recepce, restaurace Zee Phyu Gone s asijskou a
evropskou kuchyní, která se pyšní především specialitami
z čerstvě ulovených ryb (místní rybáři vyjíždí na moře každý
den), bar El Mar s úžasným výhledem na Bengálský záliv, jež
je ideálním místem k vychutnání některého z koktejlů
v dobré společnosti,  lázeňské zařízení Spa Thukha, kde se
můžete nechat hýčkat od hlavy až k patě příjemnými
masážemi éterickými oleji, vyzkoušet aromaterapii, péči o
pleť či jen tak relaxovat, venkovní bazén s barem, 24 hodi-
nový pokojový servis, prádelna, lékař na zavolání, vole-
jbalové hřiště, 18-ti jamkové golfové hřiště v blízkosti
resortu, půjčovna kol, možnost pronájmu rybářské lodě,
připojení k internetu.
Pláž: písčitá pláž  přímo před hotelem.
Stravování: snídaně.
Vybavení pokojů: Prostorné vily (55 m²) jsou vkusně a
pohodlně vybaveny kombinací tradičního dekoru a mod-
erního zařízení individuální klimatizací, satelitní TV, mini-
barem, zařízením na přípravu čaje a kávy, vysoušečem vlasů
a elektronickým trezorem.

BARMA 107

NGAPAL I  | B A R M A



A S I E | V I ETNAM

VŠEOBECNÉ ÚDAJE:
Rozloha: 329 560 km2, hlavní město: Hanoj, státní zřízení: soci-
alistická republika, hlava státu: prezident Tran Duc Luong (od r.
1997), počet obyvatel: 82 690 000 (odhad)
ZEMĚPISNÉ ÚDAJE:
Vietnam tvoří zhruba 2000 km dlouhý pás na východní straně
Zadní Indie. Povrch země je hornatý, nejvyšších výšek dosahuje po-
hoří Hoang Lien Son při čínské hranici, a to přes 3000 metrů nad
mořem (nejvyšší vrchol Ngoc Linh 3143 m. n.m.). Středem Viet-
namu se táhne divoké pohoří Truong Son, zvané též Annamské
hory. Úzká nížina při východním pobřeží se na jihu rozšiřuje v roz-
sáhlou bažinatou deltu Mekongu. Výrazným geomorfologickým
prvkem je tektonicky založené téměř přímé údolí Rudé řeky v se-
verním Vietnamu. Hojně se vyskytují krasové oblasti s tropickými
mogoty (nejznámější je oblast Dračí zátoky u Ha Longu).
OBYVATELSTVO:
Etničtí Vietnamci tvoří většinu obyvatel země (cca 90%), kromě nich

zde žije zhruba 60 národnostních menšin různých etnických sku-
pin. Výraznou menšinu tvoří Číňané (3%).
PODNEBÍ:
Vzhledem k rozloze Vietnamu nelze říci, kdy je v této zemi dobré
a špatné počasí. Podnebí na jihu bývá velmi odlišné od severu. Se-
verní oblast spadá do pásma subtropického, jižní je tropický. V září
až listopadu je zvláště pobřeží jižního Vietnamu postihováno niči-
vými tajfuny. V severním Vietnamu bývají chladné zimy.
VSTUPNÍ FORMALITY:
Vízový styk platí pro držitele všech druhů pasů, kromě diplomatic-
kého, kde vízum není nutné. Turistická víza mají platnost 1 měsíc
a nejsou zásadně prodlužována. Víza na letišti jsou občanům ČR
udělována po předchozím vyřízení skrze vietnamskou cestovní kan-
celář. Vyřízení víz trvá zhruba 7 – 10 pracovních dní, což Vám za-
jistíme za poplatek 2.700,- Kč.
OČKOVÁNÍ A ZDRAVÍ:
Povinná nejsou žádná očkování, při cestování se hodí ovšem oč-

kování proti žloutence typu A, nejlepší je vakcína Havrix, účinná
po dobu 1 roku, pokud během tohoto roku dojde k přeočkování
druhou dávkou, tak pak platí 10 let (cena za dávku je zhruba 1500
Kč). Z dalších infekčních onemocnění se při cestách do Asie očkuje
proti břišnímu tyfu. Očkování proti choleře má smysl u podvyžive-
ných a jinak oslabených jedinců, průměrný obyvatel střední Evropy
se cholerou nakazí značně nesnadno, navíc díky pokročilým anti-
biotikům je choroba velmi lehce léčitelná. Riziko malárie je v nav-
štěvovaných oblastech Vietnamu relativně malé.
MĚNA:
Místní měnou je dong (đ). Teoreticky se dělí na 10 hao a 100 xu,
v praxi se však tyto drobné jednotky nepoužívají. Bankovky
v oběhu mají hodnoty 100, 200, 500, 1.000, 2.000, 5.000,
10.000, 20.000, 50.000  a 100.000đ.  Bankovky pod 200đ nemají
téměř žádnou hodnotu. Kreditní karty bývají přijímány v lepších
hotelích a lepších restauracích. K platbě kreditní kartou se připo-
čítává bankovní poplatek 4%. Kurz kolísá kolem 15.000đ za 1 USD

108 VIETNAM

INFORMACE NA CESTU:

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Průměrná teplota vzduchu °C 27 28 29 30 29 29 28 28 27 27 27 27

Průměrná teplota vody °C 26 27 27 28 28 28 28 28 28 27 27 27

Denní počet slunečných hodin 9 9 9 9 7 6 6 5 5 6 8 8

Průměrné srážky (mm) 15 3 13 43 221 330 315 269 335 269 114 56

SAIGON A OKOLÍ

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Průměrná teplota vzduchu °C 22 23 24 27 29 30 30 30 28 26 25 23

Průměrná teplota vody °C 26 27 27 28 28 28 28 28 28 27 27 27

Denní počet slunečných hodin 9 10 9 8 6 5 6 6 5 6 7 8

Průměrné srážky (mm) 102 31 12 18 47 42 99 117 447 530 221 209

DANANG A OKOLÍ

Měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII.

Průměrná teplota vzduchu °C 17 18 20 24 28 30 30 29 28 26 22 19

Průměrná teplota vody °C 26 27 27 28 28 28 28 28 28 27 27 27

Denní počet slunečných hodin 9 10 9 8 6 5 6 6 5 6 7 8

Průměrné srážky (mm) 18 28 38 81 196 239 323 343 254 99 43 20

HANOJ A OKOLÍ

BARMA

ČÍNA

LAOS

THAJSKO

VIETNAM
KAMBODŽA

Hanoj

Ha Long

Hue

Da Nang
Hoi An

Nha Trang

Tai Ninh

Saigon
My Tho

Can Tho

Phu Quoc

Mui Ne

Sapa

Andamanské
moře

Jihočínské
moře



V I ETNAM | A S I E

Vietnam
V I E T N A M

a 19.000đ za 1 EUR. Americké dolary jsou přijímány běžně a tvoří
neoficiální sekundární měnu.
ČASOVÝ POSUN:
+7 hod. proti středoevropskému času (v době letního času +6 hod.)
ÚŘEDNÍ JAZYK:
Vietnamština je tonálním jazykem, patřícím do monsko-khmerské ja-
zykové skupiny. Výrazně je ovlivněna čínštinou, pro zápis se v minu-
losti užíval komplikovaný systém na základě čínských znaků, kdy
jeden znak vždy vyjadřoval význam a druhý znak výslovnost. Dnes se
vietnamština píše upravenou latinkou, zvanou quoc ngu, kde je vy-
značen i příslušný tón. Za standardní výslovnost je považován ha-
nojský dialekt. 
UBYTOVÁNÍ:
Standardním typem pokoje je ve vietnamských hotelech pokoj
dvoulůžkový, který je možno obsadit jednou či dvěma osobami.
Případná třetí osoba bývá ubytována na přistýlce, což není plno-
hodnotná postel. Většina hotelů nepřijímá z prostorových důvodů

více než tři osoby na pokoj. V základní nabídce  uvádíme ubytování
v běžném typu pokoje. Pokud má hotel více typů ubytovacích ka-
pacit (plážové bungalovy, junior suity, výhled na moře, ... apod.),
na vyžádání zajistíme typ ubytování dle Vašeho přání. Dle světo-
vých zvyklostí je v den příjezdu pokoj k dispozici po 14. hodině, v
den odjezdu je k dispozici do 12. hodiny.
SMLOUVÁNÍ A SPROPITNÉ:
Na trzích se smlouvá, nikdy se však nesmlouvá o potraviny. Tra-
dičně se ve Vietnamu žádné spropitné v restauracích nedávalo,
v lepších restaurantech se dnes očekává cca 5%, turistické státní
restaurace automaticky započítávají obslužné ve výši 10%. Bakšiš
nosičům či jinému personálu by měl být dáván v rozumné výši. 
OBLEČENÍ:
Nejvhodnější je lehké bavlněné oblečení. Při cestě na sever doporu-
čujeme přibalit si teplejší oblečení vzhledem k nižším teplotám (cca
10 - 15 stupňů. Koupání nahoře bez se toleruje u hotelových ba-
zénů a na turisty hojně navštěvovaných plážích, koupání bez plavek

je však nepřípustné. 
SLUŽBY ESO TRAVEL VE VIENAMU:
Ve Vietnamu není český delegát k dispozici. Asistenci zastupuje náš
místní partner. Během poznávacích zájezdů se ve většině termínů
připojuje český průvodce (při min. počtu 16 osob) až na místě po pří-
letu.

VIETNAM 109



Program zájezdu:
1. DEN ODLET Z PRAHY DO HANOJE
2. den HANOJ
Přílet do Hanoje, transfer do hotelu. Oběd. Vyhlíd-
ková projížďka na rikšách po starém městě kolem
jezera Navráceného meče se želví svatyní. Večer
návštěva tradičního hanojského divadelního před-
stavení vodních loutek. Nocleh v Hanoji. 
3. den HANOJ 
Snídaně. Celodenní okruh po hlavním městě Viet-
namu s návštěvou Ho Chi Minhova mauzolea
(zvenčí), jeho bývalé rezidence a konfuciánského
Chrámu literatury (první univerzity ve Vietnamu za-
ložené 1075). Oběd v hanojském stylu. Odpoledne
prohlídka Pagody jediného sloupu, Etnologického

muzea, chrámu Ngoc Son a dalších hanojských po-
zoruhodností. Nocleh. 
4. den HANOJ – HA LONG – CAT BA 
Snídaně. Odjezd do Ha Longu. V Ha Longu vyhlíd-
ková plavba mezi tisíci ostrůvky ve slavné Dračí zá-
toce s kouzelnými krasovými scenériemi a
jeskyněmi.Toto místo je právem na seznamu svě-
tového dědictví UNESCA. Oběd z darů moře na
lodi. Doplutí na ostrov Cat Ba. Nocleh na roman-
tickém ostrově uprostřed Dračí zátoky. 
5. den HAI PHONG – HANOJ – HUE 
Snídaně. Odplutí do Hai Phongu. Oběd. Odpoledne
odjezd na letiště v Hanoji. Cestou možnost si pro-
hlédnout typické vietnamské vesničky, návštěva pa-
gody But Thap. Odlet do Hue, císařského města za

dynastie Nguyen.Transfer do hotelu. Nocleh v Hue. 
6. den HUE 
Snídaně. Celodenní prohlídka Hue. Plavba po Voňavé
řece k pagodě Thien Mu (pagoda Nebeské paní). Pro-
hlídka hrobky Minh Mang. Typický oběd proslulé hue-
ské kuchyně. Odpoledne návštěva Císařského paláce
se Zapovězeným purpurovým městem a královské
hrobky dynastie Nguyen. Nocleh v Hue. 
7. den HUE – DANANG – HOI AN 
Snídaně. Odjezd do Danangu, návštěva muzea
čamů, věnovaného starobylému království Čampa.
Oběd. Odjezd do Hoi Anu, historického města za-
psaného pod UNESCO. Cestou zastávka u Mra-
morové hory, poutního buddhistického místa.
Odjezd zpět do hotelu. Nocleh v Hoi Anu. 

Vietnamem od severu k jihu
EXO 100 16 DNÍ LETECKY | KOUZLO INDOČÍNY

HANOJ | HA LONG BAY | CAT BA | HUE | DA NANG | HOI AN | NHA TRANG | 
MUI NE | SAIGON | MY THO | CA THO | SAIGON

Saigon
My Tho

Can Tho

VIETN
A

M

HAJSKO

LAOS

Hanoj

Hue

Da Nang

Ha Long

Nha
Trang

Mui Ne

Hoi An

KAMBODŽA

ČÍNA

V I E T N A M | POZNÁVAC Í  ZÁJEZDY

VIETNAM - drsné křivky horských hřbetů a
hebká náruč Jihočínského moře. Vietnam.
Země položená mezi kulturními vlivy Indie
a Číny již po tisíciletí fascinuje své náv-
štěvníky neuvěřitelnou rozmanitostí kra-
jiny, bohatstvím kulturního odkazu
dávných civilizací a pestrostí lidových
zvyků.  Projděte se s námi po šarmantních
bulvárech Saigonu, na dýchejte se svěžího
provoněného vzduchu Dalatu či spočiňte
na prohřátých píscích letoviska Nha Trang.
Všude Vás bude provázet něco neuchopi-
telného, co k Viet namu patří - kouzlo In-
dočíny.  

110 VIETNAM



VIETNAM 111

8. den HOI AN – MY SON – HOI AN 
Snídaně. Polodenní výlet do My Son (Krásné hory)
které je zrcadlem starobylé čamské kultury, též za-
psané pod UNESCO. Spatříte zde pozůstatky hin-
duistických chrámů a jiné dochované památky
čamské kultury. Oběd. Odpoledne prohlídka Hoi
Anu spojená s návštěvou koloniálních měšťanských
domů, pagod či japonského zastřešeného mostu 
a tradičních trhů v Hoi Anu. Nocleh v Hoi Anu. 
9. den HOI AN – DANANG – NHA TRANG 
Snídaně. Dopoledne odjezd vlakem do přímořského
letoviska Nha Trang scénickou krajinou středního
Vietnamu. Příjezd ve večerních hodinách. Ubyto-
vání v hotelu u nejznámější vietnamské plážové
promenády. Nocleh v Nha Trangu. 
10. den NHA TRANG – MUI NE 
Snídaně. Polodenní výlet po Nha Trangu s návště-
vou čamské věže Po Nagar na hoře Cu Lao, odkud
je výhled do okolí či pagody Long Son s bílou so-
chou. Oběd. Odpoledne odjezd na pobřeží Mui Ne.
Oblast je známá především výrobou rybí omáčky,
která je nepostradatelná pro vietnamskou kuchyni.
Ubytování na pláži Mui Ne.
11. den MUI NE 

Snídaně. Individuální volno. Nocleh. 
12. den MUI NE – SAIGON 
Snídaně. Odjezd autobusem do nejlidnatějšího viet-
namského města. Cestou zastávka u písečných
dun, Suoi Tien (Kouzelného pramene) a u chrámu
Van Tuiy Tu zasvěceného velrybám.Transfer do ho-
telu v Saigonu. Nocleh v Saigonu. 
13. den SAIGON – DELTA MEKONGU 
Snídaně. Odjezd do My Tho, vstupní brány do delty
Mekongu. Projížďka po deltě Mekongu, kde uvi-
díte pagodu Vinh Trang, „kokosové” vesničky, plo-
voucí tržiště v Cai Be, překrásné přírodní scenérie 
i typický život místních obyvatel. V podvečer do-
plutí do Vinh Long. Transfer do Can Tho. Nocleh 
v Can Tho. 
14. den DELTA MEKONGU – SAIGON 
Snídaně. Pokračování prohlídky delty Mekongu. 
Po obědě na břehu řeky odjezd do Saigonu. Pod-
večerní prohlídka města, návštěva katedrály Notre
Dame, historické budovy pošty, pagody Thien Hau,
památníku Ho Chi Minha či tržiště Ben Thanh. Noc-
leh v Saigonu. 
15. den SAIGON – PRAHA 
Snídaně.Možnost fakultativního výletu do známých

podzemních tunelů Cu Chi. V podvečerních hodi-
nách odjezd na letiště, odlet do Prahy s přestupy.
16. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Hanoj, Saigon –

Praha s přestupy 
n leteckou přepravu Hanoj – Hue 
n letištní taxy
n vlakovou přepravu Danang – Nha Trang
n 13x ubytování v hotelech 3* s polopenzí (sní-

daně a obědy, 11. den snídaně)
n program, transfery klimatizovanými minibusy

a vstupy dle itineráře 
n česky mluvícího průvodce (min. 12 osob)

a místního průvodce 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Vietnamu 3.000,- Kč
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety
n spropitné cca 30 USD/osoba

POZNÁVAC Í  ZÁJEZDY  | V I E T N A M



Program zájezdu:
1. den  BANGKOK - HANOJ
Snídaně. Po snídani transfer na letiště, odlet do Ha-
noje. Po příletu transfer do hotelu, ubytování. Vy-
hlídková projížďka na rikšách po starém městě
kolem jezera Navráceného meče se Želví svatyní.
Večeře. Večer návštěva tradičního hanojského di-
vadelního představení vodních loutek. Nocleh v
Hanoji. 
2. den HANOJ 
Snídaně. Celodenní okruh po hlavním městě Viet-
namu s návštěvou Ho Chi Minhova mauzolea
(zvenčí), jeho bývalé rezidence a konfuciánského
Chrámu literatury (první univerzity ve Vietnamu za-
ložené 1075). Oběd v hanojském stylu. Odpoledne
prohlídka Pagody jediného sloupu, Etnologického
muzea, chrámu Ngoc Son a dalších hanojských po-
zoruhodností. Nocleh v Hanoji. 
3. den LAO CAI - SAPA 
Po snídaní, odjezd do Lao Cai. Po příjezdu do ves-
nice Sapa oběd v místní restauraci. Odpoledne
trekking do etnické vesničky Cat Cat, která je vzdá-
lená 3km. Cestou se vám naskytne překrásný vý-
hled na rýžová pole a hory. Ubytování. Nocleh v
Sapě.
4. den SAPA - TREKKING
Snídaně. Celodenní trekking do vesnice Tavan. Oběd
formou pikniku a poté pokračování bambusovým
hájem do vesnice Giang Ta Chai. Následují vesnice
Sun Pan, Y Linh Ho a také údolí Muong Hoa. V pod-
večer se vydáte zpět do Sapy. Nocleh v Sapě. 
5. den SAPA – HANOJ
Po snídani, transfer do vesnice Ta Phin, která je do-
movem horského kmene Red Dao. Návrat do Sapy.
Cestou zpět se zastavíte u jeskyně Ta Phin. Odpo-
ledne přejezd zpět do Hanoje. Ubytování, nocleh v
Hanoji.

6. den HANOJ – HALONG
Po snídani transfer do Ha Long Bay. Před poled-
nem nalodění, plavba zálivem Ha Long Bay. Oběd.
Během plavby uvidíte krásnou jeskyni Sung Sot
Cave zapsanou do světového dědictví UNESCO.
ostrov Tip Top Island, kde budete mít možnost se
zrelaxovat na pláži nebo si udělat výšlap na vy-
hlídku. Nocleh na palubě. 
7. den HA LONG BAY - HANOJ - BANG-
KOK 
Snídaně, plavba zálivem Ha Long Bay. Během
plavby uvidíte Man’s Head Island, Tortoise Island.
Prohlídka jeskyně Luon Cave. Plavba zpět do pří-
stavu Ha LongWharf. Oběd na palubě. Po příjezdu
do přístavu transfer do Hanoje. Transfer na letiště
do Hanoje, odlet do Bangkoku.

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu na trase Bangkok – Hanoj –

Bangkok včetně letištních tax 
n veškeré transfery 
n 3x ubytování v hotelu 3* se snídaní v Hanoji
n 2x ubytování v hotelu 3* v Sapě 
n 1x ubytování na lodi během plavby Dračí zátokou 
n program, transfery klimatizovanými minibusy 

a vstupy dle itineráře 
n anglicky hovořící průvodce 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Vietnamu (3.000,- Kč)
n pojištění léčebných výloh
n fakultativní výlety
n spropitné 

Okruh severním Vietnamem
HANOJ | SAPA | HA LONG BAY

EXO 101 7 DNÍ LETECKY | PUTOVÁNÍ ZA MÍSTNÍM FOLKLÓREM

VIETN
A

M

THAJSKO

LAOS

Hanoj

Ha Long

KAMBODŽA

Sapa

Bangkok

V I E T N A M | POZNÁVAC Í  ZÁJEZDY

112 VIETNAM



Program zájezdu:
1. den  BANGKOK - SAIGON - CAN THO
Po snídani transfer na letiště v Bangkoku, odlet do
Saigonu. Po příletu transfer do My Tho, vstupní
brány delty Mekongu. Projížďka po deltě Mekongu,
kde uvidíte pagodu Ving Trang, „kokosové ves-
ničky“, plovoucí tržiště v Cai Be, překrásné scené-
rie i typický život místních obyvatel. V podvečer
doplutí do Vinh Long. Transfer do Can Tho. Nocleh
v Can Tho. 
2. den CAN THO -   SAIGON
Snídaně. Pokračování prohlídky delty Mekongu. Po

obědě na břehu řeky odjezd do Saigonu. Podvečerní
prohlídka města, návštěva katedrály Notre Dame,
historické budovy pošty, pagody Thien Hau, památ-
níku Ho Chi Minha či tržiště Ben Thanh. Nocleh. 
3. den SAIGON - BANGKOK
Snídaně. Možnost fakultativního výletu do zná-
mých podzemních tunelů Cu Chi. V odpoledních
hodinách odjezd na letiště, odlet do Bangkoku.

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu na trase Bangkok – Saigon –

Bangkok 

n letištní taxy 
n 2x ubytování se snídaní v hotelu 3* 
n program, transfery klimatizovanými minibusy a

vstupy dle itineráře 
n anglicky hovořící průvodce

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Vietnamu 3.000,- Kč
n pojištění léčeb
n fakultativní výlety
n spropitné 

Malý okruh jižním Vietnamem
SAIGON | MY THO | CAI BE | CAN THO
EXO 102 3 DNY LETECKY | KRÁSY VIETNAMSKÉ PŘÍRODY

VIETNAM 113

Saigon
My Tho

Can Tho

VIETN
A

M

AJSKO

 

KAMBODŽA

Bangkok

POZNÁVAC Í  ZÁJEZDY  | V I E T N A M



Program zájezdu: 
1. den ODLET Z PRAHY DO SAIGONU
2. den SAIGON 
Přílet, transfer do hotelu v Saigonu. Ubytování,
nocleh. 
3. den SAIGON - NHA TRANG 
Snídaně.Transfer na letiště, odlet do Nha
Trangu. Po příletu transfer do hotelu, ubyto-
vání. Nocleh.
4. - 8. den NHA TRANG 
Snídaně. Volno k pobytu u moře. Z fakultativ-
ních výletů doporučujeme: polodenní prohlídku
města s návštěvou čamských věží Po Nagar,
dále výlety se šnorchlováním na blízkých os-

trůvcích Mun, Tam a Mieu s mořským akváriem
Tri Nguyen pod širým nebem, případně dvou-
denní fakultativní výlet do oblasti Buon Ma-
Thuot, kopcovité folklórní oblasti s vesnicemi
horských kmenů, s neprostupnými pralesy, kde
dosud žijí poslední divocí vietnamští sloni. Ob-
last je též známa pěstováním vynikající kávy. 
9. den NHA TRANG – PRAHA 
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Saigonu a
následně do Prahy
10. den PŘÍLET DO PRAHY

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha – Saigon - Praha 

s přestupy
n leteckou přepravu Saigon – Nha Trang – Saigon 
n letištní taxy
n 1x ubytování se snídaní v hotelu 3* v Saigonu
n 6x ubytování se snídaní ve vybraném hotelu

v Nha Trang
n transfery a asistenci místní partnerské ces-

tovní kanceláře 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Vietnamu 3.000,- Kč
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety

Vietnam|Nha Trang
EXO 170 10 DNÍ LETECKY | NEOBYČEJNÁ DOVOLENÁ

V I E T N A M | NHA  TRANG|PHAN  TH I ET

VIETNAM114

VIETNAMHAJSKO

KAMBODŽA Nha Trang

Phan Thiet

Saigon
Phu Quoc

Program zájezdu: 
1. den ODLET Z PRAHY DO SAIGONU
2. den SAIGON 
Přílet, transfer do hotelu. Ubytování, nocleh. 
3. den SAIGON - PHAN THIET 
Snídaně, transfer do Phan Thiet, ubytování. 
4 - 8. den PHAN THIET 
Snídaně. Volný program. Phan Thiet je bývalá
rybářská vesnice, v současnosti nejvyhledáva-
nější přímořská provincie s řadou plážových re-
Nádherné pláže a písečné duny, které

obklopují celé toto pobřeží, můžete obdivovat
nejen při procházkách, ale i např. jízdou na
koni. 
9. den PHAN THIET – PRAHA 
Snídaně. Transfer na letiště v Saigonu, odlet do
Prahy. 
10. den PŘÍLET DO PRAHY 

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha - Nha Trang - Praha

s přestupy

n letištní taxy 
n 1x ubytování se snídaní v hotelu 3* v Saigonu
n 6x ubytování se snídaní ve vybraném hotelu

v Phan Thiet
n transfery a asistenci místní partnerské 

cestovní kanceláře 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Vietnamu 3.000,- Kč
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety

Vietnam|Phan Thiet
EXO 171 10 DNÍ LETECKY | POHODA NA VIETNAMSKÝCH PLÁŽÍCH

1. den ODLET Z PRAHY DO SAIGONU
2. den SAIGON 
Přílet, transfer do hotelu v Saigonu. Ubytování,
nocleh. 
3. den SAIGON – PHU QUOC 
Snídaně. Transfer na letiště v Saigonu, přelet na
ostrov Phu Quoc. Po příletu transfer do hotelu,
ubytování. Nocleh.
4.– 8. den PHU QUOC 
Pobyt u moře, relaxace, koupání, opalování, pro-
stor pro využití některého z fakultativních výletů.
Pláže na ostrově jsou nádherné, a jelikož leží v
Thajském zálivu, mají odlišný charakter než jiné
vietnamské pláže. Phu Quoc si oblíbí nejen mi-

lovníci relaxace na pláži, ale i vyznavači šnorch-
lování. 
9. den PHU QUOC - SAIGON 
Snídaně. Transfer na letiště, odlet do Saigonu a
následně do Prahy.
10. den PŘÍLET DO PRAHY  

CENA CESTY ZAHRNUJE:
n leteckou přepravu Praha - Saigon - Nha Trang

- Saigon - Praha
n leteckou přepravu Saigon – Phu Quoc – 

Saigon 
n letištní taxy

n 1x ubytování se snídaní v hotelu 3* 
v Saigonu

n 6x ubytování se snídaní ve vybraném hotelu
v Phu Quoc

n transfery a asistenci místní partnerské 
cestovní kanceláře 

CENA CESTY NEZAHRNUJE:
n vízum do Vietnamu 3.000,- Kč
n pojištění léčebných výloh v zahraničí
n fakultativní výlety

Vietnam|Phu Quoc
EXO 169 10 DNÍ LETECKY | TROPICKÝ RÁJ NA OSTROVĚ

NHA TRANG – nejpopulárnější městská
pláž ve Vietnamu má mnoho co nabídnout.
Návštěvník zde nalezne kromě nejlepší
vietnamské plážové promenády lemované
kokosovými palmami, bílého písku a tyr-
kysově průzračné vody také mnoho pod-
vodních radovánek jako je šnorchlování a
potápění. Velmi populární jsou výletní
plavby na některý z mnoha ostrůvků na-
cházejících se ve zdejších pobřežních vo-
dách. Na své si zde přijdou milovníci
mořských plodů. Nha Trang nabízí díky své
poloze nepřeberné množství mořských
plodů, které vám dle vašeho přání upraví
v místních restauracích. 6 km dlouhá pláž
poskytuje svým hostům dostatek zábavy
v každou denní hodinu. Ve dne si můžete
užívat sluníčka, posezení v restauracích,
plážových barech, na masážích. Pro klienty
vyhledávající rozmanitý noční život je Nha
Trang ideální volbou. Pokud zatoužíte po
klidu, zamiřte do severní části letoviska.

PHAN THIET – letovisko nacházející se
v jižní části středního Vietnamu je ideální
především pro rodinnou dovolenou. Nabízí
dlouhé písečné pláže, azurově modré
moře, působivé scenérie a dokonalou kom-
binaci vietnamských tradic propojených
s luxusem, příjemnými lidmi a vynikajícími
službami. Zabavíte se zde mnoha sportov-
ními aktivitami, především vodními sporty.
Letovisko Phan Thiet je však proslulé také
jedním z nejlepších golfových resortů ve
Vietnamu, rozkládajícího se přímo u po-
břeží. Větší vlny od srpna do prosince
potom lákají surfaře.

PHU QUOC - největší vietnamský ostrov le-
žící v Thajském zálivu, jen 18 km od po-
břeží Kambodži. Délka ostrova od severu
k jihu je cca 50 km a celková plocha za-
ujímá 585 km2. Phu Quoc je vzdálen od
pevniny Vietnamu 50 km a let z Ho Chi
Minh City (Saigon) trvá cca 50 min. Ostrov
je známý pro své pláže s jemným bílým pí-
skem a klidným mořem. Řadí se k nejlep-
ším místům k potápění ve Vietnamu. Na
západním pobřeží se mimo jiné nachází i
hlavní pláž ostrova „Long Beach”, proto se
zde také soustředí nejvíce hotelů a resortů.
Kromě pláží láká návštěvníky ostrova také
Národní park s více než 1.100 druhů rost-
lin a přes 200 druhů zvířat.

Fakultativní výlety je možné zakoupit na recepci hotelu, případně v místních cestovních agenturách. Jedná se zejména o výlety na okolní ostrovy
s koupáním a šnorchlováním.

Fakultativní výlety z Nha Trang/Phan Thiet/Phu Quoc

http://mas��ch.pro/


Hotel Yasaka 
Saigon 
Nha Trang ***+

|NHA TRANG

Popis: příjemný výškový hotel s 201 pokoji se nachází na
nábřežní promenádě nedaleko od historického centra
města. Všechny pokoje mají výhled na moře a pobřeží.
Vybavení: 4 restaurace, bar s každodenní hudební tradiční
show, internet, konferenční centrum, kancelář pro sjednání
fakultativních výletů.
Pláž: písčitá, přímo proti hotelu přes ulici, 
zhruba 60 m.
Zábava a sport: fitness centrum, tenisový kurt, venkovní
bazén, parní lázeň, jacuzzi, masérna, salón krásy, sál na
kulečník a biliár, noční klub.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte.
Vybavení pokojů: klimatizace, satelitní TV, koupelna 
s WC, telefon, pokojový trezor, lednička s minibarem, výhled
na moře.

Ana Mandara 
Resort *****  
|NHA TRANG

Popis: luxusní stylový resort s 74 pokoji ležící přímo 
na pláži. Pavilóny jsou postaveny s citem tak, aby 
připomínaly architekturu tradiční vietnamské vesnice.
Pláž: písčitá, bezprostředně u hotelu.
Vybavení: restaurace, několik barů, kavárna, konfe renční 
a byznys centrum, knihovna s rozsáhlou sbírkou knih 
o vietnamské problematice, dětská pečovatelka.
Zábava a sport: karaoke, diskotéka, bazén, fitness 
centrum, masáže, tenisové kurty, hřiště pro plážový 
volejbal, badminton a petanque, potápěčské centrum, 
vodní sporty.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte.
Vybavení pokojů: klimatizace, stropní ventilátor, 
koupelna s WC a fénem, satelitní TV, pokojový trezor, 
telefon, varná konvice. Každý pokoj má vlastní terasu. 
Pokoje v základní nabídce mají výhled do zahrady.

VIETNAM 115

NHA  TRANG | V I E T N A M



Canary 
Resort ***
|PHAN THIET

Popis: nově zrekonstruovaný hotel leží v zátoce na jedné
z nejkrásnějších pláží Mui Ne. Nabízí 72 moderně vybave-
ných pokojů postavených v tradičním architektonickém stylu
uprostřed tropické zahrady porostlé kokosovými palmami.
V základní nabídce jsou pokoje superior s výhledem do za-
hrady.
Vybavení: restaurace s krásným výhledem do tropické za-
hrady, která nabízí vietnamskou i mezinárodní kuchyni, bar,
kavárna, připojení k internetu, čistírna, trezory na recepci,
pokojový servis, směnárna, půjčovna motocyklů, relaxační
lázně, dětské hřiště, obchod se suvenýry
Pláž: písečná přímo před hotelem. 
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte.
Sport a zábava: bazén, dětské brouzdaliště, vodní sporty
na pláži. 
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, koupelna
s WC, vysoušeč vlasů, připojení k internetu, minibar, trezor,
telefon, satelitní TV, rychlovarná konvice

Sea Horse 
Resort ****
|PHAN THIET

Popis: elegantní a stylový resort položený na krásné písčité
pláži Mui Ne v rozlehlé zahradě. Nabízí odpočinek a rela-
xaci. Hotel má 40 luxusních a privátních bungalovů a 59
pokojů s  výhledem do zahrady či na moře na východ
Slunce. V základní nabídce jsou pokoje de luxe s výhledem
do zahrady. 
Vybavení: 3 restaurace, které nabízí místní i mezinárodní
kuchyni, bar, půjčovna kol a aut, relaxační lázně, kadeřník,
salon krásy, konferenční místnost, čistírna, hlídání děti, po-
kojový servis 24 hodin denně.
Pláž: písečná přímo u hotelu.
Stravování: snídaně, možnost stravování a la carte v hote-
lové restauraci.
Sport a zábava: bazén, dětský bazén, tenisové kurty,
windsurfing, kite surfing.
Vybavení pokojů: nastavitelná klimatizace, satelitní TV,
koupelna s WC, telefon, balkon nebo terasa, trezor, vysou-
šeč vlasů, minibar.

V I E T N A M | PHAN  TH I ET

VIETNAM116



Mango Bay Phu
Quoc Resort 
***  

|PHU QUOC

Popis: eco resort na pláži s důrazem na soulad s přírodou.
Od roku 2006 podporuje resort Mango Bay organizaci na
ochranu divoké přírody – „Wildlife at Risk“ a pomáhá tak
k zachování biodiverzity ve Vietnamu. Majitelé tento hotel
provozují s ohledem na zachování přírodních zdrojů pro bu-
doucí generace. Resort disponující 40 bungalovy rozesetými
podél 700 m pláže se rozkládá na 20 ha lesa a zahrady.
Město Duong Dong je vzdáleno cca 7 km a hotel do něj
poskytuje denně bezplatný shuttle bus, transfer z letiště trvá
cca 30 min. 
Vybavení: restaurace, bar. Možnost bezplatného Wifi
připojení. Aktivity a zábava: wellnes centrum na pláži
(masáže, aromaterapie).
Pláž: písečná pláž přímo u resortu.
Zábava a sport: badminton, volejbal, petangue, kriket,
lekce vaření, exkurze, možnost zapůjčení vybavení na
šnorchlování, kajaky a kanoe.
Stravování: snídaně.
Vybavení pokojů: bungalovy postavené z přírodních ma-
teriálů s doškovou střechou. Verandah pokoje (30 m2)
směrované k moři jsou vybaveny stropním ventilátorem,
chladícím boxem a terasou. K dispozici další typy nadstan-
dardních bungalovů, které mohou mít venkovní koupelnu.

La Veranda 
Resort ****  
|PHU QUOC

Popis: čtyřhvězdičkový La Veranda Resort Phu Quoc -
MGallery Collection se nachází uprostřed tropické zahrady
na ostrově Phu Quoc a má podobu francouzské přímořské
vily. Celková kapacit nabízí: 43 pokojů, z toho 6 suitů. Situ-
ován je 4 km od letiště na ostrově.
Vybavení: recepce, “ Pepper Tree“ - hlavní restaurace s
mezinárodní kuchyní a výhledem do zahrady a na pláž. „La
Jardin“ - restaurace s pizzou a středomořskými specialitami,
lounge bar.
Pláž: písečná pláž u hotelu.
Zábava a sport:  lázně a wellness, vířivka, knihovna, ryba-
ření, masáže, gril, potápění, šnorchlování, venkovní bazén, 
stolní tenis. Vodní sporty na pláži za poplatek - jízdy na ba-
nánu, vodní skútry, kajaky, šnorchlování, potápění, výlety na
lodích), půjčovna jízdních kol.
Stravování: snídaně.
Vybavení pokojů: prostorné pokoje mají francouzské ko-
loniální zařízení a interiér, který zahrnuje tmavé dřevo a mo-
zaikové obklady. Každý pokoj má vlastní balkon nebo terasu
s výhledem do zahrady nebo na pláž. Klimatizace, satelitní
TV, telefon, trezor, minibar, DVD přehrávač, fén, zařízení k
přípravě kávy a čaje, terasa či balkon. V koupelně oddělená
vana i sprchový kout. Možnost připojení k internetu.

VIETNAM 117

PHU  QUOC | V I E T N A M



Exotická
svatba
v Thajsku

buddhistický obřad za účasti mnichů  

květinová výzdoba (restaurace, 
květinová brána)  

thajská hudba během obřadu 

thajské svatební šaty  

kosmetika, pedikúra a manikúra 
pro nevěstu  

kadeřník

dvoupatrový dort  

láhev šampaňského

fotograf (100 fotek 
a 1 CD) během obřadu

večeře při svíčkách 

aromatická masáž  pro oba                                                                            

překvapení

květinová výzdoba a dekorace 
v západním stylu

svatební kytice

živá muzika během svatebního
obřadu

kosmetika, pedikúra a manikúra 
pro nevěstu

kadeřník   

dvoupatrový dort  

láhev šampaňského 

fotograf (100 fotek 
a 1 CD) během obřadu

večeře při svíčkách 

aromatická masáž

překvapení

RÁDI VÁM NA VYŽÁDÁNÍ ZAJISTÍME SVATBU VE VYBRANÉM HOTELU V THAJSKU.

TRADIČNÍ THAJSKÁ SVATBA KLASICKÁ SVATBA

Cena: od 52.000,- Kč / pár

Balíček zahrnuje:

Cena: od 55.000,- Kč / pár

Balíček zahrnuje:



Laos, Vietnam,    Kambodža, Barma

P L AT N Ý  O D   0 1 . 0 8 . 2 0 1 5Ceník zájezdů
Bangkok - Pattaya ----------------------------------------- 120 
Bangkok - Pattaya - Ko Samet ---------------------------- 121 
Bangkok - Pattaya - Ko Chang ---------------------------- 121 
Bangkok - Ko Chang--------------------------------------- 121  
Bangkok - Pattaya - Ko Kood ----------------------------- 122 
Bangkok - Ko Chang - Ko Kood --------------------------- 122 
Bangkok - Phuket------------------------------------------ 123 
Orientační letové řády ------------------------------------ 123
Bangkok - Khao Lak -------------------------------------- 125 
Bangkok - Phuket - Khao Lak ---------------------------- 125 
Bangkok - Phi Phi ----------------------------------------- 126 
Bangkok - Phi Phi - Phuket-------------------------------- 126 
Bangkok - Krabi-------------------------------------------- 127 
Bangkok - Ko Lanta --------------------------------------- 128 
Bangkok - Phuket - Krabi --------------------------------- 128 
Bangkok - Phuket - Ko Lanta ----------------------------- 129 
Bangkok - Phuket - Phi Phi - Krabi ----------------------- 129 
Bangkok - Phuket - Phi Phi - Lanta ---------------------- 129 
Bangkok - Krabi - Ko Mook ------------------------------- 130 
Bangkok - Ko Mook --------------------------------------- 130 
Bangkok - Krabi - Ko Ngai -------------------------------- 130 
Bangkok - Ko Ngai----------------------------------------- 130 
Bangkok - Phuket - Ko Yao Yai --------------------------- 130 
Bangkok - Ko Yao Yai ------------------------------------- 130 
Bangkok - Ko Lanta - Ko Lipe ---------------------------- 131 
Bangkok - Ko Lipe ----------------------------------------- 131 

Bangkok - Ko Samui --------------------------------------- 131 
Bangkok - Phuket - Ko Samui ---------------------------- 132 
Bangkok - Pattaya - Ko Samui --------------------------- 133 
Bangkok - Ko Tao ----------------------------------------- 133 
Bangkok - Ko Phangan ------------------------------------ 133 
Bangkok - Ko Samui - Ko Tao ---------------------------- 134 
Bangkok - Ko Samui - Ko Phangan ----------------------- 134
Kambodža - Sihanoukville -------------------------------- 134
Barma - Ngwe Saung ------------------------------------- 134
Barma - Ngapali ------------------------------------------ 135
Vietnam - Nha Trang -------------------------------------- 135
Vietnam - Phan Tiet --------------------------------------- 135
Vietnam - Phu Quoc -------------------------------------- 135
Velký okruh severním Thajskem -------------------------- 136
Velký okruh jižním Thajskem ----------------------------- 136
Národní parky Thajska------------------------------------- 136 
Zlatý okruh Thajsko-Laos-Kambodža -------------------- 136 
Putování Kambodžou-------------------------------------- 136 
Thajsko - Kambodža -------------------------------------- 136 
Laos - Luang Prabang ------------------------------------ 136 
Malý okruh Laosem --------------------------------------- 137 
Vietnam - Laos - Kambodža ------------------------------ 137 
Velký okruh Barmou -------------------------------------- 137  
Vietnamem od severu k jihu ----------------------------- 137 
Okruh severním Vietnamem ------------------------------ 137 
Okruh jižním Vietnamem --------------------------------- 137  

Thajsko

2015/2016



120

EXO 010  Bangkok - Pattaya GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 20

EXO 010  Bangkok - Pattaya  INDIVIDUÁLNÍ POBYTY 10 dní / 7 nocí            str. 20

Období A B C D E F
SUNShINE GARDEN RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 36990 38990 40990 51990 53990
Dospělý - přistýlka 35990 37990 39990 47990 49990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 28990 29990 29990 30990 32990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 9990 11990 14990 15990 17990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 990 990 1500 2200 2200
ROYAL TwINS PATTAYA ***+ SNÍDANě
Dospělý - lůžko 40990 41990 54990 56990
Dospělý - přistýlka 36990 38990 49990 51990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 32990 32990 33990 34990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 10990 11990 13990 14990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 990 990 2400 2400
SEA BREEzE RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 34990 35990 38990 44990 47990
Dospělý - přistýlka 32990 33990 34990 37990 40990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 29990 29990 29990 32990 33990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 8990 9990 12990 13990 14990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 990 990 1990 1990 1990
LONG BEAch GARDEN hOTEL ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 41990 44990 45990 57990 62990
Dospělý - přistýlka 38990 38990 38990 49990 50990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 34990 34990 34990 38990 39990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 15990 18990 19990 22990 29990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 2400 2400 4600 4600

Období A B C D E F
wOODLANDS hOTEL **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 39990 41990 42990 55990 59990
Dospělý - přistýlka 37990 38990 38990 48990 50990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 27990 27990 28990 30990 31990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 12990 16990 17990 19990 20990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1390 1990 1990 3990 3990
cENTARA GRAND MIRAGE PATTAYA ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 49990 56990 64990 80990 89990
Dospělý - přistýlka 48990 49990 49990 56990 61990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 33990 34990 35990 38990 39990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 20990 26990 34990 49990 50990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2990 2990 3990 5990 5990
ROYAL cLIFF BEAch hOTEL ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 52990 55990 64990 70990 79990
Dospělý - přistýlka 47990 48990 49990 56990 61990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 28990 28990 29990 31990 32990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 24990 27990 34990 36990 38990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3990 3990 5990 5990 5990

TERMÍNY
ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Sunshine Garden Resort *** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B B A A A A
Royal Twins Pattaya ***+ B B B B B B B C D B B B B B B B B B B B B B B B B A A
Sea Breeze Resort *** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B B A A A A
Long Beach Garden Hotel ****+ B B B B B B B D E C C C C C C C C A A A A A A A A A A
Woodlands Hotel **** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B B A A A A
Centara Grand Mirage Pattaya ***** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B A A A A A
Royal Cliff Beach Hotel ***** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B A A A A A

TERMÍNY
KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Sunshine Garden Resort *** A A A A A A A A B B B B B A A A A A A A A A A A A A
Royal Twins Pattaya ***+ A A A A A A A A B B B B B A A A A A A A A A A A A A
Sea Breeze Resort *** A A A A A A A A B B B B B A A A A A A A A A A A A A
Long Beach Garden Hotel ****+ A A A A A A A A B B B B B A A A A A A A A A A A A A
Woodlands Hotel **** A A A A A A A A B B B B B A A A A A A A A A A A A A
Centara Grand Mirage Pattaya ***** A A A A A A A A B B B B B A A A A A A A A A A A A A
Royal Cliff Beach Resort ***** A A A A A A A A B B B B B A A A A A A A A A B B B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je v Pattayi po celý rok. 
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Pattaya 12 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 13. U pobytů na 12 nocí: 2 - 10. U pobytů na 7 nocí: 2 - 5.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.     
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.          
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

Období A B C D E F
SUNShINE GARDEN RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 28990 29990 32990 47990 49990
Dospělý - přistýlka 28990 29990 32990 44990 47990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 24990 24990 26990 30990 31990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 4990 5990 6990 8990 8990
Příplatek za noc navíc dospělý 1000 1100 1200 1500 1500
Příplatek za noc navíc dítě 550 650 650 750 750
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1000 1100 1200 1500 1500
ROYAL TwINS PATTAYA ***+ SNÍDANě
Dospělý - lůžko 32990 34990 44990 47990
Dospělý - přistýlka 33990 33990 42990 46990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 27990 27990 34990 36990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 5990 5990 6990 6990
Příplatek za noc navíc dospělý 900 900 1000 1000
Příplatek za noc navíc dítě 800 800 800 900
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 900 900 900 1000
SEA BREEzE RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 28990 29990 33990 46990 48990
Dospělý - přistýlka 28990 29990 31990 43990 45990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 25990 25990 25990 34990 35990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 4990 5990 5990 6990 6990
Příplatek za noc navíc dospělý 1000 1100 1200 1500 1500
Příplatek za noc navíc dítě 700 700 700 700 700
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1000 1100 1200 1500 1500
LONG BEAch GARDEN hOTEL ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 33990 34990 36990 47990 48990
Dospělý - přistýlka 32990 33990 33990 44990 51990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 28990 28990 28990 35990 38990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 8990 8990 12990 12990
Příplatek za noc navíc dospělý 1400 1400 1400 2900 2900
Příplatek za noc navíc dítě 1100 1100 1100 1100 1100
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1400 1400 1400 2900 2900

Období A B C D E F
wOODLANDS hOTEL **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 32990 33990 35990 47990 54990
Dospělý - přistýlka 31990 32990 33990 44990 50990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 25990 25990 26990 31990 35990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 7990 7990 8990 8990
Příplatek za noc navíc dospělý 1400 1500 1500 1800 1800
Příplatek za noc navíc dítě 900 900 900 1000 1000
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1400 1500 1500 1800 1800
cENTARA GRAND MIRAGE PATTAYA ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 36990 39990 43990 59990 66990
Dospělý - přistýlka 36990 36990 37990 49990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 27990 27990 27990 34990 38990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 9990 12990 15990 19990 19990
Příplatek za noc navíc dospělý 2000 2700 3200 4300 4300
Příplatek za noc navíc dítě 1000 1000 1000 1100 1100
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2000 2700 3200 4300 4300
ROYAL cLIFF BEAch hOTEL ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 38990 39990 44990 56990 61990
Dospělý - přistýlka 37990 37990 37990 49990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 26990 28990 28990 33990 35990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 10990 11990 14990 15990 15990
Příplatek za noc navíc dospělý 2400 2600 3500 3600 3600
Příplatek za noc navíc dítě 500 500 500 800 800
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2400 2600 3500 3600 3600

EXO 010 BANGkOk - PATTAYA 

TERMÍNY
LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN

5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24
Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

Sunshine Garden Resort *** B B B B E D C C C C C C C C C C C A
Royal Twins Pattaya ***+ A A A A D C B B B B B B B B B A A A
Sea Breeze Resort *** A A A A E D B B B B C C B B B B B B
Long Beach Garden Hotel ****+ B B B B E D B B B C C C C C A A A A
Woodlands Hotel **** B B B B E D C C C C C C C C C C C A
Centara Grand Mirage Pattaya ***** B B B B E D C C C C C C C B B B B A
Royal Cliff Beach Hotel ***** B B B B E D B B B B C C B B B B B A



121

EXO 020  Bangkok - Pattaya - ko Samet GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES 17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy        str. 26

Období A B C D E F
SUNShINE GARDEN RESORT*** + MALIBU GARDEN RESORT** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 37990 39990 41990 47990 51990
Dospělý - přistýlka 36990 36990 36990 40990 43990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 29990 29990 30990 37990 39990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 11990 12990 13990 13990 15990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 990 990 1500 2200 2200
SEA BREEzE RESORT *** + SAMED cABANA RESORT *** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 39990 41990 42990 51990 54990
Dospělý - přistýlka 35990 35990 36990 41990 43990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 32990 32990 32990 32990 34990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 12990 13990 14990 18990 19990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 990 990 1990 1990 1990

Období A B C D E F
LONG BEAch GARDEN hOTEL ****+ + LE VIMARN cOTTAGE **** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 68990 69990 70990 85990 89990
Dospělý - přistýlka 40990 41990 41990 47990 45990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 37990 37990 41990 41990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 39990 41990 41990 44990 53990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 2400 2400 4600 4600

EXO 020 BANGkOk - PATTAYA - kO SAMET
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Sunshine Garden Resort *** + Malibu Garden Resort ** B B B B E D C C C C C C C C C C C A
Sea Breeze Resort *** + Samed Cabana Resort*** A A A A E D B B B B C C B B B B B B
Long Beach Garden Hotel ****+ + Le Vimarn Cottages**** B B B B E D C C C C C C C C A A A A

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je v Pattayi po celý rok. Na ostrově Ko Samet je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Pattaya 6 nocí, Ko Samet 6 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 7 - 6. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 5. 
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.

EXO 025  Bangkok - Pattaya - ko chang GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES 17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 27

Období A B C D E F
SUNShINE GARDEN *** + chAI chET RESORT **+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 38990 39990 41990 49990 53990
Dospělý - přistýlka 38990 38990 38990 45990 47990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 32990 32990 32990 35990 36990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 7990 11990 13990 14990 15990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 990 990 1500 2200 2200
SUNShINE GARDEN *** + kLONG PRAO RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 40990 43990 45990 54990 57990
Dospělý - přistýlka 39990 39990 39990 45990 48990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 33990 34990 34990 36990 37990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 11990 14990 17990 19990 21990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 990 990 1500 2200 2200

Období A B C D E F
LONG BEAch GARDEN hOTEL ****+ + cENTARA TROPIcANA RESORT ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 46990 48990 51990 62990 68990
Dospělý - přistýlka 38990 39990 40990 48990 50990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 34990 35990 35990 38990 40990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 16990 18990 21990 26990 33990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 2400 2400 4600 4600

EXO 025 BANGkOk - PATTAYA - kO chANG
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Sunshine Garden Resort *** + Chai Chet Resort **+ B B B B E D C C C C C C C C B B B A
Sunshine Garden Resort *** + Klong Prao Resort ***+ B B B B E D C C C C C C C C B B B A
Long Beach Garden Hotel ****+ + Centara Tropicana ****+ B B B B E D C C C C C C C C A A A A

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je v Pattayi po celý rok. Na ostrově Ko Chang je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Pattaya 6 nocí, Ko Chang 6 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 7 - 6. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 5.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.

EXO 027  Bangkok - ko chang GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 27

Období A B C D E F
chAI chET RESORT **+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 38990 39990 45990 47990
Dospělý - přistýlka 35990 35990 40990 42990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 30990 30990 32990 34990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 9990 11990 12990 13990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 990 990 1990 1990
kAchA RESORT ***+  SNÍDANě
Dospělý - lůžko 46990 47990 48990 59990 64990
Dospělý - přistýlka 39990 39990 40990 47990 49990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 36990 36990 36990 39990 41990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17990 18990 19990 23990 24990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 1990 2990 2990
kLONG PRAO RESORT ***+ SNÍDANě
Dospělý - lůžko 45990 46990 54990 59990
Dospělý - přistýlka 37990 38990 44990 46990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 34990 34990 37990 38990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 16990 17990 20990 21990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 2990 2990

Období A B C D E F
SEA VIEw RESORT **** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 49990 51990 56990 61990 66990
Dospělý - přistýlka 41990 42990 42990 46990 48990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 38990 38990 39990 41990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 21990 22990 22990 24990 28990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 1990 2990 2990
cENTARA TROPIcANA RESORT ****+ SNÍDANě
Dospělý - lůžko 47990 54990 71990 74990
Dospělý - přistýlka 42990 43990 50990 51990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 32990 33990 35990 36990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 18990 24990 33990 34990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 3100 4990 4990
PANVIMAN kO chANG RESORT ***** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 48990 62990 64990 81990 91990
Dospělý - přistýlka 40990 46990 47990 59990 64990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 42990 43990 49990 53990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 18990 32990 33990 42990 46990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3990 4990 4990 6990 6990

EXO 027 BANGkOk - kO chANG
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Chai Chet Resort **+ A A A A D C B B B B B B A A A A A A
Kacha Resort ***+ B B B B E D B B B B C C B B A A A A
Klog Prao Resort ***+ A A A A D C B B B B B B B B A A A A
Sea View Resort **** A A A A E D C C B B B B B B B B B B
Centara Tropicana Resort ****+ A A A A D C B B B B B B B B A A A A
Panviman Ko Chang Resort ***** B B B B E D C C C C C C B B B B B A



122

EXO 027  Bangkok - ko chang  INDIVIDUÁLNÍ POBYTY 10 dní / 7 nocí           str. 27

TERMÍNY
ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Chai Chet Resort **+ A A A A A A A C D B B B B B B B B B B B A A A A A A A
Kacha Resort ***+ B B B B B B B D E C C C C C C C C C B B B B B B B B B
Klog Prao Resort ***+ B B B B B B B D E C C C C C C C C C B B B B B B B B B
Sea View Resort **** B B B B B B B D E B B B B C C C C C B B B B B C C B B
Centara Tropicana Resort ****+ B B B B B B B D E C C C C C C C C C B B B B B B B A A
Panviman Ko Chang Resort ***** B B B B B B B D E C C C C C C C C C B B B B A A A A A

TERMÍNY
KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Chai Chet Resort **+ A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Kacha Resort ***+ A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Klog Prao Resort ***+ A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Sea View Resort **** B B A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Centara Tropicana Resort ****+ A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Panviman Ko Chang Resort ***** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A

Období A B C D E F
chAI chET RESORT **+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 32990 33990 46990 47990
Dospělý - přistýlka 31990 32990 44990 46990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 28990 29990 35990 36990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 5990 5990 6990 6990
Příplatek za noc navíc dospělý 1100 1100 1200 1200
Příplatek za noc navíc dítě 650 700 700 800
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1100 1100 1200 1200
kAchA RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 36990 37990 37990 55990 56990
Dospělý - přistýlka 34990 35990 35990 48990 49990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 28990 29990 29990 38990 39990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 8990 8990 10990 10990
Příplatek za noc navíc dospělý 1400 1700 1700 2000 2000
Příplatek za noc navíc dítě 950 950 1000 1000 1100
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1400 1700 1700 2000 2000
kLONG PRAO RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 34990 36990 38990 52990 53990
Dospělý - přistýlka 33990 34990 35990 47990 48990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 28990 28990 28990 36990 37990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 5990 7990 7990 9990 9990
Příplatek za noc navíc dospělý 1400 1600 1600 1900 1900
Příplatek za noc navíc dítě 700 850 850 1100 1100
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1400 1600 1600 1900 1900

Období A B C D E F
SEA VIEw RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 37990 39990 40990 54990 55990
Dospělý - přistýlka 35990 35990 35990 46990 49990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 29990 29990 29990 37990 38990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 7990 9990 11990 12990 12990
Příplatek za noc navíc dospělý 1700 1900 2200 2500 2500
Příplatek za noc navíc dítě 1000 1100 1100 1200 1200
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1700 1900 2200 2500 2500
cENTARA TROPIcANA RESORT ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 35990 38990 39990 56990 59990
Dospělý - přistýlka 35990 36990 36990 47990 52990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 27990 27990 27990 35990 37990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 8990 10990 14990 14990
Příplatek za noc navíc dospělý 1400 1800 2500 3000 3000
Příplatek za noc navíc dítě 700 700 700 1100 1100
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1400 1800 2500 3000 3000
PANVIMAN kO chANG RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 37990 42990 44990 62990 67990
Dospělý - přistýlka 35990 37990 37990 52990 57990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 29990 32990 32990 42990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 8990 13990 14990 19990 19990
Příplatek za noc navíc dospělý 2600 3000 3000 4200 4200
Příplatek za noc navíc dítě 1400 1600 1600 2100 2100
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2600 3000 3000 4200 4200

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya. 
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Ko Chang 12 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 13. U pobytů na 12 nocí: 2 - 10. U pobytů na 7 nocí: 2 - 5.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

EXO 026/028  Bangkok - Pattaya / ko chang - ko kood  GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES           17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 28

Období A B C D E F
SUNShINE GARDEN RESORT *** + kO kOOD BEAch RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 42990 46990 47990 57990 61990
Dospělý - přistýlka 39990 40990 40990 45990 47990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 33990 33990 33990 34990 36990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 12990 16990 17990 19990 23990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 990 990 1500 2200 2200

Období A B C D E F
kLONG PRAO RESORT ***+ + kO kOOD BEAch RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 48990 49990 59990 63990
Dospělý - přistýlka 39990 39990 44990 46990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 35990 35990 37990 39990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 18990 19990 23990 26990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 2990 2990

EXO 026/028 BANGkOk - PATTAYA / kO chANG - kO kOOD
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Sunshine Garden Resort *** + Ko Kood Beach Resort *** B B B B E D C C C C C C C C B B B A
Klong Prao Resort ***+ + Ko Kood Beach Resort *** A A A A D C B B B B B B B B B B B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je v Pattayi po celý rok, Na ostrově Ko Chang a Ko Kood je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu Bangkok - Pattaya - ko kood: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Pattaya 4 noci, Ko Chang 1 noc, Ko Kood 6 nocí, Pattaya 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 6 -1 - 5 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 4 - 1 - 4 - 1.
Rozložení pobytu Bangkok - ko chang - ko kood: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Ko Chang 5 nocí, Ko Kood 6 nocí, Pattaya 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 6 - 6 - 1. U pobytů na 12 nocí: 2 - 4 - 5 - 1. 
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.



123

EXO 030  Bangkok - Phuket GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 36

Období A B C D E F
hIP hOTEL ** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 45990 46990 52990 56990
Dospělý - přistýlka 44990 45990 48990 50990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 40990 41990 43900 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 11990 12990 13990 16990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1100 1100 2090 2090
ANDAkIRA hOTEL *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko Superior 48990 49990 50990 60990 65990
Dospělý - lůžko Deluxe 51990 52990 54990 64990 68990
Dospělý - přistýlka možná pouze v Deluxe 46990 47990 47990 50990 52990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka možná pouze v Deluxe 43990 44990 44990 44990 46990
Příplatek za jednolůžkový pokoj Superior 13990 15990 15990 20990 24990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku Superior 1100 1400 1400 2590 2590
PATONG BEAch hOTEL **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 49990 54990 59990 72990 79990
Dospělý - přistýlka 48990 49990 49990 56990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 38990 39990 39990 41990 43990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 15990 19990 23990 26990 33990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2100 2990 4390 4390
ThE FRONT VILLAGE *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 53990 54990 64990 69990
Dospělý - přistýlka - - - -
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 18990 19990 23990 26990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2100 3100 3100
PhUkET OcEAN RESORT *** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 51990 53990 55990 65990 69990
Dospělý - přistýlka 40990 41990 41990 47990 49990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 36990 37990 37990 39990 41990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17990 18990 19990 22990 27990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 2200 3200 3200
ANDAMAN SEAVIEw hOTEL ****+ SNÍDANě
Dospělý - lůžko 59990 62990 70990 75990 83990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 47990 55990 57990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 35990 36990 36990 38990 40990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 24990 26990 34990 31990 37490
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2990 3390 4890 4890 4890
kAMALA BEAch RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 56990 57990 61990 69990 76990
Dospělý - přistýlka - - - - -
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 20990 21990 25990 28990 35590
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2590 2590 3290 4590 4590

Období A B C D E F
kATA PALM BEAch RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 53990 57990 62990 66990 72990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 47990 53990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 40990 41990 42990 44990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 18990 22990 26990 23990 28990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 2590 3390 3390 3390
kATAThANI BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 78990 82990 94990 126990 133990
Dospělý - přistýlka 53990 54990 54990 63990 64990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 48990 50990 50990 53990 54990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 44990 44990 55990 64990 82990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 6990 6990 8990 12990 12990
BANGTAO BEAch RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 54990 58990 61990 71990 74990 81990
Dospělý - přistýlka 45990 46990 46990 48990 52990 54990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 36990 37990 37990 38990 39990 41990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 18990 23990 25990 34990 31990 37990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2790 3290 4990 4990 4990
SUNwING BANGTAO RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 55990 61990 62990 79990 89990
Dospělý - přistýlka 45990 46990 47990 50990 52990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 33990 34990 35990 37990 39990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19990 27990 27990 38990 48990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2990 3690 3690 6990 6990
ThE SURIN PhUkET ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 99990 101990 103990 116990 167990
Dospělý - přistýlka 65990 66990 66990 66990 72990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 38990 39990 39990 41990 44990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 61990 63990 63990 94990 118990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 5590 6990 6990 14990 14990
cENTARA GRAND BEAch RESORT  ***** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 73990 74990 88990 122990 137990
Dospělý - přistýlka 59990 60990 60990 67990 73990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 43990 44990 46990 48990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 35990 36990 49990 68990 85990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3990 3990 5990 10990 10990

EXO 030 BANGkOk - PhUkET
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Hip Hotel ** A A A A D C B B B B B B B B A A A A
Andakira Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Patong Beach Hotel **** B B B B E D C C C C C C C C C C C A
The Front Village *** A A A A D C B B B B B B B B A A A A
Phuket Ocean Resort *** B B B B E D C C C C C C C C B B B A
Andaman Seaview Hotel ****+ A A A A E D C C C C C B B B B B B B
Kamala Beach Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B A
Kata Palm Beach Resort **** A A A A E D C C C C C B B B B B B B
Katathani Beach Resort ***** A A B B E D C C C C C C C C C C C B
Bangtao Beach Resort **** B B B B F E D C C C C C C C B B B A
Sunwing Bangtao Resort **** B B B B E D C C C C C C C C B B B A
The Surin ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Centara Grand Beach Resort ***** A A A A E D C C C C C C B B B B B B

ORIENTAČNÍ LETOVÉ řÁDY:

EMIRATES Z PRAHY: AUSTRIAN AIRLINES Z PRAHY:
TRASA ODLET PŘÍLET TRASA ODLET PŘÍLET

Praha – Dubaj: 15:50 00:55 + 1 den Praha - Vídeň 18:50 19:40

Dubaj – Bangkok: 03:20 12:30 Vídeň - Bangkok 23:20 15:15 +1 den

Bangkok – Dubaj: 01:55 05:45 Bangkok - Vídeň 23:55 05:25 +1 den

Dubaj – Praha: 08:55 12:35 Vídeň - Praha 06:40 07:35



124

EXO 030  Bangkok - Phuket   INDIVIDUÁLNÍ POBYTY 10 dní / 7 nocí     str. 36

Období A B C D E F
hIP hOTEL ** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 37990 38990 39990 54990 55990
Dospělý - přistýlka 37990 37990 38990 52990 52990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 35990 36990 37990 42990 43990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 5290 5590 5990 7590 7590
Příplatek za noc navíc dospělý 1100 1100 1200 1400 1400
Příplatek za noc navíc dítě 850 850 990 1190 1190
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1100 1100 1200 1400 1400
ANDAkIRA hOTEL *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko Superior 39990 42990 43990 46990 42990 43990
Dospělý - lůžko Deluxe 42990 41990 43990 44990 46990 47990
Dospělý - přistýlka pouze v Deluxe 37990 37990 38990 38990 38990 39990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka pouze v Deluxe 32990 32990 33990 33990 33990 34990
Příplatek za jednolůžkový pokoj Superior 5200 6590 7490 9990 9990 9990
Příplatek za noc navíc dospělý v Superior 1100 1100 1400 1990 1990 1990
Příplatek za noc navíc dítě pouze v Deluxe 1090 1090 1090 1090 1190 1190
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc Superior 1100 1100 1400 1990 1990 1990
PATONG BEAch hOTEL **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 42990 44990 46990 62990 65990
Dospělý - přistýlka 42990 42990 43990 54990 58990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 36990 36990 37990 42990 44990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 7990 8990 10990 13990 13990
Příplatek za noc navíc dospělý 1500 1500 1790 2900 2900
Příplatek za noc navíc dítě 790 790 890 990 990
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1500 1500 1790 2900 2900
ThE FRONT VILLAGE *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 41990 43990 44990 58990 62990
Dospělý - přistýlka - - - - -
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6390 8690 9990 11290 11290
Příplatek za noc navíc dospělý 1400 1690 1690 2290 2290
Příplatek za noc navíc dítě - - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1400 1690 1690 2290 2290
PhUkET OcEAN RESORT *** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 39990 43990 44990 59990 61990
Dospělý - přistýlka 37990 39990 39990 51990 52990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 34990 34990 35990 41990 42990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 8390 8990 11990 11990
Příplatek za noc navíc dospělý 1490 1590 2190 2900 2900
Příplatek za noc navíc dítě 590 590 590 790 790
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1490 1590 2190 2900 2900
ANDAMAN SEAVIEw hOTEL ****+ SNÍDANě
Dospělý - lůžko 42990 47990 49990 51990 63990 67990
Dospělý - přistýlka 41990 42990 42990 43990 53990 58990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 33990 34990 35990 39990 40990 42990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 7290 10990 11990 14990 14990 14990
Příplatek za noc navíc dospělý 1990 2390 2390 3190 3190 3190
Příplatek za noc navíc dítě 490 590 590 690 690 690
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1990 2390 2390 3190 3190 3190
kAMALA BEAch RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 43990 45990 47990 61990 62990
Dospělý - přistýlka - - - - -
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 7990 9990 11990 14990 14990
Příplatek za noc navíc dospělý 1990 1990 2390 2990 2990
Příplatek za noc navíc dítě - - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1990 1990 2390 2990 2990

Období A B C D E F
kATA PALM BEAch RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 39990 43990 46990 48990 57990 58990
Dospělý - přistýlka 39990 41990 41990 42990 54990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 34990 35990 36990 36990 43990 44990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 4990 7990 9990 11990 11990 11990
Příplatek za noc navíc dospělý 1800 1890 1990 2390 2390 2390
Příplatek za noc navíc dítě 790 820 820 820 990 990
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1800 1890 1990 2390 2390 2390
kATAThANI BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 49990 56990 61990 86990 87990
Dospělý - přistýlka 43990 44990 44990 59990 61990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 39990 40990 48990 49990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 13990 19490 23990 32990 32990
Příplatek za noc navíc dospělý 3500 4100 5190 7190 7190
Příplatek za noc navíc dítě 1650 1650 1650 1850 1850
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 3500 4100 5190 7190 7190
BANGTAO BEAch RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 44990 46990 47990 63990 66990
Dospělý - přistýlka 40990 41990 41990 53990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 34990 35990 36990 41990 42990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 8590 10490 11690 15590 15590
Příplatek za noc navíc dospělý 2100 2190 2390 3690 3690
Příplatek za noc navíc dítě 890 890 950 1090 1090
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2100 2190 2390 3690 3690
SUNwING BANGTAO RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 42990 46990 47990 54990 66990 67990
Dospělý - přistýlka 41990 41990 41990 41990 52990 53990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 33990 33990 33990 34990 39990 40990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 8890 12990 12990 19990 19990 19990
Příplatek za noc navíc dospělý 2100 2590 2590 4190 4190 4190
Příplatek za noc navíc dítě 890 890 890 990 1190 1190
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2100 2590 2590 4190 4190 4190
ThE SURIN PhUkET ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 52990 64990 65990 101990 102990
Dospělý - přistýlka 49990 50990 50990 57990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 45990 46990 46990 53990 54990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 22990 27990 28990 45990 45990
Příplatek za noc navíc dospělý 3690 5990 5990 9990 9990
Příplatek za noc navíc dítě 1350 1350 1350 1650 1650
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 3690 5990 5990 9990 9990
cENTARA GRAND BEAch RESORT *****, SNÍDANě
Dospělý - lůžko 49990 52990 59990 83990 89990
Dospělý - přistýlka 48990 49990 49990 59990 65990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 35990 36990 36990 44990 47990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 13990 15990 21990 33990 33990
Příplatek za noc navíc dospělý 2990 3400 4690 7390 7390
Příplatek za noc navíc dítě 1090 1090 1090 1090 1090
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2990 3400 4690 7390 7390

TERMÍNY
ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Hip Hotel ** A B B B B B B D E B B B B C C C C C C C C C B B B B B
Andakira Hotel *** B B B B B B B E F D D D C C D D C C C C C C C B B B B
Patong Beach Hotel **** A B B B B B B D E B B B B C C C C C C C C C B B B B B
The Front Village *** A B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B B B A A A
Phuket Ocean Resort *** B B B B B B B D E C C C C C C C C C C C C C A A A A A
Andaman Seaview Hotel ****+ B B B B B B B E F D D D D D C C C C C C C C C C C C C
Kamala Beach Resort **** B B B B B B B D E C C C C C C C C C C C C C B B A A A
Kata Palm Beach Resort **** B B B B B B B E F D D D D D D D D C C C C C C B A A A
Katathani Beach Resort ***** B B B B B B B D E C C C C C C C C C C C C C B B A A A
Bangtao Beach Resort **** B B B B B B B D E C C C C C C C C C C C C C A A A A A
Sunwing Bangtao Resort **** B B B B B B B E F D D C C C C C C C C C C C B B B B B
The Surin ***** B B B B B B B D E C C C C C C C C C C C C B B B B A A
Centara Grand Beach Resort ***** B B B B B B B D E D C C C C C C C C B B B B B B A A A

TERMÍNY
KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Hip Hotel ** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Andakira Hotel *** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Patong Beach Hotel **** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
The Front Village *** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Phuket Ocean Resort *** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Andaman Seaview Hotel ****+ A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Kamala Beach Resort **** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Kata Palm Beach Resort **** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Katathani Beach Resort ***** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Bangtao Beach Resort **** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Sunwing Bangtao Resort **** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
The Surin ***** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Centara Grand Beach Resort ***** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci,Phuket 12 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 13. U pobytu na 12 nocí: 2 - 10. U pobytů na 7 nocí: 2 - 5.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 



125

EXO 031   Bangkok - khao Lak GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 36

Období A B C D E F
SENSIMAR khAO LAk BEAchFRONT RESORT **** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 61990 62990 64990 76990 85990
Dospělý - přistýlka 42990 43990 44990 46990 48990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - -  -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 23990 24990 26990 33990 41990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2990 2990 3590 5690 5690

Období A B C D E F
MAI khAO LAk BEAch RESORT & SPA ***** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 63990 64990 65990 80990 89990
Dospělý - přistýlka 50990 51990 51990 58990 61990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 38990 39990 40990 43990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 25990 26990 29990 32990 37990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2990 2990 3990 5490 5490

EXO 031   Bangkok - khao Lak  INDIVIDUÁLNÍ POBYTY 10 dní / 7 nocí str. 36

Období A B C D E F
SENSIMAR khAO LAk BEAchFRONT RESORT **** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 43990 48990 49990 66990
Dospělý - přistýlka 39990 41990 42990 52990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 11990 11990 16990
Příplatek za noc navíc dospělý 1900 1900 2000 2000
Příplatek za noc navíc dítě - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1900 2290 2490 3590

Období A B C D E F
MAI khAO LAk BEAch RESORT & SPA ***** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 45990 49990 51990 66990 71990
Dospělý - přistýlka 44990 44990 44990 56990 60990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 38990 38990 39990 40990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 7990 12390 13490 15990 15990
Příplatek za noc navíc dospělý 1900 2490 2790 3490 3490
Příplatek za noc navíc dítě 850 850 850 850 850
Příplatek za jednolůžkový pokj noc navíc 1900 1900 2000 2900 2900

EXO 031 BANGkOk - khAO LAk

EXO 032   Bangkok - Phuket - khao Lak GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES 17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 36

Období A B C D E F
kAMALA BEAch RESORT **** + SENSIMAR khAO LAk BEAchFRONT RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 54990 61990 64990 75990 82990
Dospělý - přistýlka - - - - -
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 22990 22990 25990 27990 31990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2590 2590 3290 4590 4590

Období A B C D E F
ANDAMAN SEAVIEw ****+ + MAI khAO LAk BEAch RESORT & SPA ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 63990 64990 65990 69990 74990 83990
Dospělý - přistýlka 40990 41990 42990 44990 46990 48990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 29990 30990 31990 33990 35990 37990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 25990 26990 26990 27990 28990 33990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2990 3390 3390 4890 4890 4890

EXO 032 BANGkOk - PhUkET - khAO LAk

TERMÍNY
LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN

5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24
Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

Sensimar Khao Lak Beachfront Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Mai Khao Lak Beach Resort & Spa ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B B

TERMÍNY
ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Sensimar Khao Lak Beachfront Resort **** B B B B B B B D D C C C C C C C C C C C C C C A A A A
Mai Khao Lak Beach Resort & Spa ***** B B B B B B B D E D D D D D D D D D C C C C C A A A A

TERMÍNY
KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Sensimar Khao Lak Beachfront Resort **** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Mai Khao Lak Beach Resort & Spa ***** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Khao Lak 12 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 13. U pobytu na 12 nocí: 2 - 10. U pobytů na 7 nocí: 2 - 5.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

TERMÍNY
LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN

5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24
Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

Kamala Beach Resort **** + Sensimar Khao Lak Beachfront Resort **** A A B B E D C C C C C C C C B B B A
Andaman Seaview ****+ + Mai Khao Lak Beach Resort & Spa ***** A A A A F E D D D C C C C C B B C B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Phuket 6 nocí, Khao Lak 6 nocí. U pobytů na 15 nocí: 2 - 7 - 6. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5  - 5. 
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.



126

EXO 043  Bangkok - Phi Phi GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 46

Období A B C D E F
BAY VIEw RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 53990 54990 62990 68990
Dospělý - přistýlka 44990 45990 50990 52990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 40990 44990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17990 18990 22990 24990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 2190 2990 2990
PhI PhI cABANA RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 63990 64990 65990 74990 82990
Dospělý - přistýlka 49990 50990 51990 58990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 46990 47990 48990 48990 51990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 28990 29990 30990 32990 37990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3790 3790 3790 4990 4990

Období A B C D E F
hOLIDAY INN RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 71990 72990 78990 88990 98990
Dospělý - přistýlka 48990 49990 49990 55990 58990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 45990 45990 45990 47990 49990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 33990 34990 41990 41990 55990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3990 3990 5990 7490 7490
PhI PhI ISLAND VILLAGE ****++ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 77990 79990 81990 114990 131990
Dospělý - přistýlka 55990 56990 56990 61990 66990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 42990 43990 43990 45990 48990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 39990 41990 41990 64990 79990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2990 2990 3990 10990 10990

EXO 043  Bangkok - Phi Phi  INDIVIDUÁLNÍ POBYTY 10 dní / 7 nocí str. 46

Období A B C D E F
BAY VIEw RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 41990 43990 44990 59990 61990
Dospělý - přistýlka 40990 41990 41990 54990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 36990 37990 37990 44990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 8590 8990 9990 9990
Příplatek za noc navíc dospělý 1490 1690 1690 2290 2290
Příplatek za noc navíc dítě 890 890 890 990 990
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1490 1690 1690 2290 2290
PhI PhI cABANA RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 48990 51990 52990 54990 63990 67990
Dospělý - přistýlka 42990 43990 43990 45990 55990 58990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 38990 38990 39990 45990 47990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 9990 12990 12990 13990 15990 15990
Příplatek za noc navíc dospělý 2200 2400 2400 2500 3190 3190
Příplatek za noc navíc dítě 1200 1300 1390 1490 1590 1590
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2200 2400 2400 2500 3190 3190

Období A B C D E F
hOLIDAY INN RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 47990 51990 55990 69990 73990
Dospělý - přistýlka 42990 43990 43990 54990 58990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 38990 39990 39990 45990 47990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 11590 14990 19990 19990 19990
Příplatek za noc navíc dospělý 2790 3190 3790 4390 4390
Příplatek za noc navíc dítě 1190 1190 1290 1590 1590
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2790 3190 3790 4390 4390
PhI PhI ISLAND VILLAGE ****++ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 49990 54990 56990 82990 85990
Dospělý - přistýlka 41990 42990 42990 53990 56990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 33990 34990 34990 39990 41990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 14990 17990 18990 31990 31990
Příplatek za noc navíc dospělý 3300 3800 3990 10990 10990
Příplatek za noc navíc dítě 1590 1590 1590 1890 1890
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 3300 3800 3990 10990 10990

EXO 043 BANGkOk - PhI PhI

EXO 040  Bangkok - Phi Phi - Phuket  GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES    17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 46

Období A B C D E F
BAY VIEw RESORT *** + PhUkET OcEAN RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 54990 55990 65990 69990
Dospělý - přistýlka 42990 43990 48990 50990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 38990 38990 40990 42990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17990 18990 22990 26990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 2990 2990
PhI PhI cABANA RESORT ***+ + PATONG BEAch hOTEL **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 57990 58990 62990 74990 81990
Dospělý - přistýlka 48990 49990 50990 56990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 41990 42990 43990 45990 47990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 23990 26590 26590 29990 35990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2990 3790 3790 4990 4990

Období A B C D E F
hOLIDAY INN RESORT **** + ANDAMAN SEAVIEw ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 65990 69990 78990 81990 85990
Dospělý - přistýlka 48990 49990 49990 52990 56990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 40990 42990 43990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 28990 29990 37990 39990 36990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 4890 5990 5990 7390 7390
PhI PhI ISLAND VILLAGE ****+ + kATAThANI BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 80990 86990 88990 114990 132990
Dospělý - přistýlka 54990 55990 55990 61990 65990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 45990 46990 47990 48990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 43990 48990 49990 65990 79990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 5990 5990 6990 11990 11990

EXO 040 BANGkOk - PhI PhI - PhUkET

TERMÍNY
LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN

5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24
Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

Bay View Resort *** A A A A D C B B B B B B B B B B A A
Phi Phi Cabana Resort ***+ A A A A E D C C C C C C C B B B B B
Holiday Inn Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Phi Phi Island Village ****+ A A A A E D C C C C C C C C B B B B

TERMÍNY
ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Bay View Resort *** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B B B B B B
Phi Phi Cabana Resort ***+ B B B B B B B E F D D D D C C C C C C C C C C B B B B
Holiday Inn Resort **** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B B B A A A
Phi Phi Island Village ****+ B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B B B B B B

TERMÍNY
KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Bay View Resort *** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Phi Phi Cabana Resort ***+ A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Holiday Inn Resort **** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Phi Phi Island Village ****+ A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Phi Phi 11 nocí, Phuket 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 12 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 9 - 1. U pobytů na 7 nocí: 2 - 4 - 1.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.          
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

TERMÍNY
LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN

5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24
Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

Bay View Resort *** + Phuket Ocean Resort *** A A A A D C B B B B B B B B A A A A
Phi Phi Cabana Resort ***+ + Patong Beach Hotel **** A A A A E D C C C C C C C C C C B B
Holiday Inn Resort **** + Andaman Seaview ****+ A B B B E D C C C C C B B B B B B B
Phi Phi Island Village ****+ + Katathani Beach Resort ***** A A A A E D C C C C C C C C B B A A

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Phi Phi 6 nocí, Phuket 6 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 7 - 6. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 5. 
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.           
      



127

EXO 050  Bangkok - krabi  GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 50

Období A B C D E F
SAND SEA RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 57990 58990 63990 69990
Dospělý - přistýlka 42990 43990 48990 50990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 38990 39990 41990 43990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19990 20990 23990 25990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2290 2290 2990 2990
RAILAY BAY RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 55990 56990 66990 74990
Dospělý - přistýlka 49990 50990 57990 60990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 46990 47990 49990 51990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19990 20290 22990 26990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2190 2190 2990 2990

Období A B C D E F
PEAcE LAGUNA RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 58990 60990 74990 82990
Dospělý - přistýlka 47990 48990 53990 56990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 44990 44990 46990 48990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 20990 24990 29990 35990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2290 2990 4990 4990
cENTARA GRAND BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 72990 74990 86990 116990 133990
Dospělý - přistýlka 58990 59990 59990 66990 71990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 43990 44990 44990 46990 51990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 36990 36990 47990 64990 79990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3990 3990 5990 11990 11990

EXO 050 BANGkOk - kRABI

EXO 050  Bangkok - krabi   INDIVIDUÁLNÍ POBYTY 10 dní / 7 nocí str. 50

Období A B C D E F
SAND SEA RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 43990 45990 46990 59990 61990
Dospělý - přistýlka 39990 40990 40990 53990 54990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 36990 37990 37990 43990 44990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 9390 9990 10990 10990
Příplatek za noc navíc dospělý 1400 1850 1850 2190 2190
Příplatek za noc navíc dítě 1090 1090 1090 1090 1090
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1400 1850 1850 2190 2190
RAILAY BAY RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 43990 44990 45990 61990 63990
Dospělý - přistýlka 42990 43990 43990 57990 58990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 38990 38990 41990 42990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 7990 8990 9990 11390 11390
Příplatek za noc navíc dospělý 1590 1790 1790 2290 2290
Příplatek za noc navíc dítě 850 850 850 2290 1090
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1590 1790 1790 2290 2290

Období A B C D E F
PEAcE LAGUNA RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 44990 47990 48990 65990 66990
Dospělý - přistýlka 41990 42990 42990 55990 56990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 36990 37990 37990 39990 40990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 8990 10990 10990 14990 14990
Příplatek za noc navíc dospělý 1690 2190 2190 3090 3090
Příplatek za noc navíc dítě 1090 1090 1090 1090 1090
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1690 2190 2190 3090 3090
cENTARA GRAND BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 48990 52990 58990 82990 88990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 47990 58990 64990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 36990 37990 37990 38990 40990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 11990 15990 19990 31990 31990
Příplatek za noc navíc dospělý 2790 3390 4490 6990 6990
Příplatek za noc navíc dítě 1090 1090 1090 1090 1090
Přípltek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2790 3390 4490 6990 6990

TERMÍNY
LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN

5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24
Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

Sand Sea Resort *** A A A A D C B B B B B B B B B B B B
Railay Bay Resort ***+ A A A A D C B B B B B B B B B A A A
Peace Laguna Resort **** A A A A D C B B B B B B B B B B B A
Centara Grand Beach Resort ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B B

TERMÍNY
ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Sand Sea Resort *** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B A A A A A
Railay Bay Resort ***+ B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B A A A A A
Peace Laguna Resort **** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B A A A A A
Centara Grand Beach Resort ***** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B A A A A A

TERMÍNY
KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Sand Sea Resort *** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Railay Bay Resort ***+ A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Peace Laguna Resort **** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Centara Grand Beach Resort ***** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Krabi 12 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 13. U pobytu na 12 nocí: 2 - 10. U pobytů na 7 nocí: 2 - 5.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.      
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.          
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

EXO 037  Bangkok - ko Lanta  GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 50

Období A B C D E F
ROYAL LANTA ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 57990 58990 66990 69990 76990
Dospělý - přistýlka 45990 47990 47990 52990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 42990 43990 43990 45990 47990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 22990 23990 23990 25990 30990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2590 2890 2890 4290 4290
LANTA SAND RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 59990 62990 66990 79990 86990
Dospělý - přistýlka 51990 52990 52990 58990 61990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 48990 48990 51990 53990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 27990 27990 29990 34990 43990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3350 3350 3990 5990 5990

Období A B C D E F
chA-DA BEAch RESORT & SPA ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 56990 57990 58990 73990 79990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 47990 53990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 38990 38990 39990 41990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 22990 22990 23990 29990 36990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2990 2990 2990 4790 4790
LAYANA RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 87990 91990 92990 114990 131990
Dospělý - přistýlka 45990 46990 50990 52990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 54990 55990 56990 64990 79990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 7290 7290 8990 10990 10990

EXO 037 BANGkOk - kO LANTA
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Royal Lanta ***+ A A A A E D C C C C C B B B B B B A
Lanta Sand Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B A
Cha-da Beach Resort & Spa ****+ A A A A E D C C C C C C C C B B B A
Layana Resort ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B A



128

EXO 037  Bangkok - ko Lanta  INDIVIDUÁLNÍ POBYTY 10 dní / 7 nocí str. 50

Období A B C D E F
ROYAL LANTA ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 42990 46990 49990 63990
Dospělý - přistýlka 40990 41990 41990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 35990 37990 38990 40990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 8990 10990 13990 13990
Příplatek za noc navíc dospělý 1590 2790 2790 2790
Příplatek za noc navíc dítě 790 1090 1090 1090
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1590 2790 2790 2790
LANTA SAND RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 42990 47990 49990 66990 68990
Dospělý - přistýlka 42990 43990 43990 55990 58990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 39990 39990 46990 49990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 11990 13490 17990 17990
Příplatek za noc navíc dospělý 1800 2390 2790 3690 3690
Příplatek za noc navíc dítě 1490 1490 1490 1490 1490
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1800 2390 2790 3690 3690

Období A B C D E F
chA-DA BEAch RESORT & SPA ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 42990 45990 46990 64990 65990
Dospělý - přistýlka 41990 42990 42990 55990 56990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 37990 38990 45990 46990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 9990 10990 14990 14990
Příplatek za noc navíc dospělý 1800 1990 1990 3090 3090
Příplatek za noc navíc dítě 650 650 650 750 750
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1800 1990 1990 3090 3090
LAYANA RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 48990 58990 59990 79990 86990
Dospělý - přistýlka 39990 39990 39990 50990 56990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 13290 22990 23990 31990 31990
Příplatek za noc navíc dospělý 2700 5090 5090 7090 7090
Příplatek za noc navíc dítě - - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2700 5090 5090 7090 7090

TERMÍNY
ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Royal Lanta ***+ B B B B B B B D D C C C C C B B B B B B B B B A A A A
Lanta Sand Resort **** B B B B B B B D E C C C C C C C C C C C C C C B B B A
Cha-da Beach Resort & Spa ****+ B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B B A A A A
Layana Resort ***** B B B B B B B D E C C C C C C C C B B B B B B A A A A

TERMÍNY
KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Royal Lanta ***+ A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Lanta Sand Resort **** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Cha-da Beach Resort & Spa ****+ A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A
Layana Resort ***** A A A A A A A A A B B B B B B B B A A A A A A A A A

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Ko Lanta 12 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 13.  U pobytu na 12 nocí: 2 - 10. U pobytů na 7 nocí: 2 - 5.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.          
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

EXO 053  Bangkok - Phuket - krabi  GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES    17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 50

Období A B C D E F
ANDAkIRA hOTEL *** + SAND SEA RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 53990 54990 58990 64990 68990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 47990 51990 53990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 43990 43990 44990 44990 46990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17990 18990 20990 21990 24990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1100 1400 1400 2590 2590
PhUkET OcEAN RESORT *** + RAILAY BAY RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 55990 56990 58990 68990 73990
Dospělý - přistýlka 39990 40990 42990 44990 46990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 34990 35990 35990 37990 39990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 18990 19990 19990 21990 26990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 2200 3200 3200

Období A B C D E F
BANGTAO BEAch RESORT **** + PEAcE LAGUNA RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 59990 62990 63990 73990 82990
Dospělý - přistýlka 48990 49990 49990 54990 56990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 42990 43990 43990 45990 47990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 22990 23990 24990 28990 36990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2790 3290 4990 4990
cENTARA GRAND BEAch RESORT ***** + cENTARA GRAND BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 76990 79990 93990 117990 138990
Dospělý - přistýlka 64990 65990 65990 69990 74990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 45990 46990 46990 49990 51990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 35990 36990 42990 66990 83990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3990 3990 5990 10990 10990

EXO 053 BANGkOk - PhUkET - kRABI
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Andakira Hotel *** + Sand Sea Resort *** A A A A E D C C C C C C B B B B B A
Phuket Ocean Resort *** + Railay Bay Resort ***+ A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Bangtao Beach Resort **** + Peace Laguna Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Centara Grand Beach Resort ***** + Centara Grand Beach Resort ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Phuket 6 nocí, Krabi 6 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 7 - 6. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 5.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.           
      



129

EXO 035  Bangkok - Phuket - ko Lanta  GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES    17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 50

Období A B C D E F
PhUkET OcEAN RESORT *** + ROYAL LANTA ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 57990 58990 59990 70990 75990
Dospělý - přistýlka 46990 46990 47990 52990 54990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 41990 41990 42990 43990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19990 19990 21990 24990 29990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 2200 3200 3200
PATONG BEAch hOTEL **** + LANTA SAND RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 59990 64990 65990 79990 86990
Dospělý - přistýlka 52990 53990 53990 58990 60990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 46990 47990 47990 48990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 22990 23990 25990 30990 37990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2100 2990 4390 4390

Období A B C D E F
BANGTAO BEAch RESORT **** + chA-DA BEAch RESORT & SPA ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 58990 61990 62990 75990 83990
Dospělý - přistýlka 48990 49990 49990 55990 57990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 40990 40990 42990 43990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 22990 23990 24990 29990 36990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2790 3290 4990 4990
kATAThANI RESORT ***** + LAYANA RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 89990 90990 96990 115990 135990
Dospělý - přistýlka 47990 49990 52990 56990 60990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 47990 49990 54990 64990 81990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 6990 6990 8990 12990 12990

EXO 035 BANGkOk - PhUkET - kO LANTA
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Phuket Ocean Resort *** + Royal Lanta ***+ A A A A E D C C C C C C C C B B B A
Patong Beach Hotel **** + Lanta Sand Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Bangtao Beach Resort **** + Cha-da Beach Resort & Spa ****+ A A A A E D C C C C C C C C C C B A
Katathani Resort ***** + Layana Resort ***** A A A A E D C C C C C C C C C C C B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Phuket 6 nocí, Ko Lanta 6  nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 7 - 6. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 5. 
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.          

EXO 055  Bangkok - Phuket - Phi Phi - krabi   GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy     str. 47

Období A B C D E F
ANDAkIRA hOTEL *** + BAY VIEw RESORT *** + SAND SEA RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 55990 56990 57990 65990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 47990 50990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 43990 44990 44990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17990 17990 18990 20990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1100 1400 1400 2590
PhUkET OcEAN RESORT *** + PhI PhI cABANA RESORT ***+ + RAILAY BAY RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 59990 60990 61990 70990
Dospělý - přistýlka 49990 50990 50990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 44990 45990 45990 47990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 21990 22490 23990 28990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 2200 3200

Období A B C D E F
PATONG BEAch hOTEL **** + hOLIDAY INN RESORT **** + PEAcE LAGUNA RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 63990 65990 68990 81990
Dospělý - přistýlka 50990 51990 51990 56990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 44990 45990 45990 47990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 31990 34990 36990 44990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2100 2990 4390
kATAThANI RESORT ***** + PhI PhI ISLAND VILLAGE ****+ + cENTARA GRAND BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 79990 84990 89990 119990
Dospělý - přistýlka 57990 58990 58990 67990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 44990 48990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 39990 39990 48990 64990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 6990 6990 8990 12990

EXO 055 BANGkOk - PhUkET - PhI PhI - kRABI
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Andakira Hotel *** + Bay View Resort *** + Sand Sea Resort *** A A A A - D C C C C C C C C B B B B
Phuket Ocean Resort *** + Phi Phi Cabana Resort ***+ + Railay Bay Resort ***+ A A A A - D C C C C C C C C B B B B
Patong Beach Hotel **** + Holiday Inn Resort **** + Peace Laguna Resort **** A A A A - D C C C C C C C C B B B B
Katathani Resort ***** + Phi Phi Island Village ****+ + Centara Grand Beach Resort ***** A A A A - D C C C C C C C C B B B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Phuket 4 noci, Phi Phi 4 noci, Krabi 4 noci. U pobytů na 12 nocí: 2 - 4 - 3 - 3.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 

EXO 045  Bangkok - Phuket - Phi Phi - ko Lanta   GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES     17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 47

Období A B C D E F
PhUkET OcEAN RESORT *** + BAY VIEw RESORT *** + ROYAL LANTA ***+ SNÍDANě
Dospělý - lůžko 56990 57990 58990 66990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 47990 52990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 42990 43990 43990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19990 20990 20990 23990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 2200 3200
PATONG BEAch hOTEL **** + PhI PhI cABANA RESORT ***+ + LANTA SAND RESORT **** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 62990 64990 66990 79990
Dospělý - přistýlka 52990 53990 54990 58990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 46990 47990 47990 49990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 24990 27990 27990 31990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2100 2990 4390

Období A B C D E F
BANGTAO BEAch RESORT **** + hOLIDAY INN RESORT **** + chA-DA BEAch RESORT & SPA ****+ SNÍDANě
Dospělý - lůžko 64990 66990 68990 78990
Dospělý - přistýlka 43990 44990 45990 50990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 38990 39990 41990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 27990 27990 29990 32990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2790 3290 4990
kATAThANI RESORT ***** + PhI PhI ISLAND VILLAGE ****+ + LAYANA RESORT ***** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 87990 90990 91990 117990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 48990 52990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka - - - -
Příplatek za jednolůžkový pokoj 46990 50990 51990 65990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 6990 6990 8990 12990

EXO 045 BANGkOk - PhUkET - PhI PhI - kO LANTA
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Phuket Ocean Resort *** + Bay View Resort *** + Royal Lanta ***+ A A A A - D C C C C C C C C B B B B
Patong Beach Hotel **** + Phi Phi Cabana Resort ***+ + Lanta Sand Resort **** A A A A - D C C C C C C C C B B B B
Bangtao Beach Resort **** + Holiday Inn Resort **** + Cha-da Beach Resort & Spa ****+ A A A A - D C C C C C C C C B B B B
Katathani Resort ***** + Phi Phi Island Village ****+ + Layana Resort ***** A A A A - D C C C C C C C C B B B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Phuket 4 noci, Phi Phi 4 noci, Ko Lanta 4 noci.  U pobytů na 12 nocí: 2 - 4 - 3 - 3.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 



130

EXO 068/069   Bangkok - (krabi) - ko Mook   GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES    17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 56

Období A B C D E F
RAILAY BAY RESORT ***+ + SIVALAI RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 61990 62990 63990 76990 80990
Dospělý - přistýlka 49990 50990 50990 56990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 46990 47990 47990 49990 51990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 23900 24800 24800 28990 35500
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2190 2190 2990 2990 2990

Období A B C D E F
SIVALAI RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 66990 67990 68990 82990 90990
Dospělý - přistýlka 48990 49990 49990 54990 56990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 45990 46990 46990 48990 49990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 27900 28900 28900 36600 44900
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3790 3790 3790 6190 6190

EXO 068/069 BANGkOk - (kRABI) - kO MOOk

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu Bangkok - krabi - ko Mook: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Krabi 5 nocí, Ko Mook 6 nocí, Krabi 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 6 - 6 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 4 - 1.
Rozložení pobytu Bangkok - ko Mook: u  pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Krabi 1 noc, Ko Mook 10 nocí, Krabi 1 noc. U pobytu 15 nocí: 2 - 1 - 11 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 1 - 8 - 1.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 

TERMÍNY
LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN

5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24
Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

Railay Bay Resort ***+ + Sivalai Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Sivalai Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B

EXO 063/064   Bangkok - (krabi) - ko Ngai  GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 56

Období A B C D E F
RAILAY BAY RESORT ***+ + FANTASY RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 56990 57990 58990 66990 71990
Dospělý - přistýlka 49990 50990 50990 55990 58990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 45990 46990 46990 49990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 20300 21300 21300 20300 25500
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2200 2200 3100 3100

Období A B C D E F
FANTASY RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 57990 58990 59990 62990 67990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 47990 52990 54990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 43990 44990 44990 46990 48990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19900 20300 20300 19300 23800
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2100 2100 2500 2500

EXO 063/064 BANGkOk - (kRABI) - kO NGAI
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Railay Bay Resort ***+ + Fantasy Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Fantasy Resort ***+ A A A A E D C C C C C C C C B B B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu Bangkok - krabi - ko Ngai: u  pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Krabi 5 nocí, Ko Ngai 6 nocí, Krabi 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 6 - 6 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 4 - 1.
Rozložení pobytu Bangkok - ko Ngai: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Krabi 1 noc, Ko Ngai 10 nocí, Krabi 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 1 - 11 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 1 - 8 - 1.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 

EXO 060/061   Bangkok - (Phuket) - ko Yao Yai   GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES   17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy   str. 58

Období A B C D E F
PATONG BEAch hOTEL **** + GLOw ELIXIR RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 53990 59990 61990 69990 76990
Dospělý - přistýlka 53990 54990 55990 61990 64990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 46990 47990 47990 49990 51990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19990 20850 23900 34400 38900
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2100 2990 4390 4390
GLOw ELIXIR RESORT ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 59990 60990 61990 79990 89990
Dospělý - přistýlka 56990 56990 56990 60990 63990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 53990 54990 54990 56990 59990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 21800 23900 23900 34900 44900
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2500 2900 2900 6100 6100

Období A B C D E F
SANThIYA RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 136990 137990 138990 168990 198990
Dospělý - přistýlka 67990 68990 69990 77990 82990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 38990 39990 42990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 93990 93990 93990 106990 138990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 15990 15990 15990 22490 22490

EXO 060/061 BANGkOk - (PhUkET) - kO YAO YAI
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Patong Beach Hotel **** + Glow Elixír Resort ***+ A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Glow Elixir Resort ***+ A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Santhiya Resort ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu Bangkok - Phuket - Yao Yai: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Phuket 5 nocí, Ko Yao Yai 6 nocí, Phuket 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 6 - 6 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 4 - 1.
Rozložení pobytu Bangkok - Yao Yai: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Ko Yao Yai 11 nocí, Phuket 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 12 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 9 - 1.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 



131

EXO 046/047  Bangkok - (ko Lanta) - ko Lipe    GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES   17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy     str. 60

Období A B C D E F
ROYAL LANTA RESORT ***+ + ANDA RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 68990 69990 70990 73990 77990 84990
Dospělý - přistýlka 51990 52990 52990 53990 57990 60990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 48990 48990 49990 50990 52990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 28800 28800 28800 33600 29600 37200
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3200 3200 3200 4700 4700 4700
chA-DA BEAch RESORT & SPA ****+  + SITA BEAch RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 69990 70990 71990 82990 89990
Dospělý - přistýlka 52990 53990 53990 58990 60990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 48990 48990 48990 51990 52990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 28900 28900 28900 33590 39900
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3200 3200 3200 4750 4750

Období A B C D E F
ANDA RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 73990 74990 75990 80990 87990
Dospělý - přistýlka 51990 52990 52990 58990 60990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 48990 48990 50990 51990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 32500 33500 33500 31950 38850
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 4500 4600 4600 4900 4990
SITA BEAch RESORT ****  SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 74990 75990 76990 82990 93990
Dospělý - přistýlka 51990 52990 52990 58990 60990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 48990 48990 50990 52990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 35200 35200 35200 34990 43990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 4900 4900 4900 5900 5900

EXO 046/047  BANGkOk - (kO LANTA) - kO LIPE
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Royal Lanta Resort ***+ + Anda Resort *** A A A A F E D D C C C C C C B B B B
Cha-da Beach Resort & Spa ****+ + Sita Beach Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Anda Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Sita Beach Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu Bangkok - ko Lanta - ko Lipe: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Ko Lanta 5 nocí, Ko Lipe 6 nocí, Ko Lanta 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 6 - 6 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 4 - 1.
Rozložení pobytu Bangkok - ko Lipe: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Ko Lanta  1 noc, Ko Lipe 10 nocí, Ko Lanta 1 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 1 - 11 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 1 - 8 - 1.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 

Období A B C D E F
GRAND ThAI hOUSE RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 49990 53990 54990 59990 63990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 48990 51990 53990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 43990 44990 44990 45990 46990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 12990 15990 15990 16990 19990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 890 1500 1600 1800 1800
ALOhA RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 51990 54990 55990 61990 63990
Dospělý - přistýlka 45990 46990 46990 49990 51990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 41990 42990 42990 44990 46990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 13990 15990 16990 18500 20600
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1100 1500 1600 1990 1990
PAVILLION SAMUI VILLAS & RESORT ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 69990 73990 74990 85990 95990
Dospělý - přistýlka 62990 63990 63990 67990 73990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 46990 47990 47990 49990 51990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 31500 32990 32990 36990 46500
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 4300 4900 4900 6450 6450
AMMATARA PURA POOL VILLA ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 105990 124990 136990 144990 169990
Dospělý - přistýlka 68990 69990 69990 72990 75990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 64990 65990 65990 67990 68990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 64700 81900 93400 97990 119800
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 10500 13750 15900 19200 19200

Období A B C D E F
chAwENG REGENT BEAch ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 62990 77990 78990 101990 114990
Dospělý - přistýlka 61990 62990 62990 69990 74990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 45990 46990 46990 48990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 24990 37900 38900 50900 63600
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3100 5400 5700 9400 9400
cENTARA GRAND BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 67990 72990 89990 102990 114990
Dospělý - přistýlka 59990 60990 60990 69990 72990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 44990 45990 45990 48990 51990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 26600 31800 47300 48900 59900
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3400 4400 7300 8900 8900
MELATI BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 88990 102990 104990 123990 141990
Dospělý - přistýlka 61990 62990 62990 69990 74990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 45990 46990 46990 49990 51990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 46990 59990 60990 66990 83990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 7100 9700 9700 13400 13400
BANYAN TREE RESORT SAMUI***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 162990 203990 204990 265990 315990
Dospělý - přistýlka 114990 115990 116990 124990 138990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 41990 43990 45990 49990 52990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 114990 154990 154990 194990 243990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 16690 23990 23990 36990 36990

EXO 070  Bangkok - ko Samui GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 64

EXO 070 BANGkOk - kO SAMUI 

TERMÍNY
LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN

5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24
Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

Grand Thai House Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Aloha Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Pavilion Samui Villas & Resort ****+ A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Ammatara Pura Pool Villa ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Chaweng Regent ****+ A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Centara Grand Beach Resort ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Melati Beach Resort ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Banyan Tree Samui ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B B



132

TERMÍNY
ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Grand Thai House Resort *** A A A A A A A D E C C C C C C C C C B B B B B B A A A
Aloha Resort *** A A A A A A A D E C C C C C C C C C B B B B B B A A A
Pavilion Samui Villas & Resort ****+ A A A A A A A D E D C C C C C C C C B B B B B B B B B
Ammatara Pura Pool Villa ***** A A A A A A A D D D C C C C C C C C B B B B A A A A A
Chaweng Regent ****+ A A A A A A A E F D D D D D D D D D C C C C B B B B B
Centara Grand Beach Resort ***** A A A A A A A E F D D D D D D D D D C C C C C B B B B
Melati Beach Resort ***** A A A A A A A E F D D D D D D D D D B B B B A A A A A
Banyan Tree Samui ***** A A A A A A A E F D D C C C C C C C C C C C B B B B B

EXO 070  Bangkok - ko Samui  INDIVIDUÁLNÍ POBYTY  10 dní / 7 nocí           str. 64

TERMÍNY
KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Grand Thai House Resort *** A A A A A A A B B B B B B B B B B A A A A A A A A A
Aloha Resort *** A A A A A A A A A A B B B B B B B A A A A A A A A A
Pavilion Samui Villas & Resort ****+ A A A A A A A A B B B B B B B B B B B A A A A A A A
Ammatara Pura Pool Villa ***** A A A A A A A A A A A A B B B B B A A A A A A A A A
Chaweng Regent ****+ B B B B B B B B B B C C C C C C C B B B B B B B B B
Centara Grand Beach Resort ***** B B B B B B B B C C C C C C C C C B B B B B B B B B
Melati Beach Resort ***** A A A A A A A A A A C C C C C C C A A A A A A A A A
Banyan Tree Samui ***** B B B B B B B B B B B C C C C C C B B B B B B B B B

Období A B C D E F
GRAND ThAI hOUSE RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 44490 45990 46990 61990 63990
Dospělý - přistýlka 42990 43990 44990 58990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 38990 39990 39990 45990 46990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6300 6900 7990 8500 8500
Příplatek za noc navíc dospělý 1100 1350 1400 1600 1600
Příplatek za noc navíc dítě 890 890 890 890 890
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1100 1350 1400 1590 1590
ALOhA RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 45990 46990 47990 62990 64990
Dospělý - přistýlka 42990 43990 44990 54990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 38990 38990 46990 47990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6700 6700 7700 8700 8700
Příplatek za noc navíc dospělý 1300 1400 1500 1700 1700
Příplatek za noc navíc dítě 750 750 750 750 750
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1300 1400 1500 1700 1700
PAVILLION SAMUI VILLAS & RESORT ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 52990 53990 54990 69990 74990
Dospělý - přistýlka 48990 49990 49990 60990 65990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 38990 39990 39990 46990 49990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 13900 15300 15500 18990 18990
Příplatek za noc navíc dospělý 2850 3000 3200 3900 3900
Příplatek za noc navíc dítě 1800 1800 1800 1800 1800
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2850 3000 3200 3900 3900
AMMATARA PURA POOL VILLA ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 67990 75990 80990 99990
Dospělý - přistýlka 51990 52990 53990 63990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 47990 48990 54990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 27900 37900 39700 46900
Příplatek za noc navíc dospělý 5950 7600 8650 10200
Příplatek za noc navíc dítě 2700 2700 2700 2700
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 5950 7600 8650 10200

Období A B C D E F
chAwENG REGENT BEAch ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 49990 50990 54990 55990 76990 82990
Dospělý - přistýlka 49990 49990 50990 51990 61990 66990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 39990 40990 41990 46990 49990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 11100 11900 16300 16900 25300 25300
Příplatek za noc navíc dospělý 2200 2350 3400 3500 5400 5400
Příplatek za noc navíc dítě 1100 1100 1100 1100 1100 1100
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2200 2350 3400 3500 5400 5400
cENTARA GRAND BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 49990 50990 52990 59990 75990 82990
Dospělý - přistýlka 48990 48990 49900 50990 60990 67990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 39990 38990 39990 46990 49990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 11800 12300 13900 20500 23900 23900
Příplatek za noc navíc dospělý 2400 2500 2800 4300 5100 5100
Příplatek za noc navíc dítě 990 990 990 990 990 990
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2400 2500 2800 4300 5100 5100
MELATI BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 58990 59990 65990 68990 86990 92990
Dospělý - přistýlka 49990 49990 49990 50990 61990 67990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 39990 39990 40990 46990 49990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19900 20900 25900 27100 32900 32900
Příplatek za noc navíc dospělý 4200 4450 5500 5800 7400 7400
Příplatek za noc navíc dítě 1090 1090 1090 1090 1090 1090
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 4200 4450 5500 5800 7400 7400
BANYAN TREE RESORT SAMUI***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 90990 102990 108990 142990 151990 162990
Dospělý - přistýlka 71990 72990 72990 72990 83990 94990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 37990 38990 39990 39990 44990 49990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 46990 59990 64990 93990 93990 93990
Příplatek za noc navíc dospělý 9990 12390 14590 20990 20990 20990
Příplatek za noc navíc dítě 1490 1490 1490 1490 1490 1490
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 9990 12390 14590 20990 20990 20990

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Ko Samui 12 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 13.  U pobytu na 12 nocí: 2 - 10. U pobytů na 7 nocí: 2 - 5.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

EXO 065  Bangkok - Phuket - ko Samui  GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES   17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy       str. 65

Období A B C D E F
ANDAkIRA hOTEL *** + GRAND ThAI hOUSE RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 53990 55990 58990 61990 64990 68990
Dospělý - přistýlka 51990 52990 52990 52990 55990 57990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 48990 48990 48990 49990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 13600 16500 16500 20500 18500 22300
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1100 1400 1400 2590 2590 2590
PhUkET OcEAN RESORT *** + ALOhA RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 56990 58990 59990 67990 72990
Dospělý - přistýlka 47990 48990 48990 53990 55990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 43990 44990 44900 45990 46990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17520 18300 18500 19500 24600
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 1990 2200 3200 3200

Období A B C D E F
BANGTAO BEAch RESORT **** + chAwENG REGENT ****+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 64990 67990 72990 90990 97990
Dospělý - přistýlka 58990 59990 59990 64990 66990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 46990 47990 47990 49990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 23900 25900 31900 40600 47500
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2100 2790 3290 4990 4990
kATAThANI RESORT ***** + cENTARA GRAND BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 79990 89990 97990 113990 129990
Dospělý - přistýlka 63990 64990 65990 71990 75990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 54990 55990 55990 57990 59990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 35800 43900 51700 54590 68600
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 6990 6990 8990 12990 12990

EXO 065 BANGkOk - PhUkET - kO SAMUI
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Andakira Hotel *** + Grand Thai House Resort *** A A A A F E D D B B C C B B B B B B
Phuket Ocean Resort *** + Aloha Resort *** A A A A E D C C C C C C C C C C C B
Bangtao Beach Resort **** + Chaweng Regent ****+ A A A A E D C C C C C C C C C C B B
Katathani Resort ***** + Centara Grand Beach Resort ***** A A A A E D C C C C C C C C C C B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Phuket 6 nocí, Ko Samui 6 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 7 - 6. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 5. 
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 



133

EXO 075  Bangkok - Pattaya - ko Samui  GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES    17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 64

Období A B C D E F
SUNShINE GARDEN RESORT *** + GRAND ThAI hOUSE *** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 49990 52990 53990 61990 64990
Dospělý - přistýlka 45990 46990 46990 55990 57990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 40990 41990 41990 43990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 12700 15900 16400 16400 19800
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 990 990 1500 2200 2200
wOODLANDS RESORT **** + ALOhA RESORT *** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 52990 53990 54990 66990 69990
Dospělý - přistýlka 47990 48990 48990 58990 60990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 40990 40990 44990 46990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19590 20990 21500 22300 25800
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1390 1990 1990 3990 3990

Období A B C D E F
LONG BEAch GARDEN ****+ + chAwENG REGENT ****+ SNÍDANě
Dospělý - lůžko 57990 66990 67990 85990 89990
Dospělý - přistýlka 56990 57990 57990 65990 68990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 48990 48990 50990 52990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 20300 26800 29350 33700 45900
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1990 2400 2400 4600 4600
cENTARA GRAND MIRAGE ***** + cENTARA GRAND BEAch RESORT ***** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 69990 72990 84990 94990 109990
Dospělý - přistýlka 62990 63990 64990 69990 76990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 44990 45900 45900 48990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 27900 29900 41900 39990 54990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2990 2990 3990 5990 5990

EXO 075 BANGkOk - PATTAYA - kO SAMUI
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Sunshine Garden *** + Grand Thai House *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Woodlands Resort**** + Aloha Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Long Beach Garden ****+ + Chaweng Regent ****+ A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Centara Grand Mirage ***** + Centara Grand Beach Resort ***** A A A A E D C C C C C C C C B B B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je v Pattayi po celý rok, na ostrově Ko Samui je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Pattaya 6 nocí, Ko Samui 6 nocí. U pobytu na 15 nocí: 2 - 7 - 6. U pobytu na 12 nocí: 2 - 5 - 5.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 

EXO 073/074  Bangkok - ko Tao / ko Phangan   GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES  17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy     str. 70

Období A B C D E F
kO TAO cORAL GRAND RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 58990 61990 62990 68990 73990
Dospělý - přistýlka 53990 54990 54990 57990 61990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 49990 50990 50990 52990 53990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 18900 22500 22500 23500 27800
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2200 2800 2800 3500 3500
JAMAhkIRI RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 69990 74990 75990 82990 92990
Dospělý - přistýlka 54990 55990 55990 60990 63990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 49990 50990 50990 53990 56990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 29900 34500 39990 38990 49990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 4500 5500 5500 6500 6500

Období A B C D E F
hAAD SON RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 47990 53990 54990 69990 76990
Dospělý - přistýlka 47990 48990 49990 55990 57990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 45990 46990 47990 47990 48990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 9900 15600 15600 24900 29500
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1200 1400 1400 3800 3800
PANVIMAN RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 62990 63990 69990 86990 96990
Dospělý - přistýlka 50990 56990 56990 68990 74990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 52990 53990 58990 64990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 21900 29990 31900 35900 49900
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 2950 4690 4690 6900 6900

EXO 073/074 BANGkOk - kO TAO / kO PhANGAN
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Ko Tao Coral Grand Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Jamahkiri Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Haad Son Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Panviman Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B

EXO 073/074  Bangkok - ko Tao / ko Phangan INDIVIDUÁLNÍ POBYTY 10 dní / 7 nocí str. 70

Období A B C D E F
kO TAO cORAL GRAND RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 48990 49990 50990 51990 62990 64990
Dospělý - přistýlka 47990 48990 49990 49990 50990 61990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 41990 42990 42990 44990 49990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 7900 8400 9400 9900 10600 10600
Příplatek za noc navíc dospělý 1900 2100 2100 2300 2500 2500
Příplatek za noc navíc dítě 1300 1300 1300 1300 1400 1400
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1900 2100 2100 2300 2500 2500
JAMAhkIRI RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 51990 52990 53990 55990 67990 71990
Dospělý - přistýlka 46990 47990 47990 47990 58990 62990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 41990 42990 42990 43990 49990 53990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 11990 12990 14990 14990 15990 15990
Příplatek za noc navíc dospělý 2990 3400 3500 3900 4200 4200
Příplatek za noc navíc dítě 1300 1300 1300 1300 1500 1500
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2990 3400 3500 3900 4200 4200

Období A B C D E F
hAAD SON RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 44990 47990 62990 65990
Dospělý - přistýlka 44990 44990 56990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 40990 47990 48990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 5400 7400 11050 11050
Příplatek za noc navíc dospělý 1100 1300 2600 2600
Příplatek za noc navíc dítě 850 850 850 2600
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1100 1300 2600 2600
PANVIMAN RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 48990 51990 55990 67990 72990
Dospělý - přistýlka 45990 47990 48990 61990 66990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 41990 42990 43990 52990 54990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 8990 1990 12990 15990 15990
Příplatek za noc navíc dospělý 2200 2950 3100 4300 4300
Příplatek za noc navíc dítě 1100 1950 2100 2600 2600
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2200 2950 3100 4300 4300

TERMÍNY
ŘÍJEN LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN DUBEN 

30 6 13 20 27 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 4 11 18 25 1 8 15 22 29
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Ko Tao Coral Grand Resort *** A A A A A B B E F D D D D D D D D D C C C C C C C C B
Jamahkiri Resort **** A A A A A A A E F D C C C C C C C C B B B B B B B B A
Haad Son Resort *** A A A A A B B C D B B B B B B B B B A A A A A A A A A
Panviman Resort **** A A A A A A A D E C C C C C C C C C B B B B A A A A A

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Ko Samui 1 noc, Ko Tao / Ko Phangan 10 nocí, Ko Samui 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 1 -11 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 1 - 8 - 1. U pobytů na 7 nocí: 2 - 1 - 3 - 1.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

TERMÍNY
KVĚTEN ČERVEN ČERVENEC SRPEN ZÁŘÍ ŘÍJEN

6 13 20 27 3 10 17 24 1 8 15 22 29 5 12 19 26 2 9 16 23 30 7 14 21 28
Počet dní 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

Ko Tao Coral Grand Resort *** B B B B B B B B D D D D D D D D C C C B B B B B B B
Jamahkiri Resort **** A A A A A A B B B B B B D D D D D A A A A A A A A A
Haad Son Resort *** A A A A A A A A B B B B B B B B B A A A A A A A A A
Panviman Resort **** A A A A A A A A A A B B B C C C C A A A A A A A A A



134

EXO 072   Bangkok - ko Samui - ko Tao    GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES    17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 70

Období A B C D E F
ALOhA RESORT *** + kO TAO cORAL GRAND RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 56990 59990 60990 67990 71990
Dospělý - přistýlka 50990 51990 51990 56990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 48990 48990 48990 49990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17400 19990 20990 20990 23990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1100 1500 1600 1990 1990

Období A B C D E F
chAwENG REGENT ****+ + JAMAhkIRI **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 69990 79990 80990 96990 106990
Dospělý - přistýlka 58990 59990 60990 65990 69990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 49990 50990 51990 52990 54990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 29990 37990 38990 42990 51990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3100 5400 5700 9400 9400

EXO 072 BANGkOk - kO SAMUI - kO TAO
TERMÍNY

LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN
5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24

Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17
Aloha Resort *** + Ko Tao Coral Grand Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Chaweng Regent ****+ + Jamahkiri Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Ko Samui 5 nocí, Ko Tao 6 nocí, Ko Samui 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 6 - 6 - 1. U pobytu na 12 nocí: 2 - 4 - 5 - 1. 
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 

EXO 076   Bangkok - ko Samui - ko Phangan  GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES   17, (18, 15) dní / 14, (15, 12) nocí - odlet z Prahy str. 70

Období A B C D E F
ALOhA RESORT *** + hAAD SON RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 49990 51990 52990 68990 71990
Dospělý - přistýlka 49990 50990 51990 53990 54990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 43990 44990 44990 46990 47990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 13800 16100 16500 21990 25990
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 1100 1500 1600 1990 1990

Období A B C D E F
chAwENG REGENT ****+ + PANVIMAN RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 65990 75990 76990 98990 108990
Dospělý - přistýlka 57990 59990 60990 69990 75990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 49990 50990 55990 58990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 24600 35400 36300 48990 56500
Příplatek za pobyt bez Bangkoku 3100 5400 5700 9400 9400

EXO 076 BANGkOk - kO SAMUI - kO PhANGAN

cena nezahrnuje: fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh. 
Delegáti: český delegát je k dispozici na telefonu z letoviska Pattaya.
Rozložení pobytu: u pobytů na 14 nocí: Bangkok 2 noci, Ko Samui 5 nocí, Ko Phangan 6 nocí, Ko Samui 1 noc. U pobytu na 15 nocí: 2 - 6 - 6 - 1.  U pobytu na 12 nocí: 2 - 4 - 5 - 1.
Příplatek za hotel Centara Grand at Central World v Bangkoku: 3.790,- Kč / osoba / 2 noci. Příplatek za hotel Mandarin Oriental v Bangkoku: 18.900,- Kč / osoba / 2 noci.
Garantovaný let s Emirates z Prahy: přestup v Dubaji, odlet možný pouze z Prahy. 
* Garantovaný let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy. 

TERMÍNY
LISTOPAD PROSINEC LEDEN ÚNOR BŘEZEN

5 12 19 26 22 27 7 14 21 28 4* 11 18 25 3 10 17* 24
Počet dní 17 17 17 17 18 15 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17 17

Aloha Resort *** + Haad Son Resort *** A A A A E D C C C C C C C C B B B B
Chaweng Regent ****+ + Panviman Resort **** A A A A E D C C C C C C C C B B B B

Období A B C D
BAO MAI RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 52990 54990 62990
Dospělý - přistýlka 51990 52990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 44990 45990 52990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 9990 11990 16990
Příplatek za noc navíc dospělý 1390 1590 2890
Příplatek za noc navíc dítě 1090 1190 2190
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1390 1590 2890

OBDOBÍ 1.11. - 20.12.2015 21.12. - 15.1.2016 16.1. - 30.4.2016 1.5. - 30.10.2016
Počet dní 10 10 10 10
Bao Mai Resort *** B C B A
Sokha Beach Hotel **** B C B A

EXO 097 kAMBODžA  - pobyty v Sihanoukville 10 dní / 7 nocí - INDIVIDUÁLNÍ POBYTY zIMA 2015 - 2016   str. 94

Období A B C D
SOkhA BEAch hOTEL **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 63990 64990 74990
Dospělý - přistýlka - - -
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 47990 47990 48990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17990 17990 18990
Příplatek za noc navíc dospělý 2590 2590 3990
Příplatek za noc navíc dítě 1990 1990 2590
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2590 2590 3990

cena nezahrnuje: vízum do Kambodži, které se vyřizuje po příletu do země za 30 USD (s sebou 1x fotografii), fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh, služby česky mluvícího delegáta.
Rozložení pobytu: Phnompenh 1 noc, Sihanoukville 6 nocí.
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

EXO 097 SIhANOUkVILLE (kAMBODžA) 

OBDOBÍ 1.11. - 20.12.2015 21.12. - 15.1.2016 16.1. - 9.4.2016 10.4. - 25.4.2016 26.4. - 30.10.2016
Počet dní 10 10 10 10 10
Sunny Paradise Resort *** A C B A A
Palm Beach Resort *** B C B A A

EXO 087 BARMA - pobyty v Ngwe Saung  10 dní / 7 nocí - INDIVIDUÁLNÍ POBYTY zIMA 2015 - 2016   str. 108

cena nezahrnuje: vízum do Barmy (vyřídíme za poplatek 1800 Kč), turistickou odletovou taxu v Yangonu (cca 10 USD), fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh, služby česky mluvícího delegáta.
Rozložení pobytu: Yangon 1 noc, Ngwe Saung 6 nocí.
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

EXO 087 NGwE SAUNG (BARMA)

Období A B C D
SUNNY PARADISE RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 51990 53990 63990
Dospělý - přistýlka 49990 51990 61990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 44990 45990 54990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 12990 13990 14990
Příplatek za noc navíc dospělý 1890 1950 2390
Příplatek za noc navíc dítě 1190 1190 1490
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1890 1950 2390

Období A B C D
PALM BEAch RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 55990 58990 67990
Dospělý - přistýlka 52990 55990 62990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 45990 47990 50990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 15990 17990 19990
Příplatek za noc navíc dospělý 2190 2590 3290
Příplatek za noc navíc dítě 1390 1390 1690
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2190 2590 3290



135

OBDOBÍ 1.11. - 20.12.2015 21.12. - 15.1.2016 16.1. - 9.4.2016 10.4. - 25.4.2016 26.4. - 30.10.2016
Počet dní 10 10 10 10 10
Thande Beach Resort *** A C B A A
Amazing Ngapali Beach Resort ***** B C B B A

EXO 079 BARMA - pobyty v Ngapali  10 dní / 7 nocí - INDIVIDUÁLNÍ POBYTY zIMA 2015 - 2016   str. 110

cena nezahrnuje: vízum do Barmy (vyřídíme za poplatek 1800 Kč), turistickou odletovou taxu v Yangonu (cca 10 USD), fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh, služby česky mluvícího delegáta.
Rozložení pobytu: Yangon 1 noc, Ngapali 6 nocí.
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

EXO 079 NGAPALI (BARMA)

Období A B C D
ThANDE BEAch RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 58990 62990 69990
Dospělý - přistýlka 55990 59990 65990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 49990 52990 59990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17990 18990 21990
Příplatek za noc navíc dospělý 2790 3090 4290
Příplatek za noc navíc dítě 1350 1690 2190
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2790 3090 4290

Období A B C D
AMAzING NGAPALI BEAch RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 63990 65990 72990
Dospělý - přistýlka 61990 63990 68990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 56990 58990 62990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19990 21990 23990
Příplatek za noc navíc dospělý 3450 3990 5990
Příplatek za noc navíc dítě 1250 1790 2690
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 3450 3990 5990

EXO 170  VIETNAM - pobyty v Nha Trang  10 dní / 7 nocí - INDIVIDUÁLNÍ POBYTY zIMA 2015 - 2016   str. 118

cena nezahrnuje: vízum do Vietnamu (vyřídíme za poplatek 3000 Kč), fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh, služby česky mluvícího delegáta.
Rozložení pobytu: Saigon 1 noc, Nha Trang 6 nocí.     
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit.    

EXO 171  VIETNAM -  pobyty ve Phan Thiet 10 dní / 7 nocí - INDIVIDUÁLNÍ POBYTY zIMA 2015 - 2016   str. 118

cena nezahrnuje: vízum do Vietnamu (vyřídíme za poplatek 3000 Kč), fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh, služby česky mluvícího delegáta.
Rozložení pobytu: Saigon 1 noc, Phan Thiet 6 nocí.    
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

EXO 170 NhA TRANG (VIETNAM)

EXO 171 PhAN ThIET (VIETNAM)

Období A B C D
YASAkA SAIGON ***+ SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 46990 48990 54990
Dospělý - přistýlka 44990 45990 50990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 40990 45990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 8990 10990 10990
Příplatek za noc navíc dospělý 1190 1590 1590
Příplatek za noc navíc dítě 990 1090 1090
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1190 1590 1590

Období A B C D
ANA MANDARA RESORT ***** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 69990 73990 93990
Dospělý - přistýlka 52990 54990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 49990 51990 54990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 33990 36990 53990
Příplatek za noc navíc dospělý 4990 5490 7990
Příplatek za noc navíc dítě 1990 2590 5990
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 4990 5490 7990

Období A B C D
cANARY RESORT *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 45990 49990
Dospělý - přistýlka 42990 48990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 39990 43990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 5990 6990
Příplatek za noc navíc dospělý 890 990
Příplatek za noc navíc dítě 750 850
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 890 990

Období A B C D
SEA hORSE RESORT **** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 48990 50990 55990
Dospělý - přistýlka 45990 48990 53990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 42990 44990 48990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 11990 12990 12990
Příplatek za noc navíc dospělý 1790 1890 2290
Příplatek za noc navíc dítě 1290 1350 1590
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 1790 1890 2290

OBDOBÍ 1.11. - 20.12.2015 21.12. - 15.1.2016 16.1. - 30.4.2016 1.5. - 31.10.2016
Počet dní 17 16 16 16
Mango Bay Phu Quoc Resort *** A B B A
La Veranda Resort **** B C B A

EXO 169  VIETNAM -  pobyty na Phu Quoc 10 dní / 7 nocí - INDIVIDUÁLNÍ POBYTY zIMA 2015 - 2016   str. 118

cena nezahrnuje: vízum do Vietnamu (vyřídíme za poplatek 3000 Kč), fakultativní výlety, pojištění léčebných výloh, služby česky mluvícího delegáta.
Rozložení pobytu: Saigon 1 noc, Phu Quoc 6 nocí.    
Individuální pobyty jsou kalkulovány s letenkami v optimální knihovací třídě. Odlet je možný každý den a délku zájezdu můžeme individuálně upravit. 

EXO 169 PhU QUOc (VIETNAM)

Období A B C D
MANGO BAY PhU QUOc RESORT *** SNÍDANě  
Dospělý - lůžko 59990 63990
Dospělý - přistýlka 56990 59990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 49990 52990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 14990 15990
Příplatek za noc navíc dospělý 2290 2990
Příplatek za noc navíc dítě 1090 1990
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 2290 2990

Období A B C D
LA VERANDA RESORT ****  SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 63990 69990 74990
Dospělý - přistýlka 59990 64990 69990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 54990 54990 57990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 19990 27990 30990
Příplatek za noc navíc dospělý 3590 4590 4990
Příplatek za noc navíc dítě 1990 2190 2590
Příplatek za jednolůžkový pokoj noc navíc 3590 4590 4990

OBDOBÍ 1.11. - 20.12.2015 21.12. - 15.1.2016 16.1. - 9.4.2016 10.4. - 25.4.2016 26.4. - 31.10.2016
Počet dní 10 10 10 10 10
Yasaka Saigon ***+ A C B B A
Ana Mandara Resort ***** A C B A A

OBDOBÍ 1.11. - 20.12.2015 21.12. - 15.1.2016 16.1. - 30.4.2016 1.5. - 31.10.2016
Počet dní 10 10 10 10
Canary Resort *** A B A B
Sea horse Resort **** B C A A



136

TERMÍNY 05.11. - 21.11.2015 27.12. - 10.01.2016 07.01. - 23.01.2016 28.01. - 13.02.2016 25.02. - 12.03.2016 10.03. - 26.03.2016 07.07. - 23.07.2016 03.11. - 19.11.2016
Počet dní 17 15 17 17 17 17 17 17
Pattaya - Sunshine Garden *** A C B B B B A A
Phuket - Phuket Ocean Resort *** A C B B B B A A
Krabi - Sand Sea Resort *** A C B B B B A A
Ko Samui - Grand Thai House *** A C B B B B A A

EXO 080 OkRUh SEVERNÍM ThAJSkEM  - GARANTOVANÉ LETY EMIRATES - 17 (15) dní / 14 (12) nocí - Odlet z Prahy  str. 82

Období A B C D E
PATTAYA - SUNShINE GARDEN ***
Dospělý - lůžko 57990 59990 65990
Dospělý - přistýlka 56990 58990 64990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 51990 53990 61990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 10990 11990 12990
PhUkET - PhUkET OcEAN RESORT *** 
Dospělý - lůžko 68990 73990 76990
Dospělý - přistýlka 63990 65990 66990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 58990 60990 61990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 14590 15590 18990

TERMÍNY 26.11. - 12.12.2015 14.01. - 30.01.2016 11.02. - 27.02.2016 03.03. - 19.03.2016 24.11. - 10.12.2016
Počet dní 17 17 17 17 17
Hotely *** A C B B A

EXO 085 OkRUh JIžNÍM ThAJSkEM  - GARANTOVANÉ LETY EMIRATES - 17 dní / 14 nocí - Odlet z Prahy  str. 84

Období A B C D
hOTELY *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 61990 63990 64990
Dospělý - přistýlka 56990 56990 58990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 51990 52990 54990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 13990 15990 17990

Období A B C D
hOTELY *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 58990 59990
Dospělý - přistýlka 56990 57990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 51990 52990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 12990 13990

TERMÍNY 12.11. - 28.11.2015 28.01. - 13.02.2016 18.02. - 05.03.2016 10.11. - 26.11.2016
Počet dní 17 17 17 17
Hotely *** A B B A

EXO 083 NÁRODNÍ PARkY ThAJSkA   - GARANTOVANÉ LETY EMIRATES - 17 dní / 14 nocí - Odlet z Prahy   str. 86

Tento okruh lze vložit do libovolné kombinace v Thajsku ve všech námi nabízených termínech (s anglicky mluvícím průvodcem). Cenu zpracujeme na vyžádání.      
cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, fakultativní výlety.        
Rozložení pobytu: u pobytu na 14 nocí Bangkok 2 noci, okruh severním Thajskem 5 nocí, pobyt u moře 7 nocí. U pobytu na 12 nocí Bangkok 2 noci, okruh severním Thajskem 5 nocí, pobyt u moře 5 nocí.   
     

POzNÁVAcÍ zÁJEzDY

Období A B C D
hOTELY *** SNÍDANě (V ThAJSkU PLNÁ PENzE)
Dospělý - lůžko 94990
Dospělý - přistýlka 93990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 84990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 17990

TERMÍNY 21.01. - 06.02.2016 04.02. - 20.02.2016* 17.03. - 02.04.2016*
Počet dní 17 17 17
Hotely *** A A A

EXO 099 ThAJSkO - LAOS - kAMBODžA - zLATÝ OkRUh   - GARANTOVANÉ LETY EMIRATES/AUSTRIAN AIRLINES - 17 dní / 14 nocí - Odlet z Prahy   str. 88

cena nezahrnuje: vízum do Kambodži a Laosu (vyřizují se po příletu za 30 USD a 31 USD, s sebou 2x foto), 
pojištění léčebných výloh, fakultativní výlety. 
* Let s Austrian Airlines z Prahy: přestup ve Vídni, odlet možný pouze z Prahy.

Období A B C D E
kRABI - SAND SEA RESORT ***
Dospělý - lůžko 69990 73990 76990
Dospělý - přistýlka 65990 65990 66990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 59990 60990 61990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 14990 15590 18990
kO SAMUI - GRAND ThAI hOUSE ***
Dospělý - lůžko 67990 73990 75990
Dospělý - přistýlka 66990 72990 74990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 62990 67990 71990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 11990 13590 14990

Období A B C D
hOTELY *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 74990
Dospělý - přistýlka 73990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 68990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 18990

TERMÍNY 18.02. - 05.03.2016
Počet dní 16
Hotely *** A

EXO 094 PUTOVÁNÍ kAMBODžOU - GARANTOVANÉ LETY EMIRATES - 17 dní / 14 nocí - Odlet z Prahy   str. 92

cena nezahrnuje: vízum do Kambodži (vyřizuje se po příletu za 30 USD, s sebou 1x foto), pojištění léčebných výloh, 
fakultativní výlety.

cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, fakultativní výlety.   
     

cena nezahrnuje: pojištění léčebných výloh, fakultativní výlety.   
     

TERMÍNY 1.11. - 15.12.2015 16.12. - 15.1.2016 16.1. - 30.4.2016
Počet dní 3 3 3
Hotely *** A B A

EXO 093 ThAJSkO - kAMBODžA  - 3 dny / 2 noci - lze vložit do libovolné kombinace v Thajsku - odlet z Bangkoku  str. 93

Období A B C D
hOTELY *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 17990 19990
Dospělý - přistýlka 16990 18990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 13990 15990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 5900 6590

cena nezahrnuje: letenku Praha - Bangkok - Praha, vízum do Kambodži (vyřizuje se po příletu za 30 USD, 
s sebou 1x foto), pojištění léčebných výloh, fakultativní výlety, služby česky mluvícího průvodce. 

TERMÍNY 1.11. - 15.12.2015 16.12. - 15.1.2016 16.1. - 30.4.2016
Počet dní 4 4 4
Hotely *** A B A

EXO 104 LAOS - LUANG PRABANG  - 4 dny / 3 noci - lze vložit do libovolné kombinace v Thajsku - odlet z Bangkoku  str. 99

Období A B C D
hOTELY *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 24990 26990
Dospělý - přistýlka 23990 25990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 20990 22990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 3950 4790

cena nezahrnuje: letenku Praha - Bangkok - Praha, vízum do Laosu (vyřizuje se po příletu za 31 USD, 
s sebou 1x foto), pojištění léčebných výloh, fakultativní výlety, služby česky mluvícího průvodce. 



137

OBDOBÍ 1.11. - 15.12.2015 16.12. - 15.1.2016 16.1. - 30.4.2016
Počet dní 3 3 3
Hotely *** A B A

EXO 102 MALÝ OkRUh JIžNÍM VIETNAMEM  - 3 dny / 2 noci - lze vložit do libovolné kombinace v Thajsku - odlet z Bangkoku   str. 117

Období A B C D
hOTELY *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 24990 26990
Dospělý - přistýlka 23990 25990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 19990 20990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 3990 4990

cena nezahrnuje:  letenku Praha - Bangkok - Praha, vízum do Vietnamu (vyřídíme za poplatek 3000 Kč), pojištění 
léčebných výloh, fakultativní výlety, služby česky mluvícího průvodce. 

Období A B C D
hOTELY ***  POLOPENzE
Dospělý - lůžko 98990
Dospělý - přistýlka 97990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 87990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 21990

TERMÍNY 20.11. - 06.12.2015 24.02. - 11.03.2016 24.11. - 10.12.2016
Počet dní 17 17 17
Hotely *** A A A

EXO 086 VELkÝ OkRUh BARMOU - GARANTOVANÉ LETY kOREAN AIRLINES - 17 dní / 14 nocí - odlet z Prahy  str. 104

cena nezahrnuje: vízum do Barmy (vyřídíme za poplatek 1800 Kč), pojištění léčebných výloh, fakultativní výlety.

TERMÍNY 12.11. - 27.11.2015 07.01. - 22.01.2016 05.02. - 20.02.2016 08.03. - 23.03.2016 07.04. - 22.04.2016 15.08. - 30.08.2016 10.11. - 25.11.2016
Počet dní 16 16 16 16 16 16 16
Hotely *** A B B B B A A

EXO 100 VIETNAMEM OD SEVERU k JIhU - SINGAPORE AIRLINES - 16 dní / 13 nocí - odlet z Prahy  str. 114

Období A B C D
hOTELY *** POLOPENzE 
Dospělý - lůžko 76990 77990
Dospělý - přistýlka 75990 76990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 71990 72990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 12990 13990

cena nezahrnuje: vízum do Vietnamu (vyřídíme za poplatek 3000 Kč), pojištění léčebných výloh, fakultativní 
výlety. 

OBDOBÍ 1.11. - 15.12.2015 16.12. - 15.1.2016 16.1. - 30.4.2016
Počet dní 7 7 7
Hotely *** A B A

EXO 101 OkRUh SEVERNÍM VIETNAMEM  -  7 dní / 6 nocí - lze vložit do libovolné kombinace v Thajsku - odlet z Bangkoku   str. 116

Období A B C D
hOTELY *** POLOPENzE 
Dospělý - lůžko 34990 38990
Dospělý - přistýlka 33990 37990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 28990 32990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6990 7990

cena nezahrnuje:  letenku Praha - Bangkok - Praha, vízum do Vietnamu (vyřídíme za poplatek 3000 Kč), 
pojištění léčebných výloh, fakultativní výlety, služby česky mluvícího průvodce. 

TERMÍNY 1.11. - 15.12.2015 16.12. - 15.1.2016 16.1. - 30.4.2016
Počet dní 4 4 4
Hotely *** A B A

EXO 105 MALÝ OkRUh LAOSEM  - 5 dní / 4 noci - lze vložit do libovolné kombinace v Thajsku - odlet z Bangkoku  str. 98

Období A B C D
hOTELY *** SNÍDANě 
Dospělý - lůžko 33990 35990
Dospělý - přistýlka 32990 34990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 30990 31990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 5190 5590

cena nezahrnuje: letenku Praha - Bangkok - Praha, vízum do Laosu (vyřizuje se po příletu za 31 USD, s sebou 1x 
foto), pojištění léčebných výloh, fakultativní výlety, služby česky mluvícího průvodce.

TERMÍNY 20.02. - 08.03.2016 22.03. - 08.04.2016
Počet dní 18 18
Hotely *** A A

EXO 103 VIETNAM - LAOS - kAMBODžA  - SINGAPORE AIRLINES - 18 dní / 15 nocí - Odlet z Prahy  str. 100

Období A B C D
hOTELY *** POLOPENzE 
Dospělý - lůžko 97990
Dospělý - přistýlka 96990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 86990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 14990

cena nezahrnuje: vízum do Vietnamu (vyřídíme za poplatek 3500 Kč/2 vstupy), vízum do Kambodži a Laosu (vyřizuje 
se po příletu za 30 USD a 31 USD, s sebou 2x foto), pojištění léčebných výloh, fakultativní výlety. 

Období A B C D
hOTELY ***  SNÍDANě
Dospělý - lůžko 34990 36990
Dospělý - přistýlka 33990 35990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 29990 31990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 6590 7990

TERMÍNY 1.11. - 15.12.2015 16.12. - 15.1.2016 16.1. - 30.4.2016
Počet dní 5 5 5
Hotely *** A B A

EXO 077 MALÝ OkRUh BARMOU - 5 dní / 4 noci - lze vložit do libovolné kombinace v Thajsku - odlet z Bangkoku  str. 106

cena nezahrnuje: letenku Praha - Bangkok - Praha, vízum do Barmy (vyřídíme za poplatek 1800 Kč), pojištění 
léčebných výloh, fakultativní výlety, služby česky mluvícího průvodce.

Období A B C D
hOTELY *** SNÍDANě
Dospělý - lůžko 22990 24990
Dospělý - přistýlka 21990 23990
Dítě od 2 do 12 let - přistýlka 19990 21990
Příplatek za jednolůžkový pokoj 5990 6590

TERMÍNY 1.11. - 15.12.2015 16.12. - 15.1.2016 16.1. - 30.4.2016
Počet dní 4 4 4
Hotely *** A B A

EXO 078 BARMA - YANGON - 4 dny / 3 noci - lze vložit do libovolné kombinace v Thajsku - odlet z Bangkoku  str. 107

cena nezahrnuje: letenku Praha - Bangkok - Praha, vízum do Barmy (vyřídíme za poplatek 1800 Kč), pojištění 
léčebných výloh, fakultativní výlety, služby česky mluvícího průvodce. 



VŠEOBECNÉ SMLUVNÍ PODMÍNKY
ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1. Všeobecné smluvní podmínky ESO travel a.s., se sídlem Korunovační 22, 170 00 Praha 7, IČO 27957039 DIČ
CZ27957039 jsou platné pro všechny zájezdy a jednotlivé služby cestovního ruchu, které poskytuje na základě kon-
cesní listiny a dále pro jednotlivé služby cestovního ruchu prodávané jménem a na účet cestovní kanceláře ESO travel
a.s., nestanoví-li Zvláštní/Speciální smluvní podmínky jinak. (dále jen „Podmínky“).
2. Cestovní kancelář ESO travel a.s. (dále ESO travel) jako pořadatel (§ 2523 zákona č. 89/2012 Sb., občanský záko-
ník – dále jen OZ) prodává zájezdy (§ 2522 OZ) výhradně na základě Smlouvy o zájezdu vyhotovené v písemné formě,
která obsahuje všechny zákonem stanovené náležitosti pro písemné Potvrzení o zájezdu (§ 2525 OZ).
2. Všeobecné smluvní podmínky ESO travel tvoří nedílnou součást smlouvy o zájezdu (Potvrzení o zájezdu) nebo jiné
smlouvy uzavřené mezi zákazníkem a ESO travel a.s.
Článek I. - PŘEDMĚT SMLUVNÍHO VZTAHU
Tyto Podmínky upravují práva a povinnosti smluvních stran při prodeji:
1. zájezdů (§ 2522 OZ), jejichž pořadatelem je ESO travel (§ 1, odst. 1 zák. č. 159/1999 Sb.) nebo 
2. ubytovacích, stravovacích, dopravních a jiných služeb prodávané jménem a na účet ESO travel jako jednotlivé služby
dle individuálního požadavku zákazníka, jako například pořádání služebních cest, atd. (dále jen „jednotlivé služby“).
Článek II. - VZNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 
Smluvní vztah mezi cestovní kanceláří ESO travel a. s., se sídlem Korunovační 22, 170 00 Praha 7 a zákazníkem (příp.
jeho pravomocným zástupcem) vzniká na základě zákazníkem řádně vyplněné a podepsané písemné smlouvy o zá-
jezdu potvrzené cestovní kanceláří ESO travel, případně jejím zplnomocněným zástupcem. 
Článek III. - ÚČASTNÍCI SMLUVNÍHO VZTAHU
Účastníky smluvního vztahu jsou:
1. pořadatel ESO travel a. s., se sídlem Korunovační 22, 170 00 Praha 7, IČO 27957039 zapsaný v obchodním rej-
stříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B. vložka 12329, který do smluvního vztahu vstupuje prostřednic-
tvím sítě vlastních prodejních míst nebo prostřednictvím obchodních zástupců (dále jen „ESO travel“) a
2. Zákazník, kterým může být jak fyzická, tak právnická osoba (dále jen „zákazník“).
Článek IV. - CENA ZÁJEZDU
1. Ceny zájezdů zahrnují dopravu, transfery z a na letiště v místě pobytu, letištní a bezpečnostní taxy, palivový příplatek
a stravování podle vlastního výběru, případně program během zájezdu, průvodce u skupinových zájezdů, není-li v
popisu zájezdu uvedeno jinak, nebo i další služby uvedené ve smlouvě o zájezdu.
2. Zákazník je povinen uhradit cenu zájezdu před jeho zahájením a ceny jednotlivých služeb před jejich poskytnutím.
Cenu zájezdu platí objednavatel zájezdu v hotovosti nebo platební kartou v provozovnách CK nebo bankovním pře-
vodem (popř. složenkou) na účet CK uvedeným ve smlouvě o zájezdu. Za zaplacení ceny se považuje podle formy
úhrady den převzetí hotovosti či platby platební kartou a/nebo den připsání platby na účet ESO travel.
3. Objednavatel zájezdu je povinen celou cenu zájezdu uhradit tak, aby byla nejpozději 28 dnů před datem zahájení
zájezdu složena v provozovnách CK nebo připsána na účet CK.
4. Cenová garance společnosti ESO travel. Ceny zájezdů byly kalkulovány na základě měnových kurzů platných před
30 dny po vydání aktuálního katalogového ceníku. Cestovní kancelář ESO travel disponuje mechanismy, které tlumí
dopad výkyvů jednotlivých měn na ceny našich zájezdů, a je schopna z vlastních zdrojů a na základě vysokých akon-
tací v zahraničí absorbovat až 10% pokles kurzu české koruny vzhledem k aktuálním katalogovým cenám bez změny
ceny zájezdu. V případě, že by pokles kurzu koruny byl vyšší, bude cestovní kancelář ESO travel nucena přistoupit k
ukončení platnosti ceníků a vydání ceníků nových, kalkulovaných na základě nových kurzů. 
5. Cenu zájezdu uvedenou ve smlouvě o zájezdu je ESO travel oprávněna (dle (§ 2530 OZ) jednostranně zvýšit: 
a) při zvýšení ceny za dopravu včetně cen pohonných hmot 
b) při zvýšení plateb spojených s dopravou, např. letištních, bezpečnostních a přístavních poplatků 
c) při zvýšení směnného kurzu české koruny použitého pro stanovení ceny zájezdu v průměru o více než 10% o částku
odpovídající procentní výši změny kurzu služeb zaplacených v cizí měně. Rozhodný den, kdy byla stanovena cena slu-
žeb, je uveden v katalogu, ceníku nebo jiné formě nabídky zájezdů. 
Písemné oznámení o zvýšení ceny musí být zákazníkovi odesláno nejpozději 21 dní před zahájením zájezdu. Záka-
zník je povinen do 5 dnů od oznámení o zvýšení ceny zájezdu uhradit rozdíl. Při porušení tohoto závazku má ESO tra-
vel právo od smlouvy o zájezdu odstoupit (§ 2533 OZ) a platí ustanovení článku VIII – storno podmínky.
Článek V. - PLATEBNÍ PODMÍNKY
1.  Cestovní kancelář ESO travel má právo na zaplacení objednaných služeb před jejich poskytnutím a čerpáním.
2.  Cestovní kancelář je oprávněna požadovat zálohu ve výši 30% z celkové ceny zájezdu (včetně fakultativních služeb).
Tato záloha je splatná při podpisu smlouvy o zájezdu.
3.  Doplatek musí být uhrazen tak, aby nejpozději 28 dní před odletem byl připsán na účet cestovní kanceláře ESO tra-
vel. Při porušení tohoto závazku má ESO travel právo od Smlouvy o zájezdu odstoupit (§ 2533 OZ).
4. Při uzavření smlouvy o zájezdu u autorizovaného prodejce složí zákazník zálohu na účet cestovní kanceláře ESO tra-
vel. Doplatek zájezdu poukáže zákazník přímo na účet cestovní kanceláře ESO travel. Autorizovaný prodejce není in-
kasním místem cestovní kanceláře ESO travel. CK bude považovat povinnost  zákazníka uhradit cenu zájezdu za splněnou
až okamžikem, kdy jí bude částka za zájezd předána, resp. připsána na účet. Poplatky za změny v knihování a odstou-
pení od smlouvy o zájezdu (stornopoplatky) jsou splatné ihned. Je-li zřejmé, že smlouva o zájezdu bude uzavřena v
době kratší než 30 dnů před datem zahájení zájezdu, je zákazník zájezdu povinen uhradit celou cenu zájezdu, tedy
100% ceny, v den podpisu smlouvy o zájezdu zákazníkem.
5. V případě nedodržení termínu úhrady ceny zájezdu zákazníkem je cestovní kancelář ESO travel oprávněna zájezd zru-
šit bez dalšího upozorňování a od smlouvy o zájezdu odstoupit. Zákazník hradí náklady spojené se zrušením cesty (stor-
nopoplatky). V lodní přepravě se tato odpovědnost řídí Mezinárodní úmluvou vztahující se k přepravě osob a zavazadel
na moři ze dne 13. 12. 1974 a jejím Protokolem z roku 1976 (tzv. Athénskou dohodou).
6. Zákazník má nárok na poskytnutí služeb jen při plném zaplacení ceny zájezdu. Bez úplného zaplacení ceny zájezdu
a ostatních služeb v ceně zájezdu nezahrnutých, nemá zákazník nárok na plnění (poskytnutí služeb) ze strany CK.
7. U jednotlivých služeb je zákazník povinen uhradit 100% celkové ceny při vzniku smluvního vztahu. U zájezdů na
zvláštní objednávku (na vyžádání) je CK oprávněna vyžadovat zaplacení zálohy až ve výši 100% ceny zájezdu, pokud
není domluveno jiným způsobem.
8. Případné slevy vyhlášené CK po datu podpisu smlouvy o zájezdu zákazníkem, nemají vliv na cenu zájezdu platnou v
době podpisu smlouvy o zájezdu zákazníkem.
Článek VI. - PRÁVA A POVINNOSTI ZÁKAZNÍKA
1. K základním právům zákazníka patří zejména:
a) právo na řádné poskytnutí smluvně sjednaných a zaplacených služeb. Pokud bez zavinění cestovní kanceláře ESO
travel dohodnuté služby nevyčerpá, nemá právo na jejich náhradu.
b) právo být seznámen s případnými změnami ve smluvně sjednaných službách  
c) právo kdykoliv před zahájením zájezdu nebo čerpáním jednotlivých služeb odstoupit od smlouvy o zájezdu dle
článku VIII. 
d) právo na reklamaci vad a její vyřízení v souladu s Reklamačním řádem ESO travel a článkem X. této smlouvy,
e) právo na ochranu osobních dat a informací o cílech cest, které jsou obsahem smlouvy o zájezdu příp. v dalších do-
kumentech, před nepovolanými osobami
f) u zájezdů právo na poskytnutí nejpozději 7 dnů před zahájením zájezdu dalších písemných podrobných informací
o všech skutečnostech, které jsou pro zákazníka důležité a které jsou ESO travel známy, pokud nejsou obsaženy již
ve smlouvě o zájezdu nebo v katalogu, který byl zákazníkovi předán, které se dotýkají smluvně sjednaných a zapla-
cených služeb
g) právo obdržet doklad o povinném pojištění cestovní kanceláře pro případ jejího úpadku, obsahující označení po-
jišťovny, podmínky pojištění a způsob oznámení pojistné události.
2. K základním povinnostem zákazníka patří zejména:
a) poskytnout cestovní kanceláři ESO travel součinnost, která je zapotřebí k řádnému zabezpečení a poskytnutí slu-
žeb, zejména úplně a pravdivě uvádět údaje ve smlouvě o zájezdu a předložit doklady cestovní kanceláří požadované
pro zajištění zájezdu, vč. jakýchkoliv změn takových údajů a předložit další doklady k žádosti o udělení víz, pokud si
tuto službu u CK objednal
b) zajistit u osob mladších 15ti let doprovod a dohled dospělého účastníka, obdobně zajistit doprovod a dohled osob,
jejichž zdravotní stav to vyžaduje
c) předložit souhlas zákonného zástupce v případě, že zákazník starší 15ti let a mladší 18ti let hodlá uzavřít smlouvu
o zájezdu /smlouvu na služby čerpané v zahraničí
c) zaplatit cenu zájezdu v souladu s článkem IV. těchto podmínek a zaplacení prokázat dokladem
d) převzít od cestovní kanceláře ESO travel doklady potřebné pro čerpání služeb (letenky, vouchery, cestovní pokyny),
řádně si je překontrolovat a řídit se jimi, a dostavit se ve stanoveném čase na místo určení (srazu, odjezdu apod.) se
všemi požadovanými doklady a řídit se cestovními pokyny a ústními pokyny zástupce ESO travel 
e) bez zbytečného odkladu sdělovat ESO travel své stanovisko k případným změnám v podmínkách a obsahu sjed-
naných služeb 
f) mít u sebe všechny doklady požadované pro vstup do příslušných zemí pobytu i tranzitu (platný cestovní doklad,
víza, doklad o zdravotním pojištění, apod. pokud je vyžadováno), dodržování pasových, celních, zdravotních a dalších
předpisů a pravidel dané země, do které cestuje. Zákazník zájezdu je povinen zajistit, aby účastníci zájezdu, v jejichž
prospěch uzavřel smlouvu o zájezdu, měli u sebe po celou dobu zájezdu veškeré doklady o zaplacení a na požádání
je předložili ke kontrole pracovníkům CK. Příslušníci jiného státu než ČR jsou povinni se informovat o vízové povin-
nosti u zastupitelských úřadů zemí, kam cestují a potřebná víza si obstarat. Veškeré náklady, které vzniknou nedodr-
žením tohoto ustanovení, nese zákazník
g) veškeré závady a odchylky od objednaných služeb bezodkladně ihned po jejich zjištění na místě oznámit písemně
zástupci cestovní kanceláře ESO travel a poskytnout nezbytnou součinnost k jejich odstranění
h) zdržet se jednání, které by mohlo ohrozit, poškodit, omezovat či odpuzovat ostatní účastníky zájezdu
i) počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví nebo majetku na úkor ostatních zákazníků, dodavatelů slu-
žeb nebo ESO travel a uhradit případnou škodu, kterou způsobil v dopravním prostředku nebo ubytovacím a jiném

zařízení, kde čerpal služby zajištěné dle smlouvy o zájezdu
j) řídit se pokyny průvodce zájezdu nebo jiné ESO travel určené osoby a dodržovat stanovený program 
k) splnit očkovací, popř. další zdravotnické povinnosti při cestách do zemí, pro které jsou stanoveny mezinárodními
zdravotnickými předpisy
l) v případě odstoupení od smlouvy o zájezdu je zákazník povinen takové odstoupení od smlouvy o zájezdu ESO tra-
vel oznámit a zaplatit odstupné dle článku VIII.
m) z účasti na zájezdu nevyplývá pro zákazníka právo na žádné jiné plnění a služby než ty, které tvoří součást výslovně
stanoveného programu a zaplacené ceny zájezdu. Jakékoli další služby mimo předem sjednaný rozsah, včetně služeb
souvisejících s onemocněním, úrazem či úmrtím účastníka v průběhu zájezdu (tj. léčení v zahraničí, náhradní přeprava
do ČR, apod.) jsou službami, které může CK poskytnout jen na podkladě objednávky a následné úhrady takových do-
datečně vyžádaných služeb.
n) klient je odpovědný za správné uvedení svého jména/příjmení a spolucestujících ve smlouvě o zájezdu.
3. K povinnostem zákazníků – právnických osob dále patří:
a) seznámit své účastníky s těmito Všeobecnými smluvními podmínkami cestovní kanceláře ESO travel  jakož i s dal-
šími informacemi, které od ESO travel obdrží, zejména je pak informovat o rozsahu a kvalitě služeb
b) v případech, kdy předmětem smluvního vztahu je zájezd, seznámit účastníky zájezdu s dokladem pojišťovny, který
obdržel dle článku XI. 
c) zabezpečit, aby všichni účastníci plnili základní povinnosti zákazníků, které vyžadují jejich osobní součinnost a je-
jichž nositelem může být jen jednotlivý účastník
d) určit vedoucího skupiny v případě, kdy podle dohody s ESO travel není zajištěn doprovod průvodcem ESO travel.
Tento vedoucí organizačně zabezpečuje řádné poskytnutí služeb od dodavatelů, dbá na plnění programu služeb.
Článek VII. – POVINNOSTI A PRÁVA ESO travel
1. K právům a povinnostem zákazníků uvedeným v článku V. se vztahují odpovídající povinnosti a práva ESO travel.
2. ESO travel je povinna pravdivě a řádně informovat zákazníka o všech skutečnostech, týkajících se sjednaných služeb, které
jsou pro zákazníka důležité a které jsou ESO travel známy.
3. ESO travel není povinna poskytnout zákazníkovi plnění nad rámec předem potvrzených a zaplacených služeb.
4. ESO travel je povinna mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ úpadku dle zákona 159/1999 Sb. v platném znění,
na základě níž vzniká zákazníkovi, s nímž ESO travel uzavřel smlouvu o zájezdu, právo na plnění v případě pojistné udá-
losti. ESO travel je povinna v těchto případech předat zákazníkům současně s smlouvou o zájezdu doklad pojišťovny, který
obsahuje informace o uzavřeném pojištění, zejména označení pojišťovny, podmínky pojištění a způsob oznámení pojistné
události.
5. Náhradu škody vzniklou z porušení závazku ESO travel ze smlouvy o zájezdu, není ESO travel povinna nahradit nad
částku přesahující omezení v souladu s mezinárodními smlouvami, kterými je ČR vázána. V letecké přepravě se tak odpo-
vědnost řídí Úmluvou o sjednocení některých pravidel v mezinárodní letecké dopravě ze dne 28.5. 1999 (tzv. Montrealskou
úmluvou) a dále nařízením Evropského parlamentu a Rady Evropské unie č. 2027/97, ve znění nařízení č. 889/2002 ze dne
13. května 2002, které vychází z Montrealské úmluvy a vztahuje se jak na mezinárodní, tak na vnitrostátní leteckou do-
pravu.
ČLÁNEK VIII. - ZRUŠENÍ A ZMĚNY DOHODNUTÝCH SLUŽEB A JEJICH PRÁVNÍ NÁSLEDKY
a) Změny dohodnutých služeb před zahájením zájezdu v průběhu zájezdu a čerpání služeb
1. ESO travel je oprávněna zrušit zájezd a jednotlivé služby před zahájením jejich čerpání, jestliže z objektivních dů-
vodů nebo ekonomických důvodů nemůže dodržet podmínky smlouvy o zájezdu. ESO travel má dále právo zrušit zá-
jezd nebo jednotlivé služby v důsledku neodvratitelné události, které nemohla zabránit ani při vynaložení veškerého
úsilí, které lze na ní rozumně požadovat. Změny a odchylky jednotlivých služeb cestovní kanceláře ESO travel od do-
hodnutého obsahu smlouvy o zájezdu jsou v nutných případech přípustné a CK je k nim oprávněna. Takovéto změny
je povinna zákazníkovi oznamovat v nejkratším možném termíně. Jedná se zejména o změny druhu dopravy event.
programu během zájezdu. Pokud zákazník nejpozději do 5 dnů od obdržení návrhu změn smlouvy o zájezdu od
smlouvy o zájezdu neodstoupí, pak platí, že s navrženými změnami souhlasí (§ 2531 odst. 2 OZ). Jestliže změna
smlouvy o zájezdu vede ke zvýšení ceny zájezdu, je zákazník povinen uhradit ESO travel rozdíl v ceně zájezdu ve lhůtě
určené v návrhu na změnu smlouvy o zájezdu. Při porušení tohoto závazku má ESO travel právo od smlouvy o zájezdu
odstoupit (§ 2533 OZ).
2. Cestovní kancelář ESO travel neručí za případné zpoždění a upozorňuje na možnost jeho vzniku z technických dů-
vodů, z důvodů nepříznivého počasí, popřípadě z důvodů přetížení vzdušných koridorů. Cestující musí při plánování
přípojů, dovolené, obchodních termínů, apod. brát v úvahu možnost výrazného zpoždění. Cestovní kancelář ESO tra-
vel neručí za škody, které mohou cestujícím vzniknout v důsledku zpoždění. V těchto případech CK nenahrazuje služby,
které v důsledku těchto změn nemohly být vyčerpány a neodpovídá za případné škody, které by tím mohly zákazní-
kovi vzniknout. V případě nočních letů, kdy je přílet do místa určení v nočních hodinách, se celá noc účtuje. V případě
zpoždění nevzniká cestujícímu právo na odstoupení od smlouvy o zájezdu. 
3. Cestovní kancelář si vyhrazuje právo zrušit zájezd, jestliže nebylo dosaženo minimálního počtu účastníků uvede-
ného u jednotlivých zájezdů. Jestliže ESO travel zruší zájezd z důvodu nedosažení minimálního počtu zákazníků, je
povinna tuto skutečnost zákazníkovi písemně oznámit, nejpozději však ve lhůtě do 7 dní před zahájením zájezdu.
4. Cestovní kancelář ESO travel je oprávněna provádět operativně změny programu a poskytovaných služeb v prů-
běhu zájezdu, pokud z vážných důvodů není možné zabezpečit původně dohodnutý program a služby dodržet. V ta-
kovém případě je cestovní kancelář povinna:
- zabezpečit náhradní program a služby v kvalitě a rozsahu pokud možno shodné nebo blížící se k původním pod-
mínkám, resp. odpovídající zaměření zájezdu
- vrátit zákazníkovi plnou cenu služeb, za které nebylo poskytnuto náhradní plnění
- poskytnout zákazníkovi slevu z ceny služeb, které byly zahrnuty do ceny zájezdu a nebyly poskytnuty v plném roz-
sahu a kvalitě. V případě, že cestovní kancelář ESO travel zajistí jako náhradní plnění služby ve stejném rozsahu (např.
ubytování v jiném hotelu stejné nebo vyšší kategorie), jsou další nároky zákazníka vůči cestovní kanceláří vyloučeny.
5. Cestovní kancelář si vyhrazuje právo na změnu věcného i časového programu z důvodu zásahu vyšší moci, z dů-
vodu rozhodnutí státních orgánů nebo mimořádných okolností (nejistá bezpečnostní situace, stávky, dopravní prob-
lémy, zavedení vízové povinnosti, neštěstí a další okolnosti, které cestovní kancelář ESO travel nemohla ovlivnit ani
předvídat). V těchto případech nemá zákazník právo na poskytnutí slevy z ceny zájezdu ani na odstoupení od smlouvy
o zájezdu. U poznávacích zájezdů upozorňujeme na určitá omezení návštěv historických, náboženských a jiných pa-
mětihodností ve dnech státních, náboženských svátků nebo oslav v místě pobytu.
Lodní společnosti si vyhrazují právo změnit trasu plavby, případně plavbu zrušit. Důvodem takového kroku mohou být
povětrnostní či bezpečnostní podmínky, aktuální politická situace, epidemie nebo jiné neočekávané události spada-
jící do kategorie vis major. Nachází-li se loď na moři, má absolutní právo rozhodování kapitán daného plavidla. CK
ESO travel nemá na takové změny a rozhodnutí žádný vliv a nepřebírá proto za tyto změny žádnou odpovědnost. V
takových případech klientům nevzniká nárok na odškodnění za plavbu nebo její část.
6. U plaveb si lodní společnosti vyhrazují právo na změnu kajuty z bezpečnostních, kapacitních či jiných důvodů. V
případě změny bude klientovi poskytnuta kajuta minimálně stejné, nebo vyšší kategorie. CK ESO travel nemá na ta-
kové změny a rozhodnutí žádný vliv a nepřebírá proto za tyto změny žádnou odpovědnost.
7. U zájezdů pořádaných cestovní kanceláří ESO travel je první a poslední den určen především k zajištění dopravy,
transferů a ubytování a nejsou považovány za dny plnocenného rekreačního pobytu. V tomto smyslu nelze tudíž re-
klamovat event. zkrácení pobytu.
8. V případě, že bude na základě překnihování hotelu nutné ubytovat zákazníka v jiném hotelu, uskuteční se ubyto-
vání v hotelu stejné nebo vyšší kategorie. Překnihování může být i na část pobytu. Další nároky vůči cestovní kance-
láři ESO travel jsou vyloučeny.
9. Pokud se zákazník nedostaví nebo zmešká odlet, má cestovní kancelář ESO travel nárok na plnou úhradu ceny zá-
jezdu.
b) Změny smluvních podmínek na základě přání zákazníka
ESO travel na přání zákazníka, je-li to podle okolností možné, provádí změny podmínek sjednaných ve smlouvě o zá-
jezdu. Provedení takových změn podléhá zaplacení poplatku ve výši a za podmínek níže uvedených. Poplatky se účtují
vždy za každou osobu včetně dětí.
V případě změny jména cestujícího nebo hotelu v téže destinaci (pokud je toto možné) účtuje ESO travel poplatek:
- od potvrzení přihlášky do 31. dne před odletem 5.000,- Kč nebo skutečně již vynaložené náklady,
- od 30. dne před odletem se změna knihování posuzuje jako zrušení zájezdu a postupuje se dle uvedených storno-
vacích podmínek. Změna termínu odjezdu a destinace je vždy posuzována jako zrušení původní objednávky a nové
zaknihování.
Článek IX. - ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY O ZÁJEZDU A STORNOPODMÍNkY
1. ESO travel je oprávněna před zahájením zájezdu nebo čerpáním služeb, kromě jiných důvodů uvedených v těchto
podmínkách, od smlouvy o zájezdu odstoupit i z důvodu zrušení zájezdu nebo z důvodu zrušení jednotlivých služeb.
Písemné oznámení o odstoupení od smlouvy o zájezdu doručí ESO travel zákazníkovi. Účinky odstoupení od smlouvy
o zájezdu nastávají dnem doručení oznámení.   
2. Odstoupí-li zákazník od smlouvy o zájezdu a důvodem odstoupení není porušení povinnosti cestovní kanceláře sta-
novené smlouvou o zájezdu nebo Občanským zákoníkem, nebo odstoupí-li CK od smlouvy o zájezdu před zahájením
zájezdu z důvodu porušení povinnosti zákazníka, je CK po zákazníkovi oprávněna požadovat zaplacení odstupného.
3. Není-li tedy důvodem odstoupení zákazníka od smlouvy o zájezdu porušení povinností ESO travel stanovené smlou-
vou o zájezdu nebo odstoupí-li ESO travel před zahájením čerpání služeb z důvodu porušení povinnosti zákazníkem,
je zákazník povinen zaplatit ESO travel odstupné ve výši:
1.000,- Kč za osobu od potvrzení přihlášky do 60. dne před odletem
30% z celkové ceny zájezdu od 59. dne do 30. dne před odletem
50% z celkové ceny zájezdu od 29. dne do 21. dne před odletem
70% z celkové ceny zájezdu od 20. dne do 15. dne před odletem
80% z celkové ceny zájezdu od 14. dne do 4. dne před odletem
100% z celkové ceny zájezdu od 3. dne před odletem a zruší-li zákazník zájezd v den odletu, nedostaví se k odletu
nebo odlet zmešká.

Platí však, že zákazník je vždy povinen minimálně uhradit skutečně vzniklé náklady, především na leteckou přepravu,
lodní přepravu a ubytování. Storno letenky může činit až 100% kdykoliv ode dne jejího vystavení.
4. ESO travel má právo odečíst odstupné od složené zálohy nebo zaplacené ceny. Pro výpočet odstupného platí den,
kdy nastaly účinky odstoupení. 
5. Cestovní kancelář ESO travel může před nástupem cesty odstoupit s okamžitou platností od smlouvy o zájezdu nebo
po započetí cesty smlouvu o zájezdu vypovědět v těchto případech: 
a) neprodleně, když cestující vážně narušuje průběh cesty nebo pobytu. Cestujícímu v takovém případě nevzniká
nárok na vrácení alikvotní části ceny služeb, které nebyly čerpány a dále je zákazník povinen uhradit cestovní kance-
láři náklady spojené se zpáteční dopravou. V případě závažného porušení právních předpisů ČR nebo navštíveného
státu účastníkem zájezdu. Průvodce zájezdu či delegát je pak oprávněn takového účastníka ze zájezdu vykázat bez
nároku na náhradu nevyužitých služeb.
b) 7 dní před započetím cesty při nesplnění minimálního počtu osob uvedeného v katalogu nebo v dodatečných pod-
mínkách. Zákazník je obratem informován a je mu nabídnuta změna smlouvy o zájezdu /knihování.
c) 7 dní před termínem zahájení zájezdu, jestliže uskutečnění zájezdu je pro cestovní kancelář ESO travel ekonomicky
neúnosné, protože náklady vynaložené na uskutečnění cesty výrazně překračují náklady plánované. Zákazník je oka-
mžitě informován a je mu nabídnuta změna.
d) Bez stanovení lhůty – okamžitě v důsledku tzv. vyšší moci, tj. z příčin, kterým cestovní kancelář ESO travel nemohla
zabránit ani při vynaložení veškerého úsilí. Cestovní kancelář ESO travel má právo na úhradu dosud poskytnutých slu-
žeb. V případě přerušení cesty z důvodů vyšší moci je cestovní kancelář ESO travel povinna učinit veškerá opatření k
dopravení cestujících zpět. Dodatečné náklady s tím spojené pak nesou obě strany rovným dílem.
6. Předem stanovenou cenou se rozumí prodejní cena včetně všech účastníkem zakoupených fakultativních služeb.
Předem stanovená cena nezahrnuje zvláštní slevy poskytované ESO travel.
7. Skutečně vzniklými náklady se rozumí provozní náklady ESO travel a smluvně sjednané nebo právním předpisem
stanovené náhrady tuzemským a zahraničním dodavatelům služeb.
8. Při určení počtu dnů pro výpočet odstupného se do stanoveného počtu dnů započítává i den, kdy nastaly účinky
odstoupení od smlouvy o zájezdu. Do počtu dnů se nezapočítává den odletu na příslušný zájezd, pobyt, apod.
9. ESO travel má právo odečíst odstupné od složené zálohy nebo zaplacené ceny. V případě, že odstupné je vyšší než
zaplacená záloha, je zákazník povinen rozdíl uhradit nejpozději do 10 dnů od vyúčtování.
10. Nenastoupí-li zákazník na zájezd, či nevyčerpá-li službu cestovního ruchu bez předchozího odstoupení od smlouvy
o zájezdu nebo z důvodu, že nesplnil povinnost dle čl. V, hradí 100% předem stanovené ceny. 
Článek X. – REKLAMACE
1. Rozsah, podmínky, lhůty a způsob uplatnění odpovědnosti za vady služeb (dále jen reklamace) jsou upraveny § 2537
a následně zákonem č. 89/2012 Sb., OZ a z. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. 
V případě vadně poskytnutých nebo neposkytnutých služeb, jež byly sjednány ve smlouvě o zájezdu s ESO travel,
vzniká zákazníkovi právo na reklamaci. CK odpovídá zákazníkovi za porušení závazků vyplývajících z uzavřené smlouvy
o zájezdu. Způsob uplatnění reklamace, postup vyřizování reklamace, jakož i rozhodnutí o reklamaci blíže upravuje
Reklamační řád ESO travel, který je zákazníkům k dispozici ve všech provozovnách ESO travel a na webových strán-
kách společnosti.
2. Uplatnění práva zákazníka z odpovědnosti za vady služeb poskytovaných ESO travel (reklamace) musí být učiněno
vážně, určitě a srozumitelně.
Zákazník musí uplatnit své právo u CK bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 1 měsíce od skončení zájezdu,
nebo v případě, že se zájezd neuskutečnil, ode dne, kdy měl být zájezd ukončen podle smlouvy o zájezdu. Doporu-
čujeme její uplatnění v místě reklamovaných služeb, a to proto, že uplatnění reklamace na místě umožňuje cestovní
kanceláři, resp. jejímu delegátovi zajistit odstranění vady, s odstupem času je průkaznost i objektivnost posouzení a
řádného vyřízení reklamace velmi obtížná a ne vždy možná. Cestovní kancelář je povinna přijmout reklamaci v kte-
rékoliv svojí provozovně, v jejím sídle a dále prostřednictvím svého delegáta, resp. pověřeného zástupce v zahraničí.
ESO travel upozorňuje, že dle § 2540 OZ nevytkne-li zákazník vadu zájezdu bez zbytečného odkladu vlastním zavi-
něním, soud mu právo na slevu z ceny nepřizná, jestliže ESO travel namítne, že zákazník neuplatnil své právo ani do
jednoho měsíce od skončení zájezdu.
3. Cestovní kancelář je povinna zákazníkovi vydat písemné potvrzení o tom, kdy zákazník právo uplatnil, a dále po-
tvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.
Povinností zákazníka je povinnost poskytnout součinnost k řádnému vyřízení reklamace, a to zejména dodat všechny
potřebné dokumenty a doklady, dále umožnit přístup do reklamovaných ubytovacích prostor (je-li předmětem rekla-
mace ubytovací služba) apod. Lhůta pro vyřízení reklamace cestovní kanceláří je 30 dnů.
4. Je-li uzavření smlouvy o zájezdu zprostředkováno jinou cestovní kanceláří nebo cestovní agenturou, jsou lhůty sta-
novené právními předpisy podle předchozího odstavce zachovány, i pokud tak zákazník učinil řádně a včas u zpro-
středkující cestovní kanceláře nebo cestovní agentury. CK neručí za úroveň služeb a akcí, které si zákazník objedná
na místě a jejichž organizátorem není CK.
5. V případech, kdy zákazník čerpá služby bez přítomnosti průvodce ESO travel či jiného ESO travel pověřeného zá-
stupce a poskytnutá služba má vady, je zákazník povinen dbát též o včasné a řádné uplatnění nároků vůči dodava-
telům/ poskytovatelům služeb v tuzemsku či v zahraničí.
6. Nastanou-li okolnosti, jejichž vznik, průběh a příp. následek není závislý na vůli, činnosti a postupu ESO travel (vis
major) nebo okolnosti, které jsou na straně zákazníka, na jejichž základě zákazník zcela nebo zčásti nevyužije ob-
jednané, zaplacené a ESO travel zabezpečené služby, nevzniká zákazníkovi nárok na vrácení zaplacené ceny nebo na
slevu z ceny.
Článek XI.  CESTOVNÍ POJIŠTĚNÍ A POVINNÉ SMLUVNÍ POJIŠTĚNÍ CESTOVNÍ KANCELÁŘE
1. Součástí zájezdů a služeb cestovního ruchu ESO travel není pojištění léčebných výloh zákazníka pro cesty a pobyt
v zahraničí ani pojištění pro případ, že zákazníkovi vzniknou náklady v souvislosti s odstoupením od smlouvy o zá-
jezdu. Pojištění je pouze u leteckého dopravce. Za poškození nebo ztrátu zavazadla při letecké přepravě přebírá ve-
škerou odpovědnost letecká společnost. Tato zodpovědnost je omezena na 20,- USD za kilogram. 
2. Zákazník má možnost uzavřít pojištění pro cesty a pobyt včetně pojištění pro případ, že zákazníkovi vzniknou ná-
klady v souvislosti s odstoupením od smlouvy o zájezdu prostřednictvím ESO travel, a ten na vyžádání zákazníka ta-
kovéto pojištění při uzavírání smlouvy o zájezdu zprostředkuje. 
3. Pokud zákazník nevyužije možnosti uzavřít pojištění pro cesty a pobyt ani pojištění pro případ, že zákazníkovi vznik-
nou náklady s odstoupením od smlouvy o zájezdu prostřednictvím ESO travel nebo pokud zákazník nebude ani indi-
viduálně pojištěn pro uvedené případy, bere na vědomí, že nese sám plnou odpovědnost, náklady a rizika s tím
související. Důrazně upozorňujeme na nutnost uzavřít minimálně pojištění léčebných výloh v zahraničí u některé ze
známých cestovních pojišťoven. Podrobnější informace o cestovním pojištění a o pojištění storna cesty a nevyužité do-
volené obsahuje katalog CK, úplné znění pojistných podmínek je k dispozici v CK. V případě zakoupení cestovního
pojištění klientem přímo jako součásti smlouvy o zájezdu, je CK  v destinaci prostřednictvím svého průvodce/delegáta
nápomocna, pokud je to možné, k řešení pojistné situace. U pojistných smluv, které klient nezakoupí přímo jako sou-
část zájezdu, ale individuálně, nemůže být CK při řešení nenadálé situace z provozních důvodů nápomocna. CK není
oprávněna vstupovat do vztahu mezi zákazníkem a pojišťovnou, působí pouze jako prostředník pro sjednání pojistné
smlouvy a smluvní vztah v oblasti pojištění vzniká mezi pojišťovnou a zákazníkem.
Cestovní kancelář ESO travel je povinna po celou dobu své účinnosti mít ve smyslu příslušných ustanovení zákona č
159/99 Sb. uzavřenu pojistnou smlouvu (tato smlouva je uzavřena u ERV pojišťovny a.s., Křižíkova 36a, Praha 8, číslo
smlouvy 1180000001) na jejímž základě vzniká zákazníkovi právo na plnění v případech, kdy CK z důvodů svého
úpadku:
a) neposkytne zákazníkovi dopravu z místa pobytu v zahraničí do České republiky, pokud je tato doprava součástí zá-
jezdu
b) nevrátí zákazníkovi zaplacenou zálohu nebo cenu zájezdu v případě, že se zájezd neuskutečnil
c) nevrátí zákazníkovi rozdíl mezi zaplacenou cenou zájezdu a cenou částečně poskytnutého zájezdu v případě, že se
zájezd uskutečnil pouze z části. Cestovní kancelář ESO travel je povinna předat zákazníkovi doklad pojišťovny, obsa-
hující název pojišťovny, podmínky pojištění a způsob oznámení pojistné události. Tento doklad je platný pouze ve
spojení s potvrzením o úhradě ceny zájezdu/zálohy. Nároky zákazníka, které mu vznikly proti cestovní kanceláři v dů-
sledku neplnění smlouvy o zájezdu, přecházejí na pojišťovnu, a to až do výše plnění, které mu pojišťovna poskytla.
Článek XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Platnost těchto podmínek se vztahuje na služby poskytované cestovní kanceláří ESO travel jen tehdy, není-li cestovní
kanceláří stanoven, či předem sjednán rozsah vzájemných práv a povinností jinak, a to vždy písemnou formou. Zá-
kazníci potvrzují podpisem cestovních smluv, že jsou jim Všeobecné podmínky známy, rozumějí jim, souhlasí s nimi a
v plném rozsahu je přijímají. Veškeré údaje a pokyny obsažené v katalogu a ceníku cestovní kanceláře ESO travel o
službách, cenách a cestovních podmínkách odpovídají informacím známým v době tisku a cestovní kancelář si vy-
hrazuje právo jejich změny do doby uzavření smlouvy o zájezdu se zákazníkem. Katalog i ceník jsou nedílnou sou-
částí smlouvy o zájezdu, tak jako i „Důležité informace – obsah, rozsah a další podmínky poskytování služeb“, které
jsou zpřístupněny na www.esotravel.cz. 
Tyto Podmínky vstupují v platnost a účinnost dnem nabytí účinnosti zákona č. 89/2012 Sb., OZ, nejdříve však dnem
1. 1. 2014. Dnem nabytí platnosti a účinností těchto Podmínek pozbývají platnosti a účinnosti Podmínky předchozí.
Těmito Podmínkami se řídí práva a povinnosti vzniklé ode dne nabytí jejich účinnosti. 
Souhlas zákazníka se zpracováním osobních údajů
Souhlasím, aby mé osobní údaje uvedené na této smlouvě o zájezdu zpracovávala cestovní kancelář ESO travel a.s.
se sídlem v Korunovační 22, 170 00 Praha 7 v souladu se zákonem č.101/2000 Sb. Tento souhlas uděluji až do pí-
semného odvolání. Poskytované údaje mohou být zpřístupněny pouze zaměstnancům cestovní kanceláře ESO travel
a.s. a dále osobám, které jsou oprávněny služby poskytované CK ESO travel a.s. nabízet a poskytovat. Dále prohla-
šuji, že jsem zmocněn a podpisem této smlouvy o zájezdu uděluji souhlas ve smyslu paragrafu 5 odst. 2 zák.
č.101/2000 Sb., rovněž i jménem všech uvedených na této smlouvě o zájezdu.

http://plavidla.ck/
http://kategorie.ck/
http://ceny.pro/
http://agentury.ck/
http://dopravce.za/
http://formou.z�/
http://zpr�stupnenynawww.esotravel.cz/


Foto: soukromý archiv 
Ivany a Karla Gottových

Karel Gott

s rodinou cestuje s ESO travel 
již jedenáctou sezónu



C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Inzerce.TAWAN.0614.pdf   1   29.5.2014   09:58


